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khfhzf; fy;tpg; gzpg;ghsupd; nra;jp 

gps;isfspd; fw;wy; nraw;ghl;bd; ntw;wpahdJ njhlu;r;rpahdjhf 
fhzg;glNtz;Lkhapd;> mtu;fs; Rafw;wypy; <LgLtjd; %yNk rhj;jpakhf 
mikAk;. khztu;fspd; milT kl;lj;ij  NkYk; mjpfupf;f Ntz;Lkhapd; 
Rafw;wypy; <LgLtJ mj;jpahtrpakhFk;. jk; fw;wy; nraw;ghl;il Kfhik 
nra;Ak; jpwid tsu;j;Jf; nfhs;tjw;F> jdpg;gl;l ce;Jjy; mtrpakhtJld; ,e;j 
etPd cyfpd; Kd;Dupik toq;f Ntz;ba tplaKk; mJNt MFk;. 

 
nfhNuhdh iturpd; jhf;fk; fhuzkhf 2019 Mk; Mz;bd; ,Wjp 

fhyhz;bypUe;J cyf kf;fsJ nraw;ghLfs; gy;NtW rthy;fSf;F 
cs;shfpAs;sd. vdNt midj;J khdpl nraw;ghl;ilAk; etPdkag;gLj;jg;gl 
Ntz;ba fl;lhaj;jpw;F cs;shfpAs;Nshk;. me;jtifapy; khztu;fsJ fw;wy; 
nraw;ghl;ilAk; etPdkag;gLj;jp khw;wpaikf;f Ntz;baJ fhyj;jpd; NjitahFk;. 

 

me;j tifapy; kj;jpa khfhzj;jpd; f.ngh.j (c/j) khztu;fspd; fw;wy; 
fw;gpj;jy; nraw;ghl;il etPdkag;gLj;jp> Xu; cau;e;j milT kl;lj;jpw;F 
khztu;fis ,l;L nry;tjw;fhf ,e;j ifNal;Lj; njhFjpahdJ 
tbtikf;fg;gl;Ls;sJ. ,j;Jld; toq;fg;gl;Ls;s mwptWj;jy;fSf;fika cq;fs; 
fy;tp nraw;ghl;il  tbtikj;Jf; nfhs;tJld;> ,r;nraw;ghl;bw;F gps;isfSf;F 
Jizg;Guptjw;F khfhzf; fy;tp mikr;R> khfhzf; fy;tpj; jpizf;fsk;> 
tyaf;fy;tpf; fhupahyak;> Nfhl;lf;fy;tpf; fhupahyak; kw;Wk; ghlrhiy r%fk; 
Nghd;Nwhu; ve;j Neuj;jpYk; jahu; epiyapYs;shu;fs; vd;gij cq;fSf;F kpf 
kfpo;Tld; njuptpj;Jf;nfhs;fpd;Nwd;. NkYk; cq;fsJ Rafw;wy; nraw;ghl;bw;fhf 
Mrpupau; Fohk;> Mrpupa MNyhrfu;fs;> mjpgu;fs; kw;Wk; fy;tp mjpfhupfs; 
MfpNahu; ,J xU Kd;Dupikg;gLj;jg;gl Ntz;ba nghWg;G vd;gij 
mwpe;Js;sJld; mjw;fhf ve;j Neuj;jpYk; cjTtjw;F jahuhf cs;sdu; 

vd;gijAk; mwpaj;jUfpd;Nwd;. NkYk; 2021 Mk; Mz;bd; f.ngh.j (c/j) 
khztu;fSf;fhf ,f;fw;wy; njhFjpahdJ tbtikf;fg;gl;Ls;sJld; njhlu;e;J 
tUk; cq;fsJ rNfhju rNfhjupfSk; gad;gLj;jp gad;ngw KbAk;. 

 
 
,e;j fw;wy; njhFjpahdJ> toq;fg;gl;Ls;s mwpTWj;jy;fSf;fika 

gad;gLj;Jk; NghJ cq;fsJ cau;fy;tpf;F cWJizahf mikAk; vd 
fUJfpd;Nwd;. kj;jpa khfhzj;jpd; milT kl;;lj;ij cau;j;Jk; Kd;Dupik 

Ntiyj;jpl;lkhd “ rpy;ghNyhf;f” Ntiyj;jpl;lj;jpd; fPo; ,r; nraw;wpl;lkhdJ 
tbtikf;fg;gl;Ls;sJld; ,jw;fhf epjpAjtp toq;fpaJld; MNyhrid 
topfhl;ly;fisAk; toq;fpa kj;jpa khfhzj;jpd; gpujhd nrayhsu; kw;Wk; 
khfhz fy;tp mikr;rpd; nrayhsu;> MfpNahUf;F vkJ kdkhu;e;j ed;wpfisj; 
njuptpj;Jf;nfhs;fpd;Nwd;. ,e;j fw;wy; njhFjpia tbtikg;gjw;F gy;NtW 
tiffspYk; cWJizahf ,Ue;j midtUf;Fk; vdJ ed;wpfis 
njuptpj;Jf;nfhs;fpd;Nwd;. ,Wjpahf kj;jpa khfhzf; fy;tpj; jpizf;fsj;jpd; 
rfy cj;jpNahfj;ju;fSf;Fk; vdJ ed;wpfs; cupj;jhfl;Lk;. 

 
       cq;fsJ vjpu;fhyj;jpd; fdT edthf vdJ ey;yhrpfs;. 

 

E.P.T.K. Vf;fehaf;f> 
khfhzf; fy;tpg;gzpg;ghsu;> 
kj;jpa khfhzf; fy;tpj;jpizf;fsk;> 
fz;b. 
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Nkyjpf khfhzf; fy;tpg; gzpg;ghsupd; nra;jp 

 

   ,yq;ifapy; Covid 19 ,d; guty; Muk;gpj;j cld; gps;isfis ,g;ghjpg;gpypUe;J 

ghJfhf;Fk; Kfkhf 2020 March 12k; jpfjpastpy; %lg;gl;l ghlrhiyfs; ,d;W tiu 
jkJ toikahd nraw;ghLfSf;F jpUk;g Kbahj epiyapNyNa cs;sd. 

 

     ,e;epiyia XusNtDk; <L nra;Ak; Kfkhf kj;jpa khfhzf; fy;tp 

jpizf;fskhdJ ,izak;, njhiyf;fhl;rp, thndhyp, njhiyNgrp Nghd;w b[pl;ly; 
jsq;fSlhf fy;tp eltbf;iffis Nkw;nfhs;s Kaw;rp nra;J tUfpwJ. vdpDk; ,e;j 
b[pl;ly; tsq;fis mZFk; re;ju;g;gq;fs; midj;J khztu;fSf;Fk; rPuhf my;yJ xNu 
khjpupahf mikahkypUg;gJ vkf;F kpfg; ngupa rthyhf cs;sJ. 

      

     vdNt 2021y; cau;ju guPl;irf;F Njhw;wtpUf;Fk; khztu;fspd; ed;ik fUjp 
,f;fw;wy; JizNaL rfy ghlq;fSf;Fkhf jahupf;fg;gl;L nkd; gpujpfshf 

ghlrhiyfSf;F Kjw;fl;lkhf toq;fg;gLfpwJ. Mu;tk;, tplhKaw;rp, ,yf;F Nehf;fpa 
gazk; vd;gd ekJ r%f vOr;rpf;fhd mbg;gilahd fy;tp rhu; eltbf;iffshf fUjp 
,d;W ehk; vjpu; nfhs;Sk; rthy;fis ntw;wpfukhf Kfk; nfhLf;f jahuhf Ntz;Lk;. 

 

     vdNt vkJ ,e;j Kaw;rpahdJ guPl;irf;F cq;fis jahu; nra;J nfhs;tjpYk; 
ntw;wpngw nra;tjpYk; cWJizahf ,Uf;Fk; vd;gjpy; Iakpy;iy. jtwtplg;gl;l 

fw;wy;, fw;gpj;jy; nraw;ghLfis Rafw;wypd; thapyhf milAk; tifapy; ,f; ifNaL 
tbtikf;fg;gl;Ls;sik Fwpg;gplj;jf;fjhFk;. khztr; nry;tq;fs; ,f; ifNal;bid 
Kiwahf gad;gLj;jp guPl;irapy; ntw;wpngw tho;j;Jfpd;Nwd;. 

 

     ,tw;iw jahupj;J tbtikj;J je;J cjtpa Mrpupau;fs;, tsthsu;fs; 
midtUf;Fk; kpfg;ngupa ed;wpfisAk; ghuhl;Lf;fisAk; njuptpj;Jf; nfhs;fpNwd;. 

 

 

 

V. Mu;. rj;jpNae;jpuh> 
Nkyjpf khfhzf; fy;tpg;gzpg;ghsu;> 
kj;jpa khfhzf; fy;tpj;jpizf;fsk;> 
fz;b. 
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                 fz;fhzpg;Gk; Nkw;ghu;itAk; 
 

 

E.P.T.K Vf;fehaf;f 
khfhzf; fy;tpg; gzpg;ghsu; 

kj;jpa khfhzf; fy;tpj;jpizf;fsk;  
 

A.R rj;jpNae;jpuh 
Nkyjpf khfhzf; fy;tpg; gzpg;ghsu; 
kj;jpa khfhzf; fy;tpj;jpizf;fsk;  

 

A.L.M.rhUBd; 
Nkyjpf khfhzf; fy;tpg; gzpg;ghsu; 
kj;jpa khfhzf; fy;tpj;jpizf;fsk;  

 
 

topfhl;ly; 
 

P. tpf;Nd];tud; 
cjtpf; fy;tpg; gzpg;ghsu; 

kj;jpa khfhzf; fy;tpj;jpizf;fsk;  
 

 

E}yhf;fk; & fzpzp tbtikg;G 

K.gpughfu; - SLPS 

kkh/m/nrd;Nkup]; fy;Y}up> nghfte;jyht. 
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nghUslf;fk; 

 

Nju;r;rp 
,y 

Nju;r;rpfs; gf;fk; 

01 fzf;fPl;bidAk; mjd; Kf;fpaj;Jtj;jpidAk; 

gFg;gha;T nra;thu;. 
6 

02 

tzpfnkhd;wpd; nfhLf;fy; thq;fy;fisAk; 
epfo;TfisAk; fzf;fPl;Lr; rkd;ghl;bD}lhf 
Kd;itg;ghu;. 

7 

03 ,ul;ilg;gjpT Kiwf;F mika nfhLf;fy;  

thq;fy;fs;> epfo;Tfis fzf;Ffspy; gjpT nra;thu; 
14 

04 Kjd;ik VLfisg; gad;gLj;jp nfhLf;fy; 

thq;fy;fis NgNuLfspy; gjpT nra;thu; 
15 

05 
epjpf; fzf;fPl;bd; mbg;gilfisg; gFg;gha;T nra;J 
fzf;fPl;L vz;zf;fUf;fisg; 
gad;ghl;bw;Fl;gLj;Jthu;. 

36 

06 jdpahSilik tzpfnkhd;wpd; epjpf; $w;Wf;fisj; 
jahupg;ghu;. 

40 

07 cw;gj;jp tzpfnkhd;wpd; epjpf;$w;Wf;fisj; 

jahupg;ghu;. 
44 

08 
,yhg Nehf;fw;w mikg;Gf;fspd; epjpf; $w;Wf;fisj; 
jahupg;ghu;. 56 

09 
fzf;fwpf;iffs; g+uzj;Jtkw;w epWtdq;fspd; epjpf; 
$w;Wf;fisj; jahupg;ghu;. 65 

10 gq;Flik tzpfnkhd;wpd; epjpf;$w;Wf;fisj; 

jahupg;ghu;. 
68 

11 
epjpf; $w;Wf;fisj; jahupf;Fk; NghJk;; Kd;itf;Fk; 
NghJk; ,yq;if fzf;fPl;L epakq;fisg; 
gad;gLj;Jthu;. 

93 

12 
tiuaWf;fg;gl;l fk;gdpnahd;wpd; epjpf;$w;Wf;fisj;  
jahupg;ghu;. 

129 
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Nju;r;rp – 01 fzf;fPl;bidAk; mjd; Kf;fpaj;Jtj;jpidAk;  

   gFg;gha;T nra;thu;. 

 

fzf;fPL tiutpyf;fzq;fs; 

mnkupf;f fzf;fPl;Lr; rq;fk; ( American Accounting Association) 

jfty;fs; Njitg;gL;k; gpuptpdu;fs; jPu;khdq;fis / KbTfis vLg;gjw;F 

Vw;wthW nghUshjhu jfty;fis ,dq;fhZjy;> mstPL nra;jy;> njhlu;ghly; 

nra;Ak; nrad;KiwNa fzf;fPlhFk;. 

 

mnkupf;f rhd;WgLj;jpa nghJf; fzf;fhsu; epWtdk; ( American Institute 

of Certified Public Accountants) 

epjprhu; nfhLf;fy; thq;fy;fs;> epfo;Tfs; vd;gtw;iw tpNrl Kiwapy; 

gznkDk; rhjdj;ijg; gad;gLj;jp gjpT nra;tJ> tifg;gLj;JtJ> 

nghopg;ghf;FtJ> gFg;gha;T nra;tJ> njhlu;ghly; nra;tJ mr;nraw;ghl;bdhy; 

vOe;j ngWNgWfis tpahf;fpahdk; $WtJkhd fiy fzf;fPL MFk;. 

 

fzf;fPL nghJthd tiutpyf;fzk; 

 
mf;fiw nrYj;Jk; gpuptpdu;fs; jPu;khdq;fis vLg;gjw;F fzf;fPl;L 

mynfhd;Wf;Fupa nghUshjhu jfty;fis toq;Fk; KOikahd nrad;KiwNa 

fzf;fPL MFk;. 

 

 

epjpf;fzf;fPl;bd; Nehf;fk; 

epWtdk; gw;wpa jftypid epWtdj;jpd; ntspthupahd mf;fiwAilNahu; 

kw;Wk; Kfhikahsu;fs; jPu;khdk; vLf;f toq;Fjy;  

 

Kfhikf;fzf;fPl;bd; Nehf;fk;  
epWtdk; gw;wpa jftypid epWtd Kfhik jPu;khdk; vLf;f toq;Fjy; 

 
 

fzf;fPl;L R+oy;  
 

tzpfnkhd;wpd; fzf;fPl;Lr; nrad;Kiwapy; jhf;fj;ij Vw;gLj;jf;$ba R++oy; 

fzf;fPl;Lr; R+oyhFk;. 
 

fzf;fPl;Lr; nrad;Kiw 
 

fzf;fPl;Lr; nrad;Kiwfspd; RUf;fkhd gbKiwfs; 

 

01. tzpfnkhd;wpd; nfhLf;fy; thq;fy;fs;;> epfo;Tfspd; ngWkhdj;ij “gzk;” 

vDk; rhjdj;jpdhy; mstpLjy;. 
02. %y Mtzq;fis mbg;gilahff; nfhz;L %y VLfspy; gjpT nra;jy;. 
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03. %y VLfspy; cs;slf;fg;gl;ltw;iw NgNuLfSf;F khw;wk; nra;jy;. 
04. NgNul;Lf; fzf;Ffis rkg;gLj;jp guPl;ir kPjpapidj; jahupj;jy;. 
05. epjpf; $w;Wf;fisj; jahupj;jy;. 

 

fzf;fPl;L cs;sPLfs; 

 fzf;fPl;Lr; nrad;Kiwapdhy; cs;thq;fg;gLk; jfty;fNs fzf;fPl;L 

cs;sPLfs; vdg;gLk;.  

 fzf;fPl;L cs;sPLfs; ,U tifg;gLk;. 

1. nfhLf;fy; thq;fy;fs; 

2. epfo;Tfs; 

 

 

fzf;fPl;L ntspaPL 

nghUshjhuj; jPu;khdq;fis Nkw;nfhs;sf;$bathW fzf;fPl;Lr; nrad;Kiwapy; 

jahupf;fg;gLk; epjpf;$w;Wf;fNs fzf;fPl;L ntspaPLfs; vdg;gLk;. 

cjhuzk; - Kw;Wk; mlq;fpa tUkhdf;$w;W> epjpepiyikf;$w;W > fhRg;gha;r;ry; 

$w;W> cupikahz;ik khw;wy; $w;W 

 

 

Nju;r;rp – 02 tzpfnkhd;wpd; nfhLf;fy; thq;fy;fisAk; 

epfo;TfisAk; fzf;fPl;Lr; rkd;ghl;bD}lhf 

Kd;itg;ghu;. 
   

 

fzf;fPl;Lr; rkd;ghL 

epWtdk; xd;wpd; tsq;fSf;Fk; (nrhj;Jf;fSf;Fk;) me;j tsq;fspd; kPJ 

cupik nfhz;Ls;s cupikahsu;fSf;Fk; ,ilapyhd njhlu;gpid fzpj 

uPjpapyhd rkd;ghlhf tpgupg;gJ fzf;fPl;Lr; rkd;ghL MFk;. 
 

nrhj;Jf;fs; = cupikahz;ik + nghWg;Gf;fs;  
 

epjpawpf;iffspd; %yfq;fs; / fzf;fPl;L %yfq;fs; 

01. nrhj;Jf;fs; 

02. nghWg;Gf;fs; 

03. cupikahz;ik 

04. tUkhdk; 

05. nryT 

 

nrhj;Jf;fs; 
fle;jfhy epfo;nthd;wpd; ngWNgwhf Njhw;wk; ngw;wpUg;gJk;>   vjpu;fhy 

nghUshjhu eyndhd;W cl;gha;r;rg;gLtJk;  tzpfj;jpdhy; fl;Lg;gLj;jf;$baJkhd 

tsq;fs; nrhj;Jf;fs; vdg;gLk;. 
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gpd;tUk; %d;W epge;jidfs; ,Ue;jhy; khj;jpuNk nrhj;Jf;fis ,zq;fz;L 

(VW;gpirT nra;J) Gj;jfq;fspy; fhl;Ltjw;F KbAk;. 

01. vjpu;fhyj;jpy; epWtdj;jpw;F nghUshjhu eyd;fis cl;gha;r;rf; $bajhd 

epge;jidiaf; nfhz;bUj;jy;. 

02. nrhj;jpd; fpuaj;jpid ek;gfukhf mstplf;$bajhftpUj;jy;. 

03. epWtdj;jpdhy; fl;Lg;gLj;jf;$bajhf ,Uj;jy;. 

 

nghWg;Gf;fs; 
 

fle;jfhy nfhLf;fy; thq;fypd; tpisthf Njhw;wk; ngw;wpUf;Fnkhd;iw jPu;g;gdT 

nra;Ak; nghOJ tsq;fs; ntspr;nry;yf;$ba epfo;fhy flg;ghLfs; nghWg;G 

vdg;gLk;. 

 

nghWg;Gf;fis fzf;Fg; Gj;jfq;fspy; gjpT nra;tjw;F mJ gpd;tUk; 

epge;jidfisf; nfhz;bUf;f Ntz;Lk;. 
 

01. jw;Nghija (epfo;fhy) flg;ghlhf ,Uj;jy; Ntz;Lk;. 

02. flg;ghl;bid jPu;T nra;tjw;fhd nghUshjhu ntspg;gha;r;ry;fs; 

Vw;gLtjw;fhd rhj;;jpaj;jpidf; nfhz;bUj;jy; Ntz;Lk;. 

03. ,e;j ntspg;gha;r;rypid ek;gfukhd Kiwapy; mstplf;$bajhf 

,Uj;jy; Ntz;Lk;. 
 

cupikahz;ik 
 

tzpfj;jpd; cupikahsuhy; tzpfj;jpw;F <LgLj;jg;gLk; tsq;fs; %yjdk; 

vdf; fUjg;gLtJld; ,J tzpfj;jpd; cupikahz;ik vdg;gLk;. 

 

tUkhdq;fs; 
 

Fwpj;j epjpahz;by; tzpfj;jpy; fhR cl;gha;jy; my;yJ nrhj;Jf;fspd; 

ngWkjpia mjpfupf;ff; $ba my;yJ nghWg;Gf;fisf; Fiwf;ff; $ba 

jd;ikiaf; nfhz;l> cupikahsupd; gq;fspg;G ,d;wp cupik mjpfupg;Gf;F 

fhuzkhf mikAk; nghUshjhu ed;ikfs; mjpfupj;jy; tUkhdq;fs; vdg;gLk;. 

 

nrytpdk; 

tzpfnkhd;W nraw;ghl;Lf; fUkq;fis elhj;jpr; nry;Yk;NghJ gy;NtW 

tifahd nryTfis Vw;fNtz;bAs;sd. mt;tifapy; epjpahz;by; 

tzpfj;jpypUe;J fhR ntspg;gha;jy; my;yJ nrhj;Jf;fspd; ngWkjp 

Fiwtiljy; myyJ nghWg;gpid mjpfupf;ff; $ba jd;ikAila> 

cupikahsUf;F Nkw;nfhs;sg;gLfpd;w tsq;fs; jtpu;e;j cupik 

Fiwtiltjw;F fhuzkhd nghUshjhu ed;ikfs; Fiwtiljy; nrytpdk; 

vdg;gLk;. 

 

cupikahz;ikapy; mjpfupg;gpid Vw;gLj;Jk; nfhLf;fy; thq;fy;fs; 
01. Nkyjpf %yjdkply; 

02. tUkhdq;fs; 
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cupikahz;ikapy; Fiwtpid Vw;gLj;Jk; nfhLf;fy; thq;fy;fs; 

01. gw;W 

02. nrytpdq;fs; 

 

,yhgk;/el;lk; = ,Wjp Njwpanrhj;J – Muk;g Njwpanrhj;J + gw;W – 

Nkyjpf%yjdk; 

 

Profit/Loss = CNA – ONA + D - AC 

 

 

gapw;rp tpdhg;gj;jpuk; - I 

01 gpd;tUtdw;Ws; nrhj;J vd;gjhw; fUjg;gLtijr; rpwg;ghf tpsf;Fk; $w;W vJ  

I. ,U tUlq;fspw;F tq;fpapy; itg;Gr; nra;j epiyahd itg;G  

II. ngsjpf ,Ug;gpid nfhz;Ls;sJk; epjpf; $w;Wf;fspy; fpuaj;jpy; 

ngWkjpaplg;gl;lJkhd cUg;gb  

III. vjpu;fhyj;jpy; nghUshjhu ed;ikfisf; nfhz;Ls;s nghUshjhu tsk;  

IV. vjpu;fhyj;jpy; gzj;ijg; ngWtjw;fhd cupikiaf; nfhz;Ls;s nghUshjhu 

tsk;  

V. vjpu;fhyg; nghUshjhu ed;ikfis vjpu;ghu;f;Fk; epWtdj;jpd; fl;Lg;ghl;Lf;Fs; 

,Uf;Fk; nghUshjhu tsk;        

   
 

02 epWtdnkhd;wpd; rpy;yiwf; fhrhsu;> rpy;yiwf;fhR Kw;gzj;ij ngWk; jpdj;jpy; &. 

1500I  kPjpahf itj;jpUe;;jhu;. ,f; fhyj;jpDs; cupikahsUf;F rk;gs Kw;gzkhf 

nfhLj;j &. 500 cl;gl nkhj;jkhf &. 4 500 f;F nfhLg;gdT nra;jpUe;jhu;. 

1. rpy;yiwf; fhR Kw;gz kPjp vd;d? _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

2. ,j;jpdj;jpy; kPs; epug;gPL nra;ag;gl Ntz;ba gzj;njhif vd;d? _ _ _ _ _ _ _ _ _.

  
 

03 nrhj;njhd;wpd; ,U Fzhjpraq;fisf; Fwpg;gpLf 

01 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

02 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

04 fzf;fPL MdJ r%f tpQ;Qhdkhff; fUjg;gLtJ Vnddpy;> #oy; fhuzpfspy; 

vOk; khw;wq;fSf;Nfw;g mJ tpUj;jpaile;J nry;tjdhyhFk;. (rup/gpio) (_ _ _ _ _) 
  

05  gpd;tUtdw;Ws; vJ nrhj;njhd;wpd; ,d;wpaikahj gz;ghFk;>    

1. tiuaWf;fg;gl;l gad;jU MAl;fhyj;ijf; nfhz;bUj;jy; 

2. cUtfj;jd;ik 

3. vjpu;fhy nfhLf;fy; thq;fy;fspypUe;Jk; epfo;TfspypUe;Jk; vOjy; 

4. vjpu;fhy nghUshjhu ed;ikfspd; cs;slf;fk; 

5. nghUshjhu ed;ikfs; kPjhd fl;Lg;ghL vg;NghJk; rl;l cupikj;Jtj;jpypUe;J   

  Njhd;Wfpd;wJ. 
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06 fPNo jug;gl;Ls;s tpahghu epWtdnkhd;W gw;wpa jfty;fspy; vJ mt;tpahghuj;jpd; 

tpahghu fld;nfhLj;Njhupd; mjpfsT ftdj;ij <u;f;Fk;? 

1. tUlhe;j gq;Fyhgq;fs; 

2. tUlj;jpw;fhd ,yhgk; 

3. flidr; nrYj;jpj; jPu;f;f Ntz;ba fhyj;jpy; mjidr; nrYj;Jtjw;fhd,aYik 

4. tpahghu epWtdj;ij kWrPuikg;gjw;fhd ,aYik 

5. kPs; kjpg;gPl;L Nkyjpfk;        
         

 

07 Fwpj;j xU fzf;fhz;L fhyj;jpy; gw;Wfis Nkw;nfhs;shj epiyapYk; Nkyjpf 

%yjdj;ij ,lhj epiyapYk; fPNo jug;gl;Ls;s ve;epiyikfspy; epWtdk; 

,yhgj;ij epr;rakhff; fhl;Lk;? 

1. Fwpj;j fhyj;jpy; nkhj;j nrhj;Jf;fs; mjpfupf;Fk;NghJ 

2. Fwpj;j fhyj;jpy; nkhj;j nghWg;Gf;fs; mjpfupf;Fk;NghJ 

3. Fwpj;j fhy Kbtpy; nkhj;j nrhj;Jf;fs; nkhj;j nghWg;gpidtpl mjpfkhf  

  ,Uf;Fk;NghJ 

4. Fwpj;j fhy Kbtpy; njhopw;gL %yjdk; FiwtilAk; NghJ 

5. nkhj;j nrhj;Jf;fspy; Vw;gl;l mjpfupg;ghdJ nkhj;jg; nghWg;Gf;fspy; Vw;gl;l    

  mjpfupg;gpid tplf; $Ljyhf fhzg;gLk;NghJ  

    

08 fk;gdpnahd;wpd; tUlhe;j nghJf;$l;lnkhd;wpd; rku;g;gpf;fg;gl;Ls;s 

epjpf;$w;Wfs; njhlu;gpy; gpd;tUk; $w;Wfspy; rupahdJ vJ? 

1. tUlhe;jk; jahupf;fg;gLtjdhy; ,itfs; nghJ Nehf;Fila epjpf;$w;Wfs; 

vd Fwpg;gplg;gLfpd;wd 

2. cs;sf ghtidf;fhf jahupf;fg;gLtjdhy; ,itfs; Fwpj;j Nehf;fKila 

epjpf;$w;Wfs; vdf; Fwpg;gplg;gLfpd;wd. 

3. ,itfs; fk;gdpapd; Fwpg;gpl;l fzf;fPl;L topfhl;;ly;fs;> rl;lq;fs;> 

fl;likg;Gfs; Mfpaitfspd; mbg;gilapy; jahupf;fg;gLfpd;wd. 

4. gq;Fjhu;fSf;F kl;Lk; rku;g;gpf;fg;gLtjdhy; ,itfs; Fwpj;j Nehf;Fila 

epjpf;$w;Wfs; vdf; Fwpg;gplg;gLfpd;wd. 

5. mf;fiwAilNahu;fSf;fhd nghJthd jfty;fis toq;Ftjdhy; 

,itfs; nghJ Nehf;Fila epjpf;$w;Wfs; vdf; Fwpg;gplg;gLfpd;wd.   
    

09 fzf;fPl;bd; gpujhd Fwpf;Nfhs; 

01. epWtdk; xd;wpd; vy;yhf; nfhLf;fy; thq;fy;fisAk; fzf;Fg; Gj;jfq;fspy; 

gjpjy; 

02. epWtdk; xd;wpd; nfhLf;fy; thq;fy;fisg; gjpjy;> tifg;gLj;jy;> RUf;Fjy; 

Mfpad 

03.  epWtdk; xd;wpd; epjpf;$w;Wfspy; fhzg;gLk; jfty;fisg; gFg;gha;T nra;jy; 

04. Kfhikahsu;fSf;F epWtdk; xd;wpd; nfhLf;fy; thq;fy;fspd; tpgukhd 

gFg;gha;tpid toq;Fjy; 

05.  epWtdk; gw;wpa jfty;fis mjidg; gad;gLj;JNthupd; jPu;khdk; Nkw;nfhs;s

 toq;Fjy;  
           

10 gpd;tUtdw;Ws; vJ epWtdnkhd;wpd; epjpf; fzf;fPl;bd; gq;fpid rpwg;ghf 

tpgupf;fpd;wJ? 

1.  ,J epWtdj;jpd; nfhLf;fy; thq;fy;fisf; fzf;Fg; Gj;jfq;fspy; gjpfpd;wJ. 

2.  ,J epWtdj;jpd; nfhLf;fy; thq;fy;fis epjpj; jfty;fshf khw;WfpwJ 

3.  ,J epWtdj;jpd; tUlhe;j fzf;fha;tpw;fhf epjpf; $w;Wf;fis jahupf;fpwJ. 

4.  ,J epWtdj;jpd; Kfhikahsu;fSf;F jpl;lkply; kw;Wk; fl;Lg;ghL 
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nra;tjw;fhd jfty;fis toq;FfpwJ 

5.  ,J epWtdj;jpd; ntspthup mf;fiwAilNahu; kw;Wk; Kfhikahsu;fs; 

jPu;khdk; vLg;gjw;fhd jfty;fis toq;FfpwJ.  

       

11 gpd;tUk; $w;Wf;fspy; vJ epWtdnkhd;wpd; fzf;fPl;L njhopw;ghl;ilr; 

rpwg;ghftpgupf;fpwJ? 

1.  ,J epWtdj;jpd; nfhLf;fy; thq;fy;fisAk; epfo;TfisAk; gz mbg;gilapy;  

  msf;fpwJ. 

2.  ,J epWtdj;jpd; epjpj; jfty;fis mjd; Kfhikahsu;fspd; gad;ghl;bw;fhf 

  gFj;jhuha;fpwJ 

3.  ,J epWtdj;jpd; nfhLf;fy; thq;fy;fisAk; epfo;TfisAk; fzf;Fg;   

Gj;jfq;fspy; gjptpLfpwJ. 

4.  ,J epWtdj;jpd; jfty;fis mJ njhlu;gpy; mf;fiwAilNahUf;F jPu;khdk;   

vLg;gjw;fhf toq;FfpwJ 

5.  ,J epWtdj;jpd; tsq;fspd; gad;ghL njhlu;ghd jfty;fis mjd;  

Kfhikahsu;fSf;F  toq;FfpwJ.       

    
 

12 gpd;tUk; $w;Wf;fspy; vJ epWtdnkhd;wpd; epjpf; fzf;fPl;bd; Muk;gj; njhopw;ghL 

njhlu;gpy; rupahdJ? 

1.  ,J epWtdj;jpd; fzf;Fg; Gj;jfq;fspy; nfhLf;fy; thq;fy;fis gz mstpy;  

 gjpfpwJ. 

2.  ,J epWtdj;jpd; Kfhikahsu; gad;gLj;Jtjw;fhd tpNrl Nehf;fq;fisf;  

 nfhz;l epjpawpf;iffisj; jahupf;fpd;wJ. 

3.  ,J epWtdj;jpd; mf;fiwAilNahu; gad;gLj;Jtjw;fhd nghJ Nehf;fq;fs;  

 nfhz;l epjpawpf;ifffisj; jahupf;fpd;wJ. 

4.  ,J epWtdj;jpd; cupikahsu;fs; jPu;khdk; vLg;gjw;fhd fle;jfhy kw;Wk;  

 vjpu;fhy jfty;fis toq;Ffpd;wJ. 

5.  ,J epWtdj;jpd; tUlhe;j fzf;fha;tpw;Fj; Njitahd epjpj; jfty;fis  

 toq;FfpwJ  

 

13 ,yq;ifapy; gpd;gw;wg;gLk; epjp mwpf;ifaplYf;fhd vz;zf;fU rl;lfj;jpd; gb 

nghWg;nghd;wpdJ %d;W Fzhjpraq;fis Fwpg;gpLf. 

01 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

02 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

03 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

14 gpd;tUk; $w;Wf;fspy; vJ epWtdnkhd;wpd; fzf;fPl;bd; gpujhd Nehf;fj;ij kpfr; 

rpwg;ghf 

tpgupf;fpd;wJ? 

1. epWtdj;jpd; nfhLf;fy;thq;fy;fis Muk;gg; gjpNtLfspy; gjpjy; 

2. epWtdj;jpd; nfhLf;fy;thq;fy;fis epjp mwpf;iffis jahupg;gjw;F gjpjy; 

3. fzf;fPl;L epakq;fspd; mbg;gilapy; epWtdj;jpd; epjp mwpf;iffis jahupj;jy; 

4. Kfhikahsu;fspd; ghtidf;fhf epWtdk; gw;wpa jfty;fis toq;Fjy; 

5. epWtdj;jpd; mf;fiwAilNahu;fspd; jPukhdk; vLj;jYf;fhf jfty;fis  

  toq;Fjy;  
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15 ,yq;ifapy; filg;gpbf;fg;gLk; epjp mwpf;ifaplYf;fhf vz;zf;fU rl;lthf;fj;jpd; 

gb gpd;tUtdtw;Ws; vJ epjpj; jfty;fspd; Nkk;gLj;Jk; gz;Grhu; Fzhjpraq;fspy; 

xd;W my;y? 

(1) xg;gPl;Lj; jd;ik 

(2) cz;ikahd gpuepjpj;;Jtk; 

(3) nka;ikahf;Fk; jd;ik 

(4) fhyk; jtwhik 

(5) tpsq;fpf;nfhs;Sk; jd;ik        

  

 

16 (1) murhq;fk;  (2) KjyPl;lhsu;fs;  (3) flid toq;FNthu;  

(4)Khfikashu;fs; 

jfty; mf;fiwAilNahu;    (,yf;fj;ijf; Fwpg;gpLf.) 

A) ePz;l jtizf; fld; flg;ghLfis epiwNtw;Wtjw;fhd 

   epWtdj;jpd; ,aYik       : _ _ _ _ _ _ _   

B) KjyPl;l %yjdj;Jld; xg;gpLifapy; epWtdj;jpd; ,yhgj;jd;ik : _ _ _ _ _ _ _  

C) epWtdnkhd;wpdhy; cw;gj;jpnrag;gLk; nghUSf;fhd fpuak;  : _ _ _ _ _ _ _  

D) epWtdnkhd;wpdhy; nrYj;Jk; tupapd; msT     : _ _ _ _ _ _ _   

 

17 gpd;tUk; $w;Wf;fspy; vJ epWtdnkhd;wpd; fzf;fPl;bd; gpujhd Nehf;fj;jpid kpfr; 

rpwg;ghf tpgupf;fpd;wJ 

6. epWtdnkhd;wpd; nfhLf;fy; thq;fy;fis fzf;Fg; Gj;jfq;fspy; gjpjy; 

7. epjpf;$w;Wf;fis jahupg;gjw;fhf epWtdj;jpd; nfhLf;fy;thq;fy;fisg; gjpjy; 

8. fzf;fPl;L epakq;fSf;F mikthf epWtdj;jpd; epjpf;$w;Wf;fis jahupj;jy;. 

9. Kfhikahsu;fspd; ghtidf;fhf epWtdj;jpd; epjpj; jfty;fis njhlu;ghly; 

nra;jy; 

10. epWtdj;jpd; mf;fiwAila jug;gpdupd; jPu;khdk; vLj;jYf;fhf jfty;fisj; 

njhlu;ghly; nra;jy;.        

    

 

18 gpd;tUtk; $w;Wf;fs; tpahghunkhd;wpd; Kfhikf; fzf;fPl;bd; tfpghfk; njhlu;gpy; 

rupah(T) my;yJ gpioah (F) vdf; Fwpg;gpLf. 

A) Kfhikahsu;fspd; gad;ghl;bw;fhf nghJNehf;f epjpf;$w;Wf;fs; jahupf;fg;gLk; 

           (_ _ _)  

B) fzf;fPl;L epakq;fSf;F mikthf epjp mwpf;iffis jahupj;jy;   (_ _ _) 

C) epWtdj;jpd; fle;jfhy vjpu;fhy jfty;fis toq;Fjy;    (_ _ _) 

D) epWtd Kfhikahsu;fspd; Ntz;LjYf;fikthf jfty;fs; cUthf;Fjy;  (_ _ _)      
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gapw;rp tpdhg;gj;jpuk; - II 

 

Nwh`pdp vd;gtu; tzpfnkhd;iw elhj;jp tUfpwhu;; 2020; [dtup 01 ,y; ,tuJ 

tzpfj;jpy; 
fhzg;gl;l kPjpfs; tUkhW  

Nkhl;lhu; thfdk;  &gh 360>000   jsghlg; nghUj;Jf;fs;  &gh 240>000  

ruf;fpUg;G   &gh 300>000   tpahghu tUkjpahsu;  &gh 90>000  

fhRkPjp   &gh 610>000   tpahghu nfhLf;Fkjpfs; &gh 160>000  

cupikahz;ik  &gh 1430>000  Kw;nrYj;jpa rk;;gsk;;  &gh 30>000  

ml;LW nryTfs;  &gh 40>000  

2020 [dtup khjj;jpy; eilngw;w nfhLf;fy; thq;fy;fs;.gpd;tUkhW. 

 

,y   jpfjp     nfhLf;fy; thq;fy;fs;  

1.  01.01.2020  &gh 400>000 ngWkjpahd Nkhl;lhu; thfdk;  

    nfhs;tdT nra;ag;gl;lJ.  

2.  08.01.2020  &gh 250>000 ngWkjpahd ruf;Ffs; flDf;F nfhs;tdT  

    nra;ag;gl;lJ.  

3.  12.01.2020  &gh 100>000 ngWkjpahd ruf;Ffs; nfhs;tdT  

    nra;ag;gl;lJ.  

4.  15.01.2020  &gh 120>000 fpuakhd ruf;Ffs; &gh 180>000 ,w;F tpw;gid  

    nra;ag;gl;lJ  

5.  15.01.2020  &gh 180>000 fpuakhd ruf;Ffs; &gh 260>000 ,w;F  

    flDf;F tpw;gid nra;ag;gl;lJ.  

6.  20.01.2020  08.01.2020 ,y; nfhs;tdT nra;ag;gl;l nghUl;fspy;  

    &gh 50>000 fpuakhdit tpepNahf];jUf;F jpUg;gp  

    mDg;gg;gl;lJ.  

7.  23.01.2020  tpahghu nfhLf;Fkjpf;Fr; nrYj;jNtz;ba njhifapd; xU  

    gFjpia jPu;g;gjw;fhf &gh 85>000 fhNrhiy  

    toq;fg;gl;lJld; &gh 5>000  fopthf ngwg;gl;lJ.  

8.  25.01.2020  ml;LW nryTfspy; cs;slf;fg;;gl;l fle;j khj  

    kpd;rhuf;;ffl;lzk; &gh 20>000 ck; ,k;;khjf; fl;lzkhf  

    &gh 10>500 ck; nrYj;jg;;gl;lJ.  

9.  26.01.2020  tpahghu tUkjpahsuplkpUe;J &gh 15>000 fopthf fopj;J  

    &gh 150>000 ngwg;gl;L mJ tq;fpapy; itg;Gr;  

    nra;ag;gl;lJ.  

10.  27.01.2020  nrhe;jj; Njitf;fhf cupikahsu; fhrhf &gh 35>000Ig;  

    gw;wpAs;shu;.  

11.  28.01.2020  tpahghuj;jpd;; cjtpahsuhf epakpf;fg;gl;l Copaupd; [dtup  

khjj;jpw;fhd rk;gsk; 2019 brk;gu; khjk; nrYj;jg;;gl;lJld; 

tpahghuj;jpd; guhkupg;Gr;nryT &gh 55>000 Nwh`pdpahy; 

nrYj;jg;;gl;lJ.  
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12.  31.01.2020  tpahghuj;jpd; eilKiway;yhr; nrhj;Jf;fspw;F Neu;Nfhl;L  

    Kiwapy; fpuaj;jpy; 12% tUlhe;jk; ngWkhdj;  

    Nja;tplg;gLk;.  

Ntz;lg;gLtJ :  

1)  fzf;fPl;Lr; rkd;ghl;il gad;gLj;jp (1) njhlf;fk; (12) tiuapyhd 

NkYs;s  nfhLf;fy; thq;fy;fs; Vw;gLj;Jk; jhf;fj;ij (ngWkjpfSld;) 

fhl;LtJld; xt;nthU ngWkjpfSk; mjpfupf;fpd;wjh (+) 

Fiwtilfpd;wjh (-) vd;gijAk;> mg; ngWkjpapd; Kd;dhy; Fwpg;gpLf. 

(gpd;tUk; khjpupia gad;gLj;jTk;.) 

 

,

y 

nrhj;Jf;fs; nghWg;Gf;fs; 

cupika

h 

z;ik 

Mjdk; 

nghwp 

cgfuz

k; 

ruf;fpUg;

G 

tpahghu 

tUkjpf

s; 

Kw;nrY

j; jpa 

rk;;gsk; 

fh

R 

tpahghu 

nfhLf; 

Fkjpf

s; 

ml;L

W 

nryT 

fs; 

kPjp         

1         

2         

 

2)  31.01.2020 ,y; Kbtile;j khjj;jpw;fhd Nwh`pdp epWtdj;jpd;  

 tUkhdf; $w;W.  

3)  31.01.2020 ,y; Kbtile;j khjj;jpw;;fhd fhR ngWtdT ehNsL  

 nfhLg;;gdT ehNsL 

 

 

Nju;r;rp – 03  ,ul;ilg;gjpT Kiwf;F mika nfhLf;fy;  

    thq;fy;fs;> epfo;Tfis fzf;Ffspy; gjpT nra;thu; 
 

fzf;F  
fzf;fPl;L myF xd;wpy; Vw;gLk; epjprhu;e;j nfhLf;fy; thq;fy;fis gjpT 

nra;tjw;F Vw;Wf;nfhs;sg;gl;l khjpupNa fzf;F vdg;gLk;. 

 

,ul;ilg; gjpT Kiw 
nfhLf;fy; thq;fy;fspd; ,ul;il tpisthdJ tzpfj;jpd; kPJ ,U Kiwfspy; 

jhf;fj;ij Vw;gLj;Jk; vdTk;> mj;jhf;fj;ij xNu jlitapy; tuT> nryT vd 

fzf;Ffspy; gjpT nra;Ak; KiwNa ,ul;ilg; gjpT Kiw vdg;gLk;. 

 

,ul;ilg; gjpT tpjpahdJ fp.gp. 1494,y; ,j;jhyp ehl;ilr; Nru;e;j Y}fh grpNahyp 

( Luca Pacioli) vd;gtupdhy; mwpKfg;gLj;jg;gl;lJ.  

 

,ul;ilg; gjpTj; jj;Jtk; 
midj;J nfhLf;fy; thq;fy;fspYk; ,ul;il tpisit fzf;Ffspy; jhf;fy; 

nra;a Ntz;ba  KiwahdJ ,ul;ilg; gjpTj; jj;Jtj;jpd; %yk; 
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Fwpg;gplg;gLtJld; mt;tpul;il tpisTfs; tuT nryT vDk; tifapy; xNu 

jlitapy; gjpT nra;tjw;F gpd;gw;wg;gLk; rl;ljpl;lq;fspd; njhFjp ,ul;ilg; 

gjpTj; jj;Jtk; vdg;gLk;. 

 

NgNuL 
fzf;Ffs; midj;Jk; Ngzg;gLk; ,lk; NgNuL vdg;gLk;. mJ 

Gj;jfnkhd;whfNth> Nfhitnahd;whfNth> ,yj;jpudpay; Mtznkhd;whfNth> 

ml;ilnahd;whfNth ,Uf;fyhk;.   

 

fzf;F tiffs; Ie;J fhzg;gLfpd;wd. mtw;wpd; mjpfupg;G 

Fiwtpid nghopg;ghf gpd;tUkhW fhl;lyhk;. 
nrhj;Jf; fzf;F> nryTf; fzf;F  nghWg;G> tUkhdk; > cupik fzf;F 

 mjpfupg;G +  Fiwjy; -   Fiwjy; -  mjpfupg;G + 

             

 

 

Nju;r;rp – 4.0 Kjd;ik VLfisg; gad;gLj;jp nfhLf;fy; 

thq;fy;fis NgNuLfspy; gjpT nra;thu; 
 

%y Mtzq;fs; 

 nfhLf;fy; thq;fy;fisg; gjpT nra;tjw;Fmbg;gil Mtzkhfg; 

gad;gLk;. 

 nfhLf;fy; thq;fy;fis KOikahd tpguq;fis mwpaf;$bajhf 

,Uf;Fk;. 

 tpahghu epWtdj;jpy; ,lk;ngWfpd;w nfhLf;fy; thq;fy;fSf;Fupa 

vOj;J %y Mjhukhf mikAk;;. 

 %y Mtzj;jpy; ifnahg;gkpl;Ls;s mjpfhupfSf;F nghWg;Gf;fisr; 

Rkj;jKbAkhftpUf;Fk;. 

 Kjd;ik Vl;by; gjpTfis Nkw;nfhs;sg; gad;gLk; Mtzq;fs; 

 

Kjd;ikg; gjpNtLfs; 
tpahghu epWtdj;jpy; ,lk;ngWfpd;w nfhLf;fy; thq;fy;fis %y 

Mtzq;fspd; Mjhuj;Jld; Kjd; Kjypy; fhy xOq;fpy; gjpTfis 

Nkw;nfhs;s cjTk; VLfs; %y VLfs; MFk;. 

 xj;j jd;ikAs;s nfhLf;fy; thq;fy;fs; RUf;fkhf;fg;gl;L xNu 

Gj;jfj;jpy; Ngzpr; nry;yg;gLtjd; fhuzkhf NgNul;Lf;F jhf;fy; 

nra;tJ ,yFthfpd;wJ. 

 kwjp kw;Wk; tpLgLjy; tO Fiwtilfpd;wJ. 
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 nfhLf;fy; thq;fy;fis mwpf;ifg;gLj;Jk; NghJ Vw;gl;l tOf;fis 

kpf tpiuthf ntspg;gLj;jf;$bajhf ,Uj;jy;. 

 tzpff; nfhLf;fy; thq;fy;fis rpwe;j fl;Lg;ghl;Lld; elj;jpr; nry;y 

Kbjy;. 

 jdpahd Copau; FOnthd;wpdhy; %y VLfs; Ngzpr; 

nry;yg;gLtjdhy; fzf;fPl;Lr; nraw;ghLfs; ,yFthfpd;wJ. (fzf;Fg; 

gjptpy; njhopw;gpupg;G> rpwg;Gj;Nju;r;rp Vw;gly;) 

 thbf;ifahsu;> toq;Fdu; Nghd;w gpuptpdupilNa epWtdk; njhlu;ghd 

ek;gpf;ifia cWjpg;gLj;jg;gly;. 

 

Kjd;ik VLfs; tiutpyf;fzk; ,ul;ilg;gjpTfs; 

fhRg; ngWtdT 

ehl;Fwpg;NgL  

tzpfk; xd;wpy; ,lk;ngWk; 

fhR> fhNrhiy 

ngWtdTfis Kjd; Kjypy; 

gjpT nra;Ak; VL. 

fhRf;fzf;F tuT 

cupa ngWtdTf/FnryT 

fhRf; 

nfhLg;gdT 

ehl;Fwpg;NgL  

tzpfk; xd;wpy; ,lk;ngWk; 

fhR> fhNrhiy (tq;fpf; 

fzf;F %ykhd) 

nfhLg;gdTfis Kjd; 

Kjypy; gjpT nra;Ak; VL. 

cupanfhLg;gdTf/F tuT 

fhRf;fzf;F nryT 

nfhs;tdT 

ehNsL 

kPs; tpw;gidf;fhd 

gz;lq;fspd; fld; 

nfhs;tdit gjpAk; %y VL 

nfhs;tdT f/F tuT 

f/nfh fl;Lg;ghl;Lf; f/F nryT 

tpw;gid 

ehNsL 

kPs; tpw;gidf;fhd 

gz;lq;fspd; fld; 

tpw;gidia  gjpAk; %y VL 

f/g fl;Lg;ghl;Lf;; f/F tuT 

tpw;gid f/F nryT 

cl;jpUk;gy; 

ehNsL 

fld;tpw;gidg; gz;lq;fis 

thbf;ifahsu; jpUg;gp 

mDg;Gtjid gjpAk; %y VL 

cl;jpUk;gy; f/F tuT 

f/g fl;Lg;ghl;Lf;; f/F nryT 

ntspj;jpUk;gy; 

ehNsL 

flDf;F nfhs;tdT nra;j 

gz;lq;fs; toq;FdUf;F 

jpUg;gp mDg;Gtjid gjpAk; 

%y VL 

f/nfh fl;Lg;ghl;L f/F tuT 

ntspj;jpUk;gy; f/F nryT 

nghJf; 

Fwpg;NgL 

Vida Kjd;ik VLfspy; 

gjpa Kbahj nfhLf;fy; 

thq;fy;fisg; gjpAk; %y VL 

gjpag;gLk; tplaq;fs; 

1. ghtidf;F nrhj;J fld; 

nfhs;tdT 

2. ghtpj;j nrhj;J fld; 

tpw;gid 

3. njhlf;fg;gjpTfs; 
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4. %Lk; gjpTfs; 

5. tOf;fis jpUj;Jk; gjpTfs; 

6. khw;wPl;L gjpTfs; 

7. rPuhf;fy; gjpTfs; 

 

nfhs;tdT ehl;FwpNgL 

jpfjp gl;bay;;.,y toq;Fdu; ngWkhdk; VAT  nkhj;jg; 
ngWkhdk; 

   XXX XXX XXX 
   XXX XXX XXX 
   XXX XXX XXX 
 nghJg; NgNul;Lf;F khw;wpaJ XXX XXX XXX 

 

tpw;gid ehl;FwpNgL 

jpfjp gl;bay;;.,y nfhs;tdthsu; ngWkhdk; VAT  nkhj;jg; 
ngWkhdk; 

   XXX XXX XXX 
   XXX XXX XXX 
   XXX XXX XXX 
 nghJg; NgNul;Lf;F khw;wpaJ XXX XXX XXX 

 

gapw;rp - MCQ 

01. Ffd;; epWtdk; utp epWtdj;jpw;F & 20000 ,w;F flDf;Ftpw;fg;gl;l 

gz;lq;fs; & 5000 gz;lq;fs; gOJfhuzjhf utpapdhy; jpUg;gg;gl;lJld; 

kpFjpf;F fhNrhiy ngwg;gl;lJ. ,jid Ffd;; epWtdj;jpy; gpujpgypf;Fk; 

%yMtzq;fspd; rupahd njhlu; xOq;F ahJ? 

1. gw;Wr;rPl;L tuTj;jhs; fhNrhiymbapjo; 

2. gw;Wr;rPl;L nryTj;jhs; fhNrhiymbapjo; 

3. gl;bay; nryTj;jhs; gw;Wr;rPl;L 

4. tpw;gidgl;bay; tuTj;jhs; fhNrhiymbapjo; 

5. gl;bay; tuTj;jhs; ifr;rhj;J 

 

02. gpd;tUk; cUg;gbfs; nghUj;jkhd epjpf;$w;wpd; %yj;jpYk; $WfspYk; 

gl;baypLf.  

cUg;gbfs;    %yMtzk;     $Wfs;/mbg;gilfs; 

A  mwtplKbahjfld;   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

B  ml;LW rk;gsk;   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

C  cl;jpUk;gy;    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

D  rpy;yiwf;fhR    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 



18 
 

kj;jpa khfhz fy;tpj; jpizf;fsk;               fzf;fPL juk;-13 
 

03. & 60>000 gl;bay; tpiyapy; flDf;F nfhs;tdT nra;ag;gl;l gz;lq;fSf;F 

20% tpahghuf;fopT mDkjpf;fg;gl;lJld; ,f;fldpy; 2/3 gFjp 10% fopTld; 

nrYj;jg;gl;lJ. ,J njhlh;gpy; Njhd;wf;$ba fzf;F kPjpfs; vd;d?  

1. nfhs;tdTf; fzf;F   & _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

2. ngw;w fhRf; fopT    & _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

3. fld;nfhLeh; fzf;fpd; ,WjpkPjp & _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

4. nrYj;jpa fhR    & _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

gapw;rp- 01 
ju;kd;; epWtdj;jpd; 2020 Idthp 01 kPjpfs;  

fld;gl;Nlhh; fl;Lg;ghl;Lf;fzf;F   & 37000  

fld;nfhLeh; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F   & 39000  

fhRf; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F    & 100000  

nrd;kjp ngWkjpNrh; thp (VAT)   & 15000  

31.01.2020 ,y; Kbtile;j khjj;jpw;fhd jfty;fs; tUkhW  

05.01 fhR tpw;gid (VAT cl;gl)   & 33000  

12.01 fhRf;nfhs;tdT (VAT cl;gl)   & 22000  

15.01 ngw;w juF     & 8000  

18.01 fe;jDf;F tpw;gid (VAT cl;gl)  & 22000  

22.01 rhe;jpaplk; nfhs;tdT (VAT cl;gl)  & 16500  

25.01 Muk;g fld;gl;NlhhplkpUe;J tuNtz;ba njhif KOtJk;  &2000 fopT ePf;fp 

ngwg;gl;lJ.  

28.01 Muk;gfld;nfhLeUf;F nrYj;jNtz;ba njhifKOtJk;  &4000 

fopTePf;fpnrYj;jg;gl;lJ.  

29.01 nrYj;jg;gl;l thlif    & 3000  

31.01 fhR tpw;gid (VAT cl;gl)   & 11000  

nfhs;tdT > tpw;gid kPJ 10% ngWkjpNrh; thp Nrh;f;fg;gl;Ls;sJ  

jahhpf;Ff. 

1.  fhRg; ngWtdT ehNsL 

2.  fhRf;nfhLg;gdT ehNsL 

3.  nghJg;NgNul;by; gpd;tUk; fzf;Ffs; 

  m)  fld;gl;Nlhh; fl;Lg;ghl;Lf;fzf;F 

  M)  fld;nfhLeh; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F 

  ,)  fhRf; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F 

  <)  VAT fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F 

 

 

gapw;rp – 02 

Rfe;jd; tzpfj;jpd; 2017 xf;Nlhgu; khj nfhLf;fy; thq;fy;fs; 

jpfjp tpguk; njhif  

(000) 
02.10.2017 fhRf; nfhs;tdT 220 
04.10.2017 fhR tpw;gidfs; 430 
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06.10.2017 erPuplk; nfhs;tdT 300 

08.10.2017 erPUf;F ntspj;jpUg;gk; 50 
10.10.2017 kpd;rhuf; fl;lzk; 5 
13.10.2017 fhRf; nfhs;tdT 170 

16.10.2017 rd;N[Tf;F tpw;gid 610 
19.10.2017 & 10000 foptpidg; ngw;w gpd;du; 

erPUf;fhdnfhLg;gdT 

240 
20.10.2017 Nkyjpf %yjdk; 250 
22.10.2017 rd;N[ jpUg;gpa nghUl;fs; 60 

24.10.2017 & 15000 fopT mDkjpj;J rd;N[aplk; ngw;wJ 260 
25.10.2017 ngw;w thlif 30 
26.10.2017 tp[adplk; nfhs;tdT 140 

27.10.2017 uhKtpw;F tpw;gid 260 
28.10.2017 uhKtplk; ngw;w fhR 160 
30.10.2017 rk;gsf; nfhLg;gdT 25 

Ntz;lg;gLtJ 

1. Kjd;ik VLfs; 

2. nghJg;NgNul;L fzf;Ffs; 

3. guPl;irkPjp 

4. fld;gl;Nlhu; NgNuL gl;bay; kPjpfSld; 

5. fld;nfhLeu; NgNuL gl;bay; kPjpfSld; 

 

nghJ ehl;Fwpg;G ( General Journal) 

tpNrl ehl;Fwpg;Ngl;by; gjpa Kbahj  nfhLf;fy; thq;fy;fisg; gjpT 

nra;Ak; %y VL nghJf;Fwpg;NgL vdg;gLk;. 
 

%y Mtzk; - ehl;Fwpg;Ngl;L ifr;rhj;J 
 

nfhLf;fy; thq;fy;fSf;Fupa RUf;fkhd tpsf;fk; tpsk;gy; vdg;gLk;. 

 

nghJ ehl;Fwpg;gpy; gjpag;gLk; nfhLf;fy; thq;fy;fs; 

1. njhlf;fg;gjpTfs; 

2. ghtidf;F nrhj;J(Mjdk; nghwp cgfuzk;) fld; nfhs;tdT 

3. ghtpj;j nrhj;J (Mjdk; nghwp cgfuzk;) fld; tpw;gid/mfw;wy; /ifkhw;wy; 

4. %Lk; gjpTfs; 

5. tOf;fis rPuhf;Fk; gjpTfs; 

6. khw;wy;; gjpTfs; 

7. NgNul;Lf;F khw;Wk; gjpTfs; 

8. rPuhf;fy; gjpTfs; 

9. Vida gjpTfs; 

nghJ ehl;Fwpg;G 

jpfjp ifr;.,y tpguk; tuT nryT 
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gapw;rp -  

01. ftp epWtd 2020 Nk khj jfty;fs; 

thfdk;  200000 jsghlk; 100000 ruf;fpUg;G 15000  

tq;fp 14000 fhR 23000 tq;fpf; fld; 45000 

fld;gl;ltu;  utp 12000  

 ftp 14000 

fld;nfhLeu;  uhK 23000   

 NrhK 12000 

Nk khj eltbf;iffs;  

06 tpw;gid  ( 10% Vat tup mlq;fpAs;sJ)  22000 

08 utpf;F tpw;gid  ( 10% Vat tup mlq;fpAs;sJ) 33000 

10 nfhs;tdT  ( 10% Vat tup mlq;fpAs;sJ)  11000 

12 kpd; fl;lzk;   3000 

18 fld; nfhs;tdTfs;  uhK 22000  NrhK 16500  

 (10% Vat tup vy;yh nfhs;tdTfspYk; mlq;fpAs;sJ) 

20 ftpf;F tpw;gid  ( 10% Vat tup mlq;fpAs;sJ)  16500 

21 uhKtpw;F ntspj;jpUg;gk; ( 10% Vat tup mlq;fpAs;sJ)  3300 

22 ftpapd; cl;jpUg;gk; 2200 ( 10% Vat tup mlq;fpAs;sJ) 

25 njhiyNgrp fl;lzk; (fhNrhiyahf)   3200 

26 tpw;gid nryTfs;   2100 

27 tPuh fk;gdpapy; jsghlk; thq;fpaJ   40000 

28 ftpaplk; ngw;wJ  fhR>fhNrhiy 8000   fopT 500 

29 NrhKtpw;F nfhLg;gdT fhR   7000    fopT 1000 

30 Vat tupf;F nrYj;jpa fhR  1500 

jahupf;f  

1.  fhR ngWtdT ehl;Fwpg;G 

2.  fhR nfhLg;gdT ehl;Fwpg;G 

3.  nfhs;tdT ehl;Fwpg;G 

4. tpw;gid ehl;Fwpg;G 

5.  cl;jpUk;gy; ehl;Fwpg;G 

6.  ntspj;jpUk;gy; ehl;Fwpg;G 

7.  nghJ ehl;Fwpg;G 

8.  nghJg; NgNuL 

9.  fld; gl;ltu; NgNuL 

10.  fld; nfhLj;jtu; NgNuL 

11.  guPl;ir kPjp 

rpy;yiw fhRf; nfhLg;gdT ehl;Fwpg;NgL ( Petty Cash Journal) 

tzpfnkhd;wpy; ehshe;jk; ,lk;ngWfpd;w nfhLf;fy; thq;fy;fspy; rpwa 

ngWkjpfisf; nfhz;l nfhLf;fy; thq;fy;fis ,dq;fz;L mtw;iw jdpahd 

%y VL xd;wpy; gjpT nra;a Ntz;Lk; mk;%y VL rpy;yiw fhRf; 

nfhLg;gdT ehl;Fwpg;NgL vdg;gLk;. 

guhkupg;gtu; rpy;yiwf; fhrhsu; vdg;gLthu; 

%y Mtzk; - rpy;yiwf; fhR ifr;rhj;J 
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rpy;yiwf; fhR trf;fl;L 

rpy;yiwf; fhR nfhLg;gdT njhlu;ghf gpujk fhrhsupdhy; rpy;yiw 

fhrhsUf;F toq;fg;gLk; njhif rpy;yiwf; fhR trf;fl;L / fhRf; fl;Lepjp 

vdg;gLk;. 

 

fl;Lepjp kPsepug;gy; 
fl;Lepjp njhif Kbtiltjw;F mz;kpf;Fk; nghOJ nrytplg;gl;l njhif 

gpujk fhrhsupdhy; rpy;yiwf; fhrhsUf;F toq;fg;gLk; ,jid fl;L epjp kPs 

epug;gy; vd miof;fyhk;. 

 

rpy;yiw fhR nfhLg;gdT ehl;Fwpg;NgL 

 

gapw;rp - 01 

mkyh epWtd rpy;yiwf; fhR njhlu;ghd jfty;fs; 

1. 2017.10.01 rpy;yiwf; fhR kPjp 850 

2. rpy;yiwf; fhrhsUf;F kPs;epug;gpa njhif & _ _ _ _ _  MFk;. ( epWtdk; 

rpy;yiwf; fhR fl;Lepjpahf & 3000,id guhkupj;J tUfpd;wJ) 

3. xf;Nlhgu; khj rpW nryTfs; 

jpfjp tpguk; njhif 
02.10.2017 fhfpjk; Ngdh 200 
04.10.2017 gpuahzk; 250 
07.10.2017 gjpTj; jghy; 150 
10.10.2017 cgrupg;G 120 
13.10.2017 rpwptu;jdtpw;F nfhLj;jJ 350 
16.10.2017 tpepNahfr; nryTfs; 230 
19.10.2017 vOJfUtpfs; 110 
21.10.2017 Kj;jpiu> fbjTiu 140 
25.10.2017 cgrupg;G 160 
30.10.2017 cupikahsu; gw;W 400 
31.10.2017 fl;Lepjp kPs; epug;gpaJ ? 

 

Ntz;lg;gLtJ 2017.10.31 ,w;F 

1. rpy;yiw fhR nfhLg;gdT ehl;Fwpg;G ( vOJfUtp> gpuahzk;> mQ;ry;> 

Vidait) 

2. rpy;yiw fhRf; fzf;F 

3. Vida mtrpakhd NgNuLfs; 

jpfjp tpguk; 
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4.4 tq;fpf; fzf;F ,zf;ff; $w;W 

 

rPuhf;fpa fhRf; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F 
tpguk; njhif tpguk; njhif 

kPjp X X X epiyahd fl;l. nfhL/T X X X 

Neub itg;G X X X tq;fpf; fl;lzk; X X X 

toq;fp kWj;j fhNrhiy X X X fhNrhiy Gj;jff; fl;lzk;  X X X 

Fiwj;J gjpe;j itg;Gfs; X X X itg;gpypl;L kWj;j fh/iy X X X 

  gjpag;glhj toq;fpa fh/iy X X X 

  kP.fP.nfh.nrd;wJ X X X 

 X X X  X X X 

kP.fP.nfh.te;jJ X X X   

 

tq;fp ,zf;ff; $w;W 

tpguk; njhif njhif 

rPuhf;fpa fhRf; fl;Lg;. f/F kPjp  X X X 

(+) rku;g;gpf;fg;glhj fhNrhiy X X X  

tq;fpj; jtW X X X X X X 

   

(-) tR+ypf;fg;glhj fhNrhiy X X X  

tq;fpj; jtW X X X (X X X) 

tq;fpf; $w;wpd; gb kPjp  X X X 

 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - I 

01. epWtdnkhd;wpd; 31.03.2015,Ys;sthwhd tq;fpf; fzf;F kPjpahdJ mjd; tq;fpf; 
$w;wpy; fhzg;gl;l kPjpia tpl mjpfkhff; fhzg;gl;lJ. (epWtdj;jpd; tq;fpf; 
fzf;fpy; my;yJ mjd; tq;fpf; $w;wpy; vJtpj tOf;fSk; ,y;iy vdf; fUJf) 
,t;NtWghl;Lf;fhd ,uz;L rhj;jpakhd fhuzq;fisf; Fwpg;gpLf. 

1. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

2. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

   

02. epWtdnkhd;wpd; tq;fpf; fzf;F kPjpahdJ 31.03.2014,y; & 680>000 MFk;. 
vdpDk; ,k; kPjp ,j;jpdj;jpYs;s tq;fpf; $w;Wld; cld;gltpy;iy ,t; 
NtWghl;bw;fhd fhuzq;fs; fPNo jug;gl;Ls;sd.  
1. epiyahd fl;lis nfhLg;gdT & 10>000 Gj;jfq;fspy; gjpag;gltpy;iy 
2. tq;fpapy; itg;Gr; nra;ag;gl;l & 40>000 fhNrhiy tR+ypf;fg;gltpy;iy 

(m) 31.03.2014,y; tq;fpf; $w;W kPjp ahJ?   _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _  

(M) 31.03.2014,y; epjpepiyikf; $w;wpy; fhl;lg;gLk; tq;fpkPjpahJ?  _ _ _ _  _ _ _  
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03. fPNo jug;gl;Ls;s jfty;fspd; mbg;gilapy; 2010.03.31 epWtdj;jpd; epjp 

epyikf;$w;wpy; fhl;lg;gl Ntz;ba tq;fp kPjp ahJ?     
2010.03.31 ,y; tq;fpf; $w;W kPjpapd; gb tq;fp Nkyjpfg;gw;W & (10>000) 
2010.03.31 ,y; itg;gpypl;L tR+ypf;fg;glhj fhNrhiyfs;  & 45>000 
2010.03.31 ,y; toq;fg;gl;L nfhLg;gdTf;F rku;g;gpf;fg;glhjitfs;  & 30>000 
fld;gl;ltupd; Neub itg;Gf;fs;      & 15>000 
1) & 5000  2) & (20>000)  3) & 25>000 4) & (25>000)   5) & (40>000) 
 

04. 2008.12.31 ,y; epWtdnkhd;wpd; tq;fpf; fzf;F kPjp fPNo jug;gl;Ls;s %d;W 
fhuzq;fshy; mjd; tq;fpf; $w;W kPjpAld; cld;gltpy;iy.  
(m) rku;g;gpf;fg;glhj fhNrhiyfs; 
(M) tR+ypf;fg;glhj fhNrhiyfs; 
(,) kWf;fg;gl;l fhNrhiyfs; 
2008 brk;gu; khjj;jpw;fhd tq;fp fzf;fpzf;ff; $w;wpy; NkNy Fwpg;gplg;gl;ltw;wpy; 

ve;j tplak;/ tplaq;fs; ,lk;ngw KbAk;.  

1. m khj;jpuk; 
2. m> M khj;jpuk; 
3. m> , khj;jpuk; 
4. M., khj;jpuk; 
5. m> M. , Mfpa vy;yhk;. 

 
05. tq;fpf; $w;W kPjpapd; gb  fhRf;; fzf;F kPjp NtWgLk;NghJ rPuhf;fpa fhrf;; 

fzf;fpy; nra;a Ntz;ba tplaky;yhj ,U tplaq;fs; jUf. 

1. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

2. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

 
 
6k; 7k; tpdhf;fSf;F tpilaspf;f gpd;tUk; jfty;fisg; gad;gLj;Jf. 
uQ;rpj; tpahghu epiyaj;jpd; fhRf;fzf;F 2006.03.31,y; tuT kPjpahf & 9>600 
If; fhl;baJ. ,j;jpfjpapy; tq;fpf; $w;wpy; fhzg;gl;l kPjp tq;fpf; fzf;F 
kPjpAld; cld;gltpy;iy. NtWghLfs; gpd;tUkhW (2006) 
1. tR+ypf;fg;glhj fhNrhiyfs;  & 7>000 
2. rku;g;gpf;fg;glhj fhNrhiyfs;  & 4>000 
3. tq;fpf; fl;lzk;   & 100 
4. Neub itg;G    & 2>000 

06. 2006.03.31,y; fhRf; fzf;fpd; rupahd kPjp 
1. 8500 2) 10700  3) 11500  4) 7700  5) 5500 

 

07. 2006.03.31,y; tq;fpf; $w;;wpy; fhzg;gLk; kPjp 
1) 14500 2) 10700  3) 11500  4) 8500  5) 4700 
 

08. 31.03.2013 juTfs;  
01.03.2013,w;fhd tq;fpf; $w;wpd; gbahd tq;fp kPjp  & 24>500 
rku;g;gpf;fg;glhj fhNrhiyfs;    & 7>600 
tR+ypf;fg;glhj fhNRhiyfs;    & 8>500 
Neubitg;G & 3000 fhNrl;by; ,U jlitfs; gjpag;gl;lJ. 
fhNrl;by; ,lk;ngwhj  tq;fp mwtPL    & 3>000 
    epiyahd fl;lis   & 2>000 
01.03.2013,y; fhRf; fzf;fpd; Muk;g kPjp ahJ? 
1) 33400 2) 36400  3) 31600  4) 25400 5) 32100 
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09. jD tpahghuj;jpd; 2013 brk;gu; khjj;jpw;fhd jfty;fs; 
brk;gu; 31 ,y; tq;fpf; $w;wpd; gb Nkyjpfg; gw;W   & 15>000 
itg;G nra;ag;gl;L tR+ypf;fg;glhj fhNrhiyfs;   & 9000 
rku;g;gpf;fg;glhj fhNrhiyfs;      & 10000 
tq;fpf; fzf;fpy; gjpahj epiyahd fl;lis nfhLg;gdT  & 6000 
tq;fpf; fzf;fpy; gjpahj itg;G nra;J kWf;fg;gl;lit  & 8000 
rPuhf;fpa fhRf; fzf;fpd; Nkyjpfg;gw;W kPjp  
1) 18000   2) 2000  3) 16000  4) 1000  5) 14000 

 
10. tq;fpf; $w;wpd; gb tq;fp kPjp & 11200 > khw;wg;glhj fhNrhiyfs; & 3500 > 

kWf;fg;gl;l fhNrhiyfs; & 2500 > tq;fp tR+ypj;j gq;Fyhgk; & 4500>  

jpUj;jpa fhRf; fzf;F kPjp ahJ?  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 
11. yrpj; vd;gtupd; tpahghuj;jpy; 2015.01.31,y; tq;fpf;$w;Wf;F Vw;g &30>000 rhjf 

kPjpahff; fhl;baJ fhRf;fzf;F NtWgl;likf;F fhuzq;fs; 
jPu;itahfhj fhNrhiyfs; & 12000> rku;g;gpf;fg;glhjitfs; & 600 
tq;fp jtWjyhf nryT itj;j NtW thbf;ifahsupd; itg;G & 2000 
tq;fpf; fl;lzq;fs; & 1000 vdpd;  

1. kPsha;Tf;F Kd; fhRf;; fzf;fpd; kPjp       _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

2. epjp epiyikf; $w;wpy; fhl;lg;gLk; tq;fpf; fzf;F kPjp   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 
 

12. Njhkpad; epWtdj;jpd; 2012 etk;gu; khj tq;fpf; fzf;fpzf;ff; $w;wpy; tq;fpf; 
$w;W & 20>000 kPjpiaf; fhl;baJ. brk;gu; khj tq;fpf; $w;wpy; tuT itf;fg;gl;l 
nkhj;jk; & 60>000> nryT itf;fg;gl;l nkhj;jk; & 70>000 MFk;. 31.12.2012,y; 
epjpepiyikf; $w;wpy;; fhRkPjp   & 25>000 Mf fhzg;gl;lJ. brk;gupy; 
khw;wg;glhj fhNriyfs; & 15000 vdpd; t#ypf;fg;glhjitfs; ngWkjp ahJ? 
1. &30>000  2. &25>000  3. &20>000  4. &15>000  5. &10>000 

 
 

13. 2020 khh;r; khj tq;fpf;$w;Wtq;fp kPjp & 45000 nryT kPjpia fhl;baJd;>  
fhRf;fl;Lg;ghl;L  fzf;F kPjp & 47000 NtWgl;lJ fhuzq;fs; 
ifj;Njwhj itg;Gf;fs;   & 9000> Neubitg;G    & 5000>  

epiyapaw;fl;lis fhg;GWjp  & 4000  fhNrhiyg;Gj;jf fl;ldk;  & 2000  

itg;Gr; nra;ag;gl;L kWf;fg;gl;l fhNrhiy  & 3000 

tpdhf;fSf;F tpil jUf 

m) khh;r; khj khw;wg;glhj fhNrhiy ahJ? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

M) jpUj;jpa fhRf;fl;Lg;ghl;L fzf;F kPjp ahJ? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 
14. yhy; epWtdj;jpd; 2014.02.28,y; fhzg;gl;l fhRf; fzf;fpd; kPjp & 80>000 Mf 

,Ue;jJ. tq;fpf; $w;wpd; gb NtW njhifiaf; fhl;baJ fhuzq;fs; 
rku;g;gpf;fg;glhj fhNrhiy & 15>000 t#ypf;fg;glhj fhNriyfs; & 9>000 MFk;. 
khu;r; khj nfhLf;fy; thq;fy;fs;  
gpwg;gpf;fg;gl;l fhNrhiy & 100>000> fhNrhiy itg;G & 120>000> tq;fp mwtPL 

& 10>000  2014.03.31,y; fhNrl;L tq;fpkPjpAk; tq;fpf;$w;W kPjpAk; 

rkg;gl;bUf;ftpy;iy. ,jw;F fhuzk; fle;jkhj t#ypf;fg;glhj fhNriyAk;> 

epfo;fhyj;jpyhd rku;g;gpf;fg;glhj fhNrhiy  & 20>000Kk; MFk;. 
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1. 2014.03.31,y; epjp epiyikf;$w;wpy; ntspg;gLj;jNtz;ba tq;fp kPjp ahJ? 

1. 90>000      2. 86>000    3. 101>000  4. 130>000 5. 110>000 

 

2. 2014.03.31,y; fhzg;gl;l tq;fpf; $w;W kPjp ahJ? 

1. 90>000      2. 86>000    3. 130>000  4. 110>000 5. 101>000 

 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - II 
 

(01) tiuaWj;j khjq;fp fk;gdpapd; 2012 brk;gu; khj tq;fpf; $w;W 

i.  

jpfjp tpguk; tuT nryT kPjp 

Dec 01 kPjp   150000 

Dec 02 fhNrhiyfs;  80000 230000 

Dec 05 fhR  200000 430000 

Dec 18 fhNrhiyfs;      534551 60000  370000 

                 534553 190000  180000 

Dec 24 gq;Fyhgk;  20000 200000 

Dec 25 fhNrhiy  40000 240000 

Dec 26 epiyahd fl;lis 40000  200000 

Dce 27 fhNrhiy  30000 230000 

Dec 31 jpUk;gpte;j fhNrhiy 30000  200000 
 

ii. 2012 etk;gu; khjj;jpy; toq;fpa fhNrhiyfs; ,y 534551> 534552 Mfpa 

,yf;fq;fisf; nfhz;l KiwNa & 60>000> & 80>000 Md fhNrhiyfs; etk;gu; 

,Wjptiu rku;g;gpf;fg;gltpy;iy. 

iii. gq;Fyhgj;ijAk; epiyahd fl;lisiaAk;> kWf;fg;gl;lfhNrhiyfisAk; gjpa 

Kd; 31.12.2012,y; tq;fpf; fzf;F kPjp & 120>000 MFk;. 

iv. brk;gu; khjk; toq;fg;gl;l fhNrhiyfSs; ,y 534555 & 70>000 brk;gu; 31 tiu 

rku;g;gpf;fg;gltpy;iy. 

v. & 20>000 fhNrhiy brk;gu; itg;G nra;ag;gl;lNghjpYk; ,J tiu 

tR+ypf;fg;gltpy;iy. 

 

Ntz;lg;gLtJ. 

1. 2012.12.31,y; jpUj;jpa tq;fpf; fzf;F 

2. brk;gu; khj tq;fp ,zf;ff;$w;W 

 

(02)  khyh vDk; tpahghupapd; 2013.10.31,y; tq;fpf; fzf;F 

jpfjp tpguk; 
njhif 

“000” 
jpfjp tpguk; 

njhif 

“000” 

2013.10.01 kPjp 70 2013.10.04 nfhs;tdT 4433 15 

2013.10.07 fhR itg;G 30 2013.10.10 kpd;fl;lzk; 4434 5 

2013.10.15 fhNrhiy itg;G 8889 25 2013.10.18 njhiyNgrp 4435 8 

2013.10.22 fhNrhiy itg;G 9890 35 2013.10.24 khjtd; 4436 26 

2013.10.28 kh`pu; 2845 24 2013.10.30 rk;gsk; 4437 20 

   2013.10.31 kPjp.nrd;wJ 110 

  184   184 

2013.10.31 kPjp te;jJ 110    
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2013.10.31,y; tq;fp ,zf;ff;$w;W 

tpguk; 
njhif 

“000” 

njhif 

“000” 

tq;fpf;fzf;F kPjp  110 

 khw;wg;glhj fhNrhiy  4436 26  

                     4437 20  

Neub itg;G 14 60 

  170 

t#ypf;fg;glhjitfs; 9890 35  

                   2845 24  

fhNrhiy Gj;jfk; 1  

epiyahd fl;lis 6  

tq;fpf; fl;lzk; 3 (69) 

tq;fpf;$w;W kPjp  101 

 

Ntz;lg;gLtJ. 

1. 2013.10.01njhlf;fk;2013.10.31 tiuahd fhyg;gFjpf;fhd tq;fpf; $w;W 

2. 2013.10.31,w;fhd rPuhf;fpa tq;fpf; fzf;F 

 

03. ee;jd; vd;gtupdhy; elhj;jpr; nry;yg;gLfpd;w jdpAupik tzpfj;jpd; rpy;;;yiwr; 

nryTfs; jtpu;e;j Vida rfy nfhLg;gdTfSk; tq;fp fzf;fpd; %yk; (fhNrhiy 

%yk;) Nkw;nfhs;sg;gLtJld; rfy fhRg; ngWtdTfSk; Neubahf tq;fpf; 

fzf;Ff;F my;yJ fhNrhiy %yk; ngwg;gl;Ls;sJ. 

tq;fpf; nfhLf;fy; thq;fy; rk;ke;jkhd Vida jfty;fs; tUkhW 2018 khu;r; 

khjj;jpy; ,lk;ngw;w nfhLf;fy; thq;fy;fs;:- 

 

  ngWtdTfs;    &gh.000  nfhLg;gdTfs;  &gh.000 

  fhR tpw;gidfs;   750   fhRf; nfhs;tdTfs;   220 

  fhupahya cgfuztpw;gid  300   fld;nfhLeu;. RF   190 

  fld;gl;Nlhu; - Rjd;   330   nryTfSf;fhd nfhLg;gdT  130 

  fhR tpw;gid    180   fld;nfhLj;Njhu; - ruj;  260 

  fld;gl;Nlhu; - kjd;   235   fhRf; nfhs;tdTfs;   200 

 

2018 khu;r; khjj;jpw;F fpilj;j tq;fpf; $w;wpd; nghopg;G       (&gh.000) 

Njwpa fhNrhiyfs;> fhR itg;G      -  1200 

toq;fpa fhNrhiyf;fhd nfhLg;gdTfs;     -  950 

fld;gl;Nlhu; Neub itg;G       -  130 

tq;fp mwtpl;l fl;lzk;       -  40 

epiyapw; fl;lisapd; fPo; nrYj;jpa fhg;GWjp jtizf; fl;lzk; - 30 

itg;Gr; nra;ag;gl;l kjpg;gpoe;j fhNrhiyfs;    -  200 

2018.03.01 ,y; tzpfj;jpd; tq;fp fzf;fpd; kPjp & 38 000 Mf ,Ue;jJld; mJ 

mj;jpfjpapy; cs;s tq;fpf; $w;W kPjpAld; ,zq;fpaJ. 

Rjd; vd;w fld;gl;NlhUf;F nfhLj;j fopT &gh 3000 Mf ,Ue;jJld; RF vd;w 

fld; nfhLj;NjhuplkpUe;J ngw;w fopT &gh 4000 Mff; fhzg;gl;lJ. 

Ntz;lg;gLtJ. 
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01. NkNy cs;s juTfspd; cjtpAld; 2018 khu;r; khjj;jpw;fhd tq;fpf; 

fzf;fpD}lhf 

ngWtdT> nfhLg;gdT> ehl;Fwpg;NgLfid ntt;Ntwhff; fhl;Lf. 

02. 2018.03.31 ,y; epWtdj;jpd; rPuhf;fpa fhRf;fl;Lg;ghl;Lf;fzf;F kw;Wk; 

tq;fpf;fzf;fpzf;ff;$w;W. 

 

4.8 fl;Lg;ghl;Lf; fzf;Ffs; 

 nghJg; NgNul;by; ,ul;ilg; gjpT Kiwf;F Vw;g nfhLf;fy; 

thq;fy;fs;> epfo;Tfs; mwpf;ifg;gLj;jg;gLk;. ,jdhy; nghJg; 

NgNul;by; guPl;ir kPjp jahupf;fg;gLk; 

 Jizg; NgNul;by; (fld;gl;Nlhu;> fld;nfhLj;Njhu; NgNuLfs;) xw;iwg; 

gjpT Kiwf;F mika nfhLf;fy; thq;fy;fs; epfo;Tfisg; gjpT 

nra;jy; Ntz;Lk;. ,jdhy; ,q;F gl;bay; xd;iwj; jahupf;f KbAk;. 

 

fld;gl;Nlhu;; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F 
tpguk; njhif tpguk; njhif 

kPjp.fP.nfh.te;jJ X X X kPjp.fP.nfh.te;jJ X X X 

fld; tpw;gid X X X cl;jpUk;gy; X X X 

,uj;J nra;j nfhL.fopT X X X nfhLj;j fopT X X X 

mwtpl;l tl;b X X X fhR X X X 

kWf;fg;gl;l fhNrhiy X X X m.K.fld; X X X 

kPsg; ngw;w m.K.fld; X X X vjpuPL X X X 

kP.fP.nfh.nrd;wJ X X X kP.fP.nfh.nrd;wJ X X X 

 X X X  X X X 

kP.fP.nfh.te;jJ X X X kP.fP.nfh.te;jJ X X X 

 

fld;nfhLj;Njhu;; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F 
tpguk; njhif tpguk; njhif 

kPjp.fP.nfh.te;jJ X X X kPjp.fP.nfh.te;jJ X X X 

fhR> fhNrhiy X X X nfhs;tdT X X X 

ngw;w fopT X X X kWf;fg;gl;l fhNrhiy X X X 

ntspj;jpUg;gk; X X X ,uj;Jr; nra;ag;gl;l ng.fopT X X X 

vjpuPL X X X  X X X 

kP.fP.nfh.nrd;wJ X X X kP.fP.nfh.nrd;wJ X X X 

 X X X  X X X 

kP.fP.nfh.te;jJ X X X kP.fP.nfh.te;jJ X X X 
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gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - I 

01. tiuaWj;j kjp fk;gdpapd; 31.3.2019 ,y; Kbtile;j epjpahz;Lf;fhd fld;nfhLeh; 

fl;Lg;ghl;Lfzf;F kPjp & 56000 

A – nfhs;tdT ehNsL & 2500 My; $l;bd; $l;lg;gl;lJ. 

B – tpjpj;j tl;b & 1800 fld;nfhLeh; NgNul;by; & 180 vd gjpag;gl;lJ. 

C – nfhs;tdTj; jpUk;gy; & 10000 nfhs;tdTj;jpUk;gy; ehNsl;by; & 1000 vd  

     gjpag;gl;lJ 

D – kWf;fg;gl;l fhNrhiy& 3000 fld;nfhLeh; NgNul;by; gpioahd gf;fj;jpy;  

   gjptplg;gl;lJ 

m) jpUj;jg;gl;l fld;nfhLeh; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F kPjp  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

M) jpUj;jKd; fld;nfhLeh; NgNul;Lg;gl;bay; kPjp 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - II 

gapw;rp - 01 
m];tpd; fk;gdpapd; 2020 khu;r; khjk; Kbtile;j fhyhz;Lf;fhd nfhLf;fy; thq;fy; 

gw;wpa tpguk; tUkhW  

1. fhRg; ngWtdT ehNsl;bd; RUf;fk; tUkhW.  

fhR tpw;gidfs;  2,800,000  

fld;gl;Nlhuplk; ngw;wJ  865,000  

Vida tUkhdq;fs;  210,000  

Vida ngWtdTfs;  175,000  

 4,050,000  

 

2. Nkyjpfj; jfty;fs; tUkhW 

 nkhj;j tpw;gidfspy; 70% fhR tpw;gidfshFk;. 

 ,f;fhyg;gFjpapy; tpw;gid nra;ag;gl;l nghUl;fspy; &gh 120,000 fpuakhd 

nghUl;fs; thbf;ifahsuhy; jpUg;gp mDg;gg;gl;ld. 
 fhyhz;bDs; &gh 25,000 mwtplKbahj fldhf gjptopf;fg;gl;lJ. 

 epWtdj;jpd nfhs;if fpuaj;Jld; 20% ,yhgk; Nru;j;J nghUl;fis tpw;gid 

nra;tjhFk;. 
 01.01.2020 ,y; fld;gl;Nlhu; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F kPjp &gh 225,000 Mf 

fhzg;gl;lJ. 
 tpahghu tUkjpfspy; 10% ,id Iaf;fldhf Vw;ghL nra;jy; Ntz;Lk;. 

Ntz;lg;gLtJ – 2020 khu;r; khj fld;gl;Nlhu; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F 
 

 

gapw;rp - 02 
 31.03.2020 ,y; Kbtile;j fhyhz;L fhyg;gFjpapy; fld;gl;Nlhu; NgNul;bypUe;J 

gpupj;njLf;fg;gl;l nkhj;j kPjp &gh 260,800 Mff; fhzg;gl;lJ ,k; kPjp fld;gl;Nlhu; 

fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F kPjpAld; ,zq;ftpy;iy. NtWghl;bw;fhd fhuzq;fs; 

fzf;fha;thsupdhy; fz;Lgpbf;fg;gl;lJ. 
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 fld;gl;Nlhu; NgNul;Lf; fzf;fpYs;s &gh 25,000 ngWkjpahd tuT kPjpnahd;;W 

nryT kPjpahf gl;bayplg;gl;bUe;jJ. 
 fld;nfhLj;Njhu; NgNul;bypUe;J &gh 72,500 I fld;gl;Nlhu; NgNul;bw;F 

khw;wpaJ njhlu;ghf fld;gl;Nlhu; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;fpy; vt;tpj gjpTfSk; 

Nkw;nfhs;sg;gll;bUf;ftpy;iy. 
 31.03.2020 ,y; fld;gl;Nlhu; xUtupd; &gh 7,200 kPjpahdJ mwtplKbah el;lf; 

fldhf gjptopf;fg;gl;lJ Mdhy; ,J njhlu;ghf fld;gl;Nlhu; fl;Lg;ghl;Lf; 

fzf;fpy; vt;tpj gjpTfSk; Nkw;nfhs;sg;gll;bUf;ftpy;iy. 
 tpw;gidj; jpUk;gy; ehNsl;bd; kPjpahdJ &gh 22,500,dhy; Fiwj;Jf; 

$l;lg;gl;bUe;jJ. 
 fld;gl;Nlhu; kPjpfs; gl;NlhiyapypUe;J tuT kPjpnahd;;whd &gh 11,500 ck; 

nryT kPjpnahd;;whd &gh 8,500 ck; jtwptplg;gl;bUe;jJ. 

 fld;gl;Nlhu; xUtupd; Neub itg;ghd &gh 9,800 njhlu;ghf VLfspy; vg;gjpTk; 

,lk;ngwtpy;iy. 
Ntz;lg;gLtJ  

1.  31.03.2020 ,y; Kbtile;j fhyhz;bw;fhd jpUj;jKd; fld;gl;Nlhu; fl;Lg;ghl;Lf;  

fzf;F?  

2.  jpUj;jpa fld;gl;Nlhu; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F?  

3. fld;gl;Nlhu; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F kPjpfSld; gl;bay; kPjpapid ,zf;fk;  

nra;Ak; $w;W? 
 

gapw;rp – 02 

1. 2020 khu;r; khjj;jpDs; fld; nfhLj;Njhu; nfhLf;fy; thq;fy;fspd; RUf;fk; 
gpd;tUkhW 

fld;nfhLj;Njhu; 
2020.03.01 

kPjp 
nfhs;tdT 

ntspj; 
jpUk;gy; 

nfhLg;gdTfs; 
ngw;w 

fopTfs; 

m[pj; 25 000 160 000 - 130 000 6000 

tpN[ 44 000 300 000 4 000 300 000 - 

iyyh 12 000 120 000 - 120 000 2 000 

vl;tl; -- 50 000 - 16 000 - 

nkhj;jk; 81 000 630 000 4 000 566 000 8 000 

 2020 khu;r; 01 Mk; jpfjpad;W fld; nfhLj;Njhu; NgNul;L kPjpapd; 
$l;Lj;njhifahdJ fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F kPjpAld; ,zq;fpapUe;jJ.  

 20204 khu;r; 31 Mk; jpfjpad;W fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F kPjpahdJ fld;nfhLj;Njhu; 
NgNul;L kPjpfspd; $l;Lj;njhifAld; ,zq;ftpy;iy.  

 ,t;tpj;jpahrj;jpw;fhd fhuzq;fs; fPNo jug;gl;Ls;sd. 
 

1. m[pj;jplkpUe;J fpilf;fg;ngw;w &gh. 3 000 fopthdJ fld; nfhLj;Njhu; 
fl;Lg;ghl;Lf; fzf;fpy; tuT itf;fg;gl;L ngw;w fopTf; fzf;fpy; nryT 
itf;fg;gl;lJ jtpu;e;j NtW vt;tpjg; gjpTfSk; Nkw;nfhs;sg;gltpy;iy. 

2. tpN[f;F mDg;gg;gl;l &gh. 4 000 ngWkjpahd tuTj;jhs; mtuJ fzf;fpy; 
gjpT nra;ag;gltpy;iy. 

3. &gh. 20 000 ngWkjpahd cld; fhR tpw;gid fld; nfhLj;Njhu; fl;Lg;ghl;Lf; 
fzf;fpy; nryT itf;fg;gl;Ls;sJ.  

4. 2020 khu;r; 28 Mk; jpfjpapy; %u;j;jpaplkpUe;J flDf;Fg; ngw;w nghUl;fSf;Fupa    
&gh. 12000 ngWkjpahd nfhs;tdTg; gl;bayhdJ nfhs;tdT ehNsl;by; gjpT 
nra;ag;gltpy;iy. 



30 
 

kj;jpa khfhz fy;tpj; jpizf;fsk;               fzf;fPL juk;-13 
 

5. nfhs;tdT ehNsl;bd; nkhjjk; &gh. 603000 Mf fl;Lg;ghl;Lf; fzf;fpy; gjpT 
nra;ag;gl;Ls;sJ.  

Ntz;lg;gLtJ 

(I) Nkw;Fwpg;gpl;l jfty;fisr; rPuhf;f Kd;du; 2020 khu;r; khjj;jpw;fhd 
fld;nfhLj;Njhu; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F  

(II) fld; nfhLj;Njhu; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;fpd; rupahd kPjpAld; fld; nfhLj;Njhu; 
NgNul;L kPjpapd; $l;Lj;njhifapid ,zq;fw; nra;tjw;fhd $w;W 

(III) 2020.03.31 Mk; jpfjpad;W epjpepiyikf; $w;wpy; fhl;lg;glNtz;ba 
fld;nfhLj;Njhu; kPjp 

 

4.10 tOf;fisj; jpUj;Jjy; 

nfhLf;fy; thq;fy;fis gjpT nra;Ak;NghJ ,lk;ngWk; tOf;fis 

gpujhdkhf ,U tifg;gLj;jyhk;. 

1. guPl;ir kPjp ntspf;fhl;lhj tO 

2. guPl;ir kPjp ntspf;fhl;Lk; tO 

 

guPl;ir kPjp ntspf;fhl;lhj tOf;fs; 

1. VjhtJ nfhLf;fy; thq;fYf;Fupa gjpTfis %y Vl;by; gjpahJ 

tpLjy;. 

2. fzf;fPl;L Nfhl;ghLfSf;F khwhf nfhLf;fy; thq;fypd; gjpTfs; 

,lk;ngwy; 

3. nfhLf;fy; thq;fy;fy; xd;wpd; ngWkjpia $l;bNah my;yJ 

Fiwj;Njh fzf;Ffspy; gjpT nra;jy;. 

4. <L nra;Ak; tOf;fs; 

5. ,ul;bg;G tOf;fs; 

 

Nkw;$wpa tOf;fs; guPl;ir kPjpapd; ,zf;fj;jpid ghjpf;fhj 

fhuzj;jpdhy; njhq;fy; fzf;F guPl;ir kPjpapy; cUthfhJ. khwhf 

guPl;ir kPjp ntspf;fhl;Lk; tOf;fs; fhuzkhf guPl;ir kPjp 

,zq;fhikapdhy; mjid jw;fhypfkhf ,zq;f itg;gjw;F njhq;fy; 

fzf;F cUthf;fg;gLfpd;wJ. mitfshtd. 

 

guPl;ir kPjp ntspf;fhl;Lk; tOf;fs; 
01. nfhLf;fy; thq;fy; xd;wpd; ngWkjp ,U fzf;FfspYk; ,U NtWgl;l 

ngWkjpfs; gjpT nra;ag;gLjy;. 

02. nfhLf;fy; thq;fy; xd;wpd; xU gjpT tpLgLjy;. 

03. %y VLfs;> NgNuLfis rkg;gLj;Jk;NghJ my;yJ $l;Lk; NghJ 

Vw;gLk; tOf;fs; 

04. nfhLf;fy; thq;fy; xd;wpd; ,ul;ilg;gjpTk; ,U fzf;Ffspy; xNu 

gf;fj;jpy; gjpT nra;ag;gLjy;. 

05. guPl;ir kPjpapidj; jahupf;Fk; NghJ Vw;gLfpd;w tOf;fs; 

 

 fzf;NfLfspy; Vw;gl;l tOf;fSld; epjp mwpf;iffisj; jahupf;Fk; 

NghJ mitfSk; tOf;fSilajhf khWfpd;wd.  
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 tUkhdk;> nrytpdf; fzf;Ffspy; Vw;gLfpd;w tOf;fs; ,yhgj;jpidg; 

ghjpg;gjdhy; mf;fzf;Ffspy; Vw;gl;l tOf;fis jpUj;Jtjd; Clhf 

,yhg rPuhf;fy; $w;wpidj; jahupj;J ,yhgj;jpidj; jpUj;Jjy; 

Ntz;Lk;.   

 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - I 

01. nfhs;tdTj;jpUk;gy; & 480 gpioahf tpw;gidj; jpUk;gy; fzf;fpy; tutpy; 
gjpag;gl;bU;ejJ. Mdhy; jdpegu; fzf;fpy; rupahf gjpag;gl;bUe;jJ. ,t;tO 
guPl;ir kPjpia vt;thW ghjpf;Fk;. 

I. nryTg; gf;fk; tuTg; gf;fj;ij tpl & 480 $Ljyhff; fhzg;gLk;. 
II. tuTg; gf;fk; nryTg; gf;fj;ij tpl & 480 $Ljyhff; fhzg;gLk;. 
III. nryTg; gf;fk; tuTg; gf;fj;ij tpl & 960 $Ljyhff; fhzg;gLk;. 
IV. tuTg; gf;fk; nryTg; gf;fj;ij tpl & 960 $Ljyhff; fhzg;gLk;. 
V. ,U gf;fq;fSk; rkdilAk;. 

 

02. &gh 17500 tuTj;jhs; xd;W cupa Kjd;ik Vl;by; rupahfg; 
gjpag;gl;lNghjpYk; egu; fzf;fpy; & 15700 vd gjpag;gl;Ls;sJ. vdpd; 
,j;jtwpdhy;  

I. & 1800 tuTj; njhq;fy; Vw;gl;bUf;Fk;. 
II. & 1800 nryTj; njhq;fy; Vw;gl;bUf;Fk;. 
III. & 3600 tuTj; njhq;fy; Vw;gl;bUf;Fk;. 
IV. & 3600 nryTj; njhq;fy; Vw;gl;bUf;Fk;. 
V. njhq;fy; Vw;glhJ. 

 

03. njhq;fy; fzf;fpy; & 700 tuT kPjpahff; fhzg;gl;lJ ,jw;F fhuzkha; 
miktJ 

I. tpw;gid ehNsl;by; tpLgl;l tpw;gid & 700 
II. tpw;gid &gh 700 tpw;gidf; fzf;fpy; ,U jlit gjpag;gl;lJ. 
III. ngw;w thlif & 700 fhRf; fzf;fpy; khj;jpuk; gjpag;gl;lJ. 
IV. nrd;kjp kpd;rhuk; & 700 ,w;fhd gjpTfs; fhzg;gltpy;iy 
V. ngw;w fopT & 350 mDkjpj;jfopTf; fzf;fpy; tuT itf;fg;gl;lJ. 

 gpd;tUk; jfty;fisf; nfhz;L 4>5 Mfpa tpdhf;fSf;F tpil jUf. 

 epWtdnkhd;wpd; 2013.03.31,y; guPl;ir kPjp rkg;gl;bUf;ftpy;iy ,jw;fhf 
njhq;fy; fzf;F cUthf;fg;gl;lJld; Njwpa ,yhgkhf &gh 225>000 Kk; 
ngwg;gl;lJ. 

 fld; nfhs;tdT & 10000 nfhs;tdTf; fzf;fpy; & 1000 vd tuT 
itf;fg;gl;lJ. 

 fld;gLeuplk; ngw;w &gh 20000 fhR ngWtdT ehl;Fwpg;gpy; fhR tpw;gid 
gFg;gha;T epuypy; gjpag;gl;bUe;jJ. 

 ngw;w fopT & 5000 nfhs;tdTf; fzf;F tuT fld;nfhLeu; fl;Lg;ghl;Lf; 
fzf;F  nryT vd gjpag;gl;bUe;jJ. 
 

04. Nkw;gb gpiofisj;jpUj;j Kd;duhd njhq;fy;fzf;F kPjp  

1.& 30000 tuT    2.& 29000 tuT    3.& 9000 tuT  

4.& 4000 tuT   5.& 5000 nryT 

05. Nkw;gb gpiofisj; jpUj;jpa gpd;duhd  Njwpa ,yhgk;  

1. & 225000   2. &196000 3. & 201000   4. &244000 5. & 206000  
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06.  tiuaWj;j [_dpa]; fk;gdpapd; 31.10.2014,y; cs;sthwhd guPl;ir kPjp  

  rkg;gltpy;iy.   

 NtWghL njhq;fy; fzf;fpy; gjptplg;gl;L gpd;du; fz;lwpag;gl;l tOf;fs; 

 thliff;fhf ngw;w fhR & 20000 fhRg;Gj;jf;fj;jpy; khj;jpuk; gjpt-

plg;gl;bUe;jJ. 

 fld;gLeuplkpUe;J ngw;w & 35000 fld;nfhLeu; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;fpy; 

fhRf; nfhLg;gdthfg; gjpag;gl;bUe;jJ. 

 nfhs;tdT ehNsL & 15000,dhy; kpifahff; fhl;lg;gl;bUe;jJ. 

 mDkjpj;j fopT & 8000 ngw;w fopthfg; gjpag;gl;bUe;jJ. 

 

1. Nkw;gb gpiofisj;jpUj;j Kd;duhd njhq;fy;fzf;F kPjp  

1.& 89000 nryT    2.& 97000 nryT   3.& 62000 nryT  

4.& 74000 tuT  5.& 74000 nryT 

 

2. Nkw;gb gpiofisj; jpUj;Jtjdhy; Njwpa ,yhgj;jpy; Vw;glf;$ba rupahd 

jhf;fk; 

1. & 19000 ,dhy; FiwAk;;   2. &74000,dhy; mjpfupf;Fk; 

3. & 21000 ,dhy; FiwAk;;   4. &27000,dhy; mjpfupf;Fk; 

5. & 19000 ,dhy; mjpfupf;Fk;   

 

07. tiuaWj;j NrhfpuB]; fk;gdpapy; 2020 khhr; khjj;jpy; ,lk;ngw;w tOf;fs; 

   A – tpw;gidj;jpUk;gy; & 2000 tpw;gid ehNsLl;by;  & 20000 vd gjpag;gl;lJ 

   B – ngw;wthlif & 500 nfhLj;jthlif fzf;fpy; 5000 vd tutplg;gl;lJ  

   C – 2020 khh;r; 1 ,y; nghwpf; nfhs;tdT & 50000 nfhs;tdT fzf;fpy; & 5000 

vd  gjpag;gl;lJ. nghwpf;F 12%  Nja;tplg;gLfpd;wJ    

   D -  Muk;g ,Ug;G & 1500 $l;b kjpg;gplg;gl;lJ. 

   

 

fPOs;s tpdhf;fSf;F tpil jUf 
 

1) Nkw;gb gpiojtWfshy; njhq;fy; fzf;F kPjp ahJ?          

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

2) Nkw;gb gpiojtWfshy; ,yhgj;jpy; Vw;gl;l jhf;fk; ahJ?  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

3) Nkw;gb gpio jtWfis jpUj;Jtjhy; Njwpa nrhj;jpy; Vw;gl;l jhf;fk; ahJ? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

4) A, D ia jpUj;Jtjw;fhd ehl;Fwpg;G gjpit jUf. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
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_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - II 

 

01.  tiuaWj;j n[ajPgd; fk;gdpapd; ghPl;ir kPjp 31/3/2020 ,y; rkg;gltpy;iy 

tpj;jpahrk; njhq;fy; fzf;fpw;F khw;wg;gl;L gpd;dh; gpd;tUk; gpiojtWfs; 

fz;Lgpbf;fg;gl;ld. Nkw;gb epWtdj;jpd;  31/3/2020 ,y; KbTw;w Mz;Lf;fhd 

Njwpayhgk; 46000 MFk;. 

 

 m)  Muk;g,Ug;G & 1000 My; $l;bkjpg;gplg;gl;lJ. 

 M)  NgNul;by; fhzg;gl;l tpsk;guf; fzf;F kPjp & 32000 ghPl;irkPjpf;F  

vLj;Jtutpy;iy. 

 ,)  1.10.2019 ,y; ,lk;ngw;w nghwpf;nfhs;tdT & 40000  

nghwpgOJghh;j;jy;fzf;fpw;F  tutplg;gl;lJ. nghwpf;F 20%  

Nja;tplg;gLfpd;wJ. 

  <)  chpikahshpd; nrhe;j MAl;fhg;GWjpf;F nrYj;jpa & 2000 epWtd fhg;GWjpf;  

     fzf;fpw;F tutplg;gl;lJ. 

  c)  tq;fpf;flDf;F nrYj;jpa & 11000 jtidf;fl;ldk; KOtJk; tq;fpf; fld; 

      fzf;fpw;F  tutplg;gl;lJ vdpDk; ,jpy; & 1000 tl;b cs;slq;fpAs;sJ. 

  C) mwtplKbahf;fld; & 4000 mwtplKbahf; fld; fzf;fpYk; fld;gl;Nlhd;  

fl;Lg;ghl;Lf; fzf;fpYk; tutplg;gl;lJ. 

  v)  vjph;khw;wy; & 3000 VLfspy; vg;gjpTf;Fk; cl;gLj;jg;gltpy;iy. 

  V)  fld;gl;Nlhh; kPjpapy; 10% Iaf;fld; Vw;ghL nra;ag;gl;Ls;sJ. 

   

Ntz;lg;gLtJ   1) gpiofis jpUj;Jtjw;fhd Fwpg;Ngl;Lg; gjpTfs;.                       

              2) njhq;fy; fzf;F  

              3) Njwpayhg rPuhf;fy; $w;W 

 
02. khjtd; epWtd guPl;ir kPjp & 21250 nryTj; njhq;fyhff; fhl;baJ. Njwpa 

,yhgkhf    & 187500 vd fzpf;fg;gl;lJ. fz;lwpag;gl;l tOf;fs;. 

1. tpw;gid ehNsl;bd; $l;Lj;njhif  & 87350 tpw;gidf; fzf;fpy; 83750 Mf 

gjpag;gl;bUe;jJ. Mdhy; f.gl;. fl;Lf;fhl;Lf; fzf;fpy; rupahf 

gjplg;gl;bUe;jJ.  

2. ngw;w fopT & 6000 jtWjyhf nfhLj;jfopTf; fzf;fpy; gjpag;gl;bUe;jJ. 

3. rpy;yiw tUkhd & 2125 guPl;ir kPjpapd; jtwhd gf;fj;jpy; gjplg;gl;bUe;jJ. 

4. thfd jpUj;jr; nryT & 1400 jpUj;jr; nryTf; fzf;fpy; ,U jilt;fs; 

gjpag;gl;bUe;jJ. 

Ntz;lg;gLtJ -  

1. njhq;fy; fzf;F      2. ,yhgrPuhf;fy; $w;W 

 

03. 2010.06.30,y; eNud; epWtd guPl;ir kPjp ,zq;fhikahy; NtWghL njhq;fy; 

fzf;fpy; ,lg;gl;lJ. tOf;fs; tUkhW 

1. FkhUf;F tpw;gid 20000 ,jw;fhd tpahghu fopT 2000 tpw;gid ehNsl;by; 

cs;slf;fg;gltpy;iy. 



34 
 

kj;jpa khfhz fy;tpj; jpizf;fsk;               fzf;fPL juk;-13 
 

2. & 5000 nfhLj;j fopT ngw;w fopTf;fzf;fpy; nrytpy; & 500 vd 

gjplg;gl;bUe;jJ. 

3. rpy;yiwf; fhNrl;by; $yp epuypd; gFg;gha;T epuy;    & 2000 $ypf; 

fzf;fpy; & 200 vd gjpag;gl;bUe;jJ. 

4. & 25000 mYtyf ghtidf;fhd vOJ fUtpfs; nfhs;tdTf; fzf;fpy; 

gjpag;gl;bUe;jJ. 

5. & 30000 ,w;fhd rk;gsk; fhRf; fzf;fpy; khj;jpuk; gjpag;gl;bUe;jJ. 

I. tOf;fisj; jpUj;Jk; Fwpg;Ngl;Lg; gjpTfs; 

II. njhq;fw; fzf;F 

 

04. Fkud; epWtdj;jpd; 31.12.2013,y; Kbtile;j tUl Njwpa ,yhgkhf & 

90000,idf; fhl;baJ fzf;fha;tpy; fz;lwpag;gl;l tOf;fs; 

1. fld; nfhs;tdT &12000 nfhs;tdT ehNsl;by; tpLgl;bUe;jJ. 

2. tpw;gidj; jpUk;gy; & 600 jtWjyhf tpw;gidj; jpUk;gy; ehNsl;by; &60 Mf 

gjpag;gl;bUe;jJ. 

3. 01.01.2013 ,y; rk;gs epYit & 7000 fzf;FfSf;F vLj;Jtug;gltpy;iy. 

4. 28.12.2013,y; nfhs;tdT nra;ag;gl;L ,d;Dk; epWtdj;ij te;jilahj 

nghUl;fs; & 15000 

5. ,t;thz;L nrYj;jpa njhiyNgrpf; fl;lzk; & 60000 MFk;.  SLT epWtdk; 

njhiyNgrpf; fl;lzf; Fiwg;G nra;jikahy; nrYj;jpa njhiyNgrpf; 

fl;lzj;jpy; Nkyjpfkhf & 20000 mlq;Fk;. ,r; rPuhf;fk; VLfspy; 

,lk;ngwtpy;iy.  

1. jtWfisj; jpUj;Jk; gjpT  2. ,yhgrPuhf;fy; $w;W 

 

05. Re;juk; epWtdj;jpd; 2020.06.30,y; guPl;irkPjp 

tpguk; tuT nryT 

Nkhl;lhu;(fpuak;) 750000  

egu; fzf;Ffs; 160000 100000 

Nkhl;lhu; Nja;T Vw;ghL   225000 

nfhs;tdT> tpw;gid 125000 400000 

VAT  10000 

tpahghu ,Ug;G 100000  

fhR 75000  

%yjdk;  500000 

njhq;fy; fzf;F 25000  

 1235000 1235000 

 

2020.06.30 ,y; fhzg;gl;l epYitr; rkd;ghL tpj;jpahrj;jpw;F njhq;fy; fzf;F 

cUthf;fg;gl;lJ. fzf;Fg; guprPyidapy; Nkw;nfhs;sg;gl;l tOf;fs;. 

1. fld;gl;NlhuplkpUe;J ngw;w fhR fhRg; ngWtdT ehNsl;by; fhR tpw;gid 

gFg;gha;T epuypy; gjplg;gl;bUe;jJ. 

2. fld;nfhs;tdT nfhs;tdT ehNsl;by; tpLgl;bUe;jJ. Mdhy; fld; nfhLeu; 

fl;Lg;ghl;Lf; fzf;fpy;  gjpag;gl;bUe;jJ. 

3. fhRf; nfhs;tdT & 330000 MFk; (,jDs; 10% Vat cs;slq;Fk;) ,j;njhif 

KOtJk; fhRf; fzf;fpYk; nfhs;tdTf; fzf;fpYk; gjptplg;gl;bUe;jJ. 
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4. fld; tpw;gid & 77000 (,jDs; 10% Vat cs;slq;Fk;) ,j;njhif fld;gLeu; 

fzf;fpy; khj;jpuk; gjpag;gl;bUe;jJ. 

5. 2020.06.30 ,y; Kbtile;j fhyj;jpw;fhd Nkhl;lhu; Nja;T &40000 jpuz;l 

Nja;Tf;fzf;fpy; khj;jpuk; gjpag;gl;bUe;jJ. 

6. mwtplKbahf; fld; & 20000 fld;gLeu; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;fpy; khj;jpuk; 

gjplg;gl;bUe;jJ. 

7. 2020.06.30 ,y; nghUs; gw;W & 18000 nfhs;tdTf; fzf;fpy; khj;jpuk; 

gjplg;gl;bUe;jJ. 

8. thliff;F nrYj;jpa fhR & 9000 fhNrl;by; gjpag;gl;lNghjpYk; fhRf; fzf;fpy;       

gjptplg;gltpy;iy. 

Ntz;lg;gLtJ-  

1. tOf;fisj; jpUj;Jk; Fwpg;Ngl;Lg; gjpTfs; 

2. njhq;fw; fzf;F 

3. 2020.06.30 ,y; tOf;fs; jpUj;jpa gpd;duhd epjpepiyikf;$w;W. 

 

06. n[kpdp epWtdj;jpd; fzf;Fg;gjpthsu; guPl;irkPjpiaj; jahupf;Fk;NghJ Vw;gl;l 

tpj;jpahrk; njhq;fy; fzf;fpy; gjptplg;gl;L gpd;du; Njwpa ,yhgkhf &gh 75000 

ngwg;gl;lJ. fz;lwpag;gl;l tOf;fs;. 

1. tpw;gid ehNsL & 3000 My; $l;bg;gjpag;gl;bUe;jJ. 

2. tpkhYf;F tplg;gl;l fopT & 1500 tpkhy; fzf;fpy; gjptplg;gltpy;iy. 

3. thliff;fzf;FkPjp 12000 guPl;irkPjpapy; tpLgl;bUe;jJ. 

4. Nkhl;lhu; jpUj;jr; nryT 8000 Nkhl;lhu; fzf;fpy; tutplg;gl;bUe;jJ. 

(fpuaj;jpy; 10% Nja;tplg;gLk;) 

5. fld;gl;ltu; ngNuuhtplk; ngw;wfhR fhRg; ngWtdT ehl;Fwpg;gpy; 

tpLgl;bUe;jJ. 

 

Ntz;lg;gLtJ -  

1. jtWfisj; jpUj;Jk; gjpT  2. ,yhgrPuhf;fy; $w;W 

 

07. tiuaWj;j ghujp epWtdkhdJ 31.12.2020,y; jahupf;fg;gl;l Kw;Wk; mlq;fpa 

tUkhdf; $w;W & 180000 ,idf; fhl;baJ. epjpepiyikf;$w;wpy; njhq;fw; 

fzf;F kPjpAk; fhzg;gl;lJ. fz;lwpag;gl;l tOf;fs; 

1. nfhs;tdT ehNsL & 1500 kpifahf $l;lg;gl;bUe;jJ. 

2. fhR nfhLg;gdT ehl;Fwpg;Ngl;bd;  fopT epuy;  & 300 cupafzf;Ffspy; 

tpLgl;bUe;jJ. 

3. kPsg;ngw;w mwtplKbahf;fld; & 200 fhR ngWtdT ehl;Fwpg;gpy; khj;jpuk; 

gjptpg;gl;bUe;jJ.  

4. ckhtpd; cl;jpUg;gk; ntspj;jpUk;gyhf %y Vl;by; gjptplg;gl;bUe;jJ. 

5. 01.07.2020,y; fl;bl jpUj;jk; & 40000 fl;blf;fzf;fpy; gjptplg;gb (Nja;T 

10%) 

gpd;tUk; fzf;Ffisj; jahupf;f. 

I. tOf;fisj; jpUj;Jk; Fwpg;Ngl;Lg; gjpTfs; 

II. njhq;fw; fzf;F 

III. ,yhg rPuhf;fy; $w;W 

 

08.  fkyk; tzpfj;jpd; 2020 khHr; 31 ,y; Kbtile;j tUlj;;jpw;fhd tiuG 

tUkhdf;$w;W  ,yhgkhdJ &. 640>000 Mf ,Ue;jJ. gpd;dH fzf;fPl;L 

gjpTfspypUe;J gpd;tUk; tOf;fs; ntspf;nfhz;L tug;gl;lJ.  
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1. epWtdj;jpdhy; tpw;gid nra;f my;yJ jpUg;gp mDg;Gf vDk; mbg;gilapy; &. 

80>000 fpuaKs;s nghUl;fs; &. 100>000 gl;bay;tpiyaplg;gl;L 

mDg;gpitf;fg;gl;lJ. fld;tpw;gidahf fUjp gjpT nra;ag;gl;l ,g;nghUl;fspy; 

60% khd nghUl;fs; 2020 khHr; 31 ,y; tpw;gid nra;ag;gl;Ls;sjhf 

njhpate;Js;sJ. vdpDk; ,it fzf;FfSf;F vLf;fg;gl;bUf;ftpy;iy 

2. tq;fpf;flDf;fhf nrYj;jpa tl;b &. 55>000 MdJ tl;b tUkhdf;;fzf;fp;y; &. 

5500 vd nryT itf;ffg;ggl;Ls;sJ.  

3. fhRf;F jsghlf; nfhs;tdT &.50>000 fhR nfhs;tdthf gjpag;gl;Ls;sJ. 

jsghlq;fSf;F NeHNfhl;L Kiwapy; 20% Nja;tplg;gLfpd;wJ  

4. 2020 khHr; khjj;jpw;fhd kpd;rhuf;;fl;lzk; &.8000MdJ 31.03.2020 tiu 

nrYj;jg;;glNth gjpag;;glNth ,y;iy.  

5. 31.03.2020 ,y; fld;gLdH xUthpdhy; tq;fpf;F Neubahf itg;Gr;nra;g;gl;l &. 

21>000 fhNrhiy - tiuG epjpf;$w;Wf;fisj; jahupf;Fk;NghJ mwtplKbahj 

fldhf gjpag;gl;bUe;jJ  

6. fkyj;jpd; MAl;fhg;GWjpf; fl;llzf;nfhL;g;gdT &. 12>000 tzpfj;jpd; 

fhg;GWjpf; nfhL;g;gdthf gjpag;gl;Ls;sJ.  

7. fhRnfhLg;gdT ehl;Fwpg;Ngl;bd; fopT epuypd; $l;Lj; njhif &.16000 NgNul;L 

fzf;FfSf;F khw;wg;gl;bUf;ftpy;iy.  

8. rk;gsj;jpw;fhf tiuag;gl;l fhNrhiy &. 35500 fhRnfhLg;gdT ehl;Fwpg;Ngl;by; 

&. 30500 vd gjpag;gl;bUe;jJ  

Ntz;lg;gLtJ  
 (1)  tOf;fis jpUj;Jtjw;fhd ehl;Fwpg;G gjpTfs; (tpsk;gy;cl;gl)  

 (2)  2020 khHr; 31 ,y; Kbtile;j tUlj;;jpw;fhd jpUj;jpa tiuG  

   ,yhgj;jpidf; fhl;Ltjw;fhd$w;W 

 

 

5.0 fzf;fPl;L vz;zf;fUf;fs; 
fzf;fPl;L 

vz;zf;fUf;fs; 

 

vz;zf;fUf;fs; 

tpsf;fk; 

epjpf; $w;Wfspy; 

gpuNahfpf;Fk; 

re;ju;g;gq;fs; 

myFrhu; /njhopy; 

KOik $W 

 

epWtdk; mjd; 

cupikahsuplkpUe;J 

NtWg;gLj;jp 

RahjPd jdp myfhf 

fUJjy;. 

 epjpf;$w;Wfspy; epWtdg; 

ngaiu ,Ljy;. 

 gw;W Njwpayhgk; vd;gd 

rPuhf;fk;. 

gz mstPl;L 

vz;zf;fU 

gzj;jhy; mstplf;$ba 

tplaq;fs; khj;jpuk; 

epjpf;$w;Wfspy; 

fhl;lg;gLjy;. 

 gzj;jhy; mstplKbahj 

tplaq;fis iftpLjy;. 

 epjpf;$w;Wfspy; ngWkjpia 

&ghtpy; fhl;Ljy;. 

fhy mstPl;L 

vz;zf;fU 

Fwpg;gpl;l fhyj;jpw;Fupa 

nfhLf;fy; 

thq;fy;fis 

epjpf;$w;Wfspy; 

fhl;Ljy;. 

 epjpf;$w;Wfs; 

fhyg;gFjpf;nfd 

milahsk; fhl;Ljy; 
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njhlu;e;jpaq;Fk; 

vz;zf;fU 

tzpfr; nraw;ghL 

vjpu;g;ghu;f;Fk; 

vjpu;fhyg; gFjpf;Fj; 

njhlu;r;rpahf 

elhj;jpr; nry;Yjy;. 

 nrhj;Jf;fs; nghWg;Gf;fs; 

eilKiw 

eilKiway;yh 

nrhj;Jf;fs; 

nghWg;Gf;fshf 

ntspg;gLj;jy;. 

 Mjdg; nghwp 

cgfuzq;fSf;F 

tUlhe;jk; Nja;tply;. 

ml;LW 

vz;zf;fU 

Fwpj;j fhyj;Jf;fhd 

tUkhdq;fs; 

nrytpdq;fs; ngwNtz;ba 

nfhLf;fNtz;ba tUkhdk; 

nrythff; fUjy;. 

 ml;LW nrytpdk; tUkhdk; 

 Kw;gz nrytpdk; tUkhdk; 

 fld;gl;Nlhu; kw;Wk; 

fld;nfhLj;Njhu; 

kPjpfs; fhl;lg;gLjy;. 

Njwy; vz;zf;fU  
ciof;fg;gLk; NghNj 

tUkhdkhf 

,dq;fhzy;. 

 fld;tpw;gidfis tpw;gid 

tUkhdkhff; fhl;Ljy;. 

 tpw;gidf;fhd 

cld;gbf;iffis (Kw;gz 

tpw;gid tUkhdk;) 

tUkhdkhff; fhl;lf;$lhJ. 

 tpw;gid md;Nwy; jpUg;Gf. 

,izjy; 

vz;zf;fU 

tUkhdj;jpw;nfjpuhf 

midj;J 

nryTfisAk; ,dq;fhl;b 

,yhgk; fzpg;gply;. 

 ,Ug;Gf;fspd; xU gFjpia 

tpw;gid fpuakhfTk; 

kw;waij nrhj;jhfTk; 

ntspg;gLj;jy;. 

 tUkjpahsu; kjpg;Gf; Fiwg;G 

el;lk;  

 ngWkhdj;Nja;T 

 

tuyhw;Wf; fpua 

vz;zf;fU 

nfhLf;fy; thq;fy;fs; 

,lk;ngw;w NghJ ve;jg; 

ngWkjp 

fhzg;gl;lNjh mg; 

ngWkjpapidNa 

njhlu;r;rpahf 

epjpf;$w;Wfspy; 

fhl;Ljy;. (tpiy khw;wk; 

fUj;jpy; 

nfhs;sg;gLtjpy;iy) 

 Mjdk; nghwp 

cgfuzq;fis 

fpuaj;jpy; 

mwpf;ifg;gLj;jy;. 

 Mjdk; nghwp cgfuzk; 

njhlu;ghf gpw;fhyj;jpy; 

Vw;gLfpd;w nryTfis 

fpuaj;jpy; cs;slf;Fjy;. 

ghJfhg;G / 

Kd;ndr;rupf;if 

vz;zf;fU 

vjpu;f;fhyj;jpy; Vw;glf;$ba 

el;lq;fSf;fhf Kd;djhf 

,yhgj;jpy; xJf;fp itj;jy;. 

 ,Ug;gpd; fpuak; > 

epfuj;Njwj;jf;f 

ngWkjp vd;gtw;Ws; vJ 

FiwNth mjid ,Ug;ghf 

ntspg;gLj;jy;. 

 Iafld; Vw;ghL. 

 ngWkhdj;Nja;T Vw;ghL. 

Kf;fpaj;Jtk; / 

nghUz;ik 

vz;zf;fU 

nfhLf;fy; 

thq;fy;fnshd;wpd; 

ngWkjpapd; mbg;gilapy; 

 vOJfUtpfs; > fljhrp 

,izf;Fk; fUtp Nghd;w 
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nrhj;jhf my;yJ nrythf 

ntspg;gLj;jy;. 

nryTfis nrythff; 

fhl;ly;. 

Njhw;wj;jpYk; 

ghu;f;f fUj;J 

Kf;fpaj;Jt 

vz;zf;fU 

rl;lj;jpid tpl nghUshjhu 

eyd; nryTfSf;F 

Kf;fpaj;Jtk; toq;Fjy;. 

 Fj;jiff;F 

ngw;Wf;nfhs;sg;gl;l 

nrhj;jpid epWtd 

nrhj;jhf 

ntspg;gLj;jy;. 

nfhs;ifkhwh 

vz;zf;fU 

epjpf;$w;Wf;fis jahupf;Fk; 

NghJ gpd;gw;wg;gLfpd;w 

mbg;gilfs; kuGfs; > 

nfhs;iffs; khw;whJ 

gad;gLj;jy;. 

 njhlu;r;rpahf ,Ug;G 

kjpg;gPl;Lf;F (FIFO or WAC) 

xNu fpua tha;g;ghl;bidg; 

gpd;gw;wy;. 

ntspg;gLj;jy;fs; 

epjpf;$w;Wfspy; rpy 

Kf;fpakhd 

jfty;fis Fwpg;G tbtpy; 

ntspg;gLj;jyhFk;. 

 Mjdk; nghwp cgfuz 

mirT $w;W. 

 ,Ug;G tifg;gLj;jy;. 

 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - I 

01.nghUj;jkhd vz;zf;fUtpidj; jUf. 

,y epjpf; $w;W tpisTfs; fzf;fPl;L vz;zf;fU 

01 
eilKiwr; nrhj;J> 
eilKiway;yhr; nrhj;J vd 
tifg;gLj;jy; 

 

02 
fld;gLeu;> fld; nfhLeu; kPjpfs; 
gjpjy; 

 

03 tpw;gidf; fpuak; fzpj;jy;  

04 Iaf;fld; Vw;ghL nra;jy;  

   

02. fzf;fPl;L rkd;ghl;bid cUthf;Ftjw;fhd mbg;gil vz;zf;fU ahJ? 
1. gz mstPl;L vz;zf;fU 2. myFrhu; vz;zf;fU  
3. Njwy; vz;zf;fU  4. ,izjy; vz;zf;fU   
5. nraw;gL mikg;G vz;zf;fU 

 

 

03.  (A) fe;jh epWtdj;jpd;  (B) 2015.03.31,y; cs;sthwhd epjp epyikf;$w;W  

 tpguk; &gh &gh 

%yjdk; 10000  

gw;W (200)(C) 9800 

eilKiwg; nghWg;G   

fld;nfhLeu;  500 (D) 

  10300 
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 gpuNahfpf;fg;gl;Ls;s vz;zf;fU 

A  

B  

C  

D  

 

04. epjpf;$w;Wf;fspd; vz;zf;fUrhu; rl;lfj;Jf;F mika epjpf; $w;Wf;fspd; ,uz;L 
mbg;gil  

 vLNfhs;fs; vit? 

 1. myFrhu;> ml;LW  2. myFrhu;> ghJfhg;G  

 3. myFrhu;> fhymstPL  4. myFrhu;> njhlu;e;J ,aq;Fjy;.  

 5. myFrhu; > gzmstPL 

 

05. epyj;jpd; kPs; kjpg;gPl;L tpiy mjd; fpuaj;jpYk; %d;W klq;F mjpfkhf 
Gj;jfq;fspy; fhl;lg;gl;lJ. ,jidg; gpujpgypf;Fk; gz;Grhu; rpwg;gpay;Gk;> 
kPwg;gl;Ls;s vz;zf;fUTk; KiwNa  

 1. xg;gpLk; jd;ik> njhlu;e;J nry;yy; 2. nghUj;jg;ghL tuyhw;Wf;fpuak; 

 3. ek;gfj;jd;ik> epYit vz;zf;fU 4. fzf;fPl;L ajhu;j;jk;> gz mstPL 

 5. tpsq;fpf;nfhs;Sk; jd;ik> fhy msT vz;zf;fU 
 

06. Fwpj;j Xu; epWtdk; kPs; tpw;gidg; gz;lq;fspy;  60% tpw;Ws;sJ tpw;gidf; 

fpuaj;jpid nrythfTk; kpFjp 40% nrhj;jhfTk;; ,dq;fhz;gjw;F mbg;gilahd 
vz;zf;fU 

 1. Kd;ndr;rupf;if 2. nghUz;ik   3. ,izjy;  
 4. tuyhw;Wf;fpuak; 5. njhlu;e;J nry;yy; 

  

07. Fwpj;j fhyg;gFjpf;fhd Iaf;fld; Fiw tUkhdf; $w;wpy; nrythff; 
fhl;lg;gl;bUe;jJ. ,jw;fhd vz;zf;fU 

 1. nghUz;ik  2. njhopy; KOikf;$W  3. ml;LW 

 4. ,izjy;  5. njhlu;e;J ,aq;Fk; vz;zf;fU 

 

08. epWtdnkhd;wpd; nfhLf;fy; thq;fy;fisAk; Vida gFjpapdupd; Rje;jpuj;ij 
NgZk; tifapy; gjptpLtjw;F mDkjpf;Fk; fzf;fPl;L vz;zf;fU 

 1. ghJfhg;G  2. tuyhw;Wf;fpuak;   3. myFrhu; 
 4. ml;LW   5. ,izjy;  
 
09. fzf;fPl;L Ntiyr;rl;lfj;jpdhy; tiuaWf;fhj tplak; vJ? 
 1. epjpf; $w;wpd; Nehf;fk; 
 2. epjpf; $w;wpd; ju uPjpahd gz;G 
 3. epjpf; $w;wpd; %yq;fs; 
 4. epjpf; $w;wpd; fl;likg;G 
 5. epjpf; $w;wpd; %yq;fis msj;jy; 
 
10. cupikahsu; gq;fspg;G ,d;wp cupikapy; mjpfupg;gpid Vw;gLj;Jk; ngWkhdk; 
 1. Nkyjpf Kjy;     2  . el;lk;  3. tUkhdk;  4. nryT

 5. nrhj;J 
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,ilntspfis epug;Gf. 
 
11. vjpu;fhy tpw;gidf; fl;lisf;fhf ngw;w fhRj; njhifapid tUkhdf; $w;wpy; 

gjpahJ Gwf;fzpf;f VJthf mikAk; vz;zf;fU _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ MFk;. 

 

12. Iaf;fld; Vw;ghL nra;tjhy; jpUg;jp nra;ag;gLk; ,U vz;zf;fUf;fs;  

 1._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ MFk;. 

 

13. ciof;fg;gl;l tUkhdq;fs; fhrhfg; ngwg;gLk; tiu fhj;jpUf;fhJ epfo;e;j 

re;ju;g;gj;jpy; gjpT nra;jy; mtrpak; vdf; $Wk; vz;zf;fU _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ MFk;. 

14. fljhrp ,izf;Fk; fUtpapid nfhs;tdT nra;Ak; NghJ mit nrythf 

gjpjy; Ntz;Lk; vd  typAWj;Jk; vz;zf;fU _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ MFk;. 

 

15. fzf;fPl;by; msTrhuhj; jfty;fis gjpa KbahJ vd;gjid typAWj;Jk; 

vz;zf;fU  

  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ MFk;. 

16. fzf;fPl;L rkd;ghl;bw;F mbg;gilahd ,U vz;zf;fUf;fs;  

 1._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  2._ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ MFk;. 

17. Fj;jif Mjdj;jpid epjp epiyikf; $w;wpy; nrhj;njhd;whff; fhl;Ltjw;fhd 

vz;zf;fU _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ MFk;. 

 

18. epjpf; $w;Wf;fspy; jfty;fs; tuyhw;Wf; fpua mbg;gilapy; gjpag;gLk; NghJ 

kPwg;gLk; gz;G  rhu; rpwg;gpay;G _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _MFk;.

  

6.0 jdpahs; tzpfj;jpd; tUkhdf;$w;W> epjpepiyikf;$w;W 
 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - I 

 

01>02 Mfpa tpdhf;fSf;F tpilaspg;gjw;F fPNo jug;gl;l jfty;fisg; gad;gLj;Jf. 

epWtdnkhd;wpd; 31.03.2020 ,y; fhzg;gl;l ruf;fpapUg;Gf;fspd; fpuak; &gh 100>000 

,t; ,Ug;Gf;fis vjpu;fhyj;jpy; tpw;gid nra;ayhk; vd kjpg;gPL nra;j tpw;gid 

tpiy &gh 120>000 kw;Wk; tpw;gid nra;fpd;w re;ju;g;gj;jpy; vjpu;ghu;j;j tpw;gid 

nryT &gh 30>000   

 

01.  31.03.2020 ,y; tUkhdf; $w;wpYk; epjpepiyikf; $w;wpYk; fhl;lg;gLk;  

,Ug;gpd; ngWkjpfs; vit?  

tUkhdf; $w;wpy; (&gh 000)  epjpepiyikf; $w;wpy; (&gh 000)  

(1)  100>000     120>000  
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(2)  120>000     100>000  

(3)  90>000      100>000  

(4)  100>000     90>000  

(5)  90>000      90>000  

 

02.  NkNy jug;gl;l tplaq;fis rPuhf;Ftjdhy; nkhj;j ,yhgk; Njwpayhgk;  

kw;Wk; eilKiwr; nrhj;jpy; Vw;gLj;jpa Njwpa jhf;fk; vd;d?  
nkhj;j ,yhgk; (&gh000)  Njwpayhgk; (&gh000)  eilKiwr;nrhj;J (&gh 000)  

(1)  100>000 mjpfupg;G  90>000 mjpfupg;G   90>000 mjpfupg;G  

(2)  100>000 mjpfupg;G  10>000 FiwT   90>000 mjpfupg;G  

(3)  120>000 mjpfupg;G  110>000 mjpfupg;G   110>000 mjpfupg;G  

(4)  100>000 mjpfupg;G  100>000 mjpfupg;G   100>000 mjpfupg;G  

(5)  100>000 mjpfupg;G  10>000 mjpfupg;G   100>000 mjpfupg;G  

 

03. khjtd; epWtdj;jpd; 31.03.2020 ,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhf fpilj;j rpy 

jfty;fs;    &gh (000)  

nrYj;jpa rk;gsk; 200  

  nrYj;jpa thlif 50 

31.03.2020 ,y; nrYj;j Ntz;ba Copau; rk;gsk; &gh 50>000 

khjk; xd;Wf;fhd thliff; fl;lzk; &gh 5>000 MFk;. 31.03.2020 ,y; 

Kbtile;j tUlj;jpy; tUkhdf; $w;wpy; fhl;lg;gLk; nkhj;jr; nryTk; 

epjpepiyikf; $w;wpy; fhl;lg;gLk; nkhj;j eilKiwg; nghWg;Gk; vit?  

 

tUkhdf; $w;wpy; (&gh 000)   eilKiwg; nghWg;G (&gh 000)  

(1)  310>000     60>000  

(2)  250>000     60>000  

(3)  305>000     55>000  

(4)  305>000     55>000  

(5)  310>000     55>000 
04> 05 tpdhf;fSf;F tpilaspg;gjw;F fPNo jug;gl;Ls;s jfty;fisg; gad;gLj;Jf.  

epWtdnkhd;wpy; 31.03.2020 ,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhf fpilj;j rpy jfty;fs;  

 CopaUf;F nrYj;jpa Njwpa rk;gsk; &gh 270>000  

 Copau; Nrkyhg epjpaj;Jf;F Copaupd; gq;fspg;G 10% Kk; njhopy; 

toq;Fdupd; gq;fspg;G 15% Kk; gq;fspg;G nra;jy; Ntz;Lk;.  

 Copau; ek;gpf;if epjpaj;Jf;F Copaupd; gq;fspg;G 3% mikjy; Ntz;Lk;.  

 Fwpj;j khjj;jpw;fhd Copau; njhlu;ghd tplaq;fs; midj;Jk; vjpu;tUk; 

khjj;jpd; Kjy; thuj;jpy; nrYj;jg;gLfpd;wJ.  

 

04. 31.03.2020 ,y; Kbtile;j tUlj;jpy; tUkhdf; $w;wpy; fhl;lg;gLk; Copau; 

njhlu;ghd nryTfs; kw;Wk; epjp epyikf; $w;wpy; eilKiwg; nghWg;ghf 

Copau; njhlu;ghf fhl;lg;gLk; nkhj;jg; nghWg;Gf;fs;.  

tUkhdf; $w;wpy; Copau; njhlu;ghd  epjpepiyikf; $w;wpy; Copau; njhlu;ghd  

nkhj;jr; nryTfs; (&000)   nkhj;j eilKiwg; nghWg;Gf;fs; (&000)  

(1)  300>000        75>000  

(2) 354>000       354>000  

(3)  354>000       324>000  

(4)  270>000        84>000  

(5)  354>000        84>000  
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05. Copau; Nrkyhg epjpaj;jpid gjptjw;fhd ehl;Fwpg;Gg; gjpTfspy; rupahdJ?  

&gh   &gh  

(1)  Copau; Nrkyhg epjpr; nryTf; fzf;F tuT   45>000  

nrd;kjp Copau; Nrkyhg epjpf; fzf;F nryT     45>000  

(2)  Copau; rk;gsf; fzf;F tuT     30>000  

Copau; Nrkyhg epjpr; nryTf; fzf;F tuT   45>000  

nrd;kjp Copau; Nrkyhg epjpf; fzf;F nryT     75>000  

(3)  Copau; rk;gsf; fzf;F tuT     45>000  

Copau; Nrkyhg epjpr; nryTf; fzf;F tuT   30>000  

nrd;kjp Copau; Nrkyhg epjpf; fzf;F nryT    75>000 

(4)  Copau; rk;gsf; fzf;F tuT     300>000  

Copau; Nrkyhg epjpr; nryTf; fzf;F tuT   45>000  

nrd;kjp rk;gsf; fzf;F nryT           270>000  

nrd;kjp Copau; Nrkyhg epjpf; fzf;F nryT         75>000  

(5)  Copau; rk;gsf; fzf;F tuT     270>000  

Copau; Nrkyhg epjpr; nryTf; fzf;F tuT    75>000  

nrd;kjp rk;gsf; fzf;F nryT          270>000  

nrd;kjp Copau; Nrkyhg epjpf; fzf;F nryT         75>000 
 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - II 

01 rpy;tu;iyd; epWtdj;jpypUe;J 31-12-2000 ,y; gpupj;njLj;j guPl;irkPjp 

tpguk; tuT nryT 

%yjdk;    500000 

fhzpfl;blk;     (NjwpaJ)   260000  

ruf;fpUg;G 1-1-2000    60000  

nghwp ,ae;jpuk;   (NjwpaJ)   380000  

jsghlg; nghUj;jp (NjwpaJ)   165000  

mYtyf cgfuzk;   100000  

nfhs;tdTk; tpw;gidAk;   500000   902650 

fopTfs;    15000    16000 

fld; gl;NlhUk; fld; nfhLj;NjhUk;    70000    68000 

mwtpl Kbahj fld;fs;     7000  

cl;fhTif    12600  

rk;gsk;    36000  

tpsk;guk;     3400  

nghwp jpUj;jk;     5500  

thlif     7500  

fhfpjhjpfs;    10000  

khyh – fld;    150000 

10% KjyPL   100000  

tUkjp cz;bay;    25000  

ntspj;jpUg;gk;     15000 

cupikahsu; tUkhd tup     8000  

KjyPl;L tUkhdk;      7000 

nrd;kjp cz;bay;     41000 

mYtyfr; nryT     9000  

tq;fpr; nryT     9600  



43 
 

kj;jpa khfhz fy;tpj; jpizf;fsk;               fzf;fPL juk;-13 
 

rpy;yiwr; nryT     5400  

rpy;yiw tUkhdk;     12500 

tpw;gidr; nryT     7800  

kpd;rhuk;     7200  

fsQ;rpa thlif     6000  

ngw;w juF     15000 

tq;fp kP tiuay;     143000 

1.1.2000 epYit kpd;rhuk;      5000 

1.1.2000 Kw;gz fhg;GWjp     5000  

fhR    60150  

 1875150 1875150 

Nkyjpf jfty;fs; 

01 31.12.2000 ,y; ruf;fpUg;gpd; nfhs;tpiy 78160 &gh vd kjpg;gplg;gl;lJ Mdhy; 

,jd; re;ij tpiy 78155 &gh vd kjpg;gplg;gl;lJ. 

02 5000 nfhs;tpiyahd ruf;F nfhs;tpiyAld; 15% ,yhgkpl;L tpw;gidapd;Nwy;  

jpUg;Gf mbg;gilapy; tpw;gidahf gjpag;gl;L mDg;gg;gl;lJ ,jpy; 60% 

khj;jpuNk tpw;gid nra;ag;gl;lJ. 

03. fld; gl;l xUtu; 28.12.2000 md;W 4800 &ghit tq;fpf;F Neubahf 

mDg;gpitj;jhu; ,tUf;F 200 &gh fopT mDkjpf;f jPu;khdpf;fg;gl;lJ. 

,itfs; njhlu;ghd gjpT VLfspy; ,lk;ngwtpy;iy.  

04. fld; gl;Nlhupy; 1000 &gh kjpg;Gf; Fiwg;G el;lkhfg; gjpT nra;f. vQ;rpa 

fld;gl;NlhUs; 10% vjpu;ghu;f;if el;lg; gbfshf Vw;ghL nra;f 

05. tpsk;gu nryT 1.1.1999 ,ypUe;J 5 tUlq;fSf;F gjptopf;f jPu;khdpf;fg;gl;lJ. 

06. rk;gsk; vd;gJ CopaUf;F fhrhf nrYj;jpa Njwpa rk;gsk; MFk;. ,jpy; EPF 

njhopyhsu;> njhopy; nfhs;Nthu; KiwNa 10% , 15% gq;fspg;GfSk; ETF 

njhopy; nfhs;Nthu; 3% gq;fspg;GfSk; fzf;NfLfspy; gjptplg;gltpy;iy. 

07. gpd;tUkhW epiyahd nrhj;Jf;fSf;F Nja;tpLf.  

 fl;llk; khwhg;ghf Kiwapy; 4%  

 nghwp ,ae;jpuk; xLq;Fghf Kiwapy; 10%  

 jsghlk; khwhg;ghf Kiwapy; 8% 3 

 1.12.1999 fopj;j jpuz;l ngWkhdj; Nja;Tfs; jsghlk; 12000 &gh  

   ,ae;jpuk; 10000 &gh  fl;llk; 4000 &gh (fhzpapd; nfhs;tpiy 64000 &gh) 

08. 31.12.2000 kpd;rhu epYit 1000 Kw;gz fhg;GWjp  1500 

09. cupikahsu; gw;W nghUs; 5000 &gh fhRg;gw;W 3000 &gh 

10. 1.6.2000 ,y; 5000 nfhs;tpiyahd gz;lq;fs; jPapdhy; Kw;whf moptile;jJ 

,jpy; 80% fhg;GWjp epWtdk; jUtjhf xg;Gf;nfhz;lJ. ,J njhlu;ghd 

gjpTfs; Nkw;nfhs;sg;gltpy;iy. 

 
Ntz;lg;gLtJ  

01. 31.12.2000 ,y; Kbtile;j Mz;Lf;fhd tUkhdf;$w;W 
02. 31.12.2000 ,y; cs;sthwhd epjpepiyikf;$w;W     
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7.0 cw;gj;jp tzpfnkhd;wpd; epjpf;$w;W 
 

cw;gj;jpf; fpuaf; $w;wpidj; jahupg;gjd; Kf;fpaj;Jtk; 

01. nkhj;j cw;gj;jpf; fpuaj;jpidf; fzpf;fyhk; 

02. cw;gjpf; fpuaq;fisf; fl;Lg;gLj;jyhk;. 

03. cw;gj;jpj; jPu;khdq;fis Nkw;nfhs;syhk;. 

04. tpiyaply; jPu;khdk; Nkw;nfhs;syhk;. 
 

cw;gj;jpf; fpuaj;jpd; $Wfs; 

01. Kjw; fpuak;  

nghUs; xd;wpd; cw;gj;jpapd; NghJ Vw;gLk; Neu;nghUs; fpuak;> Neu;f; $ypf; 

fpuak;> Vida Neu; nryTfs; vd;gtw;wpd; nkhj;jk; “%yf;fpuak;” vdg;gLk;. 

02. cw;gj;jp Nke;jiyf; fpuak; 

cw;gj;jp myFf;Nfw;g njspthf ,dq;fhzKbahj cw;gj;jp njhlu;ghd 

midj;J nghJthd nrytPdq;fs;. c-k; . njhopw;rhiy thlif> 

njhopw;rhiy kpd;rhuk; 

 

%yf;fpuaj;jpd; 

tiffs; 
tpsf;fk; cjhuzk; 

Neu; nghUs; 

cw;gj;jpf;F Neubahf 

Vw;gLtJk; cw;gj;jp 

myFfSld; njspthf 

NtWgLj;jp ,dq;fhzf;$ba 

nghUl; fpuaq;fis Fwpf;Fk;. 

ntJg;gfk; (Ngf;fup) -  NfhJik kh 

kl;ghz;l cw;gj;jp  -  fspkz;  

Mil cw;gj;jp     -  Jzptiffs; 

mr;rfk;           - fljhrp > ik 

jsghl cw;gj;jp    - kug;gyif 

Neu; $yp 

cw;gj;jp myFfSld; 

njspthf ,dq;fhzf; 

$baJk;> cw;gj;jpfspy; 

Neubahf gq;fspg;G nra;Ak; 

ciog;Gf;fhf nrYj;jg;gLk; 

$ypfs; MFk;. 

ntJg;gfk; -  ghz; jahupg;gtu; $yp 

jsghlcw;gj;jp - kuNtiy nra;gtu; $yp 

mr;rfk; - Gj;jfk; mr;rpLgtu; $yp 

rg;ghj;Jcw;gj;jp-rg;ghj;Jj; ijg;gtu; $yp 

Milcw;gj;jp -ijay;nghwp;,af;Fgtu;$yp  

Vida Neu; 

nryT 

cw;gj;jpapd; NghJ 

gad;gLj;jg;gLk; Neu; nghUs; 

fpuak;> Neu; $ypf; fpuak; 

jtpu;e;j Neubahf Vw;gl;l 

NtW nryTfs; Vida Neu; 

fpuak; vdg;gLk;. 

Mil ijf;Fk; epWtdk;  
tpNrl Miltbtikg;ghsu; fl;lzk;  

 

mr;rfk;  
Gj;jfk; Mf;fpNahDf;fhd vOj;Jupik> 

gjpg;Gupik fl;lzk 
 

cw;gj;jp 

Nke;jiyfs; 
tpsf;fk; cjhuzk; 

Neupy;; nghUs; 

cw;gj;jpapd; NghJ gad;gLj;Jk; 

cw;gj;jp mynfhd;Wld; 

Neubahf ,dq;fhz Kbahj 

nghUSf;fhf Vw;gLk; 

nryTfisf; Fwpf;Fk;. 

jsghl cw;gj;jp - kzy;fljhrp> Mzp 

jhdpaq;fs;miuf;Fk;Miy - vz;nza; 

mr;rfk; -  E}y; > xl;Lk; gir 

Mil cw;gj;jp - nghj;jhd;> ijay; E}y;>  
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Neupy; $yp 

cw;gj;jp eltbf;ifAld; 

Neubahf njhlu;GgLj;j Kbahj 

CopaUf;fhd nfhLg;gdTfs; 

MFk;. 

jsghl cw;gj;jp - Nkw;ghu;itahsu; rk;gsk; 

Mil cw;gj;jp - Kfhikahsu; rk;gsk; 

mr;rfk; - ghJfhg;G Copau;fs; rk;gsk; 

Vida Neupy; 

nryT 

cw;gj;jp mynfhd;Wld; 

jpl;ltl;lkhf ,dq;fhd Kbahj 

Neupy; nghUs; fpuaKk;> Neupy; 

$ypf; fpuaKk; jtpu;e;j Vida 

nryTfs; “Vida Neupy; 

nryTfs;”; vdg;gLk;. 

njhopw;rhiy thlif 

njhopw;rhiy guhkupg;G 

njhopw;rhiy fhg;GWjp 

njhopw;rhiy kpd;rhuk; 

,ae;jpu Nja;T 

 

myFf;fpuak; / xU myFf;fhd cw;gj;jpf;fpuak; 

nkhj;j cw;gj;jpf; fpuaj;ij cw;gj;jp nra;j nkhj;j myFfshy; gpupf;Fk; NghJ 

ngwg;gLfpd;w njhifahFk;. 
 

xU myFf;fhd fpuak; =        nkhj;j cw;gj;jpf; fpuak; 

cw;gj;jp nra;j nkhj;j myFfs; 
 

myFf;fhd tpw;gid tpiy 
 

cw;gj;jpg; nghUisr; re;ijapy; Kd;itg;gjw;F jPu;khdpf;fg;gl;l tpiyNa 

myFf;fhd tpw;gid tpiyahFk;. ,J cw;gj;jpf; fpuaj;Jld; ,yhg 

vy;iyiaf; $l;b tpiyia jPu;khdpf;Fk; NghJ “fpua mbg;gilapyhd 

tpiyaply;” vd miof;fg;gLk;. 
 

myF tpw;gid tpiy = myFf;fpuak; + ,yhg vy;iy (myF) 
 

 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - I 

01. mNdh[d; cw;gj;jp epWtdj;jpd; 2013-03-31 Kbtile;j Mz;Lf;fhd 

jfty;fs; 

Neu;$ypf;fpuak;  30 000 

,ae;jpu Nja;T  7 500 

,ae;jpu ghuhkupg;G  8 500 

gOjile;j %yg;nghUs;  2 000 

cw;gj;jpf;fpuak;  75 000 

vupnghUs; fUtpfspd; FiwT  9 000 

eilKiwNtiy mjpfupg;G (%yf;fpuaj;jpy;)  9 000 

%yg;nghUs; ,Ug;G FiwT   6 000 

nfhs;tdT nra;j %yg;nghUl;fSk; %yf;fpuaKk; KiwNa 

(1) 25 000 > 50 000 2) 23 000 > 41 000  (3) 21 000 > 41 000 

(4) 31 000 > 50 000 5) 31 000 > 59 000  
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02. gpd;tUk; rkd;ghLfspy; vJ cw;gj;jpf; fpuaj;jpid jPu;khdpf;fpd;wJ. 

1. %yf;fpuak; + Nke;jiyf;fpuak;  

2. %yg;nghUs; fpuak; + epiyahd cw;gj;jp Nke;jiyf;fpuak; 

3. Neu;fpuaq;fs; + khWk; cw;gj;jp Nke;jiyf;fpuaq;fs; 

4. %yf;fpuak; + Nke;jiyf;fpuak; - cw;gj;jpay;yh Nke;jiyf;fpuak; 

5. Neu;%yg;nghUs; fpuak; + %yf;fpuak; - khWk;cw;gj;jpNke;jiyf;fpuak;  
 

03. epWtd fzf;fPl;L cjtpahsuhy; gpioahffzpf;fg;gl;l cw;gj;jpfpua 

jfty;fs; (000)  

%yg;nghUs; nfhs;tdT  900 

khw;wy; fpuak; 206 

%yg;nghUs; mjpfupg;G 50 

FiwNtiy ,Ug;G FiwT (20) 

KbTg;nghUs; mjpfupg;G 30 

cw;gj;jpf;fpuak; 1166 

NkYs;s cw;gj;jpf; fpuaj;jpid fzpf;Fk;NghJ gpd;tUtd 

ftdj;jpw;nfhs;s Ntz;Lk;. 

khw;wy; fpuaj;jpy; fl;lisaply; fpuak; & 16000 cs;slq;fpAs;sJ. 

,f;fhyg;gFjp KbTg;nghUs; ,Ug;gpy; 10000 mjpfupj;J fhl;lg;gl;Ls;sJ. 

1. Nkyjpf jfty;fs; fUj;jpw;nfhs;s Kd;du; cw;gj;jpf;fpuak; 

1). 1166000   2). 1136000   3). 1076000   4). 1156000  5). 1160000 

 

2. Nkyjpf jfty;fs; jpUj;jk; nra;j gpd;du; tpw;gidf;fpuak; 

1). 1040000    2). 1056000  3). 1052000   4). 1126000  5). 1160000 

 

04. 31.03.2012 jfty;fs; 

gad;gLj;jpa Neu;nghUs; 20000 > Neu; $yp 6000> Kjw;fpuak; 24000> 

njhopw;rhiy Nke;jiyfs; 10000> FiwNtiy (01.04.2012 )  5000 

FiwNtiy (31.03.2012 )  8000  vdpd; cw;gj;jpf;fpuak; ahJ? 

1) 34000      2) 63000      3) 57000       4) 37000     5) 31000 

 

05. cw;gj;jpf;F jahuhd %yg;nghUl;fpuak; 160000 

gad;gLj;jg;glhj %yg;nghUs;fpuak;  30000 

Neu;$yp > Neu; nryT KiwNa  15000 > 5000 

cw;gj;jf; fpuaj;jpy; 25% njhopw;rhiy Nke;jiyahFk;. 

gpd;tUtdtw;iwf; fhz;f 

1. Efug;gl;l %yg;nghUs;  _______________________ 

2. Kjw;fpuak;  _______________________ 

3. njhopw;rhiy Nke;jiy  _______________________ 

4. cw;gj;jpf;fpuak;  _______________________ 

 

06. cw;gj;jpf;fpuak; 140000 > Muk;g%yg;nghUs;,Ug;G 18000> Neu;f;$yp 42000> 

Neu;nryT 6000> ,Wjp %yg;nghUs; ,Ug;G 20000> gOjile;j %yg;nghUs; 



47 
 

kj;jpa khfhz fy;tpj; jpizf;fsk;               fzf;fPL juk;-13 
 

,Ug;G 3000> FiwNtiy ,Ug;G mjpfupg;G 4000> cw;gj;jpf;fpuaj;jpy; 70 

rjtPjk; %yf;fpuak; vdpd; %yg;nghUs; nfhs;tdT ahJ? 

1. 51000  2) 55000 3) 56000 4) 59000 5) 52000 

 

07. 30 [{d; 2013 cw;gj;jp epWtd jfty;fs; (Mapuk; &gha;fspy;) 

FiwNtiy mjpfupg;G (Kjw;fpuak;)  400 

KbT ruf;fpUg;G FiwT  150 

gad;gLj;jpa Neu; %yg;nghUs;  200 

Neu;$yp  250 

njhopw;rhiy Nke;jiy 300 

 30 [{d; 2013 Kjw;fpuaKk;> tpw;gidf;fpuaKk; KiwNa  

1) 450 000>  600 000 

2) 850 000>  950 000 

3) 450 000>  900 000 

4) 850 000> 1000 000 

5) 50 000>   500 000 

 

08. Mil cw;gj;jpapy; ijay; E}y; vf;fpuakhf nfhs;sg;gLk;. 

1) Neu; %yg;nghUs; 

2) Neu; $yp 

3) %yf;fpuak; 

4) cw;gj;jp Nke;jiy 

5) cw;gj;jp my;yh Nke;jiy 

 

09. cw;gj;jp nryTfis tifg;gLj;Jtw;Fupa mbg;gil ahJ? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

 

10. 31.03.2013 ,y; juTfs; 

     gad;gLj;jpa Neu;nghUs;  20000 

FiwNtiy 01.04.2011  5000 

FiwNtiy 31.03.2013  8000 

Kjw;fpuak;  24000 

njhopw;rhiy Nke;jiy  10000 

Neu;f;$yp  6000 

 cw;gj;jpf;fpuak; ahJ 

1) 34000    2) 63000  3) 57000 4) 37000 5) 31000 

 

11. cw;gj;jpf; fpua jfty;fs; 
Neu;%yg;nghUl;fpuak;  25000 
Neu; $yp  5000 
Neu; nryT  7000 
nkhj;j Nke;jiy  15000 
nkhj;j cw;gj;jp myFfs;  1000 

,yhg tPjk; fpuaj;jpy;  15% 
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1) myFf; fpuak; ahJ?     ________________ 

2) 1000 myFfSf;fhd  tpw;gid tUkhdk; ahJ?  ________________ 

 

12. cw;gj;jp epWtd jfty;fs; 
cw;gj;jpf;F fpilg;gdthf cs;s %yg;nghUs; fpuak;  & 20000 
Neu; $ypf;fpuak;  30000 
cw;gj;jpf;fpuak;  100000 
tpw;gid tpepNahf nryTfs;  23000 
Muk;g%yg;nghUs; ,Ug;gpYk; ,Wjp %yg;nghUs; ,Ug;G 3000 FiwthFk;. 
ruhrup %yg;nghUs; ,Ug;G 4000> %yg;nghUs; ,Ug;G mopT 2000 

1. cw;gj;jp Nke;jiyf;fpuak;   _______________________ 

2. %yg;nghUs; nfhs;tdT ngWkjp _______________________ 

3. gad;gLj;jpa %yg;nghUs; fpuak;  _______________________ 

4. %yf;fpuak;      _______________________ 
 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - II 

01.  gpd;tUk; jfy;fs; cw;gj;jp epWtdnkhd;W 2012 ngg;utup khjk; 

njhlu;ghdit 

%yg;nghUs; nfhs;tdT  300000 

Neu; Copau;  170000 

Neu; nryT  30000 

cw;gj;jp Nke;jiyfs;  300000 

ruf;fpUg;G   29.02.2012  31.01.2012 

%yg;nghUs;   50000   100000 

FiwNtiy  150000   100000 

KbTg;nghUs;  100000   180000 

 FiwNtiyfs; cw;gj;jpf; fpuaj;jpy; rPuhf;fk; nra;ag;gLk;. 

 cw;gj;jp nra;ag;gLk; nghUl;fs; tpw;gidf; fpuaj;jpy; 25% ,yhgk; itf;fg;gLk;;. 

01. 2012 ngg;utupkhjj;jpw;fhd %yf;fpuak;>cw;gj;jpf;fpuak; Mfpad vt;tsT? 

02. ,k; khjj;jpy; ciof;fg;gl;l nkhj;j,yhgk; vt;tsT? 
 

02.  2010 khu;r; 31,y; mUe;jjp tpahghu epiyaj;jpd; epjpepiyikf;$w;W 

,ae;jpuk; 

,Ug;Gf;fs; 

%yg;nghUl;fs; 

eilKiwNtiy 

KbTg;nghUs; 

fld;gl;Nlhu; 

fhR 

580000 

45000 

25000 

10000 

75000 

15000 

750000 

cupikahz;ik 

fld;nfhLj;Njhu; 

nrYj;jNtz;ba 

Neu;$yp 

 

 

700000 

30000 

20000 

 

 

 

750000 

 

2010 [{d; 30,y; Kbtile;j fhyhz;Lf;fhd Nkyjpf jfty;fs; 

1. ehNsl;bd; nkhj;jk; 

tpw;gid ehNsL  1 000 000 

%yg;nghUs; nfhs;tdT ehNsL   600 000 

nfhs;tdT jpUk;gy; ehNsL  10 000 
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2. fhRg; ngWtdT nfhLg;gdT tpguk; 

fhR ngWtdT 

fhR tpw;gid  120 000 

fld;gl;NlhuplkpUe;J ngWtdT  950 000 

 1 070 000 

fhR nfhLg;gdT  

Neu; $yp   150 000 

cw;gj;jp Nke;jiyfs;  105 000 

tpw;gid epu;thfr; nryTfs;  140 000 

fld;nfhLeUf;fhd nfhLg;gdT  610 000 

Gj;jhz;L Kw;gzk;  25 000 

 1 030 000 

3. gjpag;gl;l ehl;Fwpg;Gg; gjpTfs; 

fzf;F     tuT  nryT 
ngWkhdj; Nja;T     20000  

 ngWkhdj; Nja;T Vw;ghL    20000 

(ngWkhdj;Nja;T Vw;ghL nra;ag;gl;lJ) 

 

Neu;f;$yp     30000 

      nrYj;jNtz;ba Neu;f;$yp    30000 

(Neu;f;$yp epYit ) 
 

4. 2010 [{d; 30 ruf;fpUg;Gfs; 

%yg;nghUl;fs;   20000 

eilKiw Ntiy     35000 

KbTg;nghUs;    30000 

5. 2010 khu;r; 31,y; ,ae;jpuj;jpd; fpuak; 800 000 MFk; 

Ntz;lg;gLtJ 

1. ehNsLfspd; nkhj;jq;fis NgNuLfSf;F khw;Wtjw;fhd ehl;Fwpg;Gg; 

gjpTfs; 

2. 2010 [{d; 30y; cs;sthwhd guPl;irkPjp 

3. 2010 [{d; 30y; Kbtile;j fhyhz;Lf;fhd cw;gj;jpf; fzf;F 

4. 2010 [{d; 30y; Kbtile;j fhyhz;Lf;fhd tUkhdf;$w;W 

 

03. nghUnshd;iw cw;gj;jp nra;tJ njhlu;gpy; fk;gdp xd;wpw;F Vw;gl;l 

nryTfs; 

gad;gLj;jpa Neu;nghUs;   150000 

tpw;gidr; nryTfs;   5000 

Neupy; cw;gj;jpf; $ypfs;   7000 

epu;thfr; nryT   10000 

njhopw;rhiy cgfuzj; Nja;T   70000 

Neu; Copaf; fpuak;   40000 

njhopw;rhiy Copaj;jpw;fhd Nkyjpf Neuf; nfhLg;gdT  20000 

gad;gLj;jpa Neupy; nghUl;fs;   45000 

nkhj;j cw;gj;jpf; fpuak; ahJ? 
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04. cw;gj;jp epWtdj;Jld; njhlu;ghd jfty;fs; 

cw;gj;jpf;F fpilg;gdthf cs;s %yg;nghUl;fspd; fpuak;  20000 

Neu; Copaf; fpuak;  10000 

nkhj;j cw;gj;jpf; fpuak;  100000 

tpw;gid tpepNahfr; nryTfs;  23000 

Muk;g %yg;nghUs;  5000 

,Wjp %yg;nghUs;  2000 

1. nfhs;tdT nra;ag;gl;l %yg;nghUl;fspd; fpuak; ahJ 

2. cw;gj;jp Nke;jiyfs; vt;tsT? 

 

05. mky; fk;gdp xU cw;gj;jp epWtdkhFk;. 2008 [dtup khj jfty;fs; 

%yg;nghUl;fspd; ,Ug;gpy; Vw;gl;l mjpfupg;G  

(2008.1.1 ,ypUe;J 2008.1.31 tiu)   20000 

eilKiwNtiy FiwT (2008.1.1 ,ypUe;J 2008.1.31 tiu)  30000 

nfhs;tdT nra;ag;gl;l %yg;nghUs;fs;   100000 

Neu;$yp   40000 

,ae;jpuj; Nja;T   10000 

vupnghUSk; rf;jpAk;   25000 

,ae;jpu ghuhkupg;G   35000 

eilKiw Ntiy cw;gj;jpf; fpuaj;jpy; kjpg;gplg;gLk;. 

 

01. 2008 [dtup khj %yf;fpuak; 

02. 2008 [dtup khj tpahghuf; fzf;fpw;F khw;wNtz;ba njhif 

 

06.  ruf;fpUg;G    31.12.2006  31.12.2007 

%yg;nghUs;    50000    60000 

FiwNtiy(%yr;nrytpy;) 90000   70000 

2007k; Mz;L nryTfs; 

%yg;nghUs; nfhs;tdT  660000 

jpUg;gpaDg;gpa %yg;nghUs;  20000 

cl;Rikf;$yp   10000 

Neu;$yp   200000 

Neu;nryT   60000 

1. 2007k; Mz;by; %yg;nghUs; ghtid ahJ? 

2. 2007k; Mz;by; %yr;nryT ahJ? 
 

07. cw;gj;jpahsuhd nrfhd; vd;gtupd; 2013.03.31k; jpfjpapy; guPl;irkPjpapy; 

fPo;fhZgit cl;gLj;jg;gl;Ls;sd. 

2012.04.01 %yg;nghUs; ,Ug;G  19300 

%yg;nghUs; nfhs;tdT  297050 

eilKiw Ntiy 2012.04.01 %yg;nghUs;  3050 

                       $yp  1950 

$ypfs;  143700 

cl;Rikf;$yp  18500 
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njhopw;rhiy thlif ,iw  23270 

Nkyjpf jfty;fs; 

2013.03.31 eilKiw Ntiy %yg;nghUs;  4830 

                       $yp  100 

                 %yg;nghUs; ,Ug;G 9070 

%yg;nghUs; nryT  xU myfpw;F  & 3.60 

%yr;nryT xU myfpw;F  & 5.00 

$ypfspy; Neu;f;$yp fopj;J kpFjpahd Neupy; $ypfspy; 60% 

njhopw;rhiyf;FupajhFk;. 

Ntz;lg;gLtJ 2013.03.31,w;F 

1. gad;gLj;jpa %yg;nghUs; fpuak; 

2. cw;gj;jp nra;ag;gl;l myFfs; 

3. Neu;f;$yp    (4)  %yf;fpuak;    (5)  cw;gj;jpf; fpuak; 

 

08. mUs; cw;gj;jpf; fk;gdpapd; Vl;bypUe;J vLf;fg;gl;l jfty;fs; 

i. 2011.03.31,y; fhzg;gl;l kPjpfs;  

,ae;jpuk; Kd;nfhz;LtUk; njhif   600000 

,Ug;Gfs; %yg;nghUs;   50000 

KbTg;nghUs;   25000 

eilKiwNtiy   20000 

ii. %yg;nghUs; nfhs;tdT ehNsl;bd; nkhj;jk;   500000 

%yg;nghUs; nfhs;tdT jpUk;gy; ehNsl;bd; nkhj;jk;   50000 

iii. fhRf;nfhLg;gdT 

Neu;$yp   100000 

kpd;rf;jp   30000 

Vida cw;gj;jp Nke;jiyfs;   110000 

iv. 2012.03.31 kPjpfs;  

,ae;jpuk; Kd;nfhz;LtUk; njhif   540000 

KbTg;nghUs;   50000 

%yg;nghUl;fs;   35000 

eilKiw Ntiy   25000 

nrYj;jNtz;ba Neu;$yp   40000 

nrYj;jNtz;ba kpd;rhuk;   5000 

Ntz;lg;gLtJ - 2012.03.31 ,y; cw;gj;jpfpua fzpg;gPl;Lf; $w;W  

 

09. fzzp Nkirfis cw;gj;jp nra;Ak; kq;fsh jsghl fk;gdpapd; 

Gj;jfq;fspy; ,Ue;J 31.03.2013,y; ngw;w jfty;fs; 

01.04.2012 kPjpfs; gyiffs;  84000 

              Kbtile;j Nkirfs; (20)  175200  

              FiwNtiyfs; 40000 

gyif nfhs;tdT 240000 

cl;Rik $yp 4000 

Nkir mikj;jy; $yp 32000 

njhopw;rhiy thlif 8800 
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tpw;gidfs; 480000 

njhopw;rhiy kpd;rhuk; 8000 

njhopw;rhiy Nkw;ghu;it 12000 

rpWfUtpfs; nryT 5200 

,ae;jpu Nja;T 5000 

Nkyjpf jfty;fs; 

1. njhopw;rhiyapypUe;J ,U Nkirfs; fsthlg;gl;bUe;jJld; ,f;fhyj;jpy; 

7000 ngWkjpahd gyiffs; Nrjkile;jpUe;jd. ,jw;fhd gjpTfs; 

Nkw;nfhs;sg;gl;bUf;ftpy;iy. 

2. 31.03.2013 kPjpfs; gyiffs;  104000 

              FiwNtiyfs; 28000 

3. 31.03.2013 ,y; Nkirfspd; ,Ug;G 30 MFk;. 

4. ,f;fhyj;jpy; 48 Nkirfs; tpw;fg;gl;bUe;jd ,jpy; Muk;g ,Ug;G 

NkirfSk; mlq;Fk;.  

Ntz;lg;gLtJ 31.03.2013 ,w;F  

i. nkhj;j cw;gj;jpf;fpuak; 

ii. xU myFf;fhd fpuak; 

iii. tpw;gidahy; fpilj;j nkhj;j ,yhgk; 

 

10. Nkhfd; cw;gj;jp epWtd jfty;fs; 

01.04.2011 kPjpfs;  

%yg;nghUs; (20000kg)   400000 

FiwNtiy (Kjw;fpuak;)  60000 

KbTg;nghUs; fpuaj;jpy; (50000 myFfs;)  500000 

2011/2012 jfty;fs; 

,wf;Fkjp nra;j %yg;nghUl;fs; (400000 kg) 800000 

Mz;Lfhyj;jpy; cw;gj;jp nra;ag;gl;l myFfs;  600000 

cw;gj;jp Nehf;fj;jpw;F tpepNahfpf;fg;gl;l %yg;nghUl;fs;  180000kg 

Neu;$yp  650000 

tpw;gid myF xd;W 15 &gh tPjk; 750000 

njhopw;rhiy Nke;jiy 350000 

31.03.2012 kPjpfs;  

%yg;nghUs;  40000kg  

FiwNtiy (Kjw;fpuak;)  50000 

KbTg;nghUl;fs;  100000 myFfs; 

1. cw;gj;jpf;fpuak; ahJ? 

2. %yg;nghUs; ,og;Gg; ngWkjp ahJ? 
 

11. ,e;jpud; cw;gj;jp epWtdj;jpd; kl;ghz;l cw;gj;jp njhlu;ghd 31.12.2011 jfty;fs; 

1.1.2011 ,Ug;G %yg;nghUs; 24000 

            FiwNtiy 12000 

            KbTw;wnghUs; 17500 

Neu;%yg;nghUs; nfhs;tdT 185000 

Nkyjpf jfty;fs; 
1. 31.12.2011 ,Ug;G  

%yg;nghUs; 21000 
FiwNtiy 10000 
KbTw;wnghUs; 23000 
Neupy; nghUs; 12000 

2. ,ae;jpuq;fSf;F fpuaj;jpy; 

10% Nja;tplTk;  
3. FiwNtiy njhopw;rhiyf; 
fpuaj;jpy; kjpg;gplTk;. 
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Neupy; %yg;nghUs; nfhs;tdT 32000 

cw;gj;jpf;$yp 45000 

,ae;jpu cgfuz fpuak; 160000 

tYTk; kpd;rhuKk; 14500 

fhg;GWjp – njhopw;rhiy 8500 

          mYtyfk; 2500 

,ae;jpu guhkupg;G 6000 

tpw;gid 575000 

 

31.12.2011,w;fhd cw;gj;jpf;fpuaf;$w;W> tpahghuf;fzf;fpid jahupf;f 
 

12. N[f;fg; cw;gj;jp epWtd jfty;fs; 

 ,Ug;G    01.01.2001  31.12.2001 

%yg;nghUs;    26000   20000 

FiwNtiy     7000    5000 

KbTw;wnghUs;    45000      ? 

cw;gj;jp myF xd;wpw;fhd nkhj;jf; fpuak;  &gh 50 

cw;gj;jp myF xd;wpw;fhd %yg;nghUs;  &gh 30 

,t;thz;L cw;gj;jp nra;ag;gl;l myFfs;  6000 

,t;thz;L tpw;gid nra;ag;gl;l myFfs;  5000 

01.01.2001 ,y; Muk;g KbTg;nghUs; ,Ug;G myFfs;  1000 

Xu; myF tpw;gid tpiy  & 80 

njhopw;rhiy Nkw;ghu;itahsu; rk;gsk; 12000 

njhopw;rhiy thlif  25000 

njhopw;rhiy fhg;GWjp  8500 

vupnghUs; kpd;tY  14500 

%yg;nghUs; nfhs;tdT jpUg;gk;  7000 

%yg;nghUs; cl;fhTif  3000 

1. cw;gj;jpf; fpuaf;$w;W  

2. tpahghuf; fzf;fpid jahupf;f 

13. epWtdk; xd;wpd; 31.12.2012 KbTw;w Mz;Lf;fhd jfty;fs; 

,Ug;G 01.01.2012 ,y;  6000 myFfs; 

cw;gj;jp  18000 myFfs; 

tpw;gid  20000 myFfs; 

epWtdj;jpd; fle;j %d;W Mz;LfSf;fhd ruhrup cw;gj;jp 4000 myFfs; 

myFf;fhd epakf;fpuak;  

Neu; %yg;nghUs; & 6 > Neu; $yp & 15>  khWk; cw;gj;jp Nke;jiy & 5 

vjpu;ghu;f;Fk; myF tpw;gidtpiy & 40> tpw;gidj;juF tpw;gidapy; 5% 

epiyahd cw;gj;jp Nke;jiy & 75000 MFk;. 

1) ,Ug;Gf;fspd; nkhj;jf; fpuak; ahJ? 

2) ,Ug;Gf;fspd; epfu Njwpa ngWkjp ahJ? 

3) fzf;Ffspy; fhl;lg;gLk; ,Ug;G ngWkjp ahJ? 
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14. juprd cw;gj;jp tpahghupfspd; 2006.12.31,y; jpul;lg;gl;l jfty;fs; 

,Ug;G (2006.01.01) 

KbTg;nghUs; (fsQ;rpaj;jpy;) 15000 

KbTg;nghUs; (njhopw;rhiy) 15000 

%yg;nghUl;fs;  24000 

eilKiw Ntiy  16000 

%yg;nghUs; nfhs;tdT  200000 

Neu; $yp rhjhuzk;  50000 

Nkyjpf Neuf;$yp  10000 

Neupy; $ypfs;   15000 

rf;jp tY  35000 

juf;fl;Lg;ghl;L nryT 35000 

nghwp guhkupg;G nryT 22000 

nghwp Nja;T 28000  

tpw;gid 450000 

Nkyjpf jty;fs; 

1. 2006 brk;gupy; njhopw;rhiyapy; fsthlg;gl;l nghUl;fspd; ngWkjpia 

mwpaKbatpy;iy. 

2. 2006 Mz;Lfhyj;jpy; 386000 fpuakhd nghUl;fs; khj;jpuk; 

tpahghug;gFjpf;F khw;wg;gl;Ls;sJ. 

3. ,Ug;G (2006.12.31) 

KbTg;nghUs; (fsQ;rpaj;jpy;) 18000 

KbTg;nghUs; (njhopw;rhiy) 22000 

%yg;nghUl;fs;  15000 

eilKiw Ntiy  8000 

Ntz;lg;gLtJ – cw;gj;jpf; fpuaf;$w;W 

 

15. Fashion Wood Work (Pvt) Ltd ,d; 2013.03.31,y; KbTw;w Mz;Lf;fhd 

jfty;fs; 

1. 2012.04.01 ,Ug;Gf;fs;       (000) 

mupkuk;  130 

eilKiwNtiy  30 

fjpiufs; (100 fjpiufs;)  100 

2. 2013.03.31 tUlfhy eltbf;iffs; 

mupkuk; nfhs;tdT  750000 

cl;Rikf;$yp  20000 

jr;rd; $yp  100000 

Nkw;ghu;itahsu; rk;gsk;  28000 

,ae;jpu Nja;T  14000 

njhopw;rhiy kpd;rhuk;  16000 

Vida Nke;jiy nryTfs;  24000 

epu;thf Copau; rk;gsk;  26000 

3. 2013.03.31 tUlfhyj;jpy; 960 fjpiufs; tpw;gid nra;ag;gl;ld. 
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4. fjpiufs; xt;nthd;Wk; cw;gj;jpf; fpuaj;jpy; 30% ,yhgj;jpy; tpw;gid 

nra;ag;gLfpd;wd. 

5. 2013.03.31 fhzg;gl;l fjpiufspd; ,Ug;G epfohz;L cw;gj;jp MFk;. 

Ntz;lg;gLtJ. 

1. 2013.03.31 ,w;fhd cw;gj;jp fpua fzpg;gPL 

2. 2013.03.31 tUlfhyj;jpy; cw;gj;jp nra;j fjpiufspd; vz;zpf;if 

3. 2013.03.31 ,y; cw;gj;jpnra;ag;gl;l fjpiuxd;wpd; cw;gj;jpf;fpuak; 

4. 2013.03.31 tUlfhy tUkhdf;$w;W 

 

16. u];kp $iuj;jfLfs; cw;gj;jp epWtdj;jpd; 31.12.2001 ,y; 25000 

$iuj;jfLfs; jahupf;fg;gl;lJ. myF xd;wpw;fhd nkhj;j cw;gj;jpf;fpuak; 

& 300> ,jpy; %d;wpnyhU gq;F cw;gj;jp Nke;jiyfshFk;. Kjw;fpuaj;jpy; 

40% Neu; $ypfs; 60% Neu; nghUs; MFk;. 

Nkyjpf jfty;fs; 

 ,Ug;G      01.01.2001  31.12.2001 

%yg;nghUs;   450000  550000 

FiwNtiy (Kjw;fpuak;)   180000   240000 

Neupy;%yg;nghUs;   50000  75000 

Neu;nghUs; nfhs;tdT  3000 0000 

Neupy; nghUs; nfhs;tdT  5000 000 

Neu;nghUs; kPjhd jPu;it  136000 

nrYj;jpa Neu; $ypfs; 2000 000 

thlif  150000 

tY  450000 

rk;gsk;  425000 

,ae;jpu Nja;T  650000 

njhopyhsu; fhg;GWjp  25000 

Nkw;ghu;itahsu; rk;gsq;fs;  175000 

cw;gj;jp Kfhikahsu; rk;gsk; 150000 

31.12.2001 ,w;fhd cw;gj;jpf; fzf;if jahupf;f  

 

 

17. caravan Co (Pvt) Ltd., ,d; Shirt cw;gj;jpf;fhd 2007.03.31 ,w;fhd kPjpfs; 

01.04.2006,y; Jzp ,Ug;G  25500 

01.04.2006,y; FiwNtiy  7500 

jdpAupikf;fl;lzk;  ? 

Jzp nfhs;tdT  105000 

kpd;rf;jp vupnghUs;  5500 

nghwp Nja;T  10000 

Neu;$yp  30000 

njhopw;rhiy fhtyhsp rk;gsk;  5000 

njhopw;rhiy thlif  3500 

Vida Neupy; nryT  2500 

Nkw;ghu;itahsu; rk;gsk;  10000 
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31.03.2007,y; Jzp ,Ug;G  48000 

31.03.2007,y; FiwNtiy  10000 

 

 thlifapy; 500 &gh ml;LWthFk;. cw;gj;jp nra;ag;gLk;  

 xt;nthU Nru;l;Lf;Fk; 50 &gh jdpAupikf;fl;lzk; nrYj;jg;gLk;. 

 nkhj;j cw;gj;jpf; fpuaj;jpy; 80% Kjw;fpuakhFk;. 

1) 31.03.2007,w;fhd cw;gj;jpf; fzf;F 

2) Shirt xd;wpw;fhd cw;gj;jpf; fpuak; ahJ? 

 

8.0 ,yhg Nehf;fw;w tzpfq;fspd; epjpf;$w;Wf;fs; 
mq;fj;jtupd; eyd;GupapidAk; r%f Kd;Ndw;wj;jpidAk; Nehf;fhff; 

nfhs;Sk; mikg;Gf;fs; ,yhg Nehf;fw;w mikg;Gf;fs; vdg;gLk;. 

cjhuzk; - tpisahl;Lf; fofq;fs;> rkak; rhu;e;j mikg;Gf;fs; 

 
 

,yhg Nehf;fkw;w mikg;Gf;fspd; fzf;F itj;jypd; 

Kf;fpaj;Jtk; 
,yhg Nehf;fkw;w mikg;Gf;fshdit ,yhg Nehf;fj;ij Nehf;fhff; nfhz;L 

nraw;glhtpbDk; mjd; nraw;ghl;L eltbf;iffSf;fhf epjp jpul;Ltjw;fhf 

nfhUshjhu eltbf;iffSf;fhf epjp jpul;Ltjw;fhf nghUshjhu eltbf;iffspy; 

<LgLfpd;wd. ,jw;fhf mjd; cWg;gpdu;fsplkpUe;J mq;fj;Jtf; fl;lzj;ijg; 

ngWfpd;wd. ,t;thW nghUshjhu nraw;ghLfspy; <LgLtjhy; mjpy; mf;fiw nfhz;l 

mq;fj;jtu;fSf;Fk; Vidatu;fSf;Fk; jfty; toq;f Ntz;ba Njitg;ghL vOfpd;wJ. 

,jdhy; ,yhg Nehf;fkw;w mikg;Gf;fspd; fzf;F itj;jyhdJ Kf;fpaj;Jtkhfpd;wJ. 
 

,yhg Nehf;fkw;w mikg;nghd;wpy; jahupf;fg;gLk; VLfs;. 

1.  nfhs;sy; nfhLj;jy; fzf;F  

2.  tUkhdr; nryTf; fzf;F / $w;W 

3.  epjpepiyikf; $w;W  

4.  mq;fj;jtu; re;jhf; fzf;F  

5.  Nkyjpf tUkhdk; ngWk; tifapy; <LgLk; NghJ mjd; ngWNgWfis 

mwptjw;fhf  jahupf;fg;gLk; tUkhdf; $w;W. 

nfhs;sy; nfhLj;jy; fzf;F 
 ,yhg Nehf;fkw;w mikg;Gf;fshdit Fwpg;gpl;l epjpahz;L 

fhyg;gFjpf;fhd fhRg; ngWtdTfisAk;> fhRf; nfhLg;gdTfisAk; 

mwpe;J nfhs;tjw;fhf jahupj;Jf; nfhs;sg;gLgit nfhs;sy; 

nfhLj;jy; fzf;F MFk;.  

 nfhs;sy; nfhLj;jy; fzf;fpid fhRf; fzf;F vdTk; miog;gu;.  

 nfhs;sy; nfhLj;jy; fzf;fhdJ fhR kPjpapid mwpe;J nfhs;tjw;fhf 

jahu; nra;J nfhs;sg;gLfpd;wJ.  

 ,f;fzf;fhdJ fhR mbg;gilapy; jahu; nra;J nfhs;sg;gLfpd;wJ.  

 ,f; fzf;fpd; ,Wjp tpisT (fhR/tq;fp kPjp) epjpepiyikf; $w;wpy; 

fhl;lg;gLk;. 
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tUkhd nryTf; fzf;F / $w;W 

 epjpahz;Lf;fhd tUkhdq;fs;> nrytpdq;fis cs;slf;fp jahupf;fg;gLk; 

fzf;fwpf;if 

 ml;LW mbg;gilapy; jahupf;fg;gLk; 

 tUkhd kpif / tUkhd Fiwapid fz;lwpatjw;F jahupf;fg;gLk;. 

 tUkhd kpif / tUkhd FiwahdJ jpuz;l epjpf;F khw;wg;gLk;. 

 

jpuz;l epjp 
tUkhd kpif fhuzkhf cUthFk; epjp jpuz;lepjp MFk;. tUkhd kpif 

Vw;gbd; jpuz;l epjp mjpfupf;Fk; khw;whf Fiw Vw;gbd; jpuz;l epjp 

FiwtilAk;.  
 

jpuz;l epjpiaf; fzpg;gpLk; Kiwfs; 

Kiw – I 

jpuz;l epjp = nkhj;j nrhj;Jf;fs; - nkhj;jg; nghWg;Gf;fs; 

Kiw – II 

tpguk; njhif 

Muk;gj; jpuz;l epjp X X X 

tUkhdkpif / Fiw +  / - X X X 

MAs; re;jh (,we;jtu;fspd; Kw;gzk;) X X X 

ed;nfhil (Nehf;fk; epiwNtwpa njhif)  X X X 

,Wjpj; jpuz;l epjp X X X 

 

epjp epiyikf; $w;W 
Fwpg;gplg;gl;l ,yhg Nehf;fkw;w mikg;ghdJ Fwpg;gpl;l epjpahz;bd; ,Wjpapy; jkJ 

mikg;gpy; fhzg;gLfpd;w nrhj;Jf;fs; nghWg;Gf;fspd; jpuz;lepjp vd;gtw;wpd; 

ngWkjpia mwpe;J nfhs;tjw;fhf jahu; nra;J nfhs;sg;gLtJ epjpepiyikf; $w;W 

MFk;. 
 

gpw tUkhdq;fis <l;Ltjw;fhd Gwr; nraw;ghLfs; 

 ,yhg Nehf;fkw;w mikg;Gf;fs; jkJ mikg;Gf;fhd Nkyjpf 

tUkhdj;ij <l;Ltjw;fhf <Lgl;Lf; nfhs;git Gwr; nraw;ghLfs; MFk;. 

 cjhuzk;: fiy tpohf;fs; elhj;Jjy; 

tpisahl;Lg;Nghl;b elhj;Jjy;  

 ,r; nraw;ghl;bdhy; vOk; ngWNgiw NtWgLj;jp mwpe;J nfhs;s 

tUkhdf; $w;W jahupf;fg;gLk; 
 

mq;fj;jtu; re;jh 

Fwpg;gpl;l ,yhg Nehf;fkw;w mikg;ghdJ jkJ Fwpg;gpl;l epjpahz;L fhyg; 

gFjpf;fhd gpujhd tUkhd%ykhf mt; mikg;gpYs;s mq;fj;jtu;fsplkpUe;J 

jpul;bf; nfhs;sg;gLk; ngWkjp re;jh MFk;. 
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 re;jh tiffs; -  1. rhjhuz re;jh   

     2. MAl; re;jh 

mq;fj;jtu; re;jh fzf;F khjpup 
tpguk; njhif tpguk; njhif 

kPjp.fP.nfh.t (Muk;g tUkjp) X X X kPjp.fP.nfh.t (Muk;g Kw;gzk;) X X X 

tUkhdnryT f/F khw;wpaJ X X X nfhs;sy; nfhLj;jy; X X X 

  gjptopj;j re;jh X X X 

kPjp.fP.nfh.nr (,Wjp Kw;gzk;) X X X kPjp.fP.nfh.nr (,Wjp tUkjp) X X X 

 X X X  X X X 

kPjp.fP.nfh.t (,Wjp tUkjp) X X X kPjp.fP.nfh.t (,Wjp Kw;gzk;) X X X 

gapw;rp - 01 
Fwpg;gpl;l epjp tUlj;jpy; ngwg;gl;l re;jh 120000 &gh  

Muk;g re;jh tUkjp 6000 &gh  

Muk;g re;jh Kw;gzk; 32000 &gh 

,Wjp re;jh tUkjp 13000 &gh  

,Wjp re;jh Kw;gzk; 7000 &gh ,j; jftybg;gilapy; tUlhe;j re;jhit 

kjpg;gpLf. 
 

gapw;rp - 02 

31.03.2020 ,y; Kbtile;j Mz;Lf;fhd  

nfhs;sy; nfhLj;jy; fzf;fpy; re;jhg; ngWtdT 140000 &gh 

epjpahz;bd; Muk;gj;jpYk; ,WjpapYk; fhzg;gl;l re;jh epYit> re;jh Kw;gzk; 

gpd;tUkhW  

      31.03.20196   31.03.2020  

 re;jh epYit    7000 &gh   2000 &gh  

 re;jh Kw;gzk;    5000 Ugh   5000 &gh  

tUl re;jhtpd; ngWkjpia fzpg;gpLf. 

gapw;rp - 03 

31.03.2020> 31.02.2019 ,y; re;jh epYit> re;jh Kw;gz tpguq;fs; gpd;tUkhW  

      31.03.2020   31.03.2019  

 re;jh tUkjp    6000 &gh   6600 &gh  

 re;jh Kw;gzk;    3500 &gh   2700 &gh  

vdpd; tUlj;jpw;Fupa re;jh 200000 &gh vdpd; fhrhfg; ngw;w re;jhitf; 

fzpg;gpLf 
 

gapw;rp - 04 

31.03.2017 ,y; nfhs;sy; nfhLj;jy; fzf;F re;jhg; ngWtdT 480000 &gh  

Nkyjpf jfty;.  

1. 01.04.2016 ,y; 40 mq;fj;jtu;fs; 05 khj re;jhit nrYj;jj; jtwpapUe;jdu;.  
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2. 01.04.2016 ,y; 30 mq;fj;jtu;fs; 10 khj re;jhit Kw;gzkhf 

nrYj;jpapUe;jdu;.  

3. 31.03.2017 ,y; 15 mq;fj;jtu;fs; 20 khj re;jhit nrYj;jj; jtwpapUe;jdu;.  

4. 31.03.2017 ,y; 25 mq;fj;jtu;fs; 15 khj re;jhit Kw;gzkhf 

nrYj;jpapUe;jdu;. Fwpg;gpl;l mq;fj;jtu; xUtuJ khj re;jhg;gzk; 500 &gh 

MFk;. tUl re;jhj; njhifia kjpg;gpLf. 

 

MAl; re;jh 

 Fwpg;gpl;l mikg;ghdJ Fwpg;gpl;l epjpahz;L fhyg;gFjpapy; mq;fj;jtu; 

mt; mikg;gpy; mq;fj;jtuhf ,Uf;f tpUk;Gk; MAl;fhyk; tiuf;Fkhd 

re;jhg;gzj;jpid epjpahz;L fhyg;gFjpapy; nkhj;jkhf ngw;Wf; 

nfhs;sg;gLtJ MAl;fhy re;jhthFk;.  

 ,q;F ngwg;gl;Ls;s MAl;fhy re;jh gzj; njhifapy; tUlj;jpw;nfd 

mikg;gpdhy; jPu;khdpf;fg;gLk; njhif tUkhdkhff; fUjg;gLk; kpFjp 

vQ;rpa njhifahdJ epjpepiyikf; $w;wpy; nghWg;ghff; fhl;lg;gLk;. 
 MAl; re;jhtpw;fhd fzf;Fg; gjpTfs; 

MAl;fhy re;jhg; gzj;ij ngw;Wf; nfhs;Sk; NghJ  

nfhs;sy; nfhLj;jy; fzf;F tuT  

 MAl;fhy re;jhf; fzf;F nryT  
 

MAl;fhy re;jhtpypUe;J epfohz;bw;Fupa re;jhg; gzj;ij vLj;Jf; 

nfhs;Sk; NghJ  

MAl;fhy re;jhf; fzf;F tuT  

 tUkhd nryT fzf;F nryT 
( MAl; re;jh fzf;fpd; kpFjp jpuz;l epjpapd; fPo; fhl;lg;gLk;) 

 

gapw;rp - 05 

fofj;jpy; MAl;fhy re;jhtpw;Fupa mq;fj;jtu; vz;zpf;if 20 Ngu;.  

xU mq;fj;jtUf;fhd MAl;fhy re;jhj; njhif 4000 Ugh  

MAl;fhy re;jh gjptspg;Gr; nra;ag;gLk; fhy vy;iy 10 tUlk;  

MAl;fhy re;jh KOtJk; ngwg;gl;l fhyk; 01.04.2081 MFk;.  

01. 31.03.2020 ,y; Kbtile;j fhyj;jpw;Fupa re;jhthf fopf;fg;gLk; njhif 

ahJ?  

02. 31.03.2020 ,y; jpuz;l epjpapd; fPo; nghWg;ghf gjpag;gLk; re;jhj; njhif 

ahJ? 

 

ed;nfhilfs; 
Fwpg;gpl;l mikg;ghdJ gpujp cgfhuk; vjidAk; vjpu;ghuhky; r%f 

Nehf;fpd; mbg;gilapy; ngw;Wf; nfhs;sg;gLk; nrYj;jpf; nfhs;sg;gLk; 

ngWkjp njhif ed;nfhilahFk;.  

ed;nfhilfs; gpd;tUkhW ,U tifg;gLj;jp fzf;F itg;Gfs; ,lk;ngWk; 
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01. nghJ ed;nfhil  

 Fwpg;gpl;l mikg;gpd; md;whl eltbf;iffis elhj;jpr; nry;tjw;fhf 

ngw;Wf; nfhs;sg;gLk; njhif nghJ ed;nfhilahFk;. 

 KOj; njhifAk; ngw;Wf; nfhz;l tUlj;jpy; tUkhdkhff; fhl;lg;gLk; 

 ehl;Fwpg;Gg; gjpT gpd;tUkhW mikAk; 
 

nfhs;sy; nfhLj;jy; fzf;F tuT 

    ed;nfhil / tUkhdr; nryT fzf;F nryT 

tUkhdkhf fhl;lg;gLk 

02. tpN\l ed;nfhil 

Fwpg;gpl;l epiyahd eltbf;if xd;wpw;fhf fpilf;fg; ngWk; ed;nfhil 

tpN\l ed;nfhil vdg;gLk;.  ,it Kfhikj; jPu;khdj;Jf;F mika 

gFjp gFjpahf Fwpg;gpl;l Mz;LfSf;F tUkhdkhff; fhl;lg;gLk;. 

kpFjpj; njhif (tUkhdkhff; fhl;lg;glhjJ) jpuz;l epjpapd; fPo; 

fhl;lg;gLk;.   

cjhuzk; - Nkhl;lhu; tz;b ed;nfhil 

 

rpy re;ju;g;gq;fspy; Fwpg;gpl;l Nehf;fk; xd;wpw;fhf gzk; ed;nfhilahfg; 

ngwg;gbd; Nehf;fk; epiwNtWk; tiuapy; mj;njhif nghWg;ghf jpuz;l 

epjpapd; fPo; fhl;lg;gl;L Nehf;fk; epiwNtwpaTld; jpuz;lepjpAld; 

Fwpg;gpl;l njhif Nru;f;fg;gLk; 

cjhuzk;-fl;blk; mikg;gjw;fhd ed;nfhil> E}y;fs; nfhs;tdTf;fhd 

ed;nfhil 

 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - I 

 

01.  Xtpah tpisahl;Lf; fofj;jpy; tUlhe;jk; & 200 re;jhf;fl;ldkhf nrYj;Jk; 120 

rhjhuz mq;fj;jthfSk;; 10 MAs; mq;fj;jth;fSk; fle;j Mz;by; fhzg;gl;ldh;. 

31.3.2020 ,y; Kbtile;j Mz;Lf;fhf 

 ngw;w re;jh  2018/2019   1200                  

            2019/2020   20000              

           2020/2021    1000  22200               

 ,y; cs;s  MAs;mq;fj;jtu; re;jh & 14000  Kw;gd re;jh 2000 

 MAs; mq;fj;Jt re;jhmth;fs; Nrh;e;j jpdj;jpypUe;J 10 tUl rkgug;gpy; 

gjptspf;fg;gLk; MAs; mq;fj;jth;fs;  ,th;fs; 1.4.2016 ,y; ,ize;J 

nfhz;lth;fs;. 31.3.2020 tUkjpre;jh 18/19 ,w;Fhpa & 1000 re;jhitAk; 

cs;lf;fpAs;sJ. vdpd; 

 

fPOs;s tpdhf;fSf;F tpil jUf. 
03. 31.3.2020 ,y; Ktile;j epjpahz;Lf;fhd  re;jh njhlh;ghd tUkhdk; ahJ? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
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04. 1.4.2019 tUl Muk;gj;jpYk; 31.3.2020 tUl ,WjpapYk; tUkjp re;jh KiwNa ahJ? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

02.)  rhap tpisahl;Lf;fofj;jpy; tUlhe;jk; & 500 re;jhf;fl;ldkhf nrYj;Jk; 

xUgFjp   mq;fj;jth;fs; fhzg;gLfpd;wdh;. 31.3.2020 ,y; Kbtile;j 

epjpahz;by; 90 mq;fj;jth;fs; re;jh nrYj;jpapUe;jdh; ,th;fspy; 10 Ngh; 

nrd;whz;Lf;Fhpa re;jhitAk; 5 Ngh; mLj;jhz;Lf;Fhpa re;jhitAk; nrYj;jpdh;. 

vQ;rpNahh; elg;ghz;L re;jhitAk; nrYj;jpdh;. 

,f; fofj;jpYs;s 18 Ngh; 19/20 re;jhit nrd;whz;L nrYj;jpdh;. NkYk; 7 

Ngh; 19/20  epjpahz;Lr; re;jhit 31.3.2020 tiu nrYj;jtpy;iy vdpd; 

 

fPOs;s tpdhf;fSf;F tpil jUf. 

1.  2019/20 epjpahz;bYs;s mq;fj;jth; vz;zpf;if  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

2.  2019/20 epjpahz;Lf;fhd re;jh tUkhdk; ahJ? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

3.  2019/20 epjpahz;Lf;fhf 19/20 ngw;w re;jh ahJ? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

 

03.  nfhs;sy; nfhLj;jy; fzf;fpw;Fk; tUkhdr; nryTf;;; fzf;fpw;Fk; 

,ilapyhdNtWghLfs; 3 jUf. 

nfhs;sy; nfhLj;jy; fzf;F tUkhd nryTf; fzf;F 

fhR kPjpapidf; fz;lwpe;J nfhs;tJ 

Nehf;fkhf mikAk; 

mikg;gpy; Nkyjpfk; my;yJ 

gw;whf;Fiwia mwpe;J nfhs;tJ 

Nehf;fkhf mikAk; 

fhR mbg;gilapy; gjpTfs; 

Nkw;nfhs;sg;gLk; 
 

ml;LW Kiwapy; gjpTfs; 

Nkw;nfhs;sg;gLk; 

fhR my;yhj tplaq;fs; gjpag;gl 

khl;lhJ. c.jh : ngWkhdj; Nja;T 
fhR my;yhj tplaq;fSk; gjpag;gLk; 

%yjdr; nrytpdq;fis cs;slf;Fk; 
%yjdr; nrytpdq;fis 

cs;slf;fhJ. 

Muk;g kPjpAld; Muk;gkhFk; Muk;g kPjpAld; Muk;gpf;fhJ. 
 

04. re;jhf; fzpg;gplg;gLk; Kiwfs; vit?. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

05. Star tpisahl;Lf; fofj;jpd; VLfspy; 1.4.2019 ,y; fhzg;gLk; fzf;Ffspd; kPjpfs;. 
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    epfo;Tfs; jpuz;lepjp 

f.F 

fl;bl 

epjp f.F 

nfhs;sy; 

nfhLj;jy; 

fl;bl 

fzf;F 

1.4.2019 ,y; kPjp 250000 200000 350000 400000 

A fl;bl epjpf;F & 150000 

ngwg;gl;lJ. 
_ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _  _  _ _ _ _  

B & 300000 ngWkjpapy; fl;blk; 

KOikahf fl;b Kbf;fg;gl;lJ. 
_ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _  __ _ _ _ _  

 

Nkw;gb epfo;Tfs; fzf;Ffspd; kPjpfspy; Vw;gLk; jhf;fj;ij nghUj;jkhd ntw;wplj;jpy; 

epug;Gf 

 

07. R+u;ah tpisahl;Lf; fofj;jpd; re;jh njhlu;ghd tpguq;fs; 
 ,jidf; nfhz;L 1k;> 2k; tpdhf;fSf;F tpil jUf. 

 1.1.2011 ,y; re;jh tUkjp & 5000  > Kw;gzk; & 3000 
 fhrhfg; ngw;w re;jh  2010,w;F  & 3000 
     2011,w;F   & 64000 
     2012,w;F   & 6000 
 2011,w;fhf kl;Lk; ngwNtz;ba re;jh  & 12000 
 

1. 2011,ytUkhd nryTf;fzf;fpw;F khw;w Ntz;ba re;jh vt;tsT? 
1. & 77000  2. & 81000  3. 78000 

 4.  & 79000  5. & 72000 
 

2. 31.12.2011,y; tUkjp re;jh kPjp 
1. & 6000  2. & 12000  3. 17000 

 4.  & 14000  5. & 15000 
 

08.  rf;jp fofj;jpd; 2012k; tUl tpguq;fs; 
 fhrhfg; ngw;w re;jh  2011,w;F  & 4000 
     2012,w;F   & 60000 
     2013,w;F   & 8000 
   brk;gu; 31,y;   2011  2012 

   epYitfs; 2011,w;F 6000  ------- 

     2012,w;F --------  9000 

   Kw;gzk;   5000 
2012.1.1,y; epYit re;jhg;gzj;jpy; & 1000 mwtpl KbahJ vdf; 
fUjg;gl;lJld; mjid gjptspf;fTk; jPu;khdpf;fg;gl;lJ. 
 

   1. 2012,y; tUkhdr; nryTf; fzf;fpw;F khw;wg;gl Ntz;ba re;jh 
1. & 73000  2. & 74000  3. 88000 

 4.  & 82000  5. & 81000 
 
  2. 31.122012,y; tUkjp re;jh 

1. & 10000  2. & 8000  3. 14000 
 4.  & 5000  5. & 11000 
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gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - II 

01. “gpiul;”; epWtdj;jpd; Vl;bypUe;J vLf;fg;gl;l jfty;fs; 
1. mq;fj;jtu; xUtUf;fhd tUl re;jh & 500> epWtdj;jpy; 100 mq;fj;jtu;fs; 

fhzg;gLfpd;wdu;. Nkyjpf epjpj; Njitf;fhf czTr;rhiy xd;iw elj;jp 
tUfpd;wJ. 

2. 2014.12.31 Kbtile;j tUl ngWtdT nfhLg;gdT fzf;F 

tpguk; &gh‘000’ tpguk; &gh‘000’ 

1.1.2014 kPjp 75 mYtyf cgfuzk; 80 

czT tpw;gid 160 tpisahl;L cgfuzk; 90 

ed;nfhilfs; 30 czTrh.Copau; rk;gsk; 15 

re;jh 60 czT nfhs;tdT 40 

tpisahl;L tpoh 
tUkhdk; 

20 czTrh.Vida nryT 20 

  tpisahl;L tpoh nryT 22 

  eyd;Gup nryTfs; 18 

  31.12.2014 kPjp 60 

 345  345 

3. 31.12.2014 mq;fj;Jt fl;lz epYit 
tUlk; mq;fj;jtu; vz;zpf;if 
2013k; Mz;Lf;fhf 5 
2012> 2013k; Mz;Lf;fhf 3 
2011> 2012> 2013k; Mz;Lf;fhf 2 

 

4. 2014k; Mz;L ngw;w mq;fj;Jt fl;lz tpguk; 
tUlk; mq;fj;jtu; vz;zpf;if 

2013k; Mz;Lf;fhf 5 

2014k; Mz;Lf;fhf 96 

2012> 2013k; Mz;Lf;fhf 3 

2015k; Mz;Lf;fhf 13 

 

5. mq;fj;jtu; xUtu; njhlu;r;rpahf 3 tUlq;fSf;F Nkyhf fl;lzk; 
nrYj;jtpy;iyahapd; ehd;fhtJ tUlj;jpy; mq;fj;Jtk; ePf;fg;gLtJld; mit 
gjptopf;fg;gLk;. 

6. Vida nrhj;Jf;fSk; nghWg;Gf;fSk; 
 1.1.2014kPjp 

“000” 

31.12.2014kPjp 

“000” 
czT ,Ug;G 30 10 

tpisahl;Lcgfuzk; (NjwpaJ) 110 190 

mYtyf cgfuzk; (NjwpaJ) 160 225 

2014k; Mz;Lf;fhd gpd;tUk; fzf;Ffisj; jahupf;f  

1. re;jhf; fzf;F 
2. tUkhd nryTf; fzf;F 
3. czTr;rhiyapd; tUkhdf; $w;W 
4. epjp epyikf; $w;W 
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02. jpahfp; tpisahl;Lf; fofj;jpy; VLfspy; 1.4.2019 ,y; cs;s epjpepiyikf;$w;W 

  eilKiway;yhr; nrhj;J   

Mjdk;nghwp cgfuzk; (K.nfh.ng)  300000 

epiyahd itg;G  200000 

  500000 

eilKiwr;nrhj;J   

vOJnghUs; ,Ug;G 3000  

tUkjp re;jh 12000  

fhR 190000 205000 

  705000 

chpikahz;ik   

jpuz;l epjp 400000  

fl;bl epjp 200000  

MAs; mq;fj;jt re;jh 100000 700000 

eilKiwg; n;ghWg;G   

Kw;gz re;jh   2000  

nrd;kjp kpd;rhuk;   3000   5000 

  705000 

Nkyjpf jfty;fs; 

1) 1.4.2019 ,y; & 100000 ngWkjpahd tpisahl;L cgfuzk; ed;nfhilahf 

ngwg;gl;lJ ,J Ie;J Mz;Lf;Fhpa tUkhdkhf gfph;e;jspf;fg;gLk;. 

2) Mjdk;nghwp cgfuzq;fSf;F 20% Nja;tpLf. 

3) nrd;whz;L fl;bl epjpf;fhf ngwg;gl;l fhrhdJ & 200000 ,J 31.3.2019 ,y; 

xU tUl10% epiyahd itg;gpyplg;gl;lJ.  

4) MAs; mq;fj;jt re;jh Nrh;j;Jnfhs;sg;gl;l jpdj;jpypUe;J 25 tUlq;fSf;F 

gfph;e;jspf;fg;gLk;. MAs; mq;fj;jth;fs; 1.4.2014 Nrh;e;jdh;. 

5) Mz;L xd;wpw;F & 1000 re;jhf; fl;lzkhf nrYj;Jk; 100 rhjhuz 

mq;fj;jth;fs; nrd;whz;L ,Wjptiu fhzg;gLfpd;wdh;. 

6) 1.4.2020 ,y; NkYk; 20 mq;fj;jth;fs; Gjpjhf ,ize;jdh; ,th;fs; 

mDkjpf;fl;ldkhf xU mq;fj;jth; & 2000 nrYj;jNtz;Lk; ,it KOtJk; 

,t;thz;L tUkhdkhf fUjg;gLk;. 

7) 31.3.2020 Kbtile;j Mz;Lf;F  fhRg; ngWtdTfs; 

  ngw;w re;jh  ? 

  tpisahl;Lg;Nghl;b tUkhdk;  & 15000 

  mDkjpf;fl;lzk;  & 32000 

  Kjph;r;rpapd;NghJ epiyahd itg;G tl;bAld;  ? 

8) fhRf; nfhLg;gdTfs; 

tpisahl;Lg;Nghl;br; nryT  & 12000 

vOJnghUs;  & 6000 

kpd;rhuk;  & 8000 

fl;blr; nryT  & 180000 
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9) epiyahd itg;G Kjpu;r;rpapd;NghJ 31.3.2020 ngwg;gl;l gzj;ij gad;gLj;jp 

fl;bl gzpfs; KOikahf g+h;j;jpahf;fg;gl;lJ. 

10) ,f; fofj;jpYs;s 10 mq;fj;jth; jkJ 20/21 epjpahz;Lf;Fhpa re;jhit 

,t;thz;L nrYj;jpapUe;jJld;. NkYk; 5 mq;fj;jth;fs; ,t;thz;Lr; re;jhit 

nrYj;jhjpUe;jJld; 

nrd;whz;L re;jh nrYj;jhj mq;fj;jth; midtUk; ,t;thz;by; jkJ re;jhit 

nrYj;jpUe;jdh;. 

11) 31.3.2020 ,y; nrd;kjp kpd;rhuk; & 2000 gad;gLj;jhj vOJnghUs; & 1000 

 

Ntz;lg;gLtJ 

1) tUkhd nryTf; fzf;F  

2) nfhs;sy; nfhLj;jy; fzf;F 

3) 31.3.2020 jpuz;l epjp 

4) 31.3.2020 MAs; mq;fj;jt epjp 

5) re;jh fzf;F 

6) 31.3.2020 ,y; cs;sgbahd epjpepiyikf; $w;W 

 

 

9.0 epiwtpy; gjpTfs; 
nfhLf;fy; thq;fy; xd;wpd; ,UtpisTfspy;> xU tpisit khj;jpuk; 

Kiwaw;w gjpNtLfspy; xU jlit khj;jpuk; gjpT nra;jy; vd epiwtpy; 

gjptpid RUf;fkhf mwpKfk; nra;ayhk;. 

 

epWtdq;fs; epiwtpy; gjpT Kiwapid gpd;gw;Wtjw;fhd fhuzq;fs; 

01. Kiwahd fzf;Fg; gjptpdhy; Vw;gLk; Msdp Cjpak;> Vl;L 

nryTfisf; Fiwg;gjw;F 

02. rpwpa epWtdq;fSf;F mf;fiw nrYj;Jk; jug;gpdu; Fiwe;jsNt 

fhzg;gLtjdhy; Kiwahd fzf;FgjpT gw;wp mf;fiw fhl;Ltjpy;iy. 

03. Kiwahd fzf;Fg; gjpT gw;wp rpy epWtd mikg;GfSf;F 

rl;lj;jpdhy; typAWj;jg;gltpy;iy. 

04. njhopy; Kaw;rpahsu;fSf;F ,ul;ilg;gjpT> fzf;fPl;L eilKiwfs;> 

tpjpfs; gw;wpa mwptpd;ik 

05. Kiwahd fzf;Fg; gjpTfSf;F mjpf Neu tpuak; Vw;gly; 

 

epiwtpy; gjpT Kiwapy; gpujp$yq;fs; 
1) nraw;ghl;Lg; ngWNgw;wpid rupahf mwpe;J nfhs;s Kbahik  

2) epjp epiyik njhlu;ghf rupahd tpsf;fj;jpidg; ngw Kbahik  

3) jPu;khdk; vLf;fj; Njitahd jftiyg; ngw Kbahik 
 

epiwtpy; gjpTfis ,ul;ilg; gjpT Kiwf;F khw;Wjy;  
epiwtpy; gjpTfis ,ul;ilg; gjpT Kiwf;F khw;Wk; NghJ gpd;tUk; 

fzf;FfisAk; VLfisAk; jahu; nra;J mjD}lhf epjpf;$w;Wf;fSf;Fj; 

Njitahd gpd;tUk; jfty;fs; ngw;Wf; nfhs;s KbAk;.  
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1. Muk;g epjp epiyikf;$w;W  - Muk;g %yjdj;ijf; fzpg;gply;  

2. fhRf; fl;Lg;ghl;Lf;fzf;F   - fhR kPjp  

      - fhR tpw;gidfs;  

      - fld;gl;NlhuplkpUe;J ngw;w fhR  

      - fhRf; nfhs;tdTfs;  

      - fld; nfhLj;NjhUf;F nfhLj;j fhR  

     - gjpT nra;ag;glhky; jtwtplg;gl;l tUkhdk;  

      my;yJ nryT  

     - fhR Nkhrbj; njhif.  

3. nrhj;J mirTf;$w;W   - ngWkhdj; Nja;Tf; fzpg;gPL  

4. fld;gl;Nlhu; fl;Lg;ghl;Lf; fzf;F - fld; tpw;gidfs;  

      - fld;gl;Nlhu; nrYj;jpa fhR  

      - fld;gl;Nlhupd; Muk;g/ ,Wjp kPjp  

5. fld;nfhLj;Njhu; fl;Lg;. fzf;F  - fld;nfhs;tdTfs;  

      - fld; nfhLj;NjhUf;F nrYj;jpa fhR  

      - fld;nfhLj;Njhupd; Muk;g/ ,Wjp kPjp  

6. ,yhgk; my;yJ el;lf;$w;W  - tpahghuf;$w;W  

      - Muk;g/ ,Wjp ,Ug;Gf;fs;  

      - nfhs;tdTfs;/ tpw;gidfs;/ tpw;gidf; fpuak;  

      - ,yhg el;lf;$w;W  

      - nkhj;j ,yhgk; / nkhj;j el;lk;  

7. epjp epiyikf;$w;W   - nrhj;Jf;fs;> nghWg;Gf;fs;> cupik 

Mfpatw;wpid  

        tifg;gLj;jp epjp epiyikia ntspg;gLj;Jjy; 
 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - II 

(01)  rud; vd;gtupd; tzpfg;Gj;jfq;fspypUe;J 2012.03.31,y; fpilf;fg;ngw;w  

jfty;fs; 

i.  

tpguk; 01.04.2011(000) 31.03.2012(000) 
fl;blk;(fpuak;) 800 800 
thfdk; (Kd;nfhz;Lte;j ngWkjp) 600 575 
mYtyf cgfuzk; (fpuak;) 300 350 
fl;bl Nja;T Vw;ghL 160 200 
mYtyf cgfuz Nja;T Vw;ghL 60 80 
fhR 35 10 
Kw;gz tpsk;guk; 01 02 
fld;nfhLeu; 50 165 
ml;LW thlif 02 03 
 

ii. 2012.03.31,y; Kbtile;j tUl tq;fpf;fzf;fpd; RUf;fk; 

tpguk; 
njhif 

(000) 
tpguk; 

njhif 

(000) 

01.04.2011 kPjp 100 fld;nfhLeu; 680 
itg;Gf;fs; 1000 rk;gsk; 35 
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  njhiyNgrp 15 
  tq;fpf;fl;lzk; 8 
  2011.04.01 cgfuzk; 50 
  fhNrhiy Gj;j.fl;lzk; 1 
  2012.03.31 kpjp 311 
 1100  1100 
 

iii. epWtdk; gz;lq;fis flDf;F tpw;gid nra;fpd;wJ. ,jd;gb 2011.03.31,y; 

Kbtile;j fhyj;jpy; fld; tpw;gid kPJ fpilf;fg;ngw;w  & 60000 

epfo;fhyj;jpy; fpilf;fg;ngw;wJld; 2012.03.31,y; tpw;gid njhlu;gpy; & 

75000 jPu;f;fg;glhJ vQ;rpAs;sJ. 

iv. fpilf;fg;ngw;w fhR KOtJk; fld;gl;NlhuplkpUe;J ngw;witahFk;. 

,f;fhRj; njhifapy; thliff;F & 15000> kpd;fl;lzj;jpw;F & 5000> 

tpsk;guj;jpw;F & 10000 Kk; nrYj;jg;gl;L kpFjp tq;fpapyplg;gl;lJ. 

v. 2012.03.31 ,y; fhzg;gl;l fld;gl;Nlhupy; 10% Iaf;fld; Vw;ghL nra;f. 

vi. fhRf;fzf;fpd; FiwT cupikahsu; gw;whff; fUjTk;. 

vii. 2012.03.31 ,y; fhzg;gl;l ,Ug;G fpuaj;jpy; 100000 MFk;. Mdhy; 2011.03.31 

,Ug;G njhlu;ghf gjpT VJk; epWtdj;jpy; ,y;iy. 

viii. tpw;gidfs; ahTk; fpuaj;jpy; 25% ,yhgk; itf;fg;gl;Ls;sJ. 

Ntz;lg;gLtJ. 

1. 2011.04.01,y; fhzg;gl;l %yjdj;jpd; ngWkjp 

2. 2012.03.31,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd tUkhdf;$w;W 

3. 2012.03.31,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd epjpepiyikf; $w;W 

 

(02)  epNuh[d; tpahghupfs; Kiwahd fzf;Fg;Gj;jfq;fisg; Ngztpy;iy 

,tupd; tzpfj;jpypUe;J ngw;w jfty;fs;.  

2012.03.31 epjp epiyikf;$w;W 

tpguk; 
njhif 

(000) 

njhif 

(000) 

NCA   

Nkhl;lhu; fPo;nfhzu;e;j ngWkjp  300 

mYtyfcgfuzk; fPo;nfhzu;e;j 

ngWkjp 
 125 

CA  425 

,Ug;Gfs; 50  

fld;gLeu; 100  

fhR 75 225 

  650 

cupik  450 

NCL       10% tq;fpf;fld;  150 

CL          fld; nfhLeu;  50 

  650 
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1. eilKiway;yh nrhj;Jf;fSf;FfPo;nfhzUk;ngWkjpapy;10% Nja;tpLf. 

2. 2013.03.31,y;Kbtile;jfhyg;gFjpf;fhd fhRg;ngWtdT>nfhLg;gdTfs;   

(Mapuk; &gha;fspy;) 

fld;gl;NlhuplkpUe;J ngWtdT  500 

fld;nfhLeUf;F nrYj;jpaJ 200 

rk;gsk; 20 

tq;fpf;fld; jtizg;gzk; tl;b cs;slq;fyhf 45 

njhiyNgrp 10 

thlif 12 

kpd;rhuk; 8 

Nkhl;lhu; tpw;gid 300 

Nkhl;lhu; nfhs;tdT 400 

3. vy;yh nfhs;tdT> tpw;gidfSk; flDf;F Nkw;nfhs;sg;gl;lJ. 

4. 2013.03.31,y; thfdk; midj;Jk; tpw;gid nra;ag;gl;lJld; mNj 

jpfjpapy; Gjpa thfdk; thq;fg;gl;lJ. 

5. 2013.03.31 kPjpfs; ( Mapuk; &gha;fspy;) 

fld;gLeu; 70 

fld;nfhLeu; 60 

tpahgu ,Ug;Gf;fs; 45 

nrd;kjp rk;gsk; 4 

Kw;gz kpd;rhuk; 2 

6. 2013.03.31,y; fhzg;gLk; fld;gLeUf;F 10% Iaf;fld; xJf;Ff. 

 

Ntz;lg;gLtJ. 

1. 2013.03.31,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd tUkhdf;$w;W 

2. 2013.03.31,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd epjpepiyikf; $w;W 

 

10.0 gq;Flik tzpfnkhd;wpd; epjpf;$w;Wf;fs; 
,yhgk; ngWk; Nehf;fpy; tzpfnkhd;iw elj;jpr;nry;Yk; 

jdpegu;fSf;fpilapyhd cwT Kiw.  gq;Flik vdg;gLk;.  (1890k; 

Mz;bd; gq;Flik fl;lisr; rl;lk;) 

 

gq;Flik tzpfk; xd;wpy; fhzg;glf;$ba gpujhd tplaq;fs; 
 

 ,yhgk; ngWk; Nehf;fk; 

 jdpegu;fs; 

 tzpf Kaw;rpnahd;W 

 nghJ ,zf;fg;ghL 
 

gq;Flik tzpfk; njhlu;gpy; nghUe;jf;$ba rl;lq;fs; 
01. 1890k; Mz;bd; gq;Flik fl;lisr; rl;lk; 
02. 2007k; Mz;L 7k; ,yf;f fk;gdpr; rl;lj;jpd; 519k; gpupT (cr;rgq;fhsu; 20) 
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03. 1840k; Mz;L 7k; ,yf;f Nkhrb jtpu;g;G fl;lisr; rl;lk; 
04. 1918k; Mz;L 6k; ,yf;f tzpfg; ngau;g;; gjpT fl;lisr; rl;lk; 

 

gq;Flik xg;ge;jk; xd;wpy; 

cs;slf;fg;glf;$ba 

epge;jidfs; 

(1890) gq;Flik fl;lisr; 

rl;lk; 24k; gpuptpd; gb 

%yjdg; gq;fspg;G rkdhf ,Ljy; 
,yhg el;lg; gfpu;T rkdhfg; gfpu;jy; 
gq;fhsu;fspd; Kfhikg; gq;fspg;G rfyUk; <Lglyhk; 
gq;fhsu; rk;gsk; toq;fg;glhJ 
%yjd tl;b ,y;iy 
Nkyjpf fld; tl;b Mz;Lf;F 5% 
ed;kjpg;G gjpT Kiw -- 

 

tpdh – tpil 

P,Q,R gq;Flikapd; xg;ge;jk; tUkhW 

1 ,yhg el;l tpfpjk; 5:3:2 

2 epiyahd %yjdj;jpw;F Mz;L tl;b 10% 

3 P,Q,R khjr; rk;gsk; KiwNa &gh 2000 , 1500, 1000 

4 Qf;F clikahd fl;blk; gq;Flikf;F gad;gLtjdhy; khjk; &1000 

thlif toq;fg;gLk;. 

 

31.12.2012,y; gq;Flikapd; guPl;irkPjp 

tpguk; tuT nryT 

,ae;jpuk; (nfhs;tpiy) 250000  

Nkhl;lhu; (nfhs;tpiy) 150000  

jsghlk; (nfhs;tpiy) 50000  

Nja;T Vw;ghL   ,ae;jpuk;  40000 

              Nkhl;lhu;  20000 

              jsghlk;  10000 

nfhs;tdTk; tpw;gidAk; 300000 495000 

fld;gLeu; > fld;nfhLeu;. 70000 60000 

fld;  R  80000 

thlif   Q 5000  

fld; tl;b  R 4000  

rk;gsk;  33000  

tupAk; kpd;rhuKk;.  5000  

tpsk;guk;  25000  

m.K.fld;  4000  

01.01.2012 ,Ug;G  40000  

%yjdk; P  150000 
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 Q  100000 

 R  100000 

%yjd tl;b  17500  

eilKiw fzf;F P  20000 

 Q  10000 

 R 5000  

gw;Wf;fs;         P 15000  

 Q 10000  

 R 10000  

tq;fpkPjp  91500  

  1085000 1085000 

 

Nkyjpf jfty;fs; 

01. 31.12.2012,y; ifapUg;G fpuak; & 60000 ,jd; Njwpa Njwj;jf;f ngWkjp  

& 53000 

02. gq;fhsu;fspd; nghUs; gw;Wf;fs; P,Q,R KiwNa &gh 5000,4000,3000 

rPuhf;fg;gltpy;iy  

03. gq;fhsu;fs; ,t;thz;Lf;fhd 6 khj %yjdtl;bia fhrhf vLj;jpUe;jdu; 

04. m.K fldhf &gh 5000 Vw;gl;lJld; Iaf;fld; Vw;ghl;bid 10% Mf 

rPuhf;Ff. 

05. ,f;fhyj;jpy; jPu;f;fg;glhj fhg;GWjp & 3000> kpd;rhuk; & 2000 MFk;. 

06. 01.07.2012,y; P 20000 fpuakhd jsghlj;ij & 15000 ,w;F vLj;jpUe;jhu;. 

,it 01.04.2008 ,y; nfhs;tdT nra;ag;glit MFk;. ,jw;fhd rPuhf;fk; 

Nkw;nfhs;sf. 

07. tpw;gidg; gz;lq;fSf;fhd $yp &1000 P ,dhy; nrhe;j tq;fpf; fzf;F 

Clhf nrYj;jg;gl;lik gjpT nra;ag;gltpy;iy. 

08. gq;fhsu;fs; midtUk; jkJ fhyhz;L rk;gsj;jpid gw;wpapUe;jdu; ,J 

rk;gsf; fzf;fpy; cs;slq;fpAs;sJ. 

09. epiyahd nrhj;Jf;fSf;F fpuaj;jpy; 10% Nja;tpLf. 

Ntz;lg;gLtJ. 

1. 31.12.2012 ,y; KbTw;w tUl tUkhdf; $w;W 

2. gfpu;Tf; fzf;F 

3. gq;fshu; eilKiwf; fzf;F  

4. 31.12.2012 ,y; KbTw;w tUl epjpepiyikf; $w;W 

 

PQR gq;Flikapd; 31.12.20212,y; KbTw;w Mz;Lf;fhd tUkhdf;$w;W 

tpguk; njhif njhif njhif 

tpw;gid    495000 
(-)tpw;gidf; fpuak;    
Muk;g ,Ug;G  40000  
nfhs;tdT - 12000  288000  
  328000  
,Wjp ,Ug;G  (60000) (268000) 
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nkhj;j ,yhgk;   227000 
Vida tUkhdk;    
jsghl mfw;wy; ,yhgk;   3500 
   230500 
tpw;.tpep.fpuak;    

m.K.f + 5000 9000   
I.fld; Fiw 6500   
tpw;gid $yp 1000   
Nkhl;.Nja;T 15000   
tpsk;guk; 25000 56500  
epiya eputhff; fpuak;    

thlif - Q 12000   

fhg;GWjp  + 3000 3000   

kpd;rhuk;  + 2000 7000   
jsghl Nja;T 4000   

rk;gsk; - 13500 19500   
,ae;jpu Nja;T 25000 70500  
Vida fpuak;    
,Ug;G el;lk;  7000  
epjpf;fpuak;    

fld; tl;b - R  4000 (138000) 
Njwpa ,yhgk;   92500 

 

gfpu;Tf; $w;W 

tpguk; njhif njhif njhif 

Njwpa ,yhgk;   92500 
gq;fhsu; rk;gsk; P 24000   
 Q 18000   
 R 12000 54000  
%yjd tl;b P 15000   
 Q 10000   
 R 10000 35000  
,Wjp,yhgg;gfpu;T P  5 1750   
 Q 3 1050   
 R 2 700 3500 (92500) 
     

 

gq;fhsu; eilKiwf; fzf;F 

tpguk; P Q R tpguk; P Q R 

kPjp   5000 kPjp 20000 10000  

gw;W 15000 10000 10000 gq;.rk;gsk; 24000 18000 12000 

%yjd tl;b 7500 5000 5000 %yjd tl;b 15000 10000 10000 

nghUs;gw;W 5000 4000 3000 ,yhg gfpu;T 1750 1050 700 

jsghlk; 15000   tpw;gid $yp 1000   

rk;gsk; 6000 4500 3000 thlif  12000  

thlif  5000      
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kP.fP.nfh.nr 13250 22550  kP.fP.nfh.nr   3300 

 61750 51050 26000  61750 51050 26000 

kP.fP.nfh.t   3300 kP.fP.nfh.t 13250 22550  

 

PQR gq;Flikapd;; 31.12.20212,y; KbTw;w Mz;Lf;fhd cs;sgbahd epjp 

epiyikf; $w;W 

tpguk; njhif njhif njhif 

N.C.A fpuak; jp.Nja;T NjwpaJ 
,ae;jpuk; 250000 65000 185000 
Nkhl;lhu; 150000 35000 115000 
jsghlk; 30000 5500 24500 
 430000 105500 324500 

C.A    
,Ug;G   53000  
tpahghu tUkjpahsu; - 5000 65000   
10 % I.f.Vw;ghL (6500) 58500  
fhR  91500 203000 
   527500 
    

%yjdk;           P  150000  

                                 Q  100000  

                                 R  100000 350000 

e.K.f/F              P  13250  

                                 Q  22550  

                                 R  (3300) 32500 

    

N.C.L    

fld; - R   80000 
    

C.L    
tpahgu nrd;kjpahsu;  60000  
Vida nfhLf;Fkjpfs;    
kpd;rhuk;  2000  
fhg;GWjp  3000 65000 
   527500 

 

 

 

 

gapw;rp – tpdhg;gj;jpuk; - II 

gapw;rp - 01 
[dh> ujp> uh[; gq;Flikapd; xg;ge;j tpguk; 

1 epiyahd %yjd tl;b 8% 

2 khjhe;j rk;gsk; KiwNa 2000> 1500> 1000  

3 [dhtpd; fl;blj;ij gq;Flik gad;gLj;Jtjdhy; mjd; khjhe;jthlif &600  

4 ,yhg el;lk; KiwNa 2:2:1 
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 31.03.2014,y; gq;Flikapd; guPl;ir kPjp tpahghuf; fzf;F jahupf;fg;gl;l gpd;G 

tpguk; tuT nryT 

%yjdf; fzf;F [dh  600000 

               ujp  500000 

               uh[;  400000 

elg;Gf; fzf;F  [dh  12000 

               ujp  8000 

               uh[;  10000 

gw;Wf; fzf;F   [dh 10000  

               ujp 8000  

               uh[; 6000  

thlif ([dh) 5000  

Nkhl;lhu; (nfhs;tpiy 760000) 620000  

nghwp (nfhs;tpiy 640000) 590000  

fld;gLeu; 60000  

fld;nfhLeu;  30000 

5% fld; ujp  50000 

rk;gsq;fs; 54000  

fhg;GWjp 6000  

kpd;rhuk; 10000  

m.K.fld; 7000  

tpepNahff; fpuak; 4000  

ngw;w fopT  6000 

rpy;yiw tUkhdk;  8000 

10% KjyPL 100000  

nkhj;j ,yhgk;  360000 

tq;fp 464000  

31.03.2014 ,Ug;G 40000  

 1984000 1984000 

Nkyjpf jfty;fs; 

1 VLfspy; rPuhf;fg;glhj gq;fhshu;fspd; nghUs; gw;Wf;fs; nfhs;tpiyapy;        

[dh> ujp> uh[;   KiwNa 4000> 3000> 2500 

2 fhg;GWjpapy; ujpapd; MAl; fhg;GWjp & 2000 cs;slq;Fk;. 

3 gq;Flikf;fhf utp nra;j tpsk;gur; nryT & 3000 VLfspy; gjpag;gltpy;iy 

4 01.10.2009,y; & 50000 ,w;F thq;fg;gl;l Nkhl;lhu; 01.10.2013,y; & 35000 ,w;F 

tpw;gid nra;ag;gl;lJ. ,jd; NghJ ngw;w fhR fhRf;fzf;F tutpYk; Nkhl;lhu; 

thfdf; fzf;fpy; nrytpYk; gjpag;gl;lJ. 

5 m.K.fld; NkYk; & 2000 Vw;gl;lJld; vQ;rpa fld;gl;ltUf;F 10% Iaf;fld; 

Vw;ghL nra;f. 

6 gq;fhsu;fspd; 6 khj rk;gsk; fhNrhiyahf nrYj;jg;gl;lik rk;gsf; fzf;fpy; 

cs;slq;fpAs;sJ. 

7 epiyahd nrhj;Jf;fSf;F fpuaj;jpy; 5% Nja;tpLf. 

Ntz;lg;gLtJ. 

1. 31.03.2014,y; KbTw;w tUl tUkhdf; $w;W 

2. gfpu;Tf; fzf;F 

3. gq;fshu; eilKiwf; fzf;F  

4. 31.03.2014 ,y; KbTw;w tUl epjpepiyikf; $w;W 
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gq;Flikapd; 31.03.2014,y; KbTw;w Mz;Lf;fhd tUkhdf;$w;W 

tpguk; njhif njhif njhif 

tpw;gid     

    

(-)tpw;gidf; fpuak;    

Muk;g ,Ug;G    

nfhs;tdT    

    

    

,Wjp ,Ug;G    

nkhj;j ,yhgk;    

Vida tUkhdk;    

    

    

tpw;.tpep.fpuak;    

    

    

    

    

    

    

epiya eputhff; fpuak;    

    

    

    

    

    

    

    

Vida fpuak;    

    

    

epjpf;fpuak;    

fld; tl;b     

    

Njwpa ,yhgk;    
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gfpu;Tf; $w;W 

 

tpguk; njhif njhif njhif 

Njwpa ,yhgk;    

gq;fhsu; rk;gsk; [dh    

 ujp    

 uh[;    

%yjd tl;b [dh    

 ujp    

 uh[;    

,Wjp,yhgg;gfpu;T [dh    

 ujp    

 uh[;    

     

 

 

gq;fhsu; eilKiwf; fzf;F 

tpguk; [dh ujp uh[; tpguk; [dh ujp uh[; 

kPjp    kPjp    

gw;W    gq;.rk;gsk;    

MAl;fhg;GWjp    %yjd tl;b    

nghUs;gw;W    ,yhg gfpu;T    

kP.fP.nfh.nr    fld; tl;b    

    thlif    

        

        

        

 

gq;Flikapd; 31.03.2014,y; KbTw;w Mz;Lf;fhd cs;sgbahd epjp epyikf; 

$w;W 

 

tpguk; njhif njhif njhif 

N.C.A fpuak; jp.Nja;T NjwpaJ 

    

    

    

C.A    
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%yjdk;       [dh    

                                  ujp    

                                  uh[;    

e.K.f/F       [dh    

                                  ujp    

                                  uh[;    

     

N.C.L    

    

    

C.L    

    

    

    

    

    

    

 

gq;fhsu; xUtupid gq;Flikapy; Gjpjhf mDkjpj;jy; 
 

gq;Flik xd;wpy; Vw;fdNtAs;s gq;fhsu;fspd; G+uz rk;kjj;Jld; Gjpa 

gq;fhsu; xUtupid mDkjpg;gjid ,J Fwpf;fpd;wJ.  

 

cau;jug;ghlj;jpl;lkhdJ gq;fhsu; xUtu; epjpahz;by; gpd;tUk; 

jpdq;fspy; mDkjpf;fg;gLthu;. 

1. epjpahz;bd; Muk;gj;jpdk;     2. epjpahz;bd; ,Wjpj;jpdk; 

 

gq;fhsu; xUtu; Gjpjhf mDkjpf;fg;gLk; NghJ gq;fhsuJ cupikapid 

epahakhd Kiwapy; gjpT nra;tjw;fhf nrk;ikahf;fq;fs; nra;ag;gLfpd;wJ. 

gq;fhsu; xUtu; mDkjpf;fg;gLk; NghJ ,lk;ngWk; nfhLf;fy; thq;fy;fSk; 

mjw;fhd ,ul;ilg;gjpTk;  gpd;tUkhW. 

 

mDkjpf;fg;gLk; Gjpa gq;fhsu; mwpKfk; nra;Ak; %yjdg; gq;fspg;gpid 

gjpT nra;jy; 

 

fhrpidf; nfhz;L tUk; NghJ 

  fhRf;fl;Lg;ghl;Lf;fzf;F   tuT 

   Gjpa gq;fhsu; %yjdf;fzf;Fr;   nryT 

 

fhR jtpu;e;j Vida nrhj;Jf;fis %yjdkhff; nfhz;L tUk; NghJ  

   cupa nrhj;Jf;fzf;F   tuT 

    Gjpa gq;fhsu; %yjdf;fzf;Fr;  nryT 
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gq;fhsu; mDkjpf;fg;gLk; NghJ ed;kjpg;gpidr; rPuhf;fk; nra;jy; 

 

,J gpd;tUkhW ,uz;L khw;WKiwapd; Clhf gq;fhsu; %yjdf;fzf;fpd; 

Clhf rPuhf;fk;  nra;ag;gLk; 
 

Method - I 

ed;kjpg;gpd; KOg;ngWkhdj;jpidAk; gq;fhsu; %yjdf;fzf;fpd; Clhf gjpT 

nra;tjd; Clhf rPuhf;fk; nra;jy; ,r;re;ju;g;gj;jpy; ed;kjpg;gpd; 

KOg;ngWkhdKk; gq;fhsu; %yjdf;fzf;fpd; Clhf gjpT nra;ag;gl;L 

kPz;Lk; gjptopg;Gr; nra;ag;gLk;. 

 

ed;kjpg;G gjpT nra;ag;gLk; NghJ (ed;kjpg;G fzf;F cUthf;fk;) 
ed;kjpg;Gf;fzf;F   tuT 

gioa gq;fhsu; %yjdf;fzf;Fr;  nryT 

(gioa ,yhg el;l tPjk;) 

 

ed;kjpg;G gjptopf;fg;gLk; NghJ 

njhlu;e;jpUf;Fk; gq;fhsu; %yjdf;fzf;F tuT 

ed;kjpg;Gf;fzf;F      nryT 

(Gjpa ,yhg el;l tPjk;) 

 

Method - II 

ed;kjpg;Gf;fzf;fpid VLfspy; gjpT nra;ahJ gq;fhsu; %yjdf;fzf;fpd; 

Clhf nrk;ikahf;fk; nra;jy;. 
 

,r;re;ju;g;gj;jpy; ed;kjpg;G VLfspy; gjpT nra;ag;glhJ mDkjpf;fg;gl;l 

gq;fhsupd; ed;kjpg;G gq;F ,of;fg;gl;l gq;fhsupd; %yjdf;fzf;fpy; nrytpy; 

vOjpf;fhl;lg;gLk;. 

 

mDkjpf;fg;gl;l gq;fhsu; %yjdf;fzf;F tuT 

,of;fg;gl;l gq;fhsu; %yjdf;fzf;F nryT 

 

tpdh tpilfs; - ,yF nra;if topfSld; 

 

cjhuzk; :- 01 

AB vd;Nghu; 3:2 vDk; mbg;gilapy; ,yhg el;lq;fisg; gq;fpLk; 

gq;Flikapd; gq;fhsu;fs;. ,tu;fs; ,g;gq;Flikapy; C vd;gtupid xU Gjpa 

gq;fhsuhf mDkjpj;jdu;. md;iwa jpdk; 

ABC KiwNa ,yhg el;lq;fis 5:3:2 vd gq;fPL nra;fpd;wdu;. mj;Jld; C 

gq;Flikapy; mDkjpf;fg;gl;l jpdk; epWtd ed;kjpg;G &gh 500,000 vd 

ngWkhdk; ,lg;gl;lJ vdpd;> 

 

01.  ed;kjpg;gpd; KOg;ngWkhdj;ijAk; %yjdf;fzf;fpd; Clhf rPuhf;fk; 

nra;a cld;ghL fhzg;gl;lJ vdpy; rPuhf;fj;jpw;fhd nghJ ehl;Fwpg;G gjpT 
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nra;if- 

 

gq;fhsu; %yjdf; fzf;F 

tpguk; A B C tpguk; A B C 

    kPjp    

ed;kjpg;G 250000 150000 100000 ed;kjpg;G 300000 200000  

kP.fP.nfh.nr        

        

    kP.fP.nfht    
 

nghJ ehl;Fwpg;G 

tpguk; tuT nryT 

%yjdfzf;F A   tuT 250000  

            B          tuT 150000  

            C          tuT 100000  

%yjdfzf;F A         nryT  300000 

            B                nryT  200000 

( ed;kjpg;G gjpT nra;ag;gl;lJ)   

 

02.   ed;kjpg;gpidg; gjpT nra;ahJ %yjdf;fzf;fpd; Clhf rPuhf;fk; 

nra;a ,dq;fg;gLkhapd; rPuhf;fj;jpw;fhd ehl;Fwpg;G gjpT 
 

gq;fhsu; %yjdf; fzf;F 

tpguk; A B C tpguk; A B C 

    kPjp    

ed;kjpg;G   100000 ed;kjpg;G 50000 50000  

        

kP.fP.nfh.nr        

        

    kP.fP.nfht    

 

nghJ ehl;Fwpg;G 

tpguk; tuT nryT 

%yjdfzf;F C   tuT 100000  

%yjdfzf;F A   nryT  50000 

             B                 nryT  50000 

( %yjdf;fzf;F Clhf ed;kjpg;G gjpT nra;ag;gl;lJ)   

cjhuzk; :- 02 

tpguk; A B C 

gioa ed;kjpg;G cupik 3:2 300000 200000  

Gjpa ed;kjpg;G cupik 5:3:2 250000 150000 100000 

,og;G / Vw;G ed;kjpg;G -50000 -50000 +100000 
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mky; tpky; vd;Nghu; gq;Flik xd;wpy; ,yhg el;lq;fisr; rkdhfg; gq;fpLk; 

gq;fhsu;fs; ,tu;fsJ 31.03.2019y; epjp epyikf;$w;W gpd;tUkhW  

 

 &gh 000 &gh 000 
Mjdk; nghwp cgfuzk;  3000 
,Ug;G 200  
tpahghu tUkjp 300  
fhR 1000 1500 
  4500 
%yjdf; fzf;F     mky; 2000  
                   tpky; 1000 3000 
eilKiw fzf;F    mky; 600  
                   tpky; 400 1000 
tpahgu nfhLf;Fkjp  500 
  4500 

 

 ,g;gq;Flikapy; 01.04.2019y; rpy;th vd;gtu; gpd;tUk; cld;ghLfs; Clhf 

xU Gjpa gq;fhsuhf mDkjpf;fg;gl;lhu;. 

01. rpy;th %yjdg;gq;fspg;ghf &gh 500>000 fhrpidAk; &gh 500>000 

ngWkjpahd Nkhl;lhu; thfdj;ijAk; %yjdkhf mwpKfk; nra;jy; 

Ntz;Lk; 

02. rpy;th gq;fhsu; mDkjpf;fg;gl;l jpdk; epWtd ed;kjpg;G &gh 300>000  

,lg;gl;L gq;fhsu; %yjdf;fzf;fpd; Clhf nrk;ikahf;fk; nra;ag;gLk;. 

03. mky;> tpky;> rpy;th KiwNa ,yhg el;lq;fis 5:3:2 vDk; mbg;gilapy; 

gq;fPL nra;tu;. Ntz;lg;gLtJ> 

 

A. rpy;th gq;fhsuhf mDkjpf;fg;gl;lik njhlu;ghd nfhLf;fy; 

thq;fYf;fhd nghJ ehl;Fwpg;Ngl;Lg;gjpT (fhR cl;gl) 

B. 01.04.2019y; gq;fhsu; %yjdf;fzf;F 

C. 01.04.2019y; rpy;th gq;fhsuhfr; Nru;f;fg;gl;l gpd;duhd epjp epyikf;$w;W 

nra;iftop 

tpguk; Amal Vimal Silva 

gioa ed;kjpg;G cupik (rkd;) 150000 150000  

Gjpa ed;kjpg;G cupik (5:3:2) 150000 90000 60000 

,og;G / Vw;G ed;kjpg;G 0 -60000 +60000 

 

A .  nghJ ehl;Fwpg;G 
tpguk; tuT nryT 

fhR      tuT 500,000  

Nkhl;lhu;  tuT 500,000  

%yjd fzf;F – rpy;th    nryT  1,000,000 

(rpy;thtpdhy; %yjdkhf fhR> Nkhl;lhu; <LgLj;jg;gl;lJ)    
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%yjdf; fzf;F rpy;th tuT 60000  

%yjdf; fzf;F tpky;        nryT  60000 

(ed;kjpg;G %yjdf; fzf;F Clhf gjpT nra;ag;gl;lJ)   

   

B. gq;fhsu; %yjdf; fzf;F (000) 

tpguk; Amal Vimal Silva tpguk; Amal Vimal Silva 

    kPjp 2000 1000  

ed;kjpg;G   60 fhR   500 

    Nkhl;lhu;   500 

kP.fP.nfh.nr 2000 1060 940 ed;kjpg;G  60  

 2000 1060 1000  2000 1060 1000 

    kP.fP.nfht 2000 1060 940 

 

C 
mky; tpky; vd;Nghu; gq;Flik xd;wpy; 31.03.2019y; KbTw;w Mz;Lf;fhd 

cs;sgbahd epjp epyikf;$w;W gpd;tUkhW  

 

 &gh 000 &gh 000 

Mjdk; nghwp cgfuzk;  3500 

,Ug;G 200  

tpahghu tUkjp 300  

fhR 1500 2000 

  5500 

%yjdf; fzf;F       mky; 2000  

                     tpky; 1060  

                     rpy;th 940 4000 

eilKiw fzf;F      mky; 600  

                     tpky; 400 1000 

tpahgu nfhLf;Fkjp  500 

  5500 

 

tpdh - 01 
mD> jD> kJ MfpNahu; ,yhg el;lq;fis rkdhfg; gq;fPl;L gq;Fliknahd;iw 

elhj;jp tUfpd;wdu;.2010 khu;r; 31 ,y; mD gq;FlikapypUe;J ,isg;ghwpdhu;. 

,j;jpdj;jpy; tpahghuj;jpd; ed;kjpg;G %yjdf; fzf;Ffspy; rPuhf;fk; nra;ag;gl;lJ. 



81 
 

kj;jpa khfhz fy;tpj; jpizf;fsk;               fzf;fPL juk;-13 
 

jDTk; kJTk; tpahghuj;ijj; njhlu;e;Jk; nfhz;L elhj;jj; jPu;khdpj;jdu;. %yjdf; 

fzf;F kPjpfs;  
     jD (&gh)   kJ (&gh) 

ed;kjpg;G rPuhf;fj;jpw;F Kd;duhd  200 000   150 000 

ed;kjpg;G rPuhf;fj;jpw;F gpd;duhd   160 000   140 000 

gq;fhsu;fshy; Vw;Wf;nfhs;sg;gl;l nkhj;j ed;kjpg;Gj; njhif vd;d? 

1. &gh 10 000    2. &gh 25 000     3. &gh 50 000     

4. &gh 75 000    5. &gh 150 000 

 

 

nra;iftop 

tpguk; ANU THANU MATHU 

gioa ed;kjpg;G cupik  50000 50000 50000 

Gjpa ed;kjpg;G cupik  -- 90000 60000 

,og;G / Vw;G ed;kjpg;G -50000 +40000 +10000 

 

gq;fhsu; %yjdf; fzf;F  

tpguk; Anu Thanu Mathu tpguk; Anu Thanu Mathu 

ed;kjpg;G  40000 10000 kPjp  200000 150000 

fhR    fhR    

fld; f/F    eil.K.f/F    

kP.fP.nfh.nr  160000 140000 ed;kjpg;G 50000   

        

    kP.fP.nfht    

 

tpdh - 02 
A,B Mfpa ,UtUk; vOj;J %y cld;gbf;ifnahd;iw Vw;gLj;jhJ gq;Flik 

tpahghunkhd;iw elj;jp tUfpd;wdu;. gpd;tUk; jfty;fs; fzf;Fg; Gj;jfq;fspypUe;J 

gpupe;njLf;fg;gl;ld.  

A      B 

%yjd kPjp 2007 Vg;gpuy; 1 ,d; cs;s gb   500 000  300 000 

gw;Wfs; 2007/2008 Mz;L fhyj;jpy;    20 000   10 000 

eilKiwf; fzf;F nryT kPjp 2007 Vg;gpuy; 1 ,y;  40 000       - 

eilKiwf; fzf;F nryT kPjp 2008 khu;r; 31 ,y;  70 000       - 

,f; fzf;fhz;L fhyj;jpy; gw;WfSk;> ,yhgq;fSk; khj;jpuNk gq;fhsu;fs; eilKiwf; 

fzf;Ffspy; gjptplg;gl;bUe;jd. 2008 khu;r; 31 Kbtile;j tUlj;jpw;fhd 

gq;Flikapd; gfpu;Tf;Fupa ,yhgk; vd;d? 

 

1. &gh 48 000  2. &gh 60 000  3. &gh 80 000   

4. &gh 100 000  5. &gh 140 000 
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gq;fhsu; eilKiwf; fzf;F  

tpguk; A B tpguk; A B 

gw;W 20000 10000 kPjp 40000  

kP.fP.nfh.nr 70000  ,yhgg; gfpu;T 50000 50000 

 90000   90000  

   kP.fP.nfh.te;jJ   
 

tpdh - 03 
,yhg el;lq;fis rkkhfg; gfpu;e;J nfhs;Sk; mkyd;> Jkyd; MfpNahupd; 

gq;Flikapy; 2012.03.31 ,y; Kbtile;j tUlj;jpy; ,yhgg; gfpu;tpd; gpd;du; tOf;fs; 

,lk; ngw;Ws;sik njupa te;Js;sJ. mkpyd; vLg;gdT nra;j &gh 3000 ngWkjpahd 

ruf;Ff;F gjpTfs; vJTk; ,lk; ngwtpy;iy. Jkpyd; jdJ nrhe;j gzj;jpypUe;J 

nrYj;jpa tpahghuj;jpw;fhd kpd; fl;lzk; &gh 2000 MdJ fzf;NfLfspy; &gh 200 

vdg; gjpT nra;ag;gl;Ls;sJ. 

Nkw;gb tOf;fisj; jpUj;jpa gpd;du; gq;fhsu; ,UtuJ cupikahz;ikapy; Vw;gLk; 

jhf;fk; ahJ? 
 

mkpyd;     Jkpyd; 

1. &gh 600 thy; mjpfupf;Fk;  &gh 600 thy; FiwAk; 

2. &gh 3000 thy; FiwAk;   &gh 3000 thy; mjpfupf;Fk; 

3. &gh 2400 thy; FiwAk;   &gh 2400 thy; mjpfupf;Fk; 

4. &gh 3000 thy; FiwAk;   &gh 1800 thy; mjpfupf;Fk; 

5. &gh 3000 thy; FiwAk;   &gh 2000 thy; mjpfupf;Fk; 

gq;fhsu; eilKiwf; fzf;F  

tpguk; mkpyd; Jkpyd; tpguk; mkpyd; Jkpyd; 

kPjp   kPjp   

gw;W 3000  kpd; fl;lzk;  1800 

%yjdf/F   ,yhg gfpu;T rPuhf;fk; 

( 3000 – 1800 = 1200) 

600 600 

kP.fP.nfh.nr     

      

   kP.fP.nfh.te;jJ   

 

tpdh - 04 
jpthdpAk; gthdpAk; nfhz;L elhj;Jk; gq;Flik rpthdp 2012.04.01 

Nru;j;Jf;nfhs;sg;gl;lhu;. Gjpa ,yhgel;lg;gfpu;T tpfpjk; 2:1:1 mj;jpdj;jpy; gq;fhsu; 

%yjdf;fzf;Ffspy; ed;kjpg;G njhlu;ghd gjpT gpd;tUkhW fhl;lg;gl;bUe;jJ  

gq;fhsu; %yjdf; fzf;F  

tpguk; jpthdp gthdp rpthdp tpguk; jpthdp gthdp rpthdp 

        

ed;kjpg;G   20000 ed;kjpg;G 10000 10000  

rpthdp Nru;f;fg;gl;l jpdj;jpy; tpahghuj;jpd; nkhj;jed;kjpg;G jpthdp gthdp 

MfpNahupilapyhd gioa ,yhgel;lg;gfpu;T tpfpjk; vd;gd KiwNa   
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ed;kjpg;G   ,yhgel;lg;gfpu;T tpfpjk; 

1.  &gh 20 000    1:1 

2.  &gh 20 000    3:1 

3.  &gh 20 000    5:3 

4.  &gh 80 000    1:1 

5.  &gh 80 000    5:3 

 

nra;iftop 

tpguk; jpthdp gthdp rpthdp 

gioa ed;kjpg;G cupik  50000 30000 - 

Gjpa ed;kjpg;G cupik  40000 20000 20000 

,og;G / Vw;G ed;kjpg;G -10000 -10000 +20000 

 

 

tpdh - 05 
kjd;> rjd;> eprhd; MfpNahu; KiwNa 5:3:2 vDk; tpfpjj;jpy; ,yhg el;lq;fisg; 

gfpUk; gq;FlikapypUe;J eprhd; ,isg;ghw Vida gq;fhsu;fs; ,yhg el;lq;fis 

rkdhfg; gfpu;tu; md;iwa jpdk; ed;kjpg;G &gh 60 000 Mf kPs; kjpg;gPL 

nra;ag;gl;lJ. ed;kjpg;Gf; fzf;fpy; &gh 30 000 kPjpahff; fhzg;gl;lJ. eprh Xa;T 

ngw;w jpdj;jpypUe;J ed;kjpg;Gf; fzf;ifg; NgZtjpy;iynadg; gq;fhsu;fs; 

jPu;khdpj;jdu;. Nkw;$wpa epfo;tpdhy; gq;fhsupd; %yjdf; fzf;F kPjpfspy; Vw;gLk; 

Njwpa  jhf;fk; ahJ?  

kjd; (&gh)   rjd;(&gh)   eprhd;(&gh) 

1.  jhf;fk; ,y;iy  tuT 12000   nryT 12000 

2.  jhf;fk; ,y;iy  tuT  6000   nryT   6000 

3.  tuT  3000   tuT  3000   nryT   6000 

4.  nryT  5000   tuT  1000   tuT  4000 

5.  tuT  15000   tuT 21000   nryT  6000 
 

nra;iftop 
tpguk; kjd; rjd; eprhd; 

gioa ed;kjpg;G cupik  15000 9000 6000 

Gjpa ed;kjpg;G cupik  30000 30000  

,og;G / Vw;G ed;kjpg;G (15000) (21000) + 6000 

gq;fhsu; Nruy; 

gapw;rp – 01  
 

xU gq;Flikapy; “mJ”> “,J” vd;Nghh; ,yhgel;lq;fis 3:2 vd gfpUk; 

gq;fhsh;fs;. cJ 1/4/2017 ,y; Gjpagq;ghsuhf 1/5 gq;FhpJld; Nrh;f;fg;gl;lh; 

mth; jdJ ,yhgg; gq;if mJ tplk; kl;LNk ngw;Wf;nfhs;fpd;whh.; cJ 

%yjdj;jpw;F & 15000 <LgLj;jpdhh;. Gjpa cld;gbf;iff;fika ,th;fs; 

%yjdj;jpw;F 10% tl;biaAk; xt;nthUtUf;Fk; Mz;Lr; rk;gskhf KiwNa 
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& 12000> & 8000> & 10000 ngw chpj;Jilath;fs;. ,j;jpdj;jpy; epWtd 

ed;kjpg;G &gh 100000 ed;kjpg;G njhlh;ghd rPuhf;fq;fis %yjdf; fzf;fpy; 

Nkw;nfhs;sg;gLk;  1.4.2017 ,y; %yjd> eilKiwf; fzf;F kPjpfs; tUkhW 
 

      nkhj;j chpik  eilKiwf;fzf;F 

mJ  220000   20000 

,J  165000   (15000) 
 

Nkyjpf jfty;fs; 

1.  31.3.2018 ,y; Kbtile;j epjpahz;Lf;fhd fld; tl;b jhf;fy; nra;aKd;  

   ngwg;gl;l Njwpayhgk; & 162000 

2.  mJ> ,J> cJ Mz;Lfhyj;jpy; KiwNa & 12000> & 10000> & 8000  

   njhifia jkJ nrhe;j Njitf;fhf gw;wpdh; ,it gw;wpa gjpTfs;  

   ,lk;ngwtpy;iy. 

3.  gq;fhsh; xt;nthUtUk; jkJ ½ Mz;Lr; rk;gsj;ij fhrhf vLj;jpUe;jdh;. 
 

Ntz;lg;gLtJ 

  1.  31.3.2018,y; Kbtile;j epjpahz;Lf;fhd ,yhgel;l gfph; fzf;F 

2.  31.3.2018,y; Kbtile;j epjpahz;Lf;fhd gq;fhsh;eilKiwf; fzf;F>  

     %yjdf; f/F 

3.  31.3.2018,y; chpik %yjdk; 

4.  31.3.2018,y; chpik %yjdj;jpy; Vw;gl;l mjpfhpg;G my;yJ FiwT ahJ? 

 

gapw;rp – 02  

  gq;Fliknahd;wpy; fz;zd;;> gujd; ,yhgel;lq;fis 3:2 vd gfpUk; 

gq;fhsh;fs; ,th;fsJ %yjdf; fzf;FfSf;F Mz;Lf;F 10% tl;bAk;> 

xt;nthUtUf;Fk; khjhe;jr; rk;gskhf KiwNa &gh 3000> &gh 2000 

toq;fg;gly; Ntz;Lk;. 

,g;gq;Flikapy; 1/4/2017 ,y; ehafd;; Gjpa gq;fhsuhf mDkjpf;fg;gl;llhh;. 

ehafdpd; ed;kjpg;G &gh 20000 thf ngWkhdkplg;gl;lJ Gj;jfq;fspy; ed;kjpg;G 

fzf;F kPjp Ngzg;gLtjpy;iy. ed;kjpg;G njhlh;ghd rPuhf;fj;ij gq;fhsh; 

%yjdf; fzf;fpy; Nkw;nfhs;f. ,tUf;F Mz;Lr; rk;gskhf &gh 12000 

toq;fg;gly; Ntz;Lk;. Gjpa ,yhgel;l tpfpjk; KiwNa 5:3:2 Vida 

xg;ge;jq;fs; khw;wkpd;wp njhlh;e;jdh;. 
 

31/3/2018 ,y; cs;sthwhd ghPl;ir kPjp tUkhW 
 

    tpguk;   tuT  nryT 
nfhs;tdT tpw;gid   132000  374000 

cl;jpUk;gy; ntspj;jpUk;gy;    4000   3000 

fld;gLeh;> fld;nfhLeh;    53000   43000 

mwtplKbahf;flDk; I.fld; Vw;ghLk;   2000   3000 

1/4/2016 ,y; ,Ug;G    38000 

cl;fhTif    3000 

rk;gsk;     78000 

kpd;rhuk;     6000 

tpsk;guk;     5000 
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ngw;w juF      4000 

nghjpfl;Lk; nghUs;    6000 

fhg;GWjp     5000 

%yjdf; fzf;F  fz;zd;    180000 

   gujd;    150000 

eilKiwf; fzf;F  fz;zd;     15000 

   gujd;   5000 

gw;Wf; fzf;F  fz;zd;   7000 

   gujd;   6000 

   ehafd;;   5000 

fl;blk; Nja;khd Vw;ghLk;   200000   54000 

Nkhl;lhUk; Nja;khd Vw;ghLk;   180000   38000 

ehafdpd; %yjd gq;fspg;G     120000 

fhRf;fl;Lg;ghL   249000 

    984000  984000 

Nkyjpf jfty;fs; 

1. 31/3/2018 ,y; cs;sthwhd ,Ug;Gf;fs; & 46000 MFk;. ,jpy; gOjile;j 

nghUs; &gh 6000 cs;sJ ,jid &gh 5000 kjpg;gpy; vLf;f jPh;khdpf;fg;gl;lJ. 

2. fhg;GWjpapy; &gh 2000 k;> kpd;rhuj;jpy; &gh 1500 k; jPh;f;fg;glhJs;sJld; 

nghjpfl;Lk;  nghUspy; 1000 gad;gLj;jg;glhJs;sJ. 

3. epiyahd nrhj;Jf;fSf;F gpd;tUkhW Nja;tpLf. fl;blk; 4% Nkhl;lhh; 8% 

4. mwtplKbahf;fldhf NkYk; &gh 1000 gjptspg;gJld; Iaf;fld; Vw;ghl;il 

vQ;rpa  fld;gl;Nlhhpy; 10% rPuhf;Ff  

5.  19/11/2017 ,y; Vw;gl;l jP tpgj;njhd;wpy; &gh 4000 fpuakhd gz;lq;fs; 

mopf;fg;gl;ld  ,tw;wpd; fpuaj;jpy; 75% fhg;GWjpf; fk;gdp el;l<lhf ju 

Kd;te;jJ. 

6.  31/12/2017 ,y; &gh 40000 ,w;F nfhs;tdT nra;ag;gl;l Nkhl;lhh; thfdk; xd;W 

gz;lf;nfhs;tdthf gjptplg;gl;Ls;sJ. 

7.  30/6/2017 ,y; gujd; vd;gth; &gh 2000 fpuakhd gz;lq;fis nrhe;j Njitf;F  

 gw;wpdhh; ,it gw;wpa gjpTfs; ,lk;ngwtpy;iy. 

8.  gq;fhsh;fs; xt;nthUtUk; jkJ rk;gsq;fis fhrhf vLj;jpUe;jdh; ,it  

  fhNrl;bypUe;J  rk;gsf; fzf;fpw;F tutplg;gl;lJ. 
jahhpf;Ff 

1) 31/3/2018 ,y; KbTw;w epjp tUlj;jpw;fhd tUkhdf;$w;W (gfph;T cl;gl) 

2) gq;fhsh; eilKiwf; fzf;Fk; %yjdf; fzf;Fk; 

3) 31.3.2018 ,y; epjpepiyikf;$w;W 

 

gapw;rp tpdh - 03 

gq;Fliknahd;wpy; rhe;jd;;> md;ld; ,yhgel;lq;fis 5:3 vd gfpUk; 

gq;fhsh;fs; ,g;gq;Flikapy; 1/4/2017 ,y; jPgd; Gjpa gq;fhsuhf 

mDkjpf;fg;gl;llhh;. ,j;jpdj;jpy; epWtd ed;kjpg;G &gh 80000 MFk;. 

Gj;jfq;fspy; ed;kjpg;Gf; fzf;if Vw;gLj;jhky; Ntz;ba rPuhf;fj;ij gq;fhsh; 

%yjdf; fzf;fpd; Clhf Nkw;nfhs;f. Gjpa gq;Filik 

cld;gbf;iff;fika ,th;fsJ %yjdf; fzf;FfSf;F Mz;Lf;F 10% 
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tl;bAk;> xt;nthUtUf;Fk; khjhe;jr; rk;gskhf KiwNa &gh 2000> &gh 1800 

& 1500 toq;fg;gly; Ntz;Lk;. jPgDf;F ,yhgel;lj;jpy; 1/5 gFjpf;F 

chpj;Jz;L. Vida xg;ge;jq;fs; khw;wkpy;iy.  

31/3/2018 ,y; cs;sthwhd ghPl;ir kPjp tUkhW 
 

  tpguk;   tuT    nryT 

tpw;gid      420000 

tpw;gidf; fpuak;   164000 

31.3.2018 ,y; ,Ug;G  32400 

rk;gsk;    15400 

tpw;gidj; juF   2500 

thlif (rhe;jd;)   10500 

tpsk;guk;   1600 

fhg;GWjp   4400 

gpuahzk;   3600 

fopTfs;   1200     2000 

fld;gLeh;> fld;nfhLeh;  50000     33200 

1/4/2017 ,y; I.fld; Vw;ghL      3800 

%yjdf; fzf;F  rhe;jd;;     240000 

   md;ld;     200000 

eilKiwf;fzf;F rhe;jd;      24000 

   md;ld;  8000 

gw;Wf; fzf;F  rhe;jd;;  10800 

   md;ld;  9600 

   jPgd;  1200 

jPgd; %yjdk;      180000 

fl;blk; Nja;khd xJf;fKk; 250000     72500 

Nkhl;lhUk; Nja;khd xJf;fKk; 150000     55000 

nghwpAk; Nja;khd xJf;fKk;  100000     42800 

tq;fpr; nryT   1200 

fhR kPjp   456900 

 

    1273300   1273300 

Nkyjpf jfty;fs; 

1. 31/3/2018 ,y; cs;sthwhd ,Ug;gpy; fpuaj;jpy; kjpgplg;gl;l &gh 4800 

ngWkjpahd gOjile;j njhf;Ffs; cs;slf;fg;gl;Ls;sd ,tw;wpw;F &gh 1200 

nrytpLtjd; %yk; ,tw;iw &gh 4000 kjpg;gpy; vLj;Jf;nfhs;sg;gl 

jPh;khdpf;fg;gl;Ls;sJ. 

2. epiyahd nrhj;Jf;fSf;F gpd;tUkhW Nja;tpLf. 

 fl;blk; 2% Nkhl;lhh; 8% nghwp 10% 

3. Iaf;fld; Vw;ghL fld;gl;Nlhhpy; 2% My; mjpfhpf;f Ntz;Lk;. 

4. 21/5/2017 ,y; Vw;gl;l jP tpgj;njhd;wpy; &gh 5000 fpuakhd gz;lq;fs; 

mopf;fg;gl;ld ,tw;wpd; fpuaj;jpy; 90% fhg;GWjpf; fk;gdp el;l<lhf ju 

Kd;te;jJ. ,J njhlh;ghf gjpTfs; vitAk; ,lk;ngwtpy;iy. 
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5. 30/9/2017 ,y; rhe;jd;; vd;gth; &gh 5000 fpuakhd gz;lq;fis nrhe;j 

Njitf;F gw;wpdhh; ,it gw;wpa gjpTfs; ,lk;ngwtpy;iy. 

6. rhe;jdpd;; kfdJ ghPl;irf; fl;lzk; &gh 2400 gq;Flikahy; nrYj;jg;gl;L 

gq;Flikapd; fhg;GWjpf; fzf;fpw;F tutplg;gl;lJ. 

7. ,g;gq;Filikapd; fsQ;rparhiy rhs]; ,dJ fl;blj;jpy; njhopw;gLfpd;wJ 

rhe;jDf;F khjhe;j fl;bl thlifahf & 1500 nrYj;jg;glNtz;Lk;. 

8. Xt;nthU gq;fhsUk; jkJ Kjy; ,uz;Lkhjr; rk;gsj;ij fhrhf 

vLj;jpUe;jdh; ,it rk;gsf;fzf;fpw;F tutplg;gl;lJ. 
jahhpf;Ff 

1) 31/3/2018 ,y; KbTw;w epjp tUlj;jpw;fhd tUkhdf;$w;W (gfph;T cl;gl) 

2) gq;fhsh; eilKiwf; fzf;Fk; %yjdf; fzf;Fk; 

3) 31.3.2018 ,y; epjpepiyikf;$w;W 
 

gapw;rp tpdh 04 

xU gq;Flikapy; MjpAk;> rptDk; ,yhgel;lq;fis KiwNa 3:2 vd 

gfph;tJld; Kfhikg; gq;fhsuhd Mjpf;F Mz;Lr; rk;gskhf 18000 

toq;fg;gLk;. 

1/4/2017 ,y; gukd; vd;gth; Gjpa gq;fhsuhf mDkjpf;fg;gl;lhh; Gjpa 

gq;Flik xg;ge;jj;jpw;fika %yjdj;jpw;F Mz;Lf;F 10% tl;b> gukDf;F 

Mz;Lr; rk;gskhf 12000 it toq;FtJld; MjpapdJ Mz;Lr; rk;gsj;ij 

&gh 6000 My; Fiwg;gJ vdTk; KbTnra;ag;gl;lJ. Mjp jdJ 1/5 gq;F 

,yhgj;ij gukDf;F toq;fpdhu; 
  

  1/4/2017 ,y; cs;sthwhd epjpepiyikf;$w;W tUkhW. 

  nrhj;J    fpuak;  jp.Nj   NjwpaJ 
  fl;blk;    120000  44000   76000 

  Nkhl;lhh;     60000  21000   39000 

  nghwpae;jpuk;   100000  32000   68000 
     280000  97000   183000 
   

  ,Ug;G     39000 

  fld;gLeh;   36500 

  I.Vw;ghL    (1500)  35000 

  Kw;gz thlif     800 

  tq;fp     29200   114000 

         297000 

  %yjd fzf;F 

   Mjp    150000 

   rptd;    100000   250000 

  eilKiw fzf;F 

   Mjp    17000 

   rptd;    (7000)  10000 

  fld;nfhLeh;    35800 

  ml;LW kpd;rhuk;    1200   37000 

     297000      297000 
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Nkyjpf jfty;fs; 

1)  31/3/2018 ,y; Kbtile;j Mz;Lf;fhd nfhLf;fy; thq;fy;fs;tUkhW. 

  fld;gl;Nlhhplk; ngw;wJ    & 322000 

  fld;nfhLeUf;fhd nfhLg;gdT   & 144000 

  Mjpf;F nrYj;jpa rk;gsk;    & 12000 

  thlif     & 7800 

  kpd;rhuk;     & 6900 

  tpsk;guk;     & 5600 

  fhg;GWjp     & 5400 

  gw;W Mjp   & 4800 rptd;  & 3600 gukd; & 4000 

   gukd; <LgLj;jpa fhR    & 110000 

  Nkhl;lhh;nfhs;tdT 1.1.2018    & 25000 

2)  epiyahd nrhj;Jf;fSf;F gpd;tUkhW Nja;tpLf. 

  fl;blk; 6% Nkhl;lhh; 8% nghwpae;jpuk; 10% 

 3)  31/3/2018 ,y; cs;s kPjpfs; 

  ,Ug;G   31500 

  ml;LW kpd;rhuk;  500 

  Kw;gz thlif  600 

  fld;gLeh;  32000 

  fld;nfhLeh;  28000 

4)  fld;gl;Nlhh; kPjpapy; 5% Iaf;fld; Vw;ghl;il rPuhf;Ff. 

5)  gukd; nfhz;Lte;j fhrpy; mtuJ ed;kjpg;G gq;F & 20000  

  cs;slq;fpAs;sJ   ed;kjpg;G fzf;F NgzhJ 

%yjdf;fzf;fpy; rPuhf;fj;ij nkw;nfhs;f. 

 6)  ,g; gq;Filikapy; Fwpj;j egh; thbf;ifahsuhfTk; toq;FeuhfTk;  

  fhzg;gLfpd;whh; mthplkpUe;J tuNtz;ba & 8000 njhifahdJ  

mtUf;F  nrYj;jNtz;ba & 6000 njhiff;F vjpuhf vjpHPL 

nra;ag;gl;lJ. 

 7)  ,g; gq;FilikapYs;s gukd; gq;Filikf;fhf jdJ 

nrhe;jg;gzj;jpypUe;J  gq;Filikf;F & 4000 gpuahzr; nryT 

nra;jhh;. 

 8)  Mjp khjhe;jk; & 500 gz;lq;fis nrhe;jj;Njitf;F gw;wpdhh;. 
 

Ntz;lg;gLtJ :-  

1)  31/3/2018 ,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd tUkhdf;$w;W >  

 gfph;fzf;F. 

2)  gq;fhsh; eilKiwf; fzf;Fk;> %yjdf; fzf;Fk; 

3)  31/3/2018 ,y; cs;sthwhd epjpjpepiyikf;$w;W 
 

 

gq;fhsh; tpyfy; 
gapw;rp tpdh 05 

ukdp> kjdp> uhfpdp vd;Nghh; gpd;tUk; epge;jidfspd; fPo; gq;Filikia 

elhj;Jfpd;wdh;. 

 vy;yhg; gq;fhsu;fSf;Fk; Muk;g %yjdkPjp kPJ 10% tl;b 

 ,yhgel;lq;fs; KiwNa 5:3:2 
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 ukdpf;Fk; kjdpf;Fk; Mz;Lr; rk;gsk; KiwNa & 240000> & 120000 

gq;Filikapd; 31.3.2018 ,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd ,yhgkhdJ & 4800000 

Mf ,Ue;jJ. vdpDk; mjidj;njhlh;e;J fzf;fPl;L gjpTfspy; gpd;tUk; 

tOf;fs; ntspf;nfhz;Ltug;gl;lJ. 

1.   kpd;rhuj;jpw;F nrYj;jpa & 240000 MdJ kpd;rhuf;fzf;fpy; & 420000 Mf 

   tuTitf;fg;gl;Ls;sJ. 

2.  tq;fpf;flDf;F nrYj;jpa tl;b & 200000 MdJ tl;b tUkhdf; fzf;fpy;   

     & 20000 Mf nryT itf;fg;gl;Ls;sJ. 

3.  1.10.2017 ,y; & 400000 nfhs;tdTnra;ag;gl;l fhhpahya cgfuzk;  

     fhhpahya nryTf;fzf;fpy; & 40000 Mf gjpag;gl;Ls;sJ. (fhhpahya  

     cgfuzq;fSf;F tUlhe;jk; 10% Nja;tplg;gLk;) 

4.  kjdpapd; MAs;fhg;GWjp nrytpdk; & 250000 MdJ gq;Filikapdhy; 

   nrYj;jg;gl;lJld; ,J epWtd fhg;GWjpr; nrthf gjpag;gl;lJ. 

5.  fld;gl;Nlhhplk; ngw;W tq;fpapyplg;gl;l & 400000 fhNrhiy kWf;fg;gl;lJ  

     ,k;kWj;jy; gw;wpa gjpTfs; ,lk;ngwtpy;iy (fld;gl;Nlhh; kPjpapy; 10%  

     Iaf;fld; Vwg;ghL nra;ag;gLfpd;wJ) 
 

   31.3.2018 ,y; uhfpdp gq;FilikapypUe;J ,isg;ghwpdhh; ,j;jpfjpapy; 

gq;Filikapd; ed;kjpg;ghdJ & 2000000 Mf kjpg;gplg;gl;lJ 

fzf;Fg;Gj;jfq;fspy; ed;kjpg;G fzf;F rPuhf;fg;gLtjpy;iy vy;yhr; 

rPuhf;fq;fSk; %yjdf;fzf;fpDhlhf rPuhf;fg;gly; Ntz;Lk;. uhfpdpdpf;F 

nrYj;jNtz;ba njhif gq;Filikf;F fldhf guhkhpg;gjw;F 

,dq;fg;gl;Ls;sJ. ukdpAk; kjdpAk; ,yhgel;lq;fis KiwNa 3:2 vd 

gfpu rk;kjpj;jdh;. 1.4.2017 ,y; cs;s gq;fhsh; %yjd kw;Wk; eilKiwf; 

fzf;F kPjpfs; 

    %yjd fzf;F 000  eilKiw fzf;F000 

ukdp   4000   800 

kjdp   3000   600 

uhfpdp   2000   (200) 

Ntz;lg;gLtJ 

1. tOf;fis jpUj;j ehl;Fwpg;G gjpTfs; 

2. 31.32017 ,y; Kbtile;j Mz;Lf;fhd rhpahd  

  ,yhgj;ijf; fhl;Lk;$w;W 

3. ,yhgel;l gfph; fzf;F 

4. 31.3.2017 ,y; cs;sthwhd gq;fhsh; %yjd eilKiwf; fzf;Ffs; 
 

gapw;rp tpdh 06  

xU gq;Flikapy; Gj;jd;> NaR> fhe;jp vd;Nghh; ,yhgel;lq;fis KiwNa 5:3:2 

vd gfpUk; gq;fhsh;fs; ,th;fsJ %yjd kPjpfSf;F Mz;Lf;F 10% tl;b 

Mz;Lr; rk;gsq;fshf KiwNa 12000, 10000, 8000> chpj;Jz;L. 1/4/2017 ,y; 

NaR vd;gth; ,g;gq;FlikapypUe;J ,isg;ghw Gj;jDk; fhe;jpAk; 

,yhgel;lq;fis KiwNa 3:2 vd gfph;e;J nfhz;L gq;Flikia njhlu;e;J 

elhj;jpdh;. Vida xg;ge;jq;fs; khw;wkpd;wp njhle;jd. NaRTf;F 

nrYj;jg;glNtz;ba njhifahdJ 10% fld;fzf;fpw;F khw;wg;gl;lJ. 

,j;jpdj;jpy; epWtdj;jpd; ed;kjpg;ghdJ &gh 50000 ngWkjpapy; 
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ngWkhdkplg;gLk;. Gjpagq;fhsh;fs; ed;kjpg;ig %yjdf; fzf;fpy; Nkw;nfhs;s 

jPh;khdpj;jdh;.  

31/3/2018 ,y; cs;sthwhd ghPl;irkPjp tUkhW. 
       tpguk;   tuT   nryT 

nfhs;tdT tpw;gid    98500  255500  

cl;jpUk;gy; ntspj;jpUk;gy;    2500  1500 

fld;gl;Nlhh; fld;nfhLeh;    41200   38800  

mwtplKbahf;fld; Iaf;fld; Vw;ghL   1800   2100  

  1/4/2016 ,Ug;G     44400 

Vw;Wk;$yp     2600 

fhg;GWjp     2800 

rk;gsk;     4800 

tpsk;guk;     2000 

Neub tpw;gidr; nryT    2500 

tq;fp mwtPL     800 

fhRkPjp     85500 

g.%yjdk;  - Gj;jd;     250000 

    - NaR     150000 

    - fhe;jp     100000 

g.eilKiwf; f/F - Gj;jd;      18000 

    - NaR   6000 

    - fhe;jp     12000 

g.gw;W  - Gj;jd;    12000 

    - fhe;jp    8700 

NaRTf;F nrYj;jg;gl;l fhR    50000 

fhzpfl;blKk; Nj.Vw;ghLk;   240000   85500 

Nkhl;lhh; Nj.Vw;ghLk;   180000   68800 

nghwp ,ae;jpuk; Nj.Vw;ghLk;   100000   35600 

tq;fp    131700 
      1017800 1017800 

Nkyjpf jfty;fs; 

1)  31/3/2017 ,y; cs;sthwhd ,Ug;G &gh 38000 MFk;. 

2)  nrhj;Jf;F gpd;tUkhW Nja;tpLf. 

   fhzpfl;blk; 4% Nkhl;lhh; 8% nghwp 10% 

3)  19/7/2017 ,y; Vw;gl;l jP tpgj;jpy; 4000 gz;lq;fs; mopf;fg;gl;ld ,tw;wpy;  

     fhg;GWjpf; fk;gdp 75% I el;l<lhf juKd;te;jJ. 

4)  NaR ,isg;ghWk; 1.4.2017 ,y; NghJ &gh 25000 Kd;nfhz;LtUk;  

     njhifAila Nkhl;lhiu jdJ tUkjpfspd; gFjpf;nfhLg;gdthf  

     mNjngWkjpapy; ifNaw;whh;. ,jd; fpuak; & 40000 

6)  mwtplKbahf;fldhf NkYk; &gh 1200 gjptspj;J Iaf;fld; Vw;ghl;il  

     vQ;rpa fld;gl;Nlhhpy; 5% rPuhf;Ff. 
jahhpf;Ff 

 1)  31/3/2018 ,y; Kbtile;j Mz;Lf;fhd tUkhdf;$w;Wk;> ,yhgel;l>  

  gfph;fzf;F 

2)  gq;fhsh; eilKiwf; fzf;F   
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 3)  gq;fhsh; %yjd gfph;fzf;F 

4)  31/3/2017 ,y; cs;sthwhd epjp epiyikf;$w;W 

 
 

gapw;rp tpdh ,y 07 

xU gq;Flikapy; ujp>kjp> Nrhjp vd;Nghh; ,yhgel;lq;fis KiwNa 5:3:2 vd 

gfpUk; gq;fhsh;fs; ,g;gq;Flikapd; VLfspy; 1.4.2017 ,y; cs;s epjpepiyik 

tUkhW 
eilKiway;yhr; nrhj;J 

Mjdk;nghwp cgfuzk;   240000 
eilKiwr;nrhj;J 

,Wjp ,Ug;G   35000 

fld;gl;Nlhh;   45000 

tq;fp   212000 292000 

     532000 

 
gq;fhsh; %yjdk;  - ujp   180000 

    - kjp   120000 

    - Nrhjp   100000 

gq;fhsh; eil.fzf;F - ujp  18000 

    - kjp   15000 

    - Nrhjp (3000) 30000 

fld;nfhLeh;     50000 

Mjdk;nghwp cgfuzk; Nja;khd Vw;ghL   52000 

      532000 
 

  ,g; gq;FlikapypUe;J 1.4.2017 ,y; kjp ,isg;ghw ujpAk; NrhjpAk; 

,yhgel;lq;fis KiwNa 3:2 vd gfph;e;Jnfhz;L gq;Flikia njhlh;e;jdh; 

gq;fhsh; %yjdf; fzf;Ffs; kPJ 10% tl;bAk;> gq;fhsh; nryT kPjpAs;s 

eilKiwf; fzf;fpw;F 20% tl;bAk; tpjpf;fg;gLk;. Xt;nthU gq;fhsUf;Fk; 

khjhe;jr; rk;gskhf KiwNa 2500, 2000 toq;fg;gly; Ntz;Lk;. ,j;jpdj;jpy; 

epWtd ed;kjpg;G Muk;g %yjd kPjpapd; 10% MFk; ed;kjpg;G fzf;F 

vw;gLj;jhJ njhh;ghd rPuhf;fj;ij gq;fhsh; %yjdf; fzf;fpDhlhf rPuhf;Ff. 
 

31.3.2018 ,y; Kbtile;j Mz;Lf;fhd jfty;fs; tUkhW 

fld;gl;Nlhhplk; Nrfhpg;G    342000 

fld;nfhLeUf;F nrYj;jpaJ   146000 

gq;fhsh; nkhj;jr; rk;gsk;    54000 

nryTfs;     24000 

gw;W – ujp     4000 

    - Nrhjp     3000 

Nkyjpf jfty;fs; 

1)  31.3.2018 ,y; ,Ug;G > fld;gl;Nlhh; kPjpfs; KiwNa 8000 12000  

     njhiifahy; mjpfhpj;jJld; fld;nfhLeh; &gh 10000 njhifahy;  

     Fiwtile;Js;sJ. 

2)  1.4.2017 ,y; &gh 37000 Kd;nfhz;LtUk; njhifiaAk;> &gh 23000  
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     jpuz;lNja;TilaJkhd Nkhl;lhh; thfdj;ij mjd; Kd;nfhz;LtUk;  

     njhifapy; kjp ifNaw;whh;. 

3)  Mjdk; nghwp cgfuzq;fSf;F Mz;Lf;F 10% Nja;tplg;gLk;. 

4)  kjp ,isg;ghWk;NghJ mtUf;F nrYj;j Ntz;ba njhifapy; 50%  

     nrYj;jg;gl;L kpFjp fld;fzf;fpw;F khw;wg;gl;lJ. 

5)  Xt;nthU Mz;bWjp fld;gl;Nlhh; kPjpapy; 10% Iaf;fld; Vw;ghL  

     Nkw;nfhs;tJ tof;fk; 

6)  ujpapd; nrhe;j tPl;Lthlif & 6000 gq;Filikahy; nrYj;jg;gl;L  

     gq;Filikapd; nrytpy; cs;slf;fg;gl;Ls;sJ. 
jahhpf;Ff. 

1)  31/3/2018 ,y; Kbtile;j Mz;Lf;fhd tUkhdf;$w;W> ,yhgel;l>  

     gfph;fzf;F 

2) gq;fhsh; eilKiwf; f/F   3) gq;fhsh; %yjd f/F 

4) 31/3/2018 ,y; cs;sthwhd epjpepiyik$w;W 
 

  

tpdh ,y 08 

xU gq;Flikapy; khNahDk;> NrNahDk; rae;jDk; ,yhgel;lq;fis KiwNa 5:3:2 

vd gfpUk; gq;fhsh;fs;. ,th;fsJ %yjd fzf;fpd; kPjpf;F Mz;Lf;F 10% 

tl;bf;F chpj;Jz;L. 1/4/2017 ,y; khNahd; ,isg;ghw rae;jd; NrNahDk; 

,yhgel;lq;fis 3:2 vd gfph;tJ vd KbT nra;jdh;. Gjpa xg;ge;jg;gb 

rae;jDf;F Mz;Lr; rk;gskhf 24000 toq;fg;glNtz;baJld; ,j;jpdj;jpy; khNahd; 

ed;kjpg;G &gh 50000 Mf ngWkhdkplg;gl;lJ. ed;kjpg;G rPuhf;fj;ij gq;fhsh; 

%yjd fzf;fpy; Nkw;nfhs;f.  
 

1) ,g;gq;Flikapd; Gj;jfq;fspy; 1/4/2017 ,y; cs;sthwhd kPjpfs; tUkhW 

    %yjd fzf;F  eilKiwf; fzf;F 

khNahd;   200000  8000 nryT 

NrNahd;   150000  3000 tuT 

Rae;jd;   120000  10000 nryT 

,Ug;G   32000 

fld;nfhLeh;   42000 

fhzpfl;blk; (Gj;.ngWkjp)  120000 

Nkhl;lhh; (Gj;.ngWkjp)  180000 

fhRkPjp  ? 

fld;gl;Nlhh;   40000 

Iaf;fld; Vw;ghL   (2000) 

2)  khNahd; 25000 jpuz;lNja;itAk; & 35000 Kd;nfhz;LtUk; njhifiaAk; 

Nkhl;lhiu 

mj;jpdj;jpYs;s Kd;nfhz;LtUk; ngWkjpapy; ifNaw;whh;. ,tUf;F nrYj;j 

Ntz;ba kpFjp 10% fld;fzf;fpw;F khw;wg;gLk;. 

3)  epiyahd nrhj;Jf;fSf;F gpd;tUkhW Nja;tpLf. 

fhzpfl;blk; 5%  Nkhl;lhu; 10% 

4)  fld;gl;Nlhhpy; Iaf;fld; Vw;ghl;il 5% rPuhf;Ff.  

5)  31/3/2017 Kbtile;j Mz;Lf;fhd fhRf; nfhLf;fy; thq;fy;fs;. 

  Rae;jd; rk;gsk;   24000 
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 nryTfs;   38000 

  ngw;w thlif   2800 

  khNahDf;F nrYj;jpa fhR  30000 

  fld;gl;Nlhhplk; ngw;wJ &  324000 

fld;nfhLeUf;F nrYj;jpaJ &  112000 

 gw;W  NrNahd;  6000 

    rae;jd;  2400 

6)  31/3/2018 ,y; cs;sthwhd kPjpfs; 

fld;gl;Nlhh;   44000  

  fld;nfhLeh;   32000  

   ,Ug;G   36000 
jahhpf;Ff. 

1)  31/3/2018 ,y; Kbtile;j Mz;Lf;fhd tUkhdf;$w;W> ,yhgel;l> gfph;fzf;F 

2)  gq;fhsh; eilKiwf; f/F 

3) gq;fhsh; %yjd f/F 4) 31/3/2018 ,y; cs;sthwhd epjpepiyikf;$w;W 

 

 

 

 

Nju;r;rp 11.0:  epjpf;$w;Wf;fisj; jahupf;Fk;NghJk; Kd;itf;Fk; 

NghJk; ,yq;iff; fzf;fPl;L epakq;fisg; gpd;gw;Wthu;. 
 

Nju;r;rp kl;lk; 11.1:  ,yq;iff; fzf;fPl;L epakq;fspd; rl;luPjpahd 
gpd;dzpfisg; gFg;gha;T nra;thu;. 

 
,yq;if fzf;fPl;L epakq;fs; (LKAS) 

Sri Lanka Accounting Standard 

 

 epjpf; $w;Wf;fisj; jahupj;J ntspapLtjw;fhf fzf;fPl;L njhopy;rhH 
mwpQHfshy; NjHe;njLf;fg;gl;L topfhl;lg;gLfpd;w epajpfSk;> fzf;fPl;L 
eilKiwfSk;> nfhs;iffSNk fzf;fPl;L epakq;fshFk;.  

 fzf;fPl;L epakkhdJ epjpf; $w;Wf;fs; jahupg;gjpy; Vw;glf;$ba gy;NtW 
jilfis mfw;wp rupahd eilKiwfis topfhl;LtNj gpujhd Nehf;fk; 
MFk; 

 1995k; Mz;L 15k; ,yf;ff; fzf;fPl;L fzf;fha;T epakq;fs; rl;lk; 
,yq;if fzf;fPl;L epakq;fis cUthf;fp ntspapLtjw;F nghWg;ghd 
rl;lkhff; fhzg;gLfpd;wJ.  

 ,r; rl;lj;jpd; gpufhuk; epakq;fis eilKiwg;gLj;Jtjw;fhf gpd;tUk; 
mikg;Gf;fs; cUthf;fg;gl;Ls;sd. 

o fzf;fPl;L epakf; FO  
o ,yq;if fzf;fPl;L kw;Wk; fzf;fha;T epakq;fs; guprPyid 

rig  
o ,yq;if fzf;fha;T epakq;fs; rig 
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,yq;if fzf;fPl;L kw;Wk; fzf;fha;T epakq;fs; guprPyid rig 
SRI LANKA ACCOUNTING & AUDITING STANDARD MONETARY BOARD 

,r; rigahdJ 1995 k; Mz;L 15 k; ,yf;f ,yq;if fzf;fPl;L fzf;fha;T 
rl;lj;jpy; Fwpj;Jiuf;fg;gl;l tpjpKiwfSf;F mikthf cUthf;fg;gl;lJ. 

 
,yq;if fzf;fPl;L kw;Wk; fzf;fha;T epakq;fs; guprPyid rigapd; 

njhopw;ghLfs; 
 fzf;fPl;L epakq;fs; jahupj;jy;> mtw;iw cWjpg;gLj;jy; njhlu;ghf gl;la 

fzf;fhsH epWtdj;Jf;F MNyhrid toq;Fjy;.  

 Fwpg;gpl;l epWtdq;fs; fzf;fPl;L epakq;fisg; gpd;gw;wp> epjpf; $w;Wf;fis 
jahupf;fpd;wdth? vd;gij guprPyid nra;jy;.  

 fzf;fPl;L epakq;fisg; gpd;gw;whj  epWtdq;fs; kPJ Njitahd 
eltbf;iffis Nkw;nfhs;Sjy; 

 

,yq;if gl;laf; fzf;fhsH epWtdk; 
INSTITUTE OF CHARTERED ACCOUNTS OF SRI LANKA 

 

,yq;ifapy; fzf;fPl;L epakq;fis jahupg;gjpYk; mtw;iwg; guhkupg;G 
nra;tjpYk; mjpfhuk; ngw;w gpujhd epWtdkhFk;. 

 
 

,yq;ifg; gl;laf; fzf;fhsu; epWtdj;jpd; njhopw;ghLfs; 

 jifikfisg; ngw;Wf; nfhLg;gjw;Fj; Njitahd guPl;irfis 
elj;JjYk;> 
mtw;wpw;Fupa ghlj;jpl;lq;fis cUthf;FjYk;. 

 khztu; fy;tp> gapw;rp toq;fy;> fz;fhzpj;jy;> fl;Lg;gLj;jy;. 
 njhopy;rhu; epakq;fisr; rupahd Kiwapy; NgZjYk;> epakq;fisg; 

Ngzpr; nry;tjw;fhd eltbf;iffs; kw;Wk; tpjg;Giufis mq;fj;jtu; 
fSf;F mwpKfg;gLj;JjYk;. 

 fzf;fPl;Lg; ghlj;jpw;fhd Ma;Tfs;> Cf;Ftpg;Gf;fs; vd;gd Nkw;nfhs;sy;. 
 njhopy;rhu; eyd;fisAk; vjpu;ghu;g;Gf;fisAk; ghJfhj;jy;. 

 
,yq;if fzf;fPl;L epakf; FO 
ACCOUNTING STANDARD COMMITTEE 

 ,f; FOthdJ 1995k; Mz;L 15k; ,yf;f ,yq;if fzf;fPl;L fzf;fha;T 
epakr; rl;lg;gb cUthf;fg;gl;lJ. 

 fzf;fPl;L epakq;fis jahupg;gjw;Fk;> Vw;fdNt cs;s epakq;fis 
kWrPuikg;gjw;Fk;> gpuRupg;gjw;Fk; cjTfpd;w epWtdkhFk; 

 
epWtdq;fs; fzf;fPl;L epakq;fisg; gpd;gw;Wtjdhy; Vw;gLk; 

mD$yq;fs;. 
 epjpf; $w;Wf;fspd; ek;gfj;jd;ik mjpfupf;fpd;wJ 

 epakq;fisg; gpd;gw;Wtjdhy; fzf;fhsHfis rl;lg; gpur;rpidfspy; ,Ue;J 
jw;fhf;fpd;wd. 
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 fzf;fPl;Lf; nfhs;iffisg; gpuNahfpg;gjpy; cs;s gy;NtW khw;Wtopfspd; 
msitf; fl;Lg;gLj;Jfpd;wJ 

 vy;yh tplaq;fspYk; Vw;Wf;nfhs;sj;jf;f epjpf; $w;Wf;fis ntsptUtij 
cWjp nra;fpd;wJ. 

 KfhikahsHfs;> fzf;fhsHfs; vd;gtHfSf;F ,ilapy; Vw;gLk; fUj;J  
Kuz;ghLfs; jtpHf;fg;gLfpd; 

 
f.ngh.j cau; jug; ghlj;jpl;lj;jpy; gpd;tUk; fzf;fPl;L 

epakq;fs; njhlu;ghf ftdk; nrYj;jg;gLfpd;wJ. 
epakq;fs; tpsf;fk; 

LKAS - 1 epjp mwpf;iffis Kd;itj;jy 
LKAS - 2 ruf;fpUg;G 
LKAS - 7 fhRg;gha;r;ry;$w;W 
LKAS - 8 fzf;fPl;Lf; nfhs;if> kjpg;gPLfspd; khw;wq;fSk; tOf;fSk; 
LKAS - 10 mwpf;ifapLk; fhyj;Jf;Fg; gpd;duhd epfo;Tfs; 
LKAS - 16 Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzk; 
LKAS – 17 /SLFRS - 16 Fj;jif 
LKAS – 18 /SLFRS - 15 tUkhdk; 
LKAS - 37 Vw;ghLfs;> epfoj;jf;f nghWg;Gf;fSk; nrhj;Jf;fSk; 

 
 
Nju;r;rp kl;lk; 11.2:  epjp mwpf;ifg;gLj;jypd; vz;zf;fU uPjpahd 

rl;lfj;ijg; gFg;gha;T nra;thu; 
 

epjp mwpf;ifg;gLj;jypd; vz;zf;fU uPjpahd rl;lfk; 
CONCEPTUAL FRAME WORK FOR FINANCIAL REPORTING 

tzpfnkhd;wpd; nfhLf;fy; thq;fy;fs;> epfo;Tfis ,dk;fhZjy;> mstpLjy; 
Nghd;wit njhlu;ghd tiuaiwfis topfhl;LtNj “epjp mwpf;ifaplYf;fhd 

vz;zf;fU rl;lfk;” vdg;gLk;. vz;zf;fU rl;lthf;fj;jpid gpd;gw;wp epjpf; $w;Wf; fs; 
j ahupj;J ntspapLk; NghJ mj d; ek;gpf;ifj;jd;ik Ak; nghUj;jg;ghl;Lj;jd;ikAk; 
cau;tilfpwJ. 

epjpf; $w;Wf;fspd; tiffs; 

1. nghJ Nehf;fj;Jf;fhd epjpf; $w;Wf;fs; 
tzpfk; xd;wpy; mf;fiw nfhs;Sk; “midj;J jug;gpdUk;” gad;gLj;jp 
nghUshjhu jPu;khdk; vLg;gjw;fhf jahupf;fg;gLk; $w;Wfs; nghJ 
Nehf;fj;Jf;fhd epjpf; $w;Wf;fs; vdg;gLk;. 

2. tpNrl Nehf;fj;Jf;fhd epjpf; $w;Wf;fs; 
Kfhikj;Jtj;jpd; Njitapd; nghUl;L rfy tplaq;fisAk; cs;slf;fp> 
KfhikahdJ gy;NtW jPu;khdq;fis vLf;ff;$ba tifapy; tpupthf 
jahupf;fg;gLk; $w;Wfs; tpNrl Nehf;fj;Jf;fhd epjpf; $w;Wf;fs; 
vdg;gLk;. 
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vz;zf;fU uPjpahd rl;lfj;jpd; gpupTfs; 

1) epjpf;$w;Wf;fspd; Nehf;fk; 
2) epjpf;$w;Wf;fspd; juuPjpahd gz;Gfs; 
3) epjpf;$w;Wf;fspd; mbg;gilfs; 
4) mbg;gilfSf;fhd tiutpyf;fzk; 
5) mbg;gilfis ,dq;fhzy;> mstply;. 

 

epjpf;$w;Wf;fspd; Nehf;fk; 

 mwpf;ifg;gLj;Jk; mynfhd;wpy; jw;NghJ fhzg;gLfpd;wJk; vjpu;fhy 
KjyPl;lhsu;fs;> fld; toq;Fdu;fs;> Vida fld; nfhLj;Njhu;fs; 
Nghd;Nwhu; mt;tyfpw;Fj; Njitahd tsq;fis toq;Fjy; 
njhlu;ghfj; jPu;khdnkLg;gjw;Fj; Njitahd epjpj; jfty;fis 
toq;FtNj nghJ Nehf;f epjp mwpf;ifg;gLj;jypd; Nehf;fkhFk;. 
 

 mwpf;ifg;gLj;Jk; mynfhd;wpd; epjpepiyik> epjpg; ngWNgW> 
epjpepiyik khw;wq;fs;> fhRg;gha;r;ry;fs; vd;git njhlu;ghd 
jfty;fis toq;FtNj nghJNehf;f epjp mwpf;ifg;gLj;jyhFk;. epjpf; 
$w;Wf;fisj; jahupf;Fk; nghOJ ~~njhlu;e;jpaq;Fk ;|| vDk; vLNfhs; 
mbg;gilahff; nfhs;sg;gLk;. 

 

 

epjpj; jfty;fspd; ju uPjpahd gz;Gfs;  

01. mbg;gilj; juuPjpahd gz;Gfs;  

I. nghUj;jkhd jd;ik (vjpu;T$wy;> rhd;Wg;gLj;jy;> 
mstpLjy;) 

II. ek;gfj; jd;ik nfhz;l gpujpepjpj;Jtk; (G+uzk;> eLepyik) 

02. Nkk;gLj;j Ntz;ba juuPjpahd gz;Gfs; 

I. xg;gPl;L uPjpahd jd;ik;  

II. rhd;WgLj;jf;$ba jd;ik 

III. fhyj;jpw;Fg; nghUj;jkhd jd;ik 

IV. tpsq;fpf; nfhs;sf;$ba jd;ik 

epjpf;$w;Wf;fspy; cs;slf;fg;gl;Ls;s mbg;gilf; $WfSk; 
tiutpyf;fzq;fSk; 

mikg;G KiwiaNa epjpf; $w;Wf;fspd; mbg;gilf; $Wfspd; %yk; 
fhl;lg;gLfpd;wJ. ,t;tbg;gilf; $Wfspd; %yk; toq;fg;gLk; jfty;fspd; 
cjtpAlNdNa epjp mwpf;ifg;gLj;jypd; Nehf;fkhdJ mile;J 
nfhs;sg;gLfpd;wJ. 
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epjpf;$w;W mbg;gilfs; / %yq;fs; Ie;J tifg;gLk;. 

 nrhj;Jf;fs; 

 nghWg;Gf;fs; 

 tUkhdk; 

 nrytpdk; 

 cupikahz;ik 

epjpf;$w;W 
mbg;gilfs; 

tpsf;fk; 

n
r
hj
;J
f
;f
s
; 

fle;j fhyf; nfhLf;fy; thq;fy; my;yJ epfo;nthd;wpd; 
tpisnthd;whf cUthdJk; tzpfj;jpw;F vjpu;fhyj;jpy; 
nghUshjhu mD$yq;fisf; nfhz;L tuf;$ba jpwidf; 
nfhz;lJk;> tzpf myfpdhy; fl;Lg;gLj;jf; $baJkhd 
tsq;fs; nrhj;Jf;fs; vdg;gLk;. 

nrhj;njhd;wpy; mbg;gilg; gz;Gfs; 

01. vjpu;fhyj;jpy; nghUshjhu mD$yq;fisg; ngw;Wf; 
nfhs;sf;$ba jpwd;. 

02. Fwpg;gpl;l tzpf myfpdhy; fl;Lg;gLj;jf;$bajhf ,Uj;jy;. 

03. fle;jfhyf; nfhLf;fy; thq;fy;fs; my;yJ epfo;Tfspd; 
ngWNgwhf Vw;gly;. 

n
g
hW

g
;G
f
;f
f
s
; 

tzpfnkhd;wpy; fle;j fhyf; nfhLf;fy; thq;fy; my;yJ 
epfo;nthd;wpd;ngWNgwhf cUthfpd;wJk;> nghUshjhu 
mD$yq;fSldhd tsq;fs; tzpfj;jpypUe;J ntspr; nry;Yk; 
vd vjpu;ghu;f;fpd;wJk;> epfo;fhy flg;ghLilaJk; vd;gJ 
nghWg;G vdg;gLk;. 

nghWg;nghd;wpd; mbg;gilg; gz;Gfs; 

01. vjpu;fhyj;jpy; nghUshjhu mD$yq;fs; ntspr;nry;yf;$ba 
epiyik fhzg;gly;. 

02. ,J njhlu;gpy; epfo;fhyj;jpy; flg;ghn;lhd;W fhzg;gly;. 

03. fle;jfhyf; nfhLf;fy; thq;fy; my;yJ epfo;tpd; 
ngWNgnwhd;whf cUthFjy;. 

t
U
k
hd

k
; epjpahz;by; tzpf mynfhd;wpDs; cl;gha;r;rg;gLfpd;w my;yJ 

nrhj;jpid mjpfupf;ff; $ba my;yJ nghWg;igf; Fiwf;ff;$ba 
jd;ikfspy; cupikahsu;fspd; gq;fspg;gpd;wp cupikahz;ikia 
mjpfupf;fr; nra;tjw;Ff; fhuzkhfpd;w nghUshjhu 
mD$yq;fs; tUkhdq;fs ; vdg;gLk;. 



98 
 

kj;jpa khfhz fy;tpj; jpizf;fsk;               fzf;fPL juk;-13 
 

n
r
y
t
pd
k
; 

epjpahz;by; tzpf mynfhd;wpd; nghJthd nraw;ghLfspypUe;J 
ntspr;nry;yf; $ba my;yJ nrhj;jpy; Fiwit Vw;gLj;jf;$ba 
my;yJ nghWg;ig mjpfupf;ff;$ba jd;ikAld; 
cupikahsu;fspd; gw;Wf;fs; jtpu;e;j cupik ahz;ikapy; 
FiwT Vw;gLj;Jtjw;Ff; fhuzkhaikfpd;w nghUshjhu 
mD$yq;fspd; FiwNt nryTfs; vdg;gLk;. 

c
up
i
k
a
hz

;i
k
 

tzpfj;jpd; nrhj;Jf;fspypUe;J mjd; rfy nghWg;Gf;fisAk; 
fopj;j gpd;du; nrhj;Jf;fspy; vQ;rpapUf;Fk; gFjp 
cupikahz;ik MFk;. 
NkNy Fwpg;gplg;gl;l nrhj;J> nghWg;G> cupikahz;ik Nghd;w 
cUg;gbfs;> mynfhd;wpd; epjpepiyikapid mstpLtjpy; 
Neubahfj; njhlu;GgLk;. 

jdpAlikapd; cupikahz;ik = %yjdf; fzf;F kPjp 

gq;Flikapd; cupikahz;ik = gq;fhsu; %yjdf; fzf;F kPjp 

+ gq;fhsu; eilKiwf; fzf;F kPjpfs; 

fk;gdpapd; cupikahz;ik    = $wg;gl;l rhjhuz gq;F 

%yjdk; +       xJf;fq;fs;   +     gfpug;glh,yhgk; 

 

mbg;gilfis ,dq;fhzy; 

epjp mwpf;ifg;gLj;jypd; vz;zf;fU uPjpahd rl;lfj;jpw;Nfw;g 
mbg;gilfis ,dq;fhz;gjw;F gpd;tUk; epajpfs; ftdj;jpy; 
nfhs;sg;gly; Ntz;Lk;. 

 mbg;gilfs; tiutpyf;fzj;jpw;F Vw;Gilajhf ,Uj;jy;. 

 me;j cUg;gbfSf;F Vw;g vjpu;fhy nghUshjhu mD$yq;fs; tzpf 
myfpDs; cl;ghaf;$ba my;yJ tzpf myfpypUe;J ntspr; nry;yf; 
$ba rhj;jpak; ,Uj;jy; Ntz;Lk;. 

 mt;TUg;gbapd; fpuaj;ij my;yJ ngWkjpapid ek;gfkhd Kiwapy; 
mstplf;$bajhf ,Uj;jy;. 
 

mbg;gilfis mstply; 

epjp mwpf;iffspd; epjpg; ngWkjpapidj; jPu;khdpf;Fk; nraw;ghNl 
mbg;gilfis mstply; vdg;gLk;.  

vz;zf;fU uPjpahd rl;lfj;jpw;Nfw;g mbg;gilfis mstpLtjw;Fg; 
gpd;tUk; Kiwfisg; gad;gLj;j KbAk;. 

 tuyhw;Wf; fpuak;   (Historical Cost) 

 eilKiwf; fpuak;   (Current Cost) 

 Njwpa Njwj;jf;f ngWkjp (Net Realisable Value) 

 epfo;fhyg; ngWkjp  (Present Value) 
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gapw;rp 

01. gpd;tUtdtw;Ws; vit epjpf; fzf;fPl;Lf;fhd vz;zf;fU rl;lfj;jpd;gb 
nrhj;njhd;wpd; Fzhjpraq;fshFk;. 

A. ,J epWtdnkhd;wpdhy; fl;Lg;gLj;jg;gLk; %y tskhFk;. 
B. ,jD}lhf mjd; vjph;fhy nghUshjhu ed;ikfs; me;epWtdj;Js; 

te;J NrUk; vd vjph;ghh;f;fg;gLfpwJ. 
C. ,jd; fpuak; my;yJ ngWkjpia ek;gfukhf mstplKbAk;.  

1. B khj;jpuk;   2) A, B Mfpad khj;jpuk;  

3) A, C Mfpad   4) B, C Mfpad   5) A, B, C Mfpad 
 

02. gpd;tUtdtw;Ws; vJ ,yq;ifapy; gpd;gw;wg;gLk; “epjp 

mwpf;ifaplYf;fhd vz;zf;fU rl;lfj;jpd; gb” epjpj; jfty;fspd; 

“mbg;gil” gz;Grhh; Fzhjpraq;fshff; fUjg;gLfpd;wJ?  
1) nghUj;jg;ghL kw;Wk; cWjpg;gLj;Jk; (nka;ikahFk;) jd;ik  
2) ek;gfj;jd;ik kw;Wk; fhye;jtwhik  
3) tpsq;fpf; nfhs;sf;$ba jd;ik kw;Wk; xg;gPl;Lj; jd;ik  
4) xg;gPl;Lj; jd;ik kw;Wk; cz;ikahd gpujpepjpj;Jtk;  
5) nghUj;jg;ghL kw;Wk; cz;ikahd gpujpepjpj;Jtk; 
 

03. ,yq;ifapy; filg;gpbf;fg;gLk; “epjp mwpf;ifaplYf;fhd vz;zf;fU 

rl;lfj;jpd; gb gpd;tUtdtw;Ws; vJ” epjpj; jfty;fspd; Nkk;gLj;Jk; 
gz;Grhh; Fzhjpraq;fspy; xd;W my;y  
1) xg;gPl;Lj; jd;ik  
2) cz;ikahd gpujpepjpj;Jtk;  
3) nka;ikahf;Fk; jd;ik  
4) fhye;jtwhik  
5) tpsq;fpf;nfhs;Sk; jd;ik 
 

04. fk;gdpnahd;W 10 tUlq;fSf;F Kd;G epynkhd;iw thq;fpaJ. ,d;Ws;s 
,jd; epaha tpiyahdJ fpuaj;jpy; 5 klq;F nfhz;ljhFk;. epykhdJ 
epaha tpiyapy; kPs; kjpg;gPL nra;ag;gLkhapd;> ,t;thW nra;tjid 
gpd;tUtdtw;Ws; vf;fzf;fPl;Lj; jfty;fspd; gz;Grhh; rpwg;gpay;G 
gpujpgypf;Fk;?  

1) xg;gPl;Lj;jd;ik  
2) nghUj;jg;ghL  
3) ek;gfj;jd;ik  
4) Njhw;wj;jpYk; ghh;f;f fUj;J Kf;fpaj;Jtk;  
5) tpsq;fpf; nfhs;Sk; jd;ik 

 
05. epjp mwpf;ifaplYf;fhd vz;zf;fU rl;lfj;jpid (CONCEPTUAL FRAME 

WORK) tpUj;jp nra;tjw;Fhpa fhuzq;fs; gpd;tUtdtw;Ws; vJ? 

A)  fzf;fPl;L epakq;fis tpUj;jp nra;tjw;fhd mbg;gilia     
 toq;Ftjw;F 

B)  epjpf; $w;Wf;fis gad;gLj;JNthh; mjid rpwe;j Kiwapy; tpsq;fpf;  
  nfhs;tjw;F 

C) nghUj;jkhd fzf;fPl;L epakq;fs; ,y;yhj epiyapy; epjpf;  
 $w;Wf;fis jahhpg;gjw;fhd topfhl;ly;fis toq;Ftjw;F 

D) epjpj; jfty;fspd; juj;jpid cah;j;Jtjw;fhd Nfhl;ghl;L   
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 mbg;gilia toq;Ftjw;F  

1) A, B khj;jpuk;  

2) C, D Mfpad khj;jpuk;  

3) A, B, D Mfpad khj;jpuk;  

4) A, B, C Mfpad khj;jpuk;  

5) A, B, C, D Mfpad vy;yhk; 
 

06. fzf;fPl;L vz;zf;fUr; rl;lfk; (Accounting Frame Work) vd;why; vd;d? 
07. epjpf;$w;Wf;fs; ve;j Nehf;fj;jpw;fhf jahhpf;fg;glyhk;? 
08. fzf;fPl;L vz;zf;fU hPjpahd rl;lfj;jpd; gphpTfs; / tiuaWf;fg;gLk; 

tplaq;fs; ahit? 
09. epjpf;$w;Wf;fisj; jahhpj;J ntspapLtjw;fhf gpd;gw;wg;gLfpd;w mbg;gil 

vLNfhs; vJ? 
10. epjpf;$w;Wf;fspy; cs;slf;fg;gLk; $Wfis mstpLtjw;Fg; gad;gLk; 

mstPl;L mbg;gilfs;/Kiwfs; ahit? 
11. fzf;fPl;bd; %yk; toq;fg;gLk; gpujhd jfty;fspypUe;J vLf;fg;gLk; 

gpujhd jPh;khdq;fs; vit? 
12. epjpf;$w;Wf;fspd; gpujhd Nehf;fk; ahJ? 
13. epjpf;$w;Wf;fSf;fhd nghWg;gpid ahhpdhy; cWjpg;gLj;jy; Ntz;Lk;? 
14. ,yhgk;/el;lk; kw;Wk; Vida Kw;wlf;f tUkhdf;$w;wpy; cs;s 

nryTfspid vt;thW tifg;gLj;jyhk;? 
15. LKAS 01,w;fika ntspg;gLj;jy;fs; ahit? 

 

 

Nju;r;rp kl;lk; 11.3:  fzf;fPl;Lf; nfhs;iffs;> fzf;fPl;L kjpg;gPl;L 
khw;wKk; tOf;fSk; njhlu;gpyhd fzf;F 
itg;Gf;fisAk; ntspg;gLj;jy;fisAk; 
Nkw;nfhs;thu;. 

 

fzf;fPl;Lf; nfhs;iffs; (Accounting Policies) 

epWtdnkhd;wpdhy; epjpf;$w;Wf;fisj; jahupf;Fk;NghJk; Kd;itf;Fk; NghJk; 
gad;gLj;jg;gLfpd;w mbg;gilfs;> cupa Nfhl;ghLfs;> kuGfs;> rl;l 
jpl;lq;fs;> gpukhzq;fs; vd;gd fzf;fPl;Lf; nfhs;iffs; vdg;gLk;. 
 

 

fzf;fPl;L kjpg;gPl;L khw;wq;fs; (Changes in Accounting Estimates) 

nrhj;Jf;fs;> nghWg;Gf;fs; njhlu;ghf cj;Njr vjpu;fhy eyd;fs;> flg;ghLfs; 
vd;gd vjpu;fhyj;jpy; fhzg;glf;$ba epiyikf;Nfw;g kjpg;gpLk; NghJ 
nrhj;njhd;wpd; my;yJ nghWg;nghd;wpd; Njwpa ngWkhdj;jpw;Fj; Njitahd 
rPuhf;fq;fNs fzf;fPl;L kjpg;gPl;L khw;wq;fs; vd miof;fg;gLk;. 
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tOf;fs; (Errors) 

epjpahz;Lf;Fupa epjpf; $w;Wf;fis ntspapLtjw;F mDkjpf;fg;gl;l 
re;ju;g;gj;jpy; fhzg;gl;lJk;> me;epjpf;$w;Wf;fisj; jahupf;Fk;NghJk; 
Kd;itf;Fk;NghJk; ftdj;jpy; nfhs;sg;gl;Ls;sJ vd epahakhf 
vjpu;ghu;f;ff;$ba jfty;fs; gad;gLj;jg;glhik my;yJ cupathW 
gad;gLj;jg;glhikapdhy; Kd;ida epjpahz;nlhd;wpy; my;yJ gytw;wpy; 
tpLgLjy; fSk; jfty;fisg; gpioahff; fhl;bapUj;jYNk tOf;fs; 
vdg;gLk;. 
cjhuzk;: 
vz;fzpj uPjpahd tOf;fs;> fzf;fPl;Lf; nfhs;iffisg; gpioahfg; 
gad;gLj;Jjy;> tpLghLfs;> tplaq;fisg; gpioahd Kiwapy; 
tpsq;fpapUj;jYk; NkhrbfSk;. 

fzf;fPl;Lf; nfhs;iffisj; njupT nra;jy; 

,U Kiwfspy; njupT nra;ag;gLk;. 

01. nfhLf;fy; thq;fy;fs;> epfo;Tfs; njhlu;gpy; fzf;fPl;L epakq;fspy; 
Rl;bf; fhl;lg;gl;bUg;gpd;> me;epakj;jpw;fikaj; njupT nra;jy;. 

02. Fwpj;j fzf;fPl;L epakk; ,y;yhjNghJ Kfhikj;Jtj;jpdhy; 
jPu;khdpf;fg; 
gl;l nfhs;iffSf;Nfw;gj; njupT nra;jy;. 

fzf;fPl;Lf; nfhs;iffspy; khw;wk; nra;af;$ba re;ju;g;gq;fs; 

01. Gjpa fzf;fPl;L epakj;jpd; Njitapd; mbg;gilapy;. 

02. epWtdj;jpd; epjp epiyik my;yJ tpidj;jpwd; my;yJ fhRg;gha;r;ry; 
vd;gd Kd;diu tplf; $ba ek;gfj;jd;ik nfhz;l jfty;fshf 
toq;Ftjw;F khw;wq;fs; nra;aNtz;ba Njit Vw;gLk;NghJ. 

fzf;fPl;L kjpg;gPnlhd;wpy; khw;wk; nra;Ak;NghJ fzf;Ffs; nra;ag;gLk; 
Kiw 
 

01. khw;wkhdJ jhf;fj;ij Vw;gLj;JtJ Fwpg;gpl;l fhyj;jpw;F khj;jpuNk 
Mapd;> mjid me;epjpahz;bd; ,yhgj;jpy; my;yJ el;lj;jpy; 
rPuhf;Fjy; 
Ntz;Lk;. 

c-k; - 1. tpahghu tUkjpfspd; kjpg;Gf; Fiwg;G el;lk; (mwtplKbahf; 
fld;) 
2. tpahghu tUkjpfspd; vjpu;ghu;f;if el;lq;fspd; gbfs; 
Vw;ghL (Iaf;fld; Vw;ghL) 

 

02. khw;wkhdJ mJ ,lk;ngw;w epjpahz;bYk;> vjpu;tUk; epjpahz;LfspYk; 
jhf;fj;ij Vw;gLj;Jkhapd;> me;epiyikfis mt;tt; epjpahz;Lfspd; 
,yhgj;jpy; my;yJ el;lj;jpy; cs;slf;FtJld; elg;ghz;bYk; 
vjpu;tUk; 
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Mz;LfspYk; Vw;wthW ,dq;fhzg;gly; Ntz;Lk;. 
c-k; -Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzj; Nja;thdJ gad;gL MAl;fhy    
  khw;wj;jpw;Nfw;g tUlhe;j ngWkhdj;Nja;tpd; mstpy; Vw;gLfpd;w  

khw;wk;. 
 

03. khw;wkhdJ nrhj;J nghWg;Gf;fspy; jhf;fj;ijNaw;gLj;Jkhapd; my;yJ 
cupikahz;ik cUg;gbAld; njhlu;GilajhfapUg;gpd;> mk;khw;wk; 
,lk;ngw;w epjpahz;bd; nrhj;J nghWg;Gf;fspy; my;yJ 
cupikahz;ik 
cUg;gbapd; Njwpa ngWkhdj;jpy; rPuhf;fp khw;wq;fis 
mwpf;ifg;gLj;Jjy; Ntz;Lk;. 

ntspg;gLj;jy;fSf;fhd cjhuzq;fs;: 

fzf;fPl;Lf; 
nfhs;iffspy; 

khw;wk; 

fzf;fPl;L kjpg;gPl;by; 
khw;wk; 

fle;j epjpahz;bd; 
tOf;fs; 

fzf;fPl;Lf; nfhs;if 
khw;wj;jpd; jd;ik. 

kjpg;gPl;L khw;wq;f 
Sf;fhd fhuzk;. 

fle;j epjpahz;bd; tOf; 
fspd; jd;ik. 

elg;ghz;L> vjpu;fhy 
epjpahz;Lfspy; 
Vw;glf;$ba 
jhf;fq;fs;. 

kjpg;gPLfspy; khw;wk; 
nra;tjd; fhuzkhf 
epjpf;$w;Wf;fspy; 
Vw;gLk; jhf;fk;. 

Kd;itf;fg;gl;Ls;s 
tplaq;fis fle;j 
epjpahz;bd; Muk; 
gj;jpNyNa rPuhf;Fjy;. 

  vf;fhyg;gFjpapypUe;J 
vf; fhyk; tiu tOf;fs; 
jpUj;jg;gl;Ls;sJ vd;gJ 
njhlu;ghd tpguk; 

 

Nju;r;rp kl;lk; 11.4:   ,Ug;Gj; njhlu;gpy; mbg;gil vz;zf;fUf;fisg; 
     gFg;gha;T nra;J ,Ug;gpidg; gjpT nra;thu;. 
,Ug;G 

 nghJthf tzpf eltbf;iffspd;NghJ tpw;gidf;fhf itf;fg;gl;bUf;Fk; 
KbTg;nghUs; ,Ug;G. 

 ,t;thwhd tpw;gidfSf;fhf cw;gj;jpahfpf; nfhz;bUf;Fk; 
eilKiwNtiy ,Ug;G. 

 cw;gj;jpr; nrad;Kiwapy; my;yJ Nrit toq;fypd;NghJ Efu;tpw;fhf 
itf;fg;gl;bUf;Fk; %yg;nghUl;fspd; ,Ug;G. 
 

,Ug;Gf; fpuak; 

 nfhs;tdTf; fpuak; 

 khw;wy; fpuak; 

 ,Ug;gpid epfo;fhy ,lj;jpw;Fk; epiyikf;Fk; nfhz;L tUtjw;fhf 
Vw;gl;l Vida nryTfs;. 
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Njwpa Njwj;jf;f ngWkhdk; 

nghJthf tzpf eltbf;iffspd;NghJ ,Ug;nghd;iw tpw;gid nra;af;$ba 
kjpg;gPl;L tpw;gid tpiyapypUe;J me;j ,Ug;gpid NkYk; Nkk;gLj;Jtjw;fhf 
Vw;fNtz;b Vw;gLfpd;w kjpg;gPl;Lf; fpuaj;jpidAk; kjpg;gPl;L tpw;gid 
tpiyiaAk; Fiwj;j gpd;du; fpilf;Fk; ngWkhdkhFk;. 

Njwpa Njwj;jf;f ngWkhdk; =  kjpg;gplg;gl;l tpw;gid tpiy - (,Ug;ig  
NkYk; tpw;gidf;Fj; jahuhf;Ftjw;F 

Vw;gLk; nryTfs;  +  kjpg;gplg;gl;l 
tpw;gidr; nryTfs;) 

 
fzf;fPl;L epakk; 02 ,w;fika tzpfj;jpd; ,Ug;G mstPL 

fpuak;> Njwpa Njwj;jf;f ngWkhdk; Mfpa ,uz;by; Fiwe;j ngWkhdj;jpd; 
mbg;gilapNyNa ,Ug;Gf;fs; mstplg;gly; Ntz;Lk;. 
 

Njwpa Njwj;jf;f ngWkhdj;ijj; jPu;khdpf;Fk; Kiw 

,Ug;Gf;fspd; fpuak; my;yJ Njwpa Njwj;jf;f ngWkhdk; vd;gtw;wpy; 
Fiwe;j ngWkhdj;jpy; ,Ug;gpidf; fzpg;gpLk; nghOJ ,Ug;Gf; fpuak;> Njwpa 
Njwj;jf;f ngWkhdk; vd;gtw;iwj; jPu;khdpg;gjw;Fupa mbg;gilfshfg; 
gpd;tUk; ,U Kiwfs; gpd;gw;wg;gLk;. 

(1) cUg;gb Kiw 
(2) njhFjp Kiw 
 

fpuar; #j;jpuk; 

 ,Ug;gpidf; fpuaj;jpy; my;yJ Njwpa Njwj;jf;f ngWkhdj;jpy; 
kjpg;gpLtjw;F Kd;ida ,Ug;ghdJ ve;jsT nfhs;tdTfspy;> 
cw;gj;jpapy; gpujpepjpj;Jtk; ngw;Ws;sJ vd;gjidj; jPu;khdpj;jy; 
Ntz;Lk;. 

 ,Wjp ,Ug;ghdJ ve;jsT nfhs;tdTfspy; my;yJ cw;gj;jpfspy; 
gpujpepjpj;Jtg;gLj;jg;gl;Ls;sJ vd;gjidj; njupT nra;tjw;fhd 
mbg;gil fpuar; #j;jpuj;jpd; %yk; toq;fg;gLfpd;wJ. 

 tpNrlkhf ,dq;fhzf;$ba ,Ug;Gj; jtpu;e;j Vida tpahghu 
,Ug;Gf;fspd; fpuaj;ijf; fzpg;gpLtjw;fhfg; gpd;tUk; fpuar; #j;jpu 
epakq;fs; tpje;Jiuf;fg;gl;Ls;sd. 

01. Kjy; cs; Kjy; ntsp Kiw (First in First Out - FIFO) 

02. epiwaspf;fg;gl;l ruhrup fpua Kiw (Weighted average cost - WAC) 
 

Kjy; cs; Kjy; ntsp Kiw (FIFO) 
,k;Kiwapy; Kjyhtjhff; fsQ;rparhiyf;Fg; ngwg;gLk; ,Ug;ghdJ 
Kjyhtjhff; fsQ;rparhiyapypUe;J tpepNahfpfg;gLk; vd;w fUJNfhs; 
mbg;gilahff; nfhs;sg;gLfpd;wJ. ,jw;fika ,Wjpahfg; ngw;w 
nghUs;fspd; msNt ,Wjp ,Ug;gpy; cs;slf;fg; gl;bUf;Fk;. MapDk;> 
eilKiwapy; Kjyhtjhfg; ngw;w nghUl;fis Kjyhtjhf tpepNahfpf;Fk; 
Njit ,y;yhjpUg;gJld; Kjyhtjhfg; ngw;w nghUs;fspd; tpiyapid 
mbg;gilahff;nfhz;L tpepNahfq;fspd; ngWkhdk; fzpg;gplg;gLk;. 
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epiwaspf;fg;gl;l ruhrup fpua Kiw (WAC) 
,k;Kiwapy; Fwpj;j jpfjpapy; fsQ;rparhiyapYs;s ,Ug;Gf;fspd; epiw 
,lg;gl;l ruhrupg; ngWkhdk; nghUspd; tpepNahf tpiyahfj; 
jPu;khdpf;fg;gLk;. Fwpj;j jpfjpapYs;s ,Ug;gpd; nkhj;jg; ngWkjp apid 
,Ug;G myFfspd;  vz;zpf;ifapdhy; tFg;gjd; %yk; epiwapl;l ruhrup 
tpiy fzpf;fg;gLk;. 
 

,Ug;gpd; nkhj;jg; ngWkjp  = epiwapl;l ruhrup tpiy 
       ,Ug;G myFfspd; vz;zpf;if 
 

,Ug;igr; nrynthd;whf ,dq;fhzy;. 

,Ug;ghdJ ,U re;ju;g;gq;fspy; nrytpdnkhd;whf ,dq;fhzg;gLk;. 

01. ,Ug;G tpw;gid nra;ag;gLk; nghOJ tpw;gid nra;j ,Ug;Gf;fspd; 
tpw;gidf; fpuak; nrytpdkhf ,dq;fhzg;gLk;. 

02. ,Ug;gpd; fp;uaj;ijj; Njwpa Njwj;jf;f ngWkhdj;jpw;Ff; Fiwj; 
njOJk;NghJ Vw;gLk; el;lkhdJ nrytpdnkhd;whf ,dq;fhzg;gLk;. 

,Ug;Gj; njhlu;ghd jfty;fis epjpf;$w;Wf;fspy; ntspg;gLj;jy;. 

01. ,Ug;gpid kjpg;gpLtjw;fhfg; gad;gLj;jg;gLfpd;w fzf;fPl;Lf; 
nfhs;iffSk; gad;gLj;jg;gl;l fpuar; #j;jpuKk;. 

02. epjpahz;by; nrytpdnkhd;whf ,dq;fhzg;gl;l ,Ug;Gf;fs;. 
03. Njwpa Njwj;jf;f ngWkhdj;jpy; ,Ug;gpidf; fzpg;gpLk;nghOJ 

tUlj;jpDs; nrytpdnkhd;whf vOjg;gl;l ngWkhdk;. 
04. nghWg;nghd;wpw;Fg; gpizahf toq;fg;gl;l ,Ug;Gf;fspd; ngWkhdk;. 
gapw;rpfs; 

01. ,Ug;Gf;fs; vd;gjid tiuaWf;Ff? 

02. ,Ug;Gf;fspd; fpuak; vd;why; vd;d? ,jDs; cs;slq;Fk; fpuaq;fs; 

ahit? 

03. ,Ug;Gf;fspd; fpuaj;jpDs; cs;slf;fg;glhj fpuaq;fs; ahit? 

04. ,Ug;Gf;fspd; fpuaj;jpid mstpLtjw;F gad;gLk; El;gKiwfs; / 

fpuar;#j;jpuq;fs; ahit? 

05. ,Ug;Gf;fspd; Njwf;$ba epfug;ngWkjp vd;why; vd;d? 

06. ,Ug;Gf;fis nrythff;fhl;Lk; re;jh;g;gq;fs; ahit? 

07. ,Ug;Gf;fSld; njhlh;GgLfpd;w ,uz;L vz;zf;fUf;fSk; mtw;Wf;fhd 

tplaq;fSk; ahit? 

08. ,Ug;Gf;fspd; fpuaj;jpid Njwf;$ba epfug;ngWkjpf;F khw;Wtjw;fhd 

,uz;L mbg;gilfs; ahit? 

09. epjpf;$w;Wf;fspy; ,Ug;Gf;fs; njhlh;ghf ntspg;gLj;j Ntz;ba 

tplaq;fs; ahit? 

10. Nkhl;lhh; thfd tpahghuf; fk;gdpnahd;W fhh; xd;wpid 2020 Nk 01 
,y; &gh.1300000 ,w;F nfhs;tdT nra;jJld; jufUf;F jufhf 
&gh.20000 I nrYj;jpaJ. murhq;fj;jpd; ,wf;Fkjp thp jpBh; Fiwg;gpd; 
fhuzkhf 2020 A+d; 30 ,y; ,f;fhhpd; tpw;gidg; ngWkjp &gh.1000000 
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vd kjpg;gPL nra;ag;gl;lJ. ,j;jpfjpapy; fhhpd; kjpg;gplg;gl;l tpw;gidj; 
juF &gh.50000 MFk;. 
gpd;tUtdtw;iwf; fzpf;Ff. 
1.  ,f;fhhpd; fpuak; 
2.  ,f;fhhpd; Njwf;$ba epfug; ngWkjp /Kd; nfhz;L nry;Yk;  
 ngWkjp 
3.  30 A+d; 2020 ,y; epjpepiyikf;$w;wpy; fhl;lg;gLk; fhhpd; /,Ug;gpd;   
 ngWkjp 
 

 

11. tzpfnkhd;wpd; 2019.03.31 ,y; KbtilAk; tUlj;jpy; ,Wjp ,Ug;Gj; 

njhifahdJ &gh.60000 ,dhy; mjpfkhfTk; 2020.03.31 ,y; 

KbtilAk; tUlj;jpy; ,Wjp ,Ug;Gj; njhifahdJ &gh.20000 ,dhy; 

FiwthfTk; fzpf;fg;gl;bUe;jJ. Nkw;Fwpg;gpl;l ,uz;L jtwpdhy; 

fPo;tUtdtw;wpy; Vw;gLj;Jk; jhf;fj;jpidf; Fwpg;gpLf. (mjpfhpf;Fk;/ 

FiwAk;/ khw;wkpy;iy) 

a. 31.03.2019 Mz;Lf;fhd Njwpa ,yhgk; 

b. 31.03.2019 Mz;Lf;fhd tpw;gidf;fpuak; 

c. 31.03.2019 Mz;Lf;fhd chpikahz;ik 

d. 31.03.2020 Mz;Lf;fhd Njwpa ,yhgk; 

e. 31.03.2020 Mz;Lf;fhd tpw;gidf;fpuak; 

f. 31.03.2020 Mz;Lf;fhd chpikahz;ik 
 

12. tpahghunkhd;wpd; 31.03.2020 ,y; Kbtile;j fhyg;gFjpf;fhd 

tUkhdf;$w;wpd; gb nkhj;j ,yhgk; kw;Wk; Njwpa ,yhgk; vd;gd 

KiwNa &gh.1680000> &gh.520000 MFk;. mjidj; njhlh;e;J 01.04.2019 

,y cs;sthwhd ruf;fpUg;Gf;fs; &gh.40000 Fiwj;J 

kjpg;gplg;gl;Ls;sjhfTk;> 31.03.2020 ,y; cs;stwhd ruf;fpUg;Gf;fs; 

&gh.60000 My; $l;b kjpg;gplg;gl;Ls;sjhfTk;> NkYk; epWtd 

chpikahsUf;F nrhe;jkhd fl;blj;ij epWtd Nehf;fj;jpw;fhfg; 

gad;gLj;jpaikf;fhf epWtdj;jpdhy; chpikahsUf;F nrYj;jg;gl;l 

thlif &gh.120000 gjpag;gl;bUf;ftpy;iy vdTk; njhpate;Js;sJ.  

31.03.2020 ,y; Kbtile;j fhyg;gFjpf;fhd rhpahd nkhj;j ,yhgk;> 

Njwpa ,yhgk; vd;gtw;iwf; fzpf;Ff. 

13. gphpah cw;gj;jp epWtdj;jpy; fhzg;gl;l cw;gj;jpg;nghUl;fs; njhlh;ghd 
tpguk; tUkhW: 
 

njhFjp 
cw;gj;jpg; 
nghUs; 

Neh;g; 
nghUs; 
(&gh) 

Neh;f;$yp 
(&gh) 
 

cw;gj;jp 
Nke;jiy 
(&gh) 
 

vjph;ghh;f;fg;gLk; 
tpw;gidr; 
nryT 
(&gh) 
 

vjph;ghh;f;fg;gLk; 
tpw;gidg; 
ngWkjp 
(&gh) 
 

A A1 36000 24000 40000 14000 112000 

 A2 40000 30000 50000 20000 144000 

B B1 24000 16000 20000 8000 64000 

 B2 40000 10000 20000 12000 96000 
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Ntz;lg;gLtJ: 
njhFjp mbg;gilapYk;> cUg;gb mbg;gilapYk; LKAS 02 ,w;fika 
eilKiwr; nrhj;jpd; fPo; fhl;lg;gLk; ,Ug;gpd; ngWkjpAk; (nfhz;L 
nry; ngWkjp) nghUj;jkhd ehl;Fwpg;Ngl;Lg;gjptpidAk; jUf. 
 
 

14. epj;jpah epWtdj;jpd; 2020 a+iy khjj;jpw;fhd gpd;tUk; jfty;fs; 
jug;gl;Ls;sJ. 

jpfjp tpguk; 
myF 
tpiy 
(&gh) 

njhif 
(myFfs;) 

2020 a+iy 01 kPjp 50  1000 
2020 a+iy 01 nfhs;tdT 60  6000 
2020 a+iy 05 nfhs;tdT 80 3000 
2020 a+iy 11   tpw;gid 150 8000 

01. tzpfk; ,Ug;gpid tpiyapLtjw;F FIFO Kiwapid 
gpd;gw;Wkhapd; tpw;gidf;fpuak;> ,Wjp ,Ug;gpd; ngWkjp> nkhj;j 
,yhgk; 

02. tzpfk; ,Ug;gpid tpiyapLtjw;F WAC Kiwapid 
gpd;gw;Wkhapd; tpw;gidf;fpuak;> ,Wjp ,Ug;gpd; ngWkjp> nkhj;j 
,yhgk; 

 

Nju;r;rp kl;lk; 11.5:  Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fSf;Fupa mbg;gil 
vz;zf;fUf;fisg; gFg;gha;T nra;J mtw;iw 
mwpf;ifg;gLj;Jthu;. 

 fpuak; (Cost): 
nrhj;njhd;iwf; ifafg;gLj;jpf; nfhz;l re;ju;g;gj;jpy; my;yJ cupa 
nrhj;jpid epu;khzpf;fpd;w re;ju;g;gj;jpy; mjidf; ifafg;gLj;jpf; 
nfhs;tjw;fhf my;yJ epu;khzpg;gjw;fhfr; nrYj;jg;gl;l my;yJ 
nrYj;Jtjw;F cld;gl;l fhR my;yJ fhRf;F rkkhdit my;yJ 
toq;fg;gl;l NtW toq;fy;fspd; epahakhd ngWkjp ~~fpuak;|| vdg;gLk;. 
 

 ngWkhdj;Nja;T (Depreciation): 
nrhj;njhd;wpd; Nja;tplf;$ba ngWkjpapid mr;nrhj;jpidg; gad;gLj;jf;$ba 
MAl;fhyq;fSf;fpilNa Kiwahfg; gfpu;T nra;jy; ~~ngWkhdj; Nja;T|| 
vdg;gLk;. 
 

 Nja;tplf;$ba ngWkjp (Depreciable Value): 
nrhj;njhd;wpd; fpuak; my;yJ fpuaj;jpw;Fg; gjpyhf ,dq;fhzg;gl;l my;yJ 
gjpyPL nra;ag;gl;l ngWkjpapypUe;J ,opTg; ngWkjpapidf; fopj;j gpd;du; 
tUk; ngWkjp ~~Nja;tplf;$ba ngWkjp|| vdg;gLk;. 
 

 nfhz;L nry; ngWkjp (Carrying Amount): 
nrhj;njhd;wpd; fpuak; my;yJ kPs;kjpg;gPl;Lg; ngWkjpapypUe;J jpuz;l Nja;tpidAk; 
jpuz;l ,og;gPl;L el;lj;ijAk; fopj;j gpd;du; fpilf;Fk; ngWkjp nrhj;jpd; nfhz;L 
nry; ngWkjpahFk;. ,J Gj;jfg; ngWkjp> Njwpa ngWkjp vdTk; miof;fg;gLk;. 
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 epahakhd ngWkjp (Fair Value): 
mwpTk; tpUg;gKk; cs;s gpuptpdUf;fpilapy; nrhj;njhd;iwg; gupkhw;Wtjw;F 
my;yJ nghWg;nghd;wpid kPl;gjw;F ,zq;fg;gl;l ngWkjp ~~epahakhd 
ngWkjp|| MFk;. 

 ,opTg; ngWkjp (Residual Value): 
nrhj;njhd;W jw;NghJs;s epiyikapy; MAl;fhy KbtpYk; fhzg;gLkh? 
me;epiyikia mile;jpUe;jhy; mjid mfw;Wtjd; %yk; epfo;fhyj;jpy; 
ngw;Wf; nfhs;sf;$ba kjpg;gplg;gl;l ngWkjpapypUe;J nrhj;jpid mfw;W 
tjw;F Vw;gLk; vd vjpu;ghu;f;fpd;w fpuaj;jpid fopj;j gpd;du; fpilf;Fk; 
ngWkjp ~~,opTg; ngWkjp|| MFk;. 
 

 gad;jU MAl;fhyk; (Useful Life): 
epWtdnkhd;W nrhj;jpidr; rpwe;j Kiwapy; gad;gLj;Jtjw;F vjpu;ghu;f;fpd;w 
fhyg;gFjp my;yJ mr;nrhj;jpypUe;J ngw;Wf; nfhs;tjw;F vjpu;ghu;f;fpd;w 
ntspaPl;L myFfspd; vz;zpf;if ~~gad;jU MAl;fhyk;|| vdg;gLk;. 
 

 ,dq;fhzy;: 
Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuz cUg;gbfisr; nrhj;jhf ,dq;fhz;gjw;F 
gpd;tUk; epge;jidfs; epiwT nra;ag;gly; Ntz;Lk;. 
 

(1)  cUg;gbnahd;Wld; ,ize;j nghUshjhueyd;fs; vjpu;fhyj;jpy;     
tzpfj;jpDs; cl;gha;e;J tuf;$ba jd;ik fhzg;gly;Ntz;Lk;. 

(2)  mr;nrhj;jpw;F Vw;gl;l fpuaj;ij tzpfj;jpdhy; ek;gfukhd  
Kiwapy;   fzpg;gplf;$bajhf ,Uj;jy; Ntz;Lk;. 

  rfy Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fSf;F Vw;gl;l fpuaj;ij 
tzpfkhdJ  mit fpilf;fg; ngw;w re;ju;g;gj;jpNyNa ,dq;fhZjy; 
Ntz;Lk;. 
   

,f;fpuakhdJ ,uz;L tifg;gLk;. 
  (1) Muk;gj;jpy; Vw;gl;l fpuak; 
  (2) gpw;fhyj;jpy; Vw;gLk; fpuak; 

 

 Muk;gf; fpuak;  (Initial Cost): 
Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzj;ij ifNaw;gjw;F my;yJ epu;khzpg;gjw;F 
my;yJ nfhs;tdT nra;tjw;F Muk;gj;jpy; Vw;gl;l nryTfs; 
nrhj;njhd;whff; fUjp %yjdkhf;fg;gly; Ntz;Lk;. ,r;nrythdJ nrhj;jpid 
cj;Njrg; ghtidf;Fg; gad;gLj;Jk; tiuapy; fl;lhakhf Vw;wy; Ntz;Lk;. 

 gpw;fhyf; fpuak; (Subsequent Cost): 
Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fis ifNaw;w gpd;du; Vw;gLk; fpuakhdJ 
gpd;tUkhW ,U tifahf tifg;gLj;jp ,dq;fhzg;gly; Ntz;Lk;. 
(1) %yjdr; nryT 
(2) tUkhdr; nryT 

 %yjdr; nryT 
nrhj;njhd;wpd; gad;gL MAl;fhyk; nrhj;njhd;wpd; ,aysT my;yJ 
cw;gj;jpg; gz;lq;fspd; juj;jpid mjpfupg;gjw;F my;yJ cw;gj;jpf;F Kd;du; 



108 
 

kj;jpa khfhz fy;tpj; jpizf;fsk;               fzf;fPL juk;-13 
 

Vw;gLfpd;w nrytpidf; Fiwg;gjw;F cjTfpd;w GJg;gpj;jy;fs; my;yJ 
Jizg; ghfq;fis nghUj;Jtjw;F Vw;gLfpd;w nryTfis %yjdr; 
nrythff; fUjp nrhj;Jf; fzf;fpy; tuT itj;jy; Ntz;Lk;. 

 tUkhdr; nryT 
Fwpj;j nrhj;jpid cupa Kiwapy; Ngzpr; nry;tjw;F Vw;gLfpd;w fpuakhFk;. 
cjhuzk;:- ,ae;jpug; guhkupg;Gr; nryT> fl;ll epwg;g+r;rply; nryT. 
 

 

Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fis Kjd;Kjyhf ,dq;fhZk; 
Nghjhdfzf;fPL 

Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fspd; fpuaj;ij Muk;gj;jpy; ,dq;fhZk; 
NghJ mJ gpd;tUk; cUg;gbfis cs;slf;fpajhf ,Uf;Fk;. 

 

(m) Muk;g nfhs;tdTf; fpuak;  

(tpahghuf; fopTk; khdpaq;fSk; fopj;j gpd;du; ,wf;Fkjpj; jPu;it tup> 
ngWkjp Nru;f;fg;gl;l tup> kPsr; nrYj;jg;glhj Vida tupfs;> fg;gy; 
fl;lzk;> fhg;GWjpf; fl;lzk; vd;gd.) 

 

(M) nrhj;jpid cj;Njr epiyikf;Fk; ,lj;jpw;Fk; khw;Wk; tiu 
Vw;gLk; vdf; fUjg;gLfpd;w Neubahf Vw;gLfpd;w fpuakhFk;. 
cjhuzk;:- - nrhj;njhd;wpid epu;khzpj;jy; / ifafg;gLj;jyhy; Vw;gLk;  
nryTfs;. 
   - Ntiyj;jsj;ij xOq;fikg;gjw;fhd nryTfs;. (gioa ,ae;jpu  

               - mfw;wy; nryT) 
   - Muk;gg; Nghf;Ftuj;J kw;Wk; ,lkhw;wk; nra;Ak; nryTfs;. 
   - nghUj;Jjy;> xd;WNru;j;jy; vd;gjw;fhd nryTfs;. 
   - xUKiw guPl;rpj;Jg; ghu;g;gjw;fhf Vw;gLk; Njwpa nryTfs;. 
   - njhopy;rhu; fl;lzq;fs;. 

 

(,) nrhj;jpid MAl;fhy Kbtpy; gFjpfshfg; nghUj;Jtjw;Fk; 
mfw;Wtjw;Fk; Vw;gLk; vd vjpu;ghu;f;Fk; fpuak;. 
 

 ,dq;fz;l gpd;du; kjpg;gply; 
tzpfnkhd;W Kjd;Kjyhf Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fis fpuaj;jpy; 
,dq;fz;l gpd;du; gpd;tUk; ,U khjpupfspy; xU khjpupapidj; njupT nra;jy; 
Ntz;Lk;. 

 fpua khjpup 

 kPs;kjpg;gPl;L khjpup 

 

 kPs;kjpg;gPl;L khjpup Kiwapy; Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fSf;F 
gpd;tUkhW fzf;F itf;fg;gLk;. 
jpuz;l Nja;tpidr; nrhj;jpd; Njwpa ngWkhdj;jpw;nfjpuhf gjptopj;J 
nrhj;jpy;  Kd;nfhz;L nry; ngWkjpapid kPs;kjpg;gPl;Lg; ngWkjpahf 
ftdj;jpy; nfhs;sg;gLfpd;w KiwahFk;. 
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Note:  

kPs;kjpg;gPl;L kpifapd; fzf;fPl;L gpuNahfk; 
 kPs; kjpg;gPl;L kpifahdJ ,yhgk; / el;lk; kw;Wk; Vida Kw;wlf;f 

tUkhdf;$w;wpy; Vida Kw;wlf;f tUkhdj;jpd; fPo; ntspg;gLj;Jjy; 
Ntz;Lk;. 

 fle;j fhyg;gFjpapy; kPs;kjpg;gPl;Lf; FiwT nrythf Kw;wlf;f 
tUkhdf;$w;wpy; ,dk; fhzg;gl;l gpd; mr;nryTf;fhf jw;Nghija 
kPs;kjpg;gPl;L kpif vjphPL nra;ag;gl;L Vida nraw;ghl;L tUkhdkhf 
fhl;lg;gLjy; Ntz;Lk;. (ntspg;gLj;Jk; NghJ Vida 
nraw;ghl;Lf;fpuaj;jpy; fopj;jy; Ntz;Lk;) 

 vjphPL nra;ag;gl;l gpd; kPs;kjpg;gPl;L kpif vJTk; ,Ug;gpd; Vida 
Kw;wlf;f tUkhdj;jpd; fPo; ntspg;gLj;Jjy; Ntz;Lk; 

kPs;kjpg;gPl;L Fiwtpd; fzf;fPl;L gpuNahfk; 

 kPs;kjpg;gPl;Lf; FiwthdJ xU nrytPdkhf / el;lkhf ,yhgk;> el;lk; 

kw;Wk; Vida Kw;wlf;f tUkhdf;$w;wpy; Vida 

nraw;ghl;Lf;fpuaj;jpd; fPo; ntspg;gLj;Jjy; Ntz;Lk;. 

 fle;j fhyg;gFjpapy; Fwpj;j nrhj;J njhlh;ghf kPs; kjpg;gPl;L kpif 

ntspg;gLj;jg;gl;bUe;jhy; mk;kpiff;F vjpuhf gjptopf;fg;gly; Ntz;Lk;. 

(Vida Kw;wlf;f tUkhdj;jpd; fPo;) 

 

gapw;rpfs; MCQ 

01. ,yq;if fzf;fPl;L epakk; ,y. 16 (LKAS-16) ,d; gb Mjdk;> nghwp> 

cgfuzk; Nghd;w nrhj;Jf;fSfhd ngWkhdj; Nja;T  njhlu;ghfg; 

gpd;tUk; $w;Wfspy; vJ rupahdjhFk;? 

1. nghWkhdj;Nja;T vd;gJ nrhj;njhd;wpd; fpuaj;ij mjd; gad;jU 
MAl;fhyk; KOtjw;Fk; Kiwahfg; gfpu;T nra;tjhFk;.  

2. xU fhyj;jpw;fhd ngWkhdj;Nja;Tf; fl;lzkhdJ mr;nrhj;jpy; 
cs;slf;fg;gl;Ls;s vjpu;fhy nghUshjhu ed;ikfshy; 
jPu;khdpf;fg;gLfpwJ. 

3. Vida fhuzpfs; khwhjpUf;ifapy; nrhj;njhd;wpd; gad;jU 
MAl;fhyj;jpy; Vw;gLk; khw;wkhdJ fhynkhd;wpw;fhd ngWkhdj; 
Nja;T fl;lzj;jpy; khw;wj;ij Vw;gLj;j khw;whJ. 

4. nrhj;Jf;fisg; gOJghu;j;Jk; nfhz;Ltupd; mr;nrhj;JfSf;Fg; 
ngWkhdj;Nja;tpl Njitia ,y;yhjjhf;Ffpd;wJ. 

5. nrhj;Jf;fspw;F ngWkhdj;Nja;tpLtjw;F gad;gLj;jg;gLk; KiwahdJ> 
mr;nrhj;Jf;fspd;  vjpu;ghu;f;fg;gLk vjpu;fhy nghUshjhu ed;ikfis 
EfUk; tpjj;jpidg; gpujpgyp;g;gjhf ,Uj;jy; Ntz;Lk;. 

 

02. ,yq;if fzf;fPl;L epakk; ,y 16 ,d;gb <l;lg;gl;l Mjdk;> ,ae;jpuk;> 

cgfuzk; Mfpa nrhj;Jf;fis Muk;gj;jpy; ,dq;fhZk; NghJ mitfs; 

1.  epahakhd tpiyapy; kjpg;gply; Ntz;Lk;.   
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2.  fpuaj;jpy; kjpg;gpl Ntz;Lk; 
3.  epahakhd ngWkjpapy; my;yJ fpuaj;jpy; kjpg;gply; Ntz;Lk; 
4.  epahakhd ngWkjp> fpuak; ,tw;wpy; vJ FiwNth mjd;gb kjpg;gply;  

Ntz;Lk; 
5.  epfo;fhyg; ngWkjp 

 

tpdhg;gj;jpuk; - II 

03. LKAS 16 ,d; gb Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fs; vd;why; vd;d? 

04. Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fs; fpuakhf epjpepiyikf;$w;wpy; 

fhl;Lk; ngWkjp vf;fpua %yq;fis cs;slf;Fk;? 

05. ngWkhdj;Nja;T vd;why; vd;d? 

06. ngWkhdj;Nja;Tj; njhifiaj; jPh;khdpf;Fk; fhuzpfs; ahit? 

07. nrhj;jpd; ghtidf; fhyj;jpid jPh;khdpf;Fk; fhuzpfs; ahit? 

08. nrhj;jpd; ngWkhdj;Nja;T nra;af;$ba ngWkjp> nrhj;jpd; Kd;nfhz;L 

nry;Yk; ngWkjp> nrhj;jpd; epahakhd ngWkjp Nghd;w gjq;fis 

tpsf;Ff? 

09. LKAS 16,d; gb epjpf;$w;Wf;fspd; ntspg;gLj;jy;fs; ahit? 

10. nrhj;jpd; kPs;kjpg;gPl;bd; mstPl;L mbg;gilfs; ahit? 

11. cw;gj;jp epWtdnkhd;W cw;gj;jpr; nraw;ghLfSf;fhf ,wf;Fkjp nra;j 

,ae;jpunkhd;wpw;F Vw;gl;l fpua cUg;gbfspy; rpy fPNo jug;gl;Ls;sd. 

,t;tzpfk; VAT njhlu;gpy; gjpT nra;ag;gl;l epWtdnkhd;whFk;. 

    ~~&gh 000|| 

,ae;jpuj;jpd; Fwpj;j tpiy    1 500 

(tpahghuf; fopT &gh 20% fopf;FKd;) 

,wf;Fkjp jPu;it tup    300 

jPu;itfs; fl;lzk;    50 

JiwKfj;jpypUe;J nfhz;L tUk; $yp   30 

,wf;Fk; $yp    15 

nghUj;Jjy;> xd;WNru;j;jy; fpuak;   45 

njhopy; njhopy;rhu; fl;lzk;    20 

Kjw;fl;l guPrhu;j;j cw;gj;jpf; fpuak;   15 

guPl;rhu;j;j cw;gj;jp nghUs;tpw;gid %yk; ngWtdT 5 

,ae;jpuj;jpw;Fupa ngWkjpNru;tup (VAT)   90 

NtnwhU ,lj;jpy; kPsg; nghUj;Jtjw;F Vw;gl;l fpuak;  10 

,ae;jpug; guhkupg;G fpuak;    20  

Kjy; jlitahf ,dq;fhzNtz;ba ,ae;jpuf; fpuaj;ijf; fzpf;f. 

 

12. fPNo jug;gl;Ls;s nrytpdq;fs; epWtdnkhd;wpdhy; thq;fg;gl;l 

cgfuznkhd;iwj; njhopw;rhiyapy; nghUj;jp Kbf;Fk; fhyk; tiuf;Fk; 

vOe;jjhFk;. VAT f;F gjpT nra;ag;gl;l epWtdkhFk;.  
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nfhs;tdT tpiy ( 15% VAT mlq;fpAs;sJ)  1035 000 
njhopw;rhiy tiuf;Fkhd Nghf;Ftuj;Jf; fpuak;    10 000 

nghUj;Jjy; fpuak;   40 000 

,g; Nghf;Ftuj;jpy; Ntff;fl;Lg;ghl;il kPwpaikf;fhf   
ePjpkd;wj;Jf;Fr; nrYj;jpa jz;lidg; gzk;     5 000 
cgfuzj;ijg; nghUj;Jk;NghJ Vw;gl;l Nrjk; fhuzkhf 
njhopw;rhiyr; Rtupidj; jpUj;Jtjw;F Vw;gl;l nryT   45 000 
   

,t; cgfuzj;jpd; njhlf;f fpuak; vd;d? & _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 

13. uh[d; fk;gdp 2017.04.01y; &gh 2 500 000 ngWkjpahd Nkhl;lhu; 

thfdnkhd;iwf; nfhs;tdT nra;jJ. mjd; gad;gL MAl;fhyk; 5 

tUlq;fSk; (Nja;T 20%) ,opTg; ngWkjp &gh 500 000 Kk; MFk;. 

I. 2017/2018, 2018/2019 Mk; tUlq;fSf;F Neu;Nfhl;L Kiwiag; 

gad;gLj;jp tUlhe;jj; Nja;tpidf; fzpf;f. 

II. ngWkhdj; Nja;tpidg; gjpT nra;tjw;Fupa ehl;Fwpg;Gg; 

gjpTfisAk; NgNul;Lf; fzf;FfisAk; ,uz;L tUlq;fSf;F 

jahupf;fTk;. 

 

 

14. tiuaWf;fg;gl;l epNtjpfh nghJff;fk;gdpapd; fl;blk; njhlh;ghd 

jfty;fs; gpd;tUkhW: 

31.03.2020 ,y; fl;blj;jpd; kPjp     &gh.3000000 

31.03.2020 ,y; fl;blj;jpd; jpuz;l ngWkhdj;Nja;T kPjp &gh.500000 

31.03.2020 ,y; kPs;kjpg;gPl;Lg; ngWkjp    &gh.2800000 

31.03.2019 ,y; fl;blj;jpd; kPs;kjpg;gPl;L FiwT   &gh.100000 

Kw;wlf;f tUkhdf;$w;wpy; Vida nraw;ghl;Lf; fpuaj;jpy; fhl;lg;gl;L 

,Ue;jJ. 

31.03.2020 fl;blj;jpd; kPs;kjpg;gPl;Lg; ngWkjp vt;thW epjpawpf;ifapy; / 

epjpf;$w;Wf;fspy; ntspg;gLj;Jjy; Ntz;Lk; vd;gijf; fhl;Lf? 

 

 

15. tiuaWf;fg;gl;l mgprhspdp nghJf;fk;gdpapd; Nkhl;lhh; thfdk; 

njhlh;ghd tpguq;fs; gpd;tUkhW: 

31.03.2020 ,y; Nkhl;lhh; thfdj;jpd; kPjp &gh.500000 

31.03.2020 ,y; Nkhl;lhh; jpuz;l ngWkhdj;Nja;T kPjp &gh.200000 

31.03.2020 ,y; Nkhl;lhh; thfdj;jpd; kPs;kjpg;gPl;Lg; ngWkjp &gh.200000 

31.03.2019 ,y; Kbtile;j fhyg;gFjpapy; Vida Kw;wlf;f tUkhdkhf 

,dq;fhzg;gl;l Nkhl;lhh; thfdj;jpd; kPs;kjpg;gPl;L kpif &gh.60000 

31.03.2020 Nkhl;lhh; thfdj;jpd; kPs;kjpg;gPl;Lg; ngWkjp vt;thW 

epjpawpf;ifapy; / epjpf;$w;Wf;fspy; ntspg;gLj;Jjy; Ntz;Lk; vd;gijf; 

fhl;Lf? 
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16. fk;gdpnahd;W &gh.6 kpy;ypad; ,w;F ,ae;jpunkhd;iwf; nfhs;tdT 

nra;jJ. nghUj;jkhd epuy;fspy; “” vdf;Fwpg;gpLtjd; %yk; LKAS 16 

,d; gb ,t; ,ae;jpuf; nfhs;tdT njhlh;ghf fPNo jug;gl;Ls;s 

nfhLg;gdTfshdJ ,ae;jpuj;jpd; njhlf;ff;fpuaj;jpyh/ tUkhdr; 

nryTfspd; fPoh ,dq;fhzg;gLk; vd;gijf; Fwpg;gpLf.  

 

tplak;    (&gh 000)  njhlf;ff;   tUkhdr; 

        fpuak;  nryTfs; 

 ,ae;jpuj;jpid nfhz;LtUjy; fpuak;  100  …….   ……. 

 ,ae;jpuj;jpw;fhd vhpnghUs; fpuak;  250  …….   ……. 

 ,ae;jpuj;jpid epWTk; fpuak;   350  …….   ……. 

 ghpNrhjidf; fpuak;    160  …….   ……. 

 tUlhe;j guhkhpg;Gf; fpuak;   140  …….   …… 

 

17. tiuaWf;fg;gl;l fk;rpfh nghJf;fk;gdpapd; 2019 khh;r; 31 ,y; fhzg;gl;l 

Nkhl;lhh; thfdk; njhlh;ghd jfty;fs; gpd;tUkhW:  

Nkhl;lhh; thfdj;jpd;  jpuz;l Nja;T   MAl;fhyk;  ,opTg;ngWkjp  

fpuak; (&gh 000)   (&gh 000)  (tUlq;fs;)   (&gh 000) 

 6400     1200       50     400 
 

2019 Vg;uy; 01 ,y; Nkhl;lhh; thfdq;fSf;F &gh.2680000 fpuaj;jpy; Gjpa 

fUtpnahd;W nghUj;jg;gl;lJ. ,jdhy; Nkhl;lhh; thfdj;jpd; MAl;fhyk; 

NkYk; 8 tUlq;fshy; mjpfhpf;Fk; vd;Wk; ,opTg;ngWkjp &gh.20000 My; 

FiwAk; vdj; jPh;khdpf;fg;gl;lJ.  

(fpuaj;jpy; ngWkhdj;Nja;T nra;ag;gLfpd;wJ) 

fzpf;Ff: 

1. 2020.03.31 ,y; Nkhl;lhh; thfdj;jpd; tUlhe;jg; ngWkhdj;Nja;T 

2. 2020.03.31 ,y; Nkhl;lhh; thfdj;jpd; Kd; nfhz;L nry;Yk; ngWkjp 

 

18. fPNo jug;gl;Ls;s jfty;fs; tiuaWj;j VQ;ry; nghJf;fk;gdpapd; 

,ae;jpuq;fs; njhlh;ghditahFk;. 

          (&gh 000) 

01.04.2019 ,y; cs;sthwhd nfhz;L nry; ngWkjp   13000 

30.09.2019 ,y; mfw;wg;gl;l ,ae;jpuj;jpd; el;lk;    300 

01.01.2020 ,y; ngwg;gl;l Gjpa ,ae;jpuk;     8000 

 
tUl Muk;gj;jpy; fhzg;gLk; vy;yh ,ae;jpuq;fSk; 01.04.2014 ,y; 
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nfhs;tdT nra;ag;gl;litahFk;. ,t;tUlj;jpy; mfw;wg;gl;l 
,ae;jpukhdJ &gh.6000000 fpuaj;jpy; nfhs;tdT nra;ag;gl;ljhFk;. ,t; 

,ae;jpukhdJ Neh;Nfhl;L Kiwapy; tUlhe;jk; 10% ngWkhdj;Nja;T 
nra;ag;gLfpd;wd. 
 
fzpf;Ff: 
  1. 31.03.2020 ,y; Kbtile;j fhyg;gFjpf;fhd ,ae;jpuj;jpw;fhd  

ngWkhdj;Nja;T 
2. mfw;wg;gl;l ,ae;jpu tpw;gidapy; ,Ue;J ngw;;w fhR 

 

Nju;r;rp kl;lk; 11.6:  Vw;ghL> epfoj;jf;f nghWg;Gf;fs;> epfoj;jf;f 
nrhj;Jf;fs; vd;gd njhlu;ghf fzf;F  
itj;jy;fisAk; ntspg;gLj;jy;fisAk; 
Nkw;nfhs;thu;. 

 Vw;ghLfs; (Provisions) 
fhyk; my;yJ msT njhlu;Gila epr;rakw;w epiyiknahd;Wld; $ba 
nghWg;nghd;whFk;. 

 epfoj;jf;f nghWg;Gf;fs; (Contingent Liabilities) 
fle;j fhy epfo;nthd;wpd; tpisthf cUthfpa epWtdj;jpd; KOikahd 
fl;Lg;ghbd;wp vjpu;fhy epfo;nthd;W my;yJ gy epfo;Tfs; epfo;jy; my;yJ 
epfohjpUj;jy; vDk; mbg;gilapy; kl;Lk; mtw;wpd; tho;jd;ikia 
cWjpg;gLj;jf;$ba tpjpKiwnahd;wpd; flg;ghnlhd;Nw epfoj;jf;f 
nghWg;Gf;fs; vdg;gLk;.  

NkYk;> fle;j fhy epfo;nthd;wpd; tpisthf epfo;fhyf; flg;ghnlhd;W 
Njhd;wpdhYk; $l gpd;tUk; fhuzq;fspdhy; nghWg;nghd;whf 
,dq;fhzg;glhj epfo;fhyf; flg;ghLfNs epfoj;jf;f nghWg;Gf;fshFk;. 

01. ,g;nghWg;Gf;fisj; jPu;g;gjw;fhf nghUshjhu eyndhd;iw 
cUthf;ff; $ba tsq;fs; tzpfj;jpypUe;J ntspr; nry;Yk; 
jd;iknahd;W fhzg;glhjpUj;jy;.  

     my;yJ 

02. flg;ghl;bd; ngWkjpapid ek;gfukhd Kiwapy; mstpl 
Kbahik fhuzkhf ,dq;fhzg;glhj epfo;fhy 
flg;ghnlhd;whFk;. 

 

 epfoj;jf;f nrhj;Jf;fs; (Contingent Assets) 
fle;jfhy epfo;nthd;wpd; tpisthf cUthfpd;w tzpfj;jpd; fl;Lg;ghbd;wp 
vjpu;fhy epfo;nthd;W my;yJ gy epfo;Tfs; epfo;jy; my;yJ epfoh 
jpUj;jypdbg;gilapy; tho;jd;ikia cWjpg;gLj;jf;$ba nrhj;njhd;whFk;. 

Vw;ghLfisAk; epfoj;jf;f nghWg;Gf;fisAk; NtWgLj;jp ,dq;fhzy;. 
 

 Vw;ghLfs;:- 
epjpf; $w;Wf;fspy; Vw;ghLfis ,dq;fhz;gjw;F gpd;tUk; epge;jidfs; g+u;j;jp 
nra;ag;gly; Ntz;Lk;. 
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01. mynfhd;wpw;F fle;jfhy epfo;nthd;wpd; ngWNgnwhd;whf epfo;fhyf; 
flg;ghnlhd;W fhzg;gly;. 

02. mf;flg;ghl;bidj; jPu;g;gjw;fhf nghUshjhu mD$ynkhd;Wld; 
,ize;j tsq;fs; tzpfj;jpypUe;J ntspr; nry;yf;$ba 
jd;iknahd;iwf; nfhz;bUj;jy;. 

03. flg;ghl;bw;Fupa ngWkhdj;ij ek;gfj; jd;ik nfhz;ljhf mstplf; 
$bajhf ,Uj;jy;. 
Nkw;$wg;gl;l epge;jidfs; g+u;j;jp nra;ag;gl;bUg;gpd; Fwpg;gpl;l flg;ghL 
kjpg;gPL nra;ag;gl;L mg;ngWkhdkhdJ tUkhdf;$w;wpy; 
nrynthd;whfTk;> epjpepiyikf; $w;Wf;fspy; nghWg;nghd;whfTk; 
,dq;fhzg;gLk;. 
 

 epfoj;jf;f nghWg;Gf;fs;:- 
epfoj;jf;f nghWg;nghd;iw ,dq;fhz;gjw;Fg; gpd;tUk; epge;jidfs; g+u;j;jp 
nra;ag;gl;bUj;jy; Ntz;Lk;. 

01. flg;ghnlhd;iwj; jPu;g;gjw;fhf nghUshjhu mD$ynkhd;Wld; 
,ize;j tsq;fs; tzpfj;jpypUe;J ntspr; nry;yf;$ba 
jd;iknahd;W fhzg;glhjpUj;jy;. 
     my;yJ 

02. flg;ghl;bd; ngWkhdj;ij ek;gfj; jd;ik nfhz;ljhf kjpg;gpl 
KbahjpUj;jy;. 

03. epjpf;$w;Wf;fspy; nghWg;nghd;whf ,dq;fhzg;glhjpUf;Fk; epfoj;jf;f 
nghWg;Gf;fs; epjpf;$w;Wf;fspy; ntspg;gLj;jyhf kl;Lk; (Fwpg;nghd;whf) 
Nkw;nfhs;tJ NghJkhdJ. 

epfoj;jf;f nrhj;Jf;fs;:- 

epfoj;jf;f nrhj;Jf;fs; epjpepiyikf; $w;Wf;fspy; nrhj;njhd;whf 
,dq;fhzg;glhjpUf;Fk;. nghUshjhu mD$ynkhd;W cl;gha;r;rg;gLk; vd 
vjpu;ghu;f;fg;gLkhf ,Ue;jhy; kl;Lk; Fwpg;nghd;wpd; %yk; ntspg;gLj;jg;gly; 
Ntz;Lk;. 
 

Vw;ghLfSf;fhd cjhuzk;:- 
 

01. tpw;gid nra;j nghUs;fspd; kPjhd cj;juthj 
cWjpg;gLj;jg;gLj;jypd; mbg;gilapy; Vw;ghL nra;jy; (tpahghu 
cj;juthjk;). 

02. njhopw;rhiynahd;wpd; fhuzkhf #oYf;F Vw;gl;l Nrjk; njhlu;gpy; 
muR my;yJ NtW epWtdnkhd;wpd; %yk; tof;nfhd;W jhf;fy; 
nra;Js;s NghJ. 

03. NritapypUe;J gzp ,wf;fk; nra;ag;gl;l gzpahsnuhUtu; ,og;gPL 
Nfhup tof;nfhd;W jhf;fy; nra;Js;s NghJ ,og;gPL epr;rakhf 
nrYj;j Ntz;b Vw;glYk;> mjid ek;gfj; jd;ik nfhz;ljhf 
kjpg;gplf;$bajhf ,Uf;Fk; re;ju;g;gnkhd;wpd;NghJ. 
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epfoj;jf;f nghWg;Gf;fs; njhlu;ghd cjhuzq;fs;:- 
01. NritapypUe;J gzp ,wf;fk; nra;ag;gl;l CopanuhUtu; ,og;gPL Nfhup 

tof;Fj; njhlu;jy;. ,og;gPL nrYj;Jjy; cWjpaw;wpUj;jYk; mjid 
ek;gfj;jd;ik nfhz;ljhf kjpg;gpl KbahjpUf;Fk; NtisapYk;. 

02. epWtdj;jpd; gpupnthd;iw %l Ntz;b Vw;gl;ljdhy; nrYj;j Ntz;ba 
,og;gPL. 
 

epfoj;jf;f nrhj;Jf;fs; njhlu;ghd cjhuzq;fs;:- 
tzpfj;jpw;F nrhe;jkhd fhzpnahd;iw tPjp mgptpUj;jp mjpfhu rig   
ifafg;gLj;jp nfhz;lik njhlu;ghf ,og;gPl;Lf;F tpz;zg;gpj;jpUj;jy;. 

gapw;rpfs; 

01. ,yq;iff; fzf;fPl;L epakk; 37 ,d; gb gpd;tUk; $w;Wf;fs; 

rhpah/gpioah vdf;Fwpg;gpLf? 

A - Vw;ghLvd;gJ epr;rakw;wfhyk; my;yJ epr;rakw;w njhiff;fhd  

nghWg;ghFk;         (   ) 

B - epWtdnkhd;wpd; epjpf;$w;Wf;fspy; epfoj;jf;f nghWg;Gf;fs;  

,dq;fhzg;gLk;         (   ) 

C - epWtdnkhd;wpd; epjpf;$w;Wf;fspy; epfoj;jf;f nrhj;Jf;fs;   

,dq;fhzg;gLtjpy;iy          (   ) 

D - epWtdnkhd;wpd; epjpf;$w;Wf;fspy; epfoj;jf;f nrhj;Jf;fs;  

,dq;fhzg;glj; Njitapy;iy vd;gjw;F Mjhukhf mike;j  

vz;zf;fU ghJfhg;Gvz;zf;fU MFk;        (   ) 

 

02. 31.03.2020 ,y; Kbtile;j fhyg;gFpapy; fk;gdpapd; nraw;ghLfs; 

fhuzkhf mjd; Ntiyj;jsk;(epyk;) khrile;jJ. ,g;gFjpf;fhd #oy; 

ghJfhg;G mjpfhu rigahdJ fk;gdp epyj;ij Jg;guT nra;jy; 

Ntz;Lnkdf; fl;lisapl;Ls;sJ. ,jid Nkw;nfhs;s fk;gdpf;F 

fzprkhd fhR Njitg;gLk; vdpd;> 31.03.2020 ,y; epjpf;$w;Wf;fspy; ,jd; 

nghUl;L Vw;ghL xd;W nra;ag;gly; Ntz;Lkh vd;gijf; 

fhuzq;fSld; Fwpg;gpLf. 

Nju;r;rp kl;lk; 11.7:  Fj;jif nrhj;Jupikiaf; fzf;F itj;jy;  njhlu;ghd 
mbg;gil tpsf;fj;ijg; ngw;Wf; nfhs;thu; 

tiutpyf;fzk; - Fj;jif (Lease) 
xU ghpkhw;iw mbg;gilahf nfhz;L Fwpj;j nghUis Fwpj;j fhyj;jpw;f;F 
gad;gLj;Jtjw;fhd xU nghUspd; chpikia ntspgLj;Jk; xU xg;ge;jk; 
my;yJ gFjpasthd xg;ge;jk; Fj;jif vdg;gLk;. 
 

epahakhd ngWkjp (Fair Value) 
,e;j epakj;jpw;f;F Fj;jif toq;Fdhpd; fzf;fPl;L Njitia gpuNahfpf;Fk; 
Nehf;fpy;> xU ghptj;jidapy; mwpTs;s tpUg;gKs;s jug;gpdhpilNa xU 
nrhj;ij ghpkhw;wk; nra;af;$ba my;yJ nghWg;Gfs; jPh;f;fg;glf;$ba njhif. 
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tpdh - tpil 
01.04.2017,y; tiuaWj;j khUjp fk;gdpapypUe;j tpfhrd; fk;gdp 
Nkhl;lhu; thfdj;jpid ngw;Wf;nfhz;lJ 

Nkhl;lhupd; epahakhd tpiy  6000 

Muk;gf;fl;lzk;  1500 

jtizf;fl;lzk;  1800  

Fj;jiff;fhyk; 3 tUlq;fs;  

nrhj;jpd; MAl;fhyk; 5 tUlq;fs; Fj;jiff; fhy Kbtpy; nrhj;jpd; 
cupik Fj;jifjhuUf;F khw;wg;gLk;. 

Fj;jif tl;b 

tUlk; tl;b 

2017/18 450 

2018/19 300 

2019/20 150 

SLFR 16 ,w;F mikthf gpd;tUtdtw;wpid jahupf;f 

1) 31.03.2018,y; KbTw;wtUlj;jpw;fhd Fwpg;Ngl;Lg; gjpTfs;? 

2) Kjy; %d;W tUl cupa NgNul;Lf; fzf;Ffs;  

1) nrhj;J gad;ghl;L cupikf; fzf;F 

2) Fj;jif nfhLg;gdit nrYj;Jtjw;fhd flg;ghl;Lf; fzf;F 

3) Fj;jif tl;bf; fzf;F 

4) nrhj;J gad;gLj;jy; cupik Nja;Tf; fzf; 

3) 31.03.2018,y; epjpf;$w;wpy; Njhd;Wk; cUg;gbfs;  
 

nra;if  

Mz;L Fj;jifg; 

ngWkjp 
tUlhe;j 

tl;b 

jtizf; 

fl;lzk; 

kPjp eilKiw 

nghWg;G 

eilKiw 

my;yhj 

nghWg;G 

tUlhe;j 

Nja;T 

1k; tUlk; (2017/18) 4500 450 (1800) 3150 1500 1650 1200 

2k; tUlk; (2018/19) 3150 300 (1800) 1650 1650 --- 1200 

3k; tUlk; (2019/20) 1650 150 (1800) ---- ---- ---- 1200 

nkhj;jk;  900 (5400)     

  (1800-300) 

01.                                                         nghJ ehNsL 

jpfjp tpguk; tuT nryT 

 nrhj;jpd; epahakhd ngWkjp   

 nrhj;J gad;gLj;jy; cupikf; fzf;F tuT   

 fhRf;fzf;F nryT   

 Fj;jifnghWg;gpid nrYj;Jtjw;fhd flg;ghl;Lfzf;F nryT   

    

 Fj;jif tl;b   

 Fj;jif tl;bf; fzf;F tuT   

 Fj;jifnghWg;gpid nrYj;Jtjw;fhd flg;ghl;Lfzf;F nryT   
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 jtizf;fl;lzk;   

 Fj;jif nghWg;gpid nrYj;Jtjw;fhd flg;ghl;L fzf;F tuT   

 fhRf; fzf;F nryT   

    

 ngWkhdj;Nja;T   

 nrhj;J gad;gLj;jy; cupikf;fhd Nja;Tf;fzf;F tuT   

 nrhj;J gad;gLj;jy; cupikf; fzf;F nryT   

 

02.              nrhj;J gad;gLj;jy; cupikf; fzf;F 

(Right of use the Asset – ROU) 

tpguk; njhif tpguk; njhif 

01.04.2017 Fj;.nghW.nrY.flg;  31.03.2018 
nrh.g.gL.cup.Nja;T 

 
01.04.2017 fhR  31.03.2018 kPjp/fP/nfh/nr  
    

01.04.2018 kPjp/fP/nfh/t  31.03.2019 
nrh.g.gL.cup.Nja;T 

 
  31.03.2019 kPjp/fP/nfh/nr  
    

01.04.2019 kPjp/fP/nfh/t  31.03.2020 
nrh.g.gL.cup.Nja;T 

 
    

Fj;jif nghWg;gpid nrYj;Jtjw;fhd flg;ghl;L fzf;F 

(Obligation to make the lease payment) 

tpguk; njhif tpguk; njhif 

31.03.2018 fhR  01.04.2017 nrh.g.gL.cupik  

31.03.2018 kPjp/fP/nfh/nr  31.03.2018 Fj;jif tl;b  
    
31.03.2019 fhR  01.04.2018 kPjp/fP/nfh/t  

31.03.2019 kPjp/fP/nfh/nr  31.03.2019 Fj;jif tl;b  
    
31.03.2020 fhR  01.04.2019 kPjp/fP/nfh/t  

31.03.2020 kPjp/fP/nfh/nr  31.03.2020 Fj;jif tl;b  

 

Fj;jif tl;bf; fzf;F 

tpguk; njhif tpguk; njhif 

31.03.2018 F.ngh.nrY.flg;ghL  31.03.2018 ,yhgel;lf; 
fzf;F 

 
    
31.03.2019 F.ngh.nrY.flg;ghL  31.03.2019 ,yhgel;lf; 

fzf;F 
 

    
31.03.2020 F.ngh.nrY.flg;ghL  31.03.2020 ,yhgel;lf; 

fzf;F 
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nrhj;J gad;gLj;jy; cupikf;fhd Nja;Tf;fzf;F  

tpguk; njhif tpguk; njhif 

31.03.2018 
nrh.gad;.gLj;.cupik 

 31.03.2018 ,yhgel;lf; 
fzf;F 

 
    
31.03.2019 
nrh.gad;.gLj;.cupik 

 31.03.2019 ,yhgel;lf; 
fzf;F 

 
    
31.03.2020 
nrh.gad;.gLj;.cupik 

 31.03.2020 ,yhgel;lf; 
fzf;F 

 
    

 

SLFRS – 16 ,w;F mika epjpf; $w;wpy; Kd;dpiyg;gLj;jy; 
 epjpepiyikf;$w;W                Kw;Wk; mlq;fpa tUkhdf;$w;W 

eilKiwaay;yhr;nrhj;J Fwpg;G njhif  tpguk; Fwpg;G njhif 

Mjhdk; nghwp kw;Wk; cgfuzk; 4 XXXX  tpepNahf;fpuak;   

nrhj;J gad;gLj;jy; cupik 5 4800  nrh.g.gL.c.Nja;T  1200 

eilKiway;yh nghWg;G    epjpr;nryTfs;   

Fj;.nghW.nrY.flg;ghL  1650  Fj;jif tl;b  450 

eilKiwg; nghWg;Gf;fs;       

Fj;.nghW.nrY.flg;ghL  1500     

 

 

Fwpg;G – 5 nrhj;J gad;gLj;jy; cupik  

Muk;g kjpg;gplg;gl;l fpuak; 6000 

jpuz;l ngWkhdj; Nja;T  (1200) 

 4800 

 

 

 

 

fhRg;gha;r;ry; $w;wpy; Fj;jif njhlu;ghd gjpTfs;   
fhRg;gha;r;ry; $w;W  (LKAS-7)      (& .000) 

nraw;ghl;L eltbf;iffs;  
nrYj;jpa Fj;jif tl;b (XX) 
FWq;fhy Fj;jiff; nfhLg;gdT (XX) 

Fiwe;j ngWkjp nfhz;l nrhj;Jf;fSf;fhd 
Fj;;jiff; nfhLg;gdT 

(XX) 

  

KjyPl;L eltbf;iffs;  
Muk;g Fj;jiff; fl;lzk; nrYj;jpaJ (XX) 
  

epjpaPl;l eltbf;iffs;  

Fj;jifg;nghWg;Gf;fhd %yjdg; gFjp  nrYj;jpaJ 
(tl;bjtpu)(Muk;gf;fl;lzk; > jtizf;fl;lzk; ) 

(XXX) 
  

nra;if  
 
tpepNahff; fpuak;  
nrhj;Jgad;gLj;jy; cup.Nja;T 1200 
 
epjpr;nryT 
Fj;jiftl;b  450 
 

Fwpg;G 1 ,Yk; ,tw;wpid cs;slf;f 
kwe;JtplhjPu;fs; khztu;fNs…….. 
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gapw;rp – 01 

01.04.2017,y; tiuaWj;j tpNehjd; fk;gdpapypUe;j ukzd; fk;gdp Nkhl;lhu; 

thfdj;jpid ngw;Wf;nfhz;lJ  

Nkhl;lhupd; epahakhd tpiy  8000  

Muk;gf;fl;lzk;    2000  

jtizf;fl;lzk;    2400  

Fj;jiff;fhyk; 3 tUlq;fs;  

nrhj;jpd; MAl;fhyk; 5 tUlq;fs; Fj;jiff; fhy Kbtpy; nrhj;jpd; cupik 

Fj;jifjhuUf;F khw;wg;gLk;.  

Fj;jif tl;b  tUlk;  tl;b 

2017/18 - 500 

2018/19 - 400 

2019/20 - 300 

SLFR 16 ,w;F mikthf gpd;tUtdtw;wpid jahupf;f 

1) 31.03.2018,y; KbTw;wtUlj;jpw;fhd Fwpg;Ngl;Lg; gjpTfs;? 

2) Kjy; %d;W tUl cupa NgNul;Lf; fzf;Ffs;  

1) nrhj;J gad;ghl;L cupikf; fzf;F  

2) Fj;jif nfhLg;gdit nrYj;Jtjw;fhd flg;ghl;Lf; fzf;F 

3) 31.03.2018,y; epjpf;$w;wpy; Njhd;Wk; cUg;gbfs; 

 

gapw;rp – 02  

tiuaWj;j MPLC epWtdk;  01.04.2019,y; Nkhl;lhu; thfdj;jpid Deepa com-

pany f;F gpd;tUk; epge;jidapy; Fj;jif mbg;gilapy; toq;fpaJ.  

Muk;gf;fl;lzk; & 300000 

%d;WtUl Fj;jifj;jtizf;fl;lzk; gpd;tUkhW nrYj;j Ntz;Lk;. 

Fj;jiff;fhy Kbtpy; nrhj;J Deepa company cupikahfhJ. 

Kjyk; tUl Kbtpy;   & 200,000 

,uz;lhk; tUl Kbtpy; & 200,000 

%d;whk; tUl Kbtpy;  & 200,000 

Fwpf;fg;gl;l tl;btPjk; 10% MFk;.  

(10% foptPl;Lf; fhuzpfs; KiwNa 0.909 , 0.826 , 0.751) 

Fj;jiff;fhy Kbtpy; Deepa company  nrhj;jpid MPLC epWtdj;jpw;F kPs 

xg;gilf;f Ntz;Lk;. vdpd; SLFRS 16 f;F mika jahupf;f  

01. 31.03.2019,y; KbTw;wtUlj;jpw;fhd Fwpg;Ngl;Lg; gjpTfs;? 

02. Kjy; %d;W tUl cupa NgNul;Lf; fzf;Ffs;  

1. nrhj;J gad;ghl;L cupikf; fzf;F 

2. Fj;jif nfhLg;gdit nrYj;Jtjw;fhd flg;ghl;Lf; fzf;F 

03. 01.04.2019,y; epjpf;$w;wpy; Njhd;Wk; cUg;gbfs;  
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(nrhj;jpd; epfo;fhg; ngWkjp-(NPV) njhlu;ghf Nju;r;rp 16,y; tpupthf 
fye;Jiuahlg;gLk;) 

 
 
gapw;rp - 03  

tiuaWj;j KM(PLC) Ltd., epWtdk;  01.04.2017,y; nghwp cgfuzj;jpid 

Karan company f;F gpd;tUk; epge;jidapy; Fj;jif mbg;gilapy; toq;fpaJ.  

Muk;gf;fl;lzk; & 200000 
%d;WtUl Fj;jifj;jtizf;fl;lzk; gpd;tUkhW nrYj;j Ntz;Lk;. 

Kjyk; tUl Kbtpy;   & 250,000 

,uz;lhk; tUl Kbtpy;  & 200,000 

%d;whk; tUl Kbtpy;  & 300,000 

Fwpf;fg;gl;l tl;btPjk; 10% MFk;. (10% foptPl;Lf; fhuzpfs; KiwNa 0.909 , 0.826 , 

0.751) 

Fj;jiff;fhy Kbtpy; Karan company  nrhj;jpid KM(PLC) Ltd w;F kPs 

xg;gilf;f Ntz;Lk;. vdpd; SLFRS 16 f;F mika jahupf;f  

1) 31.03.2018,y; KbTw;wtUlj;jpw;fhd Fwpg;Ngl;Lg; gjpTfs;? 
2) Kjy; %d;W tUl cupa NgNul;Lf; fzf;Ffs;  

1. nrhj;J gad;ghl;L cupikf; fzf;F 
2. Fj;jif nfhLg;gdit nrYj;Jtjw;fhd flg;ghl;Lf; fzf;F 

3) 31.03.2018,y; epjpf;$w;wpy; Njhd;Wk; cUg;gbfs;  
 

 
 

epfo;fhy 
ngWkjp 

 

300000 300000 X 1.0 

181818 200000 X 0.909 

165288 200000 X 0.826  

150261 200000 X 0.751 

797367  

300,000 200,000 200,000 200,000

0 

Year 1 Year 2 Year 3 

0 1 2 3 

 

epfo;fhyg; ngWkjp fzpj;jy; - tpsf;fk; 
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Nju;r;rp kl;lk; 11.8:  mwpf;ifg;gLj;jg;gLk; epjpahz;Lf;Fg; gpd;duhd  
epfo;Tfs; njhlu;gpy; fzf;F itj;jy;fisAk; 
ntspg; gLj;jy;fisAk; Nkw;nfhs;thu;. 

 
mwpf;ifg;gLj;jg;gLk; epjpahz;bw;Fg; gpd;duhd epfo;Tfs;: 
epjpf; $w;Wf;fisj; jahupf;Fk; epjpahz;bd; ,Wjpj; jpfjpf;Fk; epjpf; $w;Wf; 
fis ntspapLtjw;F mjpfhukspf;fg;gLk; jpfjpf;Fk; ,ilapyhd fhyg;gFjp 
apy; ,lk;ngWk; rhjfkhd> ghjfkhd epfo;Tfis mwpf;ifg;gLj;Jk; 
epjpahz;bd; gpd;duhd epfo;Tfs; vd miof;fg;gLk;. 

ntspg;gLj;jy;fs; nra;aNtz;ba tplaq;fs;: 
 epjpf;$w;Wf;fis ntspapLtjw;F mq;fPfhukspf;fg;gl;l jpfjp. 

 mt;thW mDkjpaspj;jJ ahu; vd;gJ njhlu;ghdJ. 

 mwpf;ifg;gLj;jg;gLk; epjpahz;bWjpj; jpfjpapy; fhzg;gl;l epiyikfs;. 

 mwpf;ifg;gLj;jg;gLk; epjpahz;bd; gpd;du; ,lk;ngw;w nrk;ikahf;fg;glhj 
epfo;Tfspd;                jd;ik 

 epjpuPjpahd jhf;fk; njhlu;ghd kjpg;gPL 

 epjpuPjpahd kjpg;gPnlhd;iw Nkw;nfhs;s Kbahjjhapd; mit 
njhlu;gpyhdit. 

gapw;rpfs; 

01. mwpf;ifaply; fhyg;gFjpf;F gpe;jpa epfo;Tfs; vd;why; vd;d?  

02. mwpf;ifaply; fhyg;gFjpf;F gpe;jpa epfo;Tfis vt;thW tifg;gLj;jyhk;? 

03. tiuaWf;fg;gl;l epJh;rd; nghJf;fk;gdpapd; epjpepiyikf;$w;Wj; jpfjp 

2020.03.31 MFk;. epjpf;$w;Wf;fisj; jahhpj;J ntspaPL nra;tjw;F 

mq;fPfhuk; toq;fg;gl;l jpfjp 2020.06.30 MFk;. epjpf;$w;Wf;fs; 2020.07.15 

,y; ,lk;ngw;w tUlhe;j nghJf;$l;lj;jpy; gq;Fjhuh;fspdhy; 

mq;fPfhpf;fg;gl;lJ. 2020 khh;r; 31 ,y; KbtilAk; epjpf;$w;Wf;fspy; LKAS 

10 ,d; gb NkNy fhzg;gLk; epfo;Tfs; rPuhf;fk; nra;ag;gLkh / ,y;iyah 

vdf;Fwpg;gpLf. 

1. 15.05.2020 ,y; rhjhuz gq;nfhd;wpw;F &gh.5 ,Wjpg;gq;F ,yhgk; 

gpNuhpf;fg;gl;lLs;sJ. 

2. 31.03.2020 ,y; &gh.800000 juNtz;ba tpahghu tUkjpahsnuhUth; 

20.04.2020 ,y; Kwptile;jtuhf gpufldg;gLj;jg;gl;Ls;shh;. 

3. 31.03.2020 y; &h.500000 juNtz;ba tpahghu tUkjpahsnuhUth; 

10.07.2020 ,y; Kwptile;jtuhf gpufldg;gLj;jg;gl;Ls;shh;. 

4. 31.03.2020 ,y; cs;sthwhd &gh.600000 fpuaj;jpy; kjpg;gplg;gl;l 

ruf;fpUg;ghdJ 10.04.2020 y; &gh.550000 ,w;F tpw;gid nra;ag;gl;lJ.  

5. KjyPLfspd; re;ijg;ngWkjpahdJ 30.04.2020 ,y; ,Ue;J 30.06.2020 

tiuahd fhyg;gFjpapy; &gh.200000 ,dhy; Fiwtile;jJ. 

6. Kf;fpa thbf;ifahsh; xUtuhy; 01.10.2019 ,y; fk;gdpf;nfjpuhfj; 

njhLf;fg;gl;l tof;nfhd;wpy; mtUf;F Vw;gl;l ghjpg;Gf;fSf;F 
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fk;gdp gzk; nrYj;j Ntz;Lk; vd;gij cWjpg;gLj;jp 30.04.2020 ,y; 

ePjpkd;wj;jpdhy; toq;fg;gl;l jPh;g;G. 

7. 2019 Nk 10 ,y; fk;gdpapdhy; nghUs; toq;Feh; kPJ tpw;gidg; 

nghUs; FiwghL njhlh;ghf njhlug;gl;l tof;F njhlh;gpy; 2020 

Vg;uy; 28 ,y; &gh.8000000 el;l<lhf fk;gdpf;Fr; nrYj;j 

Ntz;Lnkd ePjpkd;wk;cj;jutpLjy;. 

8. 2020 Vg;uy; 20 ,y; fk;gdpapy; Vw;gl;l jPaopT fhuzkhf &gh.80000 

fpuakhd nghUl;fs; Kw;whf moptile;jJ. 

9. 2020 Vg;uy; 30 ,y; Gjpa Mjdnkhd;W &gh.1000000 ,w;F 

nfhs;tdT nra;ag;gl;lJ. 

10. Copah; xUth; 2020.01.01 ,y; Ntiy ePf;fk; nra;ag;gl;lik 

njhlh;ghf fk;gdpf;nfjpuhfj; njhlug;gl;l tof;nfhd;wpy; mtUf;F 

Vw;gl;l ghjpg;Gf;F fk;gdp &gh.300000 gzk; nrYj;j Ntz;Lk; 

vd;gij cWjpg;gLj;jp 2020 Nk 20 ,y; ePjpkd;wj;jpdy; toq;fg;gl;l 

jPh;g;G. 
 

Nju;r;rp kl;lk; 11.9:  tUkhdq;fis ,dq;fhz;gjw;fhd fzf;F 
itg;Gf;fis Nkw;nfhs;thu;. 

 

 

 

 

 

 

 

SLFRS – 15  tpdh tpilfs; 

1. tiuaWj;j Moontel epWtdk;  juk;tha;e;j nlg;(Tab) fis tpw;gid 
nra;tNjhL ,iza ,izg;G trjpfisAk; toq;Ffpd;wJ. xU 
thbf;ifahsUf;F nlg;yl; kw;Wk; Unlimited ,iza ,izg;G trjpap-
idAk; 2 tUl xg;ge;jj;jpy; toq;fp khjk; & 10000 fl;lzj;jpid 
mwptpLfpd;wJ. ,jw;fhf 01.01.2018,y; xU thbf;fiahsUld; 
xg;ge;jj;jpid ifr;rhj;jpl;lJ. nlg;yl;bd; re;ij tpiy & 80000 
>,iza ,izg;Gf;F khj;jpuk; khjhe;jf; fl;lzk; & 5000 vdpd; SLFRS 

15 f;F mika jahupf;f 
1) 31.12.2018,y; KbTw;wtUlj;jpw;fhd tUkhdkhf ,dq;fhzg;gl;l 

njhif vt;tsT? 

2) cupa NgNul;Lf; fzf;Ffs; ( 2018 , 2019 ,w;F) 
3) 31.12.2018,y;  epjpf;$w;wpy; Njhd;Wk; cUg;gbfs;  

tUthia mq;fPfupg;gjpy; 5 gb khjpup ( 5 Step Model) 

Step – 01 
Xg;ge;jj;ij 
,dk; fhzy; 
(Identify the  
Contract) 
  

Step – 02 
nraw;ghl;L 
flg;gl;bid ,dk; 
fhzy; 
Identify Performance 
Obligation 

SLFRS 15  (thbf;ifahsUldhd xg;ge;jq;fSld; njhlu;GilatUkhdk;)-(2018.01.01,ypUe;J) 

Step – 03 
nfhLf;fy; 
thq;fypd;; 
tpiyiaj; 
jPu;khdpj;jy; 
(Determine the Tran-
section Price) 

Step – 04 
nfhLf;fy; 
thq;fy; 
tpiyia gfpu;T 
nra;jy;  
(Allocate the Tran-
section Price) 

Step – 05 
tUkhdj;ij 
,dq;fhzy; 
(Recognise 
revenue) 
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tpil 
nra;if 
flg;ghL nfhLf;fy;thq;fy; tpiy gfpu;T 

nlg;    &   80000 (240000/ 200000) X 80000  = &   96000 
,izar;Nrit khjk; 24X&5000 = & 120000 (240000/ 200000) X 120000 = & 144000 
     & 200000                         & 240000 

( xU khjf; fl;lzk; (Rental) & 10000 gb 24 khjq;fSf;fhd ( & 240000)  
thbf;ifahsuhy; nrYj;jg;gLk; njhif nlg; kw;Wk; ,iza Nritf; 
fl;lzq;fSf;fhdjhFk;.) 
24 khjq;fSf;fhd NrittUkhdk; & 144000 vdpd; 1 tUlj;jpw;F &72000. 

  

Moontel epWtd Vl;by; gjpTfs; 

01. 31.12.2018,y; KbTw;wtUlj;jpw;fhd tUkhdk; & 168000 MFk;  

       (96000 + 72000) 
02.  

            thbf;ifahsuplkpUe;jhd ngWtdTf; fzf;F  

tpguk; njhif tpguk; njhif 

01.01.2018nghUs; tpw;gid 96000 31.12.2018 fhR(12 X 10000) 120000 
31.12.2018Nrit tUkhdk; 72000 31.12.2018 kPjp/fP/nfh/nr 48000 
 168000  168000 

01.01.2019 kPjp/fP/nfh/t 48000 31.12.2019 fhR (12 X 10000) 120000 
31.12.2019Nrit tUkhdk; 72000   
 120000  120000 

 

nghUs; tpw;gid tUkhd fzf;F 

tpguk; njhif tpguk; njhif 

31.12.2018 ,/el; f/F 96000 01.01.2018thbf;ifahsu; 96000 
 96000  96000 

 

Nrit tUkhd fzf;F 

tpguk; njhif tpguk; njhif 

31.12.2018 ,/el; f/F 72000 31.12.2018thbf;ifahsu; 72000 
 72000  72000 

31.12.2019 ,/el; f/F 72000 31.12.2019thbf;ifahsu; 72000 
 72000  72000 

 

03.                                                                               31.12.2018 ,y; 
tUkhdf;$w;W  epjp epyikf;$w;W 

tpguk; njhif  tpguk; njhif 
nghUs; tpw;gid 96000  eilKiw nrhj;J  
   thbf;ifahsu; 48000 
Nrit toq;fy; tUkhdk; 72000    
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2. tiuaWj;j tpfhrd; fk;gdp 01.04.2019 ,y; Fsp&l;b xd;wpid 2 tUl 
ghuhkupg;G NritAld; Nru;j;J & 120000 ,w;F thbf;ifahsUld; 
xg;ge;jk; nra;J KOg; gzj;jpidAk; md;iwa jpdk; ngw;Wf;nfhz;lJ. 
Fsp&l;bapd; tpiy & 100000 ,UtUl guhkupg;G Nrit & 50000 vdpd; 
31.03.2020 ,y; KbTw;w Mz;Lf;fhd  
01. ,dq;fhzg;gl;l tUkhdk; vt;tsT 
02. guhkupg;G Nrit Vw;ghl;Lg; nghWg;G vt;tsT 
03. NgNul;Lf; fzf;Ffs; 
04. epjpf;$w;wpy; Njhd;Wk; cUg;gbfs; 

tpil - nra;if 

flg;ghL nfhLf;fy;thq;fy; 
tpiy 

gfpu;T 

Fsp&l;b               & 100000 (100000/ 150000) X 120000  = &   80000 
guhkupg;G Nrit       &  50000 (50000/ 150000) X 120000 =     &  40000 
                & 150000                         & 120000 

01. 31.03.2020 ,y; KbTw;w tUl  
,dq;fhzg;gl;l tUkhdk; & 100000 ( 80000 + 20000 ) 

02. guhkupg;G Nrit Vw;ghl;Lg; nghWg;G Kw;gz tUkhdk; & 20000 MFk;.  
03.  

                    thbf;ifahsu; fzf;F  

tpguk; njhif tpguk; njhif 

nghUs; tpw;gid 80000 fhR 120000 
Nrit tUkhdk; 20000   
kPjp fPo;.nfh.nrd;wJ 20000   
 120000  120000 
  kPjp fPo;.nfh.te;jJ 20000 
 

nghUs; tpw;gid tUkhd fzf;F 

tpguk; njhif tpguk; njhif 

,yhgel;lf;fzf;F 80000 thbf;ifahsu; 80000 
 80000  80000 

 

Nrit tUkhd fzf;F 

tpguk; njhif tpguk; njhif 

,yhgel;lf;fzf;F 20000 thbf;ifahsu; 20000 
 20000  20000 

 

(thbf;ifahsu; fzf;F kPjp vjpu;tUk; tUl tUkhdk; Mifahy; mJ gpw;Nghlg;gl;l 
tUkhdkhFk;.  ,f;fzf;F kPjp epjpepiyikf; $w;wpy; eilKiwg; nghWg;gpy; 

ciof;fg;glhj tUkhdkhf  fhl;lg;gLk;. 

 



125 
 

kj;jpa khfhz fy;tpj; jpizf;fsk;               fzf;fPL juk;-13 
 

04.    31.12.2020 ,y; 

tUkhdf;$w;W  epjp epyikf;$w;W 

tpguk; njhif  tpguk; njhif 
nghUs; tpw;gid 80000  eilKiwg; nghWg;G  
   ciof;fg;glhj tUkhdk; 20000 
Nrit toq;fy; tUkhdk; 20000    

 
3. SLFRS 15 ,d; gb xU epWtdk; xg;ge;j tUthia ,dq;fhz;gjw;F G+u;j;jp 

nra;a Ntz;ba epge;jidfs; vit? 
a. xg;ge;jj; jug;gpdu; xg;ge;jj;jpw;F xg;Gjy; mspj;Js;sdu;> me;jf; 

flikfis nra;a cWjp G+z;Ls;sdu;. 
b. cupik khw;wg;gl Ntz;ba nghUs;> Nrit njhlu;ghf xt;nthU 

jug;gpdUk; milashk; fhZjy;. 
c. cupik khw;wg;gl;l nghUs; > NritfSf;fhd fl;lz tpjpKiwfiis 

epWtdk; milahsk; fhzy;. 
d. xg;ge;jj;jpy; tzpfg; nghUs; fhzg;gLfpd;wJ (mjhtJ – xg;ge;jj;jpy; 

cs;sgb epWtdj;jpw;F vjpu;fhy  fhRg;gha;rypy; Mgj;J fhzg;glyhk;) 

e. thbf;ifahsUf;F khw;wg;gl;l nghUl;fs; NritfSf;F <lhf me;j ep-
Wtdk; ve;j cupikiag; ngWfpd;wJ vd;gij fUj;jpy; nfhs;sy;. 
 

4. LG (PLC) Ltd , Fkud; vd;w thbf;ifahsUld; 01.01.2019,y; xg;ge;jnkhd;iw 
Nkw;nfhz;lJ. mjd; tpguk; Fsp&l;b (Air condition) cgfuzj;ij tpw;gid 
nra;jy; mjw;F ,U tUl guhkupg;G Nritapid Nkw;nfhs;sy; Fsp&l;bapd; 
tpiy &60000  ,U tUl tpw;gidapd; gpd;duhd guhkupg;G Nrit & 40000 
(tUlj;jpw;F xU Nrit vd;w mbg;gilapy;) ,t;tpuz;Lk; Nru;j;J & 75000 
vd;w mbg;gilapNyNa xg;ge;jk; Nkw;nfhz;L mjw;fhd KOj;njhifapidAk; 

LG (PLC) epWtdk; Fkudplk; ngw;Wf; nfhz;lJ.   
Ntz;lg;gLtJ.  

1. 31.12.2019,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd tUkhdkhf 
,dq;fhzg;gl;l njhif vt;tsT?    

2. 31.12.2019,y; guhkupg;Gr; Nrit Vw;ghl;Lg; nghWg;G vt;tsT? 
3. NgNul;Lf; fzf;Ffs; 
4. epjpf;$w;W cUg;gbfs; 

 
 
tpilfs; 
01.  31.12.2019,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd  

 tUkhdk; & 60000 (45000 + 15000)  
02.  guhkupg;Gr; Nrit Vw;ghl;Lg; nghWg;G  & 15000  
03.               thbf;ifahsu; fzf;F (Fkud;) 

tpguk; njhif tpguk; njhif 

nghUs; tpw;gid 45000 fhR 75000 
Nrit tUkhdk; 15000   
kPjp fPo;.nfh.nrd;wJ 15000   
 75000  75000 
  kPjp fPo;.nfh.te;jJ 15000 
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nghUs; tpw;gid tUkhd fzf;F 

tpguk; njhif tpguk; njhif 

tpahghu f/F khw;wpaJ 45000 Fkud;  45000 
 45000  45000 

 

Nrit tUkhd fzf;F 

tpguk; njhif tpguk; njhif 

,yhgel;lf;fzf;F 15000 Fkud; 15000 
 15000  15000 

 04. 

31.12.2019 ,y; 

tUkhdf;$w;W  epjp epyikf;$w;W 

tpguk; njhif  tpguk; njhif 
nghUs; tpw;gid 45000  eilKiwg; nghWg;G  
   ciof;fg;glhj tUkhdk; 15000 
Nrit toq;fy; tUkhdk; 15000    
 

gapw;rpfs; LKAS – 18 

01. gpd;tUtdtw;Ws; LKAS 18,d;gb rupahd $w;wpidj; njupT nra;f. 
5. nghUs; tpw;gid tUkhdk; vd;gJ kPs;tpw;gidg; gz;lq;fspd; tpw;gid  

tUkhdj;jpid khj;jpuk; fUJfpd;wJ. 
6. Nkyjpfr; nrhj;Jf;fis Vida gpuptpdu;fSf;F toq;fp 

cioj;Jf;nfhs;Sk; tUkhdNk  nghUs; tpw;gid tUkhdkhFk;. 
7. nghUs; tpw;gid tUkhdk; vd;gJ kPs;tpw;gid gz;lq;fis nfhs;tdT 

nra;J tpw;gid nra;tjhYk; cw;gj;jp nra;j gz;lq;fis tpw;gid 
nra;tjhYk; fpilf;fpd;w tUkhdq;fs; 

8. VAT tupAld; Nru;e;j tpw;gid ngWkjp epWtdj;jpd; tUkhdkhFk;. 
9. Nkyjpf nrhj;J tUkhdq;fshf tl;b> gq;Fyhgk;> KjyPl;L tUkhdk; 

Mfpa %d;Wk; fhzg;gLfpd;wd. 
 

02. gpd;tUk; nfhLf;fy; thq;fy;fspYs;s Fwpj;j tUl tUkhdj;jpid 
,dq;fhz;f. 
“ 10% VAT  tupAld; $ba tpw;gid 132,000 MFk;. mj;Jld; vjpu;tUk; 

tpw;gid njhlu;ghf & 60,000 ngwg;gl;lJ” 

1. 180,000   2. 60,000     3. 120,000        4. 132,000        5. 192,000 
 

RUf;fkhd tpil jUf. 

03. LKAS 18,d;gb tUkhdk; ,U fhuzpfspy; cUthf;fpd;wJ. mit vit? 
04. LKAS 18,d;gb tUkhdq;fis ,dq;fhZk; nghOJ mjw;fhf 

KOikg;gLj;jf;$ba ,U epajpfSk; vit? 
05. LKAS 18,w;F mika epWtdkhdJ tUkhdq;fis cioj;Jf;nfhs;Sk; 

%d;W topfSk; vit? 
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gapw;rpfs; SLFRS - 15 

06. ,e;jpud; cgfuzf; fk;gdp rpthD[d; vd;gtUld; 01.04.2019 ,y; gpd;tU-
khW xg;ge;jj;jpid Nkw;nfhz;lJ.  

nghwp cgfuzk;;   500,000  

,UtUl ghuhkupg;G Nrit  100,000  

Nghf;Ftuj;J fl;lzk;  10,000  

Nkw;$wpa midj;J fl;lzq;fisAk; cs;slf;fp ,U jug;Gk; & 490,000f;F 

xg;ge;jj;jpid ifr;rhj;jpl;L> 01.04.2019,y; KOj;njhifAk; rpthD[dhy; 
nrYj;jg;gl;lJ. .  

Nghf;Ftuj;Jf; fl;lzj;ij ,e;jpud; fk;gdp nyhwp cupikahsUf;F &gh 
10,000 IAk; nrYj;jpaJ.  Kjy; tUl Kbtpy; nghUs; Nrit toq;fy; 
njhlu;ghf xg;ge;jg;gb ,U jug;Gk; jpUg;gjpaile;jJ vdpd; 31.03.2020 
KbTw;w Mz;by;. 

tUkhdf;$w;wpd;gbUkhdk;   epjpepiyikf;$w;wpYs;s nghWg;G 

1. 600,000 50,000 
2. 400,000 100,000 

3. 440,000 40,000 

4. 500,000 110,000 
5. 500,000 40,000 
 

07. SLFRS – 15 (thbf;ifahsUldhd xg;ge;jq;fSld; njhlu;GilatU-

khdk;)mika tUthia mq;fPfupg;gjpy; cs;s Ie;J gbfisAk; 

xOq;FKiwapy; Fwpg;gpLf. 

08. SLFRS – 15 mika “tUkhdj;ij ,dq;fhzj;jf;f re;ju;g;gk;” vd;gjid 

tpsf;Ff. 

09. SLFRS – 15 mika nfhLf;fy; thq;fy; tpiy vd;w gjj;jpid tpsf;Ff. 

10. SLFRS – 15 ,d;gb “thbf;ifahsUld; Nkw;nfhs;sg;gLk; xg;ge;jk;” 

,e;epakj;jpd; guk;gYf;Fs; cs;slf;Ftjw;F jpUg;jpg;gLj;j Ntz;ba 

epge;jidfs; ahit? 

11. Abans (PLC) Ltd , Fkzd; vd;w thbf;ifahsUld; 01.01.2019,y; 

xg;ge;jnkhd;iw Nkw;nfhz;lJ. mjd; tpguk; Fspu;rhjdg;ngl;b  

cgfuzj;ij tpw;gid nra;jy; mjw;F ,U tUl guhkupg;G Nritapid 

Nkw;nfhs;sy; Fsp&l;bapd; tpiy &90,000  ,U tUl tpw;gidapd; 

gpd;duhd guhkupg;G Nrit & 30,000 (tUlj;jpw;F xU Nrit vd;w 

mbg;gilapy;) ,t;tpuz;Lk; Nru;j;J & 100,000 vd;w mbg;gilapNyNa 

xg;ge;jk; Nkw;nfhz;L mjw;fhd KOj;njhifapidAk; Abans (PLC) ep-

Wtdk; Fkzdplk; ngw;Wf; nfhz;lJ. 
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Ntz;lg;gLtJ.  

01. 31.12.2019,y; KbTw;wtUlj;jpw;fhd tUkhdkhf ,dq;fhzg;gl;l 
njhif vt;tsT? 

02. 31.12.2019,y; guhkupg;Gr; Nrit Vw;ghl;Lg; nghWg;G vt;tsT? 
03. cupa NgNul;Lf; fzf;Ffs; 
04. epjpf;$w;wpy; Njhd;Wk; cUg;gbfs; 

 

12. [ae;j Nkhl;lhu; fk;gdp ee;jd; vd;gtUld; 01.04.2019 ,y; gpd;tUkhW 

xg;ge;jj;jpid Nkw;nfhz;lJ.  

Nkhl;lhu; thfdk;   900,000  

%d;W tUl ghuhkupg;G Nrit  300,000  

tUlhe;j fhg;GWjpf; fl;lzk;  100,000  

thfdg; gjpTf;fl;lzk;  50,000  

Nkw;$wpa midj;J fl;lzq;fisAk; cs;slf;fp ,U jug;Gk; & 950,000f;F 

xg;ge;jj;jpid ifr;rhj;jpl;L> 01.04.2019,y; KOj;njhifAk; ee;jdhy; Iae;j 

fk;gdpf;F toq;fg;gl;lJ. . Kjy; tUl Kbtpy; nghUs; Nrit toq;fy; 

njhlu;ghf xg;ge;jg;gb ,U jug;Gk; jpUg;gjpaile;jJ vdpd; 

gpd;tUtdtw;iw 31.03.2020 KbTw;w Mz;Lf;fhf jahupf;f 

01. 31.03.2020,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd tUkhdkhf ,dq;fhzg;gl;l 
njhif vt;tsT? 

02. 31.03.2020,y; guhkupg;Gr; Nrit Vw;ghl;Lg; nghWg;G vt;tsT? 
03. cupa NgNul;Lf; fzf;Ffs;. 
04. epjpf;$w;wpy; Njhd;Wk; cUg;gbfs; 

 

 

Nju;r;rp 12.0:  tiuaWf;fg;gl;l fk;gdpnahd;wpd; epjpf;$w;Wf;fisj;  
jahupg;ghu;. 

 

Nju;r;rp kl;lk; 12.1:  tiuaWf;fg;gl;l fk;gdpnahd;Wld; njhlu;ghd rl;l  
uPjpahd gpd;dzpfisj; Njbawpthu;. 

tiuaWf;fg;gl;l fk;gdpfs; njhlu;ghf 2007 Mk; Mz;L 07 Mk; ,yf;ff; 

fk;gdpr; rl;lk; nry;thf;Fr; nrYj;JtJld; mjpy; Fwpg;gplg;gl;bUf;Fk; rl;l 

jpl;lg; gpukhzq;fSf;F Vw;g mit nraw;gLjy; Ntz;Lk;. 

tiuaWf;fg;gl;l fk;gdpnahd;wpy; gpd;tUk; VLfSk; mwpf;iffSk; 

Ngzg;gLk;. 

01. fk;gdpnahd;W jdJ fhRg; ngWtdTfisAk;> mf;fhR nrytplg;gl;l 

KiwfisAk; fhl;Lk; mwpf;if. 

02. fk;gdpnahd;wpd; nrhj;Jf;fs;> nghWg;Gf;fs; njhlu;ghd mwpf;if. 
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03. nghUs; tpahghuk; njhlu;ghdjhf ,Uf;Fkhapd; fld; nfhs;tdT> 

fld; tpw;gid njhlu;ghd thbf;ifahsu;fspdJk; toq;Fdu;fspdJk; 

mwpf;if. 

04. ,Wjp ,Ug;G mwpf;if. 

05. Nrit toq;fy; njhlu;Ggl;bUg;gpd; NritfsJ mwpf;if. 

 

tiuaWf;fg;gl;l fk;gdpnahd;wpd; gq;F tiffs;: 

fk;gdpr; rl;lj;jpd; 49 Mk; gpuptpw;fika gq;fhdJ mirAk; Mjdnkhd;whFk;. 

tiuaWf;fg;gl;l fk;gdpnahd;W toq;ff;$ba gq;F tiffs; gpd;tUkhW:  

01. rhjhuz gq;Ffs; / cupikg; gq;Ffs;  

02. Kd;Dupikg; gq;Ffs;  

03. tpNrl gq;Ffs 

 $wg;gl;l %yjdk;  

fk;gdpnahd;W epjpapidj; jpul;bf; nfhs;tjw;fhf gq;Ffisg; nghJ 

kf;fSf;F tpepNahfpf;Fk;. mt;thW gq;F toq;fypdhy; ngw;Wf; nfhs;sg;gLk; 

%yjdNk $wg;gl;l %yjdk; MFk;.  

fk;gdpr; rl;lj;jpd; 58 Mk; gpuptpw;fika gq;F toq;fy; njhlu;ghf gq;Ffspd; 

kPJ miof;fg;gl;l njhiffs; njhlu;ghff; fk;gdpf;Ff; fpilj;jJk; fpilf;f 

Ntz;baJkhd midj;Jg; gzg; ngWkjpfspd; $l;Lj;njhifNa $wg;gl;l 

%yjdk; MFk;.  

fk;gdpr; rl;lj;jpd; 51 Mk; gpupT kw;Wk; fk;gdpr; rl;lj;jpd; tpjpKiwfs; 

vd;gtw;wpw;Nfw;gNt fk;gdpnahd;W gq;Ffis toq;Ffpd;wJ. 

 

 gq;nfhd;wpd; toq;fy; ngWkjp / gq;Fg; gpujpgad;  

fk;gdpr; rl;lj;jpd; 52 Mk; gpuptpw;fika fk;gdpg; gzpg;ghsu; rigNa 

gq;nfhd;wpd; toq;fy; ngWkjpapid / gq;Fg; gpujpgaidj; jPu;khdpf;Fk;. 

 

 gq;Fg; gpujpgaDf;fhfg; ngw;Wf; nfhs;sf; $baitfs; 

gq;nfhd;wpd; gpujpgad; vd;gJ gq;nfhd;W tpepNahfpf;fg;gl;l ngWkjpiaf; 

Fwpf;Fk;. ,jw;fhfg; gpd;tUtd ngw;Wf; nfhs;sg;gl KbAk;. 

 fhR 

 thf;FWjpg; gj;jpuk; 

 vjpu;fhyr; Nritfs; 

 Mjdq;fs; 

 Vida gpiz Kwpfs; 
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Nju;r;rp kl;lk; 12.2:  gq;F toq;fypd;NghJ toq;fy; ngWkjpapid xNu  

Kiwapy; ngWk; nghOJ mjw;Fupa nfhLf;fy; 

thq;fy;fisf; fzf;Ffspy; gjpT nra;thu;. 

gq;F toq;fYk;> toq;fy; ngWkjpapidg; ngw;Wf; nfhs;sYk; 

 nghJg; gq;F toq;fy; Nkw;nfhs;sg;gLk; re;ju;g;gq;fs; ,U tifg;gLk;.  

01. Muk;gg; nghJ toq;fy;  

02. ,aq;fpf; nfhz;bUf;Fk; fk;gdpnahd;wpd; Nkyjpfg; gq;F toq;fy; 

gq;nfhd;wpd; tpiy vdg;gLfpd;w gq;Fg; gpujpgaid xNuKiwapy; 

my;yJ jtiz mbg;gilapy; ngw;Wf; nfhs;syhk;.  

 

 xNu Kiwapy; gpujpgaidg; ngWk;NghJ mjw;fhd ehl;Fwpg;Gg; gjpT.  

fhRf; fzf;F (tuT) xx  

gq;F toq;fy; fzf;F(nryT) xx  

(tpz;zg;gj;jpd; kPJ gzk; ngw;Wf; nfhs;sg;gl;lJ.) 

 

gq;Ffis xJf;Fjy;.  

gq;F toq;fy; fzf;F tuT xx  

$wg;gl;l gq;F %yjdf; fzf;F(nryT) xx  

(gq;Ffs; xJf;fPL nra;ag;gl;ld.)  
 

fk;gdpnahd;W toq;fj; jPu;khdpj;j gq;Ffspd; mstpid tpl $Ljyhd 

tpz;zg;gq;fs; fpilf;Fkhapd;> Nkyjpfkhf fpilj;j tpz;zg;gg; 

gj;jpuq;fis epuhfupj;J mg;gzj; njhifapid kPs mDg;Gjy; 

Ntz;Lk;. $Ljyhf tpz;zg;gq;fs; fpilj;jpUg;gpd; mtw;wpw;F 

VjhtnjhU tpfpjk; my;yJ gy;NtW tpfpjq;fis mbg;gilahff; 

nfhz;L gq;Ffis xJf;fyhk;. ,J tpfpjhrhu xJf;fPl;L Kiw vd 

miof;fg;gLk;. 

Nkyjpfkhff; fpilf;fg; ngw;w gzk; jpUg;gpaDg;gg;gly; Ntz;Lk;. mjd;NghJ 

gpd;tUkhW gjpT nra;ag;gLk;.  

gq;F toq;fy; fzf;F tuT xx  

fhRf; fzf;F nryT xx 

 

gapw;rp - 01 

tiuaWf;fg;gl;l ehjd; fk;gdp 60 000 rhjhuz gq;FfisAk; &.40gb 

Kw;wpYk; mioj;j gq;Ffshf toq;fpaJ 70 000 gq;FfSf;F 

tpz;zg;gj;ijg; ngw;w fk;gdp Nkyjpf kDg;gzq;fis epuhfupj;J vQ;rpa 

gq;FfSf;F xJf;fy; nra;jJ Ntz;lg;gLtJ :- ehl;Fwpg;Gg; gjpTfs; 
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gapw;rp – 02 

tiuaWf;fg;gl;l tpky;; fk;gdp gjpT nra;ag;gl;lTld; 100 000 rhjhuz 

gq;Ffis xt;nthd;Wk; &. 30 gb Kw;wpYk; miof;fg;gl;l gq;Ffis 

toq;fpaJ. 120000 gq;FfSf;Fk; tpz;zg;gg; gzj;jpidg; ngw;Wf;nfhz;l 

fk;gdp Nkyjpf tpz;zg;gq;fis epuhfupj;jJld; vQ;rpa gq;FfSf;F 

xJf;fy; nra;jJ. 

Ntz;lg;gLtJ :- ehl;Fwpg;Gg; gjpTfs; 

 

Nju;r;rp kl;lk; 12.3:  xJf;fq;fis %yjdkhf;fYk; cupik toq;fYk;  

njhlu;ghd nfhLf;fy; thq;fy;fisf; fzf;Ffspy; 

gjpT nra;thu;. 

cupikg; gq;F toq;fy;  

tiuaWf;fg;gl;l fk;gdpnahd;wpy; jw;NghJs;s rhjhuz gq;Fjhuu;fSf;Fg; 

gzj;jpid mwtpl;L Fwpg;gpl;l VjhtnjhU tpfpjj;jpy; gq;Ftoq;fy; nra;tJ 

cupikg; gq;F toq;fyhFk;. 
 

xJf;fq;fis %yjdkhf;fy;  

tiuaWf;fg;gl;l fk;gdpnahd;W jw;NghJs;s rhjhuz gq;Fjhuu;fSf;F 

gznkJTk; mwtplhJ xJf;fq;fisg; gad;gLj;jp Fwpg;gpl;l VjhtnjhU 

tpfpjj;jpy; gq;Ffis toq;Ftijf; Fwpf;Fk;. 

cupikg; gq;F toq;fYf;fhd Kiwahd ehl;Fwpg;Ngl;Lg; gjpTfs;:  

fhRf; fzf;F tuT  

$wg;gl;l rhjhuz gq;F %yjdf; fzf;F nryT  

(................. tpfpjj;jpy; cupikg; gq;F toq;fy;.) 
 

xJf;fq;fis %yjdkhf;fYf;fhd Kiwahd ehl;Fwpg;Ngl;Lg; gjpTfs;:  

gad;gLj;jg;gLk; Fwpj;j xJf;ff; fzf;F tuT  

$wg;gl;l rhjhuz gq;F %yjdf; fzf;F nryT  

(......................... tpfpjj;jpy; cupikg; gq;F toq;fy;.) 
 

gapw;rpfs; - MCQ 

01. tUkhd xJf;fq;fis gad;gLj;jp cgfhug;gq;F toq;fg;gLk;NghJ 

fk;gdpapd; cupik> fld;nfhLeu; ghJfhg;G vt;thW khw;wkilAk;. 

   cupik %yjdk;  fld;nfhLeu; ghJfhg;G 

1)  mjpfupf;Fk;   khwhJ 

2)  FiwAk;   mjpfupf;Fk; 

3)  khwhJ   FiwAk; 

4)  mjpfupf;Fk;   FiwAk; 

5)  khwhJ   khwhJ 

 

2k; 3k; tpdhf;fSf;F fPo;tUk; jfty;fisg; gad;gLj;jp tpilaspf;Ff. 
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 ,y; tiuaWj;j kh[p fk;gdpapd; VLfspy; cs;s $wg;gl;l gq;F 

%yjdk; 01.04.2018 ,y; xt;nthd;Wk; &gh 20.00 tpiyapy; &gh 

200>000.00 ,j;jpdj;jpy; epWj;jp itj;jyhgk; &gh 120>000.00  

31.03.2019 ,y; Kbtile;j epjpahz;Lf;fhd jfty;fs; 

 15.08.2018 xt;nthd;Wk; &gh 15.00 tpiyapy; 20000 gq;Ffs; cupik 

toq;fy; nra;ag;gl;lJ. 

 25.12.2018 ,j;jpfjpapy; cs;s xt;nthU 5 gq;Ff;F xU gq;F vd;w 

mbg;gilapy; xt;nthd;Wk; &gh 10.00 tpiyapy; epWj;jp itj;jyhgk; 

%yjdkhf;fg;gl;lJ.  

02. 31.03.2019 ,y; fk;gdpapd; cupik %yjdk; ahJ?  

1) &gh 500000  2) &gh 560000  3) &gh 520000  

4) &gh 620000  5) &gh 420000 

 

03. cupik %yjdj;jpy; Vw;g;gl;l mjpfupg;G ahJ?  

1) &gh 300000   2) &gh 240000  3) &gh 520000  

4) &gh 420000   5) &gh 200000 

 

4,5,6,7 Mk; tpdhf;fSf;F fPOs;s jfty;fisg; gad;gLj;jp tpil jUf 

 1.4.2018 ,y; tiuaWj;j uh[p fk;gdpapd; VLfspy; cs;s kPjpfs; 

$wg;gl;l gq;F%yjdk; xt;nthd;Wk; &gh 12.00 tpiyapy; &gh 360000  

epWj;jpitj;jyhgk; &gh 90000 

nghJ xJf;fk; 150000  

 31.3.2019 Kbtile;j epjpahz;Lf;fhd jfty;fs;. 

 15.06.2018 xt;nthd;Wk; &gh 15.00 tpiyapy; 10000 gq;Ffs; cupik 

toq;fs; nra;ag;gl;lJ. 

 10.01.2018 ,j;jpfjpapy; cs;s xt;nthU 4 gq;Ff;F xU gq;F vd;w 

mbg;gilapy; xt;nthd;Wk; &gh 15.00 xJf;Ffs; %yjdkhf;fg;gl;lJ. 

 31.03.2017 ,y; Kbtile;j epjpahz;Lf;fhd ,yhgk; &gh 115000 ,jpy; 

&gh 15000 ,ilf;fhyg; gq;Fyhgkhf nrYj;jg;gl;lJld; &gh 20000 

nghJ xJf;fPl;bw;F khw;wg;gl;lJ. 

04. 31.3.2019 ,y; fk;gdpapd; epWj;jpitj;jyhgk; ahJ?  

1) &gh 50000   2) &gh 20000   3) &gh 30000  

4) &gh 15000   5) &gh 40000 

05. 31.03.2019 ,y; Kbtile;j epjpahz;Lf;fhd cupikapy; Vw;gl;l mjpfupg;G 

FiwT ahJ?  

1) &gh 250000  2) &gh 350000   3) &gh 450000  

4) &gh 150000  5) &gh 400000 
 

06. 31.03.2019 ,y; Njwpa nrhj;J ahJ?  

1) &gh 660000  2) &gh 750000   3) &gh 650000  

4) &gh 450000  5) &gh 850000 
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07. 31.03.2019 ,y; $wg;gl;l %yjdk; ahJ?  

1) &gh 660000  2) &gh 400000   3) &gh 350000  

4) &gh 450000  5) &gh 250000 

 

gapw;rp 

2016 Vg;uy; 01 ,y; tiuaWj;j rhe;jpdp fk;gdpapd; cupikahz;ikahdJ 

tUkhW:  

20 000 rhjhuz gq;Ffs;  &. 400 000  

kPs;kjpg;gPl;L xJf;fk;  &. 90 000  

gfpug;glhj ,yhgk;   &. 35 000  

Nkyjpf jfty;fs;  

01. 31.03.2017 ,y; KOg;gzj;ijAk; ngwf;$bajhf gq;nfhd;W &. 20 

tpiyapy; 1000 rhjhuz gq;Ffs; tpepNahfpf;fg;gl;l 1 500 

tpz;zg;gq;fs; fpilf;fg;ngw;W gq;Ffs; tpfpjhrhu Kiwapy; 

xJf;fg;gl;L Nkyjpf tpz;zg;gq;fs; epuhfupf;fg;gl;ld.  

02. fhzpapd; kPs;kjpg;gPl;L ,yhgk; &. 15 000 Vw;gl;lJ.  

03. 31.03.2017 ,y; ,yhgk; &. 250 000 MFk;.  

04. nrYj;jpa gq;Fyhgk; - rhjhuz gq;Ffs; &. 30 000  

05. nghJ xJf;fj;jpw;F &. 20 000 khw;Wjy;  

06. xJf;fj;jpid %yjdkhf;Fjy; MdJ epWj;jp itj;j tUkhdq;fis 

gq;nfhd;W &. 20 gb 5 gq;Ffs; itj;jpUg;NghUf;F 1 gq;F vd;w 

mbg;gilapy; khu;r; 2017 ,y; toq;fg;gl;lJ.  

Ntz;lg;gLtJ :  

2017.03.01 ,y; Kbtile;j Mz;Lf;fhd cupik khw;wy; $w;W 

tpil 
tiuaWf;fg;gl;l _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  nghJf; fk;gdpapd; _ _ _ _ _ _ _ _ _ ,y; 

KbtilAk; tUlj;jpw;fhd cupikkhw;wy; $w;W(&gh 000) 
tpguk; $wg;gl;l 

rhjhuz 
gq;Ffs; 

kPs; 
kjpg;gPl;L 
xJf;fk; 

nghJ 
xJf;fk; 

epWtj;jp 
itj;j 
,yhgk; 

nkhj;jk; 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ kPjp 400000 90000  35000 525000 

gq;Ftoq;fy;      

nkhj;j Kw;Wk; mlq;fpa tUkhdk;      

nghJ xJf;fj;jpw;F khw;wpaJ      

gq;Fyhgk;nrYj;jpaJ      

xJf;fq;fis %yjdkhf;fy;      

      

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _kPjp      
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Nju;r;rp kl;lk; 12.4.1:  ,yq;iff; fzf;fPl;L epakq;fSf;fika  

tiuaWf;fg;gl;l fk;gdpnahd;wpd; 

epjpf;$w;Wf;fisj; jahupg;ghu; 

gapw;rp – 01  

tiuaWj;j nfhtpl; nghJf; fk;gdpapd; 31.03.2020 ,y; cs;sthwhd guPl;ir 

kPjp 

 tpguk;   tuT  nryT 

    (&.’000)  (&.’000) 

epyKk; fl;blKk; (fpuaj;jpy;)   4 200 

jsghlq;fSk; nghUj;Jf;fSk; (fpuaj;jpy;)  4 000 

01.04.2011 ,y; jpuz;l ng.Nj .jsghlnghUj;Jf;fs;  400 

01.04.2011 ,y; jpuz;l ngWkhdj;Nja;T – fl;blk;   500 

tpahghu tUkjpfs;   400 

01.04.2019 ,y; vjph;ghHf;if el;lj;jpw;fhd gbfs;   50 

01.04.2019 ,y; ruf;fpUg;G (fpuaj;jpy;)   500 

fhRk; fhRf;F rkkhditfSk;   150 

tpw;gidfs;     4 800 

nfhs;tdTfs;   1 500 

tpepNahf nryTfs;   550 

epHthf nryTfs   600 

epjp nryTfs;   100 

Mz;L fhyj;jpy; nrYj;jpa tUkhdthp  60 

01.04.2019 ,y; tpw;gid cj;juthjj;jpw;fhd Vw;ghL   48 

tpahghuf; nfhLf;Fkjpfs;    1162 

nrYj;jpa ,ilf;fhy gq;Fyhgk;   100 

$wg;gl;l rhjhuz gq;F %yjdk; (400 000 gq;Ffs;)   4 000 

01.04.2019 ,y; epWj;jp itj;j tUtha;fs;   1 200 

    9 750  9 750 

 

 

 

Nkyjpf jfty;fs;: 

01. 31.03.2020 ,y; Kbtile;j tUlj;jpy; $wg;gl;l rhjhuz gq;F 

%yjdj;jpd; 

khw;wk; gpd;tUkhW: 

     &gh.’000 

01.04.2019 ,y; kPjp    3 000 

tUl fhyj;jpDs; toq;fpa 100 000 gq;Ffspd; ngWkjp   1 000 

31.03.2020 ,y; kPjp    4 000 
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02. 31.03.2020 ,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd epjpf;$w;Wf;fisj; jahupf;f 

Kd;du; 

gpd;tUk; rPuhf;fq;fs; nra;ag;gly; Ntz;Lk; 

I. cau;njhopy; jifik ngw;w kjpg;gPl;lhsuhy; epykhdJ 31.03.2020 

,y; &gh 2 500 000 Mf kPs;kjpg;gPL nra;ag;gl;Ls;sJ. 

II. fl;blq;fspd; fpuak; &gh 2 000 000 MFk;. ,tw;wpw;F kPs;kjpg;gPl;L 

ngWkhdj;jpy; tUlhe;jk; 10% ngWkhdj;Nja;T nra;ag;gly; 

Ntz;Lk;. 

III. cau;njhopy; jifik ngw;w kjpg;gPl;lhsuhy; fl;blkhdJ Kjy; 

jlitahf 

01.04.2019 ,y; &gh 1 000 000 Mf kPs;kjpg;gPL nra;ag;gl;Ls;sJ. 
03. jsghlq;fSk; nghUj;Jf;fSk; Neu;Nfhl;L Kiwapy; fpuaj;jpy; tUlhe;jk; 

10% ngWkhdj;Nja;T nra;ag;gly; Ntz;Lk;. tUl ,Wjpapy; fhzg;gLk; 

tpahghu tUkjpfspd; vjpHghHf;if el;lq;fpw;fhd gbfs; 10% nra;tJ 

fk;gdpapd; nfhs;ifahFk;. 
04. 31.03.2020 ,y; ruf;fpUg;Gf;fspd; fpuak; &gh 500 000 MFk;. ,j;jpfjpapy; 

ruf;Ffspd; Njwpa Njwf;$ba ngWkjp &gh 450 000 Mf 

kjpg;gplg;gl;Ls;sJ. 
05. fk;gdpahdJ tpw;gid cj;juthjj;Jld; nghUl;fis tpw;gid nra;fpwJ. 

,e;j cj;ju thjj;jpw;fhf tUlhe;j Njwpa tpw;gidapy; tUlhe;jk; 2% 

Vw;ghL nra;a Ntz;Lk; vd jPHkhdpf;fg;gl;lJ. 
06. fk;gdpahdJ nghUl;fis tpepNahfpg;gjw;fhfg; gad;gLj;Jtjw;F epjpf; 

Fj;jifapd; fPo; 01.04.2019 ,y; thfdnkhd;iw thq;fpaJ. ,j;jpfjpapy; 

,t; thfdj;jpd; epahakhd ngWkjp &gh 2 500 000 Mf ,Ue;jJld; mJ 

Mff; Fiwe;j Fj;jiff; nfhLg;gdTfspd; epfo;fhyg; ngWkjpf;Fr; 

rkkhf ,Ue;jJ.  

gpd;tUk; jfty;fSk; fpilf;ff;$bajhfTs;sd. 

Fj;jiff; fhyk;  - 5 tUlq;fs; 

thfdj;jpd; gad;jUtho;Tf;fhyk; - 5 tUlq;fs; 

tUlhe;j Fj;jifj; jtizf; fl;lzk;(tUl ,Wjpapy; nrYj;j 

Ntz;baJ) 

&gh 600 000 (,tw;Ws; &gh 100 000 tl;bahFk;). 

31.03.2020 ,y; Kbtile;j tUlj;jpy; Fj;jiff; fld;nfhLj;NjhUf;Fr; 

nrYj;jpa Fj;jifj; jtizf; fl;lzk; MdJ tpahghuf; nfhLf;Fkjpfs; 

fzf;fpy; tuT itf;fg;gl;Ls;sJ. ,J rk;ge;jkhf NtW gjpTfs; vJTk; 

nra;ag;gltpy;iy. 

Nkhl;lhu; thfdq;fSf;F Neu;Nfhl;L Kiwapy; fpuaj;jpy; tUlhe;jk; 20% 

ngWkhdj;Nja;tpLtJ fk;gdpapd; nfhs;ifahf cs;sJ. 
07. fk;gdpahdJ jdJ vy;yh eilKiway;yhr; nrhj;Jf;fisAk; 01.04.2019 

,y; fhg;GWjp nra;Js;sJld; 30.09.2020 ,y; KbtilAk; fhyj;jpw;fhd 
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fhg;GWjpf;fl;lzk; &gh 150 000 nrYj;jpAs;sJ. nrYj;jpa 

,f;fhg;GWjpahdJ epu;thfr; nryTfSs; cs;slq;fpAs;sJ. 
08. 31.03.2020 ,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd tUkhd tupahdJ tupf;F 

Ke;jpa ,yhgj;jpd; ¼  vd kjpg;gplg;gl;Ls;sJ. 

09. ,af;Fdu;rig ,t;tUlj;jpw;fhd ,Wjpg; gq;Fyhgkhf &gh 100 000 

,idg; gpNuupj;Js;sJ. 
10. epWj;jpitj;j tUtha;fspypUe;J &gh 500 000 ,id khw;Wtjd; %yk; 

tUl ,Wjpapy; nghJ xJf;fj;jpid cUthf;Ftnjdj; 

jPu;khdpf;fg;gl;Ls;sJ. 

 

Ntz;lg;gLtJ: 

 

nfhtpl; nghJf; fk;gdpf;fhd gpd;tUk; epjpf; $w;Wf;fisg; gpuRupf;Fk; 

Nehf;fj;Jf;fhf (Fwpg;Gfs; cl;gl) jahupf;Ff. 

I. 31.03.2020 ,y; KbtilAk; tUlj;jpw;fhd ,yhgk; my;yJ el;lk; 

kw;Wk; vida Kw;W klq;fpa tUkhdf; $w;W. 

II. 31.03.2020 ,y; KbtilAk; tUlj;jpw;fhd cupikahz;ik khw;wy; 

$w;W. 

III. 31.03.2020 ,y; cs;sthwhd epjpepiyikf; $w;W. 

 

.................................. fk;gdpapd; ...................... jpfjpapy; Kbtile;j 
tUlj;jpw;fhd ,yhgk; my;yJ el;lk; kw;Wk; Vida Kw;Wklq;fpa 

tUkhdf;$w;W 
 

 Fwpg;G &gh(000) &gh(000) 

tpw;gid    

tpw;gidf; fpuak;    

nkhj;j ,yhgk;    

Vida tUkhdk;    

    

tpepNahff; fpuaq;fs;    

epu;thfr; nryTfs;    

Vida nryTfs;    

epjpf;fpuak;    

tupf;F Kd; ,yhgk; 01    

tUkhdtupr; nryT 02   

tUlj;jpw;fhd/fhyg;gFjpf;fhd ,yhgk;    

    

Vida Kw;Wk; mlq;fpa tUkhdk;    

Mj.nghwp cg.kPs; kjpg;gPl;Lkpif/Fiw khw;wk;     

nkhj;j Kw;Wk; mlq;fpa tUkhdk;    
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.............................................................. fk;gdpapd; ........................... 
jpfjpapYs;sthwhd epjpepiyikf; $w;W   (&gh 000) 

nrhj;Jf;fs; Fwpg;G &gh(000) &gh(000) 

eilKiw my;yhj nrhj;J    
Mjdk; nghwp kw;Wk; cgfuzk; 03   
nrhj;J ghtid cupik 04   
KjyPL (ePz;lfhyk;)    
    
eilKiwr; nrhj;Jf;fs;    
,Ug;Gf;fs;    
tpahghu tUkjpfs;    
    
    
fhR>fhRf;F rkdhdit 05   
nkhj;j nrhj;Jf;fs;    
    
cupikAk; nghWg;GfSk;    
$wg;gl;l rhjhuz gq;F %yjdk;    
kPs; kjpg;gPl;L xJf;fk;    
nghJ xJf;fk;     
epWj;jp itj;j ciog;Gf;fs;    
    
eilKiw my;yj nghWg;Gf;fs;    
Fj;.nghW.nrYj;Jk; flg;ghL    
tq;fpf; fld;    
    
eilKiw nghWg;Gf;fs;    
Fj;.nghW.nrYj;Jk; flg;ghL    
tpahghu nfhLf;Fkjpfs;    
tUkhdtup Vw;ghL    
ciof;fg;glhj tUkhdk;    
Vida nfhLf;Fkjpfs; 06   
nkhj;j cupikAk; nghWg;Gf;fSk;    

 

tiuaWf;fg;gl;l _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  nghJf; fk;gdpapd; _ _ _ _ _ _ _ _ _ ,y; 
KbtilAk; tUlj;jpw;fhd cupikkhw;wy; $w;W(&gh 000) 
tpguk; $wg;gl;l 

rhjhuz 
gq;Ffs; 

kPs; 
kjpg;gPl;L 
xJf;fk; 

nghJ 
xJf;fk; 

epWtj;jp 
itj;j 
,yhgk; 

nkhj;jk; 

_ _ _ _ _ _ _kPjp.fP.nfh.t      

nkhj;j Kw;Wk; mlq;fpa tUkhdk;      

nghJ xJf;fj;jpw;F khw;wpaJ      

xJf;fq;fis %yjdkhf;fy;      

gq;Fyhgk;nrYj;jpaJ      

_ _ _ _ _ _ _ _ _ kPjp      
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Fwpg;Gf;fs; 

 

Fwpg;G – 01  tupf;F Kd; ,yhgj;ijf; fzpf;Fk; NghJ gpd;tUk;  
nryT  

cUg;gbfSk; ftdj;jpy; nfhs;sg;gl;Ls;sd. 
 

 
fhzp kPs;kjpg;gPl;L el;lk;   
Nkhl;lhu; thfd el;lk;   
,Ug;G el;lk;   
Mjdk;> nghwp cgfuzj; Nja;T  
Fj;jifr; nrhj;Jupikj; Nja;T   
Copau; ,og;gPL   
fzf;fha;T fl;lzk; 
,af;Feu; rk;gsk;   
tq;fpf; fld; tl;b   
Fj;jiff; fld; tl;b   

 

Fwpg;G – 02  tUkhdtup 
 
  eilKiw tUl tup  

  nrd;whz;L tup kpif/Fiw 
 
 
 
 

Fwpg;G – 03  Mjdk; nghwp kw;Wk; cgfuzk; (&gh 000) 
 
 

fpuak; fhzp     

_ _ _ _ _ __ _ _ _ _,y; kPjp      

nfhs;tdT      

Nru;g;G / kPs;kjpg;gPL kpif      

mfw;Wjy; / kPs;kjpg;gPL Fiw      

jpuz;l Nja;T      

_ _ _ _ _ __ _ _ _ _,y; kPjp      

jpuz;l ngWkhdj; Nja;T      

_ _ _ _ _ __ _ _ _ _,y; kPjp      

,t; tUlj;Nja;T      

mfw;wpa Nja;T      

_ _ _ _ _ __ _ _ _ kPjp      

_ _ _ _ _ __ _ _ _ ,y; nfhz;L nry; njhif      
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Fwpg;G – 04 nrhj;J ghtid cupik  

fpuak;  _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ __ _ _ _,y; kPjp  

Nru;g;gdTfs; :   

,dk;fhzypy; ngWkjp  

GJg;gpj;jy; fpuak;  

_ _ _ _ _ __ _ _ _,y; kPjp  

jpuz;l ngWkhdj; Nja;T  

_ _ _ _ _ __ _ _ _,y; kPjp  

Nru;g;Gf;fs;  

_ _ _ _ _ __ _ _ _,y; kPjp  

_ _ _ _ _ __ _ _ _ ,y; nfhz;L nry; njhif  
 

Fwpg;G – 05 fhRk; fhRf;F rkdhdit 
jpiwNrup cz;bay; 
rpy;yiwf; fhR kPjp 
fhRkPjp 
 

 

Fwpg;G – 06    Vida nfhLf;Fkjpfs; 
 

 

 

 

Fwpg;G – 07 rhjhuz gq;FfSf;F ,af;Fdu;rig & _____ gq;Fyhgj;ij 
Kd;nkhope;Js;sdu; 

 
nra;iffs; 

tpepNahfr; nryT &gh000  epu;thfr; nryT &gh000 

nrh.g.gL.c.Nja;T     

Nkhl;lhu; 95    

     

     

     

     

     

     

epjpr; nryT &gh000  Vida nryTfs; &gh000 

Fj;jif tl;b     
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tpw;gidf; fpuak; 

 

gapw;rp – 02  

tiuaWff;gl;l rrpup nghJf; fk;gdpapd; 2017.03.31 me; jpfjp guPl;ir kPjp 

gpd;tUkhW 

     &gh “000” 

  tpguk;   tuT  nryT 

tpw;gid    16100 

nfhs;tdT   9775 

Copau; rk;gsk;  1>200 

fl;bl thlif   1>800 

Fj;jiff; fld; nfhL;j;Njhu;   1200 

2016.04.01 Me; jpfjpapy; Mjdk;> nghwp> cgfuzk;  

- fpuak;   14000 

- ngWkhdj; Nja;T xJf;fk;   975 

nrY;j;jpa tUkhd tup ( 2016.12.31 tiu ) 120 

tpahghu tUkjpfs;  4000 

tq;fp kPjp   390 

2016.04.01 ,y; ,Ug;G  3000 

tpahghu nry;kjpfs;   2000 

$wg;gl;l rhjhud gq;F %yjdk; ( 2016.04.01 )  10000 

kPs; kjpg;gPl;L xJf;fk; - fhzp   1850 

kPs; kjpg;gPl;L xJf;fk; - cgfuzk;   500 

2016.04.01 Me; jpfjpf;F epWj;jp itj;j ,yhgk;  1200 

nrYj;j Ntz;ba Copau; Nrkyhg epjpak;  120 

Copau; ,og;Gfs; njhlu;ghd ,og;gPL ( 2016.04.01 )  100 

Iaf; fld; xJf;fPL ( 2016.04.01 )   250 

mwtpl Kbahf; fld;  100 

    34>385  34>385 

Nkyjpfj; jfty;fs; 
1. fk;gdpahy; xNu tifahd nghUl;fs; tpw;gid nra;ag;gLtNjhL 

2017.03.31 Me; jpfjpf;F ,Ug;gpy; nghUs; myFfs; 2000 ,Ue;jJ. 

,Ug;gpd; xU myFf;fhd fpuak; &gh 120 MtJld; xU myFf;fhd 

vjpu;ghu;f;fg;gl;l tpw;gis tpiy &gh 115 MFk;. xU myF 

tpw;gidf;fhf xU myFf;F &gha; 5 juFf; fl;lzkhf nrYj;j 

Ntz;b cs;sJ. 

2. 2017.03.31 Me; jpfjp nrYj;jg;gllhj kpd; fl;lzk; &gh 100> 000 

MFk;. 

3. ,f; fk;gdpahdJ 2016.04.01 Kjy; thlifmbg;gilapy;ngw;Wf; 

nfhs;sf;fl;l fl;blk; xd;wpNyNa elhj;jpr; nry;yg; gLfpwJ. thlif 

xgg;elg;gb xt;nthU tUl Muk;gj;jpYk; khjhe;j thlif &gh 10000 

,dhy; mjpfupf;fg;gLtJld; 2 tUlj;Jf;fhd $yp xNu Neuj;jpy; 
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nrYj;jg;gl;L 2016 / 17 ,w;fhd thlif vd nkhj;jkhffg; 

gjpag;gl;Ls;sJ. 

4. fk;gdpapd; ,af;Fdu; rigapd; gad;ghL fUjp epjpf; Fj;jif 

mbg;gilapy; 2015.04.01 ,y; xd;wpd; rhjhuz tpiyg; ngWkjp &gh 1> 

000> 000 gbahd 3 Nkhl;lhu; thfdq;fs; 4 tUlj;jtizfspy; 

nrYj;jpj; jPu;g;gJ vd;w thf;FWjpapd; mbg;gilapy; ngwg;gl;lNjhL> 

nfhLf;fNtz;ba tUl Fj;jiff; fl;lzk; &gh 850> 000 MFk;. 2016 / 

17 Mz;Lf;fhd Fj;jiff; fl;lzk; fhrhf nrYj;jg;gl;L mJ 

Fj;jiff; fld;nfhL;j;Njhu; fzf;fpy; tuT itf;fg;gl;Ls;sJ. NkYk; 

2015 / 16 Mz;ny; ,f; nfhLf;fy; thq;fy; cupa Kiwg;gb 

mwpf;ifaplg;gl;Ls;sJ. 

Fwpj;j rpy tUlq;fSf;Fwpa Fj;jif tl;b gpd;tUkhW 

  2016 / 2017 &gha; 180> 000 

  2017 / 2018 &gha; 145> 000 

  2018 / 2019 &gha; 85> 000 

5. 2016.04.01 Me; jpfjp cgfuzk; &gh 1> 500> 000 ,w;Fk; kw;Wk; fhzp 

&gh 8> 500> 000 ,w;Fk; mq;fPfhuk; ngw;w kjpg;gPl;lhsu; xUtiuf; 

nfhz;L kPs; kjpg;gPL nra;ag;gl;lnjdpDk; VLfspy; gjpag;gltpy;iy. 

6. fk;gdpahdJ VAT njhlu;gpy; gjpT nra;ag;gl;l epWtdkhf ,Ug;gNjhL 

gz;lq;fis nfhs;tdT> tpw;gid nra;Ak; NghJ cupa 15% VAT 

nfhs;tdT> tpw;gid ngWkjpNahL $l;baijj; jtpu NtW vg; 

gjpTfSk; ,lk; ngwtpy;iy. 

7. fk;gdpapypUe;J ,il epWj;jg;gl;l ,U Copau;fs; fk;gdpF vjpuhf 

njhLf;fg;gl;l ,og;gPl;L tof;nfhd;W ePz;l fhy tprhuizapd; gpd; 

&gh 200> 000 ngWkjpahd ,og;gPnlhd;iw nfhLf;f Ntz;b Vw;gLnkd 

fk;gdp rhu;ghf thjhba tof;fwpQu; Rl;bf; fhl;bAs;shu;. 

8. 2016.04.01 Me; jpfjp Mjdq;fs;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fspdJk; 

mtw;wpd; jpuz;l NJa;tpdJk; cs;slf;fk; gpd;tUkhW 

tpguk;   fpuak; / kjpg;gPl;Lg;ngWkjp  jpuz;l 

Nja;T  

     ( &gha; )    ( &gha; ) 

fhzp – epaha tpiy   7500    

cgfuzk;     2000    300 

Nkhl;lhu; thfdk; ( Fj;jif )  3000    450 

Nkhl;lhu; thfdk;     1500    225 

     14>000    975 
Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzk; Neu;Nfhl;L Kiwg; gb tUlhe;jk; 

15% ngWkhdj; Nja;T ,lg;gly; Ntz;Lk; 

9. fk;gdpf;F nrhe;jkhd fhzpapy; &gh 500> 000 kjpg;gplg;gl;l 

gFjpnahd;W ghij tp];jupg;Gf;fhf tPjp mgptpUj;jp mjpfhu rigahy; 

nghWg;Ngw;fg;gl;lNjhL mJ njhlu;ghd kjpg;gPl;Lg; ngWkjpia toq;f 

Fwpj;j epWtdk; xg;ge;jk; nra;Js;sJ. ,J njhlu;ghf vg; gjpTfSk; 

VLfspy; gjpag;gltpy;iy. 
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10. Copu; ek;gpf;if epjpaj;jpw;fhf nkhj;j rk;gsj;jpy; njhopy; jUdu; 

gq;fspg;G 15% MfTk;> Copau; gq;fspg;G 10% MfTk; ,Ug;gNjhL 

Copau; ek;gpf;if epjpaj;jpw;fhd njhopy; jUdu; gq;fspg;G 3% MFk;. 

2016 / 2017 Mz;bd; EPF, ETF. njhlu;ghf njhopy; jUdu; gq;fspg;G 

njhlu;ghd gjpTfs; VLfspy; gjpag;gl tpy;iy. 

11. 2017.03.31 Me; jpfjp tpahghu tUkjpfspd; kPjpapd; kPJ Iaf; fld; 

xJf;fPL nra;a Ntz;Lk;. 

12. 2016 / 2017 ,Wjpf; fhyhz;by; tupr; nryT &gh 150> 000 Mf  

kjpg;gplg;gl;Ls;sJ. 

 

Ntz;lg;gLtJ 

1.  2017.03.31 Me; jpfjpAld; KbtilAk; tUlj;jpw;fhd ,yhg el;l  

  kw;Wk;  Vida Kw;Wklq;fpa tUkhdf; $w;W 

2.  2017.03.31 Me; jpfjpAld; KbtilAk; tUlj;jpw;fhd   

  cupikahz;ik  khw;wy; $w;W 

3.  2017.03.31 Me; jpfjpAld; KbtilAk; tUlj;jpw;fhd epjp   

  epiyikf; $w;W 
 

gapw;rp – 03  
rgh PLCapd; 31.12.2019y; cs;sthwhd guPl;irkPjp fPNo jug;gl;Ls;sJ. 
    DR (&000)  CR (&000)  

tpw;gidfs;    60>000  

tpw;w ruf;fpd; fpuak;   32>000  

Mjdk; nghwp kw;Wk; cgfuzk;   80>000  

01.04.2018y; Mj.ngh. cgfuzk; jpuz;l Nja;T   12>500  

,Ug;Gf;fs;   3>800  

tpahghu tUkjpfs;   8>000  

tpahghu nrd;kjpfs;    8>600  

01.04.2018y; $wg;gl;l rhjhuz gq;Ffs;   40>000  

epWj;jp itj;j ,yhgk; 0   8>000  

nghJ xJf;fk; 0   3>500  

kPs; kjpg;gPl;L xJf;fk; (epyk;)   500  

epu;thfr; nryTfs; 0  2>600  

tpepNahfr; nryTfs; 0  3>400  

epjpr; nryTfs;   600  

Vida nryTfs;   1>400  

01.04.2018y; cj;juthj Vw;ghL    420  

nrYj;jpa tUkhd tup 0  1>100  

01.04.2018y; tUkhd tup Vw;ghL    700  

Fj;jiff; nfhLg;gdTfs; >  800  

fhRk; fhRf;F rkkhditfSk; 0  1>020 

0   134>720  134>720 
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31.03.2019y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd epjpf; $w;Wf;fisj; jahupg;gjw;F 

Kd;du; gpd;tUtdtw;Wf;fhd rPuhf;fq;fs; nra;ag;gly; Ntz;Lk;. 

 

01. 31.03.2019y; guPl;ir kPjpapy; fhzg;gLk; ,Ug;Gf;fspd; Njwpa Njwj;jf;f 

ngWkjp &.3600 000 MFk; 

02. 2019.03.26y; fsQ;rpaj;jpy; fsT ,lk;ngw;Ws;sJld; gpd;du; Nkw;nfhz;l 

tprhuizapy; &. 800>000 fpuag; ngWkjpnfhz;l njhf;F ,og;G 

Vw;gl;Ls;sjhf njupate;Js;sJ. ,t; ,og;G njhlu;ghf fhg;GWjpf; fk;gdp 

2019.03.31y; fpuag; ngWkjpapy; 90% I el;l <lhf toq;f cld;gl;lJ. 

,J njhlu;ghf fzf;NfLfspy; gjpTfs; VJk; nra;ag;gltpy;iy. 

03. epUthfr; nryTfSf;Fs; cs;slq;fpAs;s &.1>800>000 rk;gskhdJ 

Copau;fSf;F nrYj;jpa Njwpa rk;gsj;ij gpujpepjpg;gLj;Jfpd;wJ. Njwpa 

rk;gskhdJ Copau; Nrkyhg epjpf;fhd Copau;fspd; gq;fspg;gpidf; 

fopj;J fzpf;fg;gl;Ls;sJ. Copau; Nrkyhg epjpf;fhd njhopy; nfhs;Nthu; 

kw;Wk; Copau;fsJ gq;fspg;ghdJ KiwNa 15% kw;Wk; 10% MFk;. 

vdpDk; eilKiw tUlj;jpw;fhd njhopy; nfhs;Nthu; kw;Wk; Copau;fsJ 

gq;fspg;ghdJ Copau; Nrkyhg epjpaj;Jf;F ,d;Dk; 

nrYj;jg;glhJs;sJld; fzf;NfLfspYk; gjpag;glTkpy;iy. 

04. epUthfr; nrytpy; fhzg;gLk; ,af;Fdu;fs; fl;lzq;fSk; fzf;fha;Tf; 

fl;lzKk; KiwNa &. 400>000 k; 50>000k; MFk;. nrYj;j Ntz;ba 

,af;Fdu;fs; fl;lzk; &gh 60>000 fzf;fha;T fl;lzk; &. 30>000 MFk;.  

05. fk;gdpahdJ nghUl;fis xU tUl cj;juthjj;Jld; tpw;gid 

nra;tJld; fle;j tUlj;jpy; nra;ag;gl;l tpw;gidfSf;fhf eilKiw 

tUlj;jpy; nrYj;jpa cj;juthjr; nryTld; &. 380>000 Mf 

kjpg;gplg;gl;Ls;sJ. ,J eilKiw tUlj;jpy; tpepNahff; fpuaq;fspy; 

cs;slf;fg;gl;Ls;sJ. 31.03.2019y; cj;juthjj;jpw;fhd Vw;ghL & 560>000 

Mf kjpg;gplg;gl;Ls;sJ. 

06. eilKiw Mz;by; gzpapy; ,Ue;J ePf;fg;gl;l Copad; xUtd; fk;gdpf;F 

vjpuhf tof;Fj; njhlu;e;Js;shd;. fk;gdpapd; rl;lj;juzpapd; 

mgpg;gpuhag;gb el;l<L &. 150>000 nrYj;j Ntz;btUk; vd 

vjpu;ghf;fg;gLfpwJ. 

07. fk;gdpahdJ 01.04.2019y; Fj;jif cld;gbf;ifapd; fPo; Nkhl;lhu; thfdk; 

xd;iw 4 tUl fhyj;jpw;F gad;gLj;Jk; cupikia ngw;Ws;sJ. ,k; 

Nkhl;lhu; thfdk; tpepNahf eltbf;iff;F gad;gLj;JtJld; ,jd; 

gad;jU MAl;fhyk; 5 tUlq;fs; vd;gJld; vQ;rpa ngWkjp vJTkpy;iy 

vdf; nfhs;f. tUlhe;jf; Fj;jif jtizf; fl;lzk; (tl;b 

cs;slq;fshf) &gh. 800>000 MFk;. ,J xt;nthU epjpahz;bd; 

,WjpapYk; nrYj;jg;gLk;.  ,e;epjpahz;Lf;fhf nrYj;jg;gl;l Fj;jifj; 

jtizf;fl;lzk; Fj;jiff; nfhLg;gdT fzf;fpy; gjpag;gl;lijj; jtpu 

NtW ve;jg; gjpTfSk; VLfspy; ,lk;ngwtpy;iy. Fj;jiff;fhd tl;b 

10% MFk;. me;j tl;b tPjj;jpd; fPo; tUlhe;j fopTf;fhuzp gpd;tUkhW 
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08. Mjdk; nghwp kw;Wk; cgfuzq;fspd; cs;slf;fKk; mtw;wpd; jpuz;l 

ngWkhdj; Nja;T  

 31..03.2019y;    01.04.2019 

  fpuak;/ngWkjp (&.000)  jpuz;l ng.Nj. 

(&.000) 

fhzp   25>000     ----- 

fl;blq;fs;   40>000     8>000 

fhupahya cgfuzq;fs;   15>000     4>500 

eilKiw tUlj;jpw;fhd ngWkhdj; Nja;thdJ ,Jtiu 

nra;ag;gltpy;iy. fhupahya cgfuzq;fSf;F fpuaj;jpd; kPJ tUlhe;jk; 

10% Neu;Nfhl;L Kiwapy; Nja;tplg;gLfpd;wJ. 

09. fl;llq;fs; ,uz;lhtJ jlitahf 01.04.2018 y; &gh 36>000>000 Mf kPs; 

kjpg;gPL nra;ag;gl;L;s;sd. 31.03.2014y; Kjy; jlitahf fl;blq;fis 

kPs;kjpg;gPL nra;ag;gl;l NghJ & 1>500>000 Fiw xd;W Vw;gl;Ls;sJ. 

,uz;lhtJ kPs; kjpg;gPl;Lf;F gpd;du; fl;blj;jpd; vQ;rpa gad;jU 

MAl;fhykhdJ 10 tUlq;fshf kjpg;gPL nra;ag;gl;Ls;sJ. fl;llj;jpd; 

vQ;rpa ngWkjp g+r;rpak; vdf;nfhz;L ,uz;lhJ jlit kPs;kjpg;gPl;Lf;fhf 

vJtpj fzf;fPl;Lg; gjpTfSk; Nkw;nfhs;sg;gltpy;iy. 

10. 31.03.2019y; & 400>000 ngWkjp nfhz;l fld;gl;Nlhu; xUtu; 30.04.2019y; 

Kwptile;jtuhfg; gpufldg;gLj;jg;gl;Ls;shu;. 15.05.2019 y; 

epjpf;$w;Wf;fis ntspapl ,af;Fdu;fs; mjpfhuk; mspj;Js;sdu;. 

11. eilKiw tUlj;jpy; nrYj;jpa tUkhd tupahdJ fle;j tUlj;jpw;fhf 

nrYj;jpa &gh 600>000 IAk; cs;slf;fpAs;sJ. 31.03.2019y; Kbtile;j 

tUlj;jpw;fhd nkhj;j tUkhd tup nghWg;ghdJ &gh. 800>000 Mf 

kjpg;gplg;gl;Ls;sJ. 

12. xJf;fq;fis %yjdkhf;fy; mbg;gilapy; 01.04.2018y; fhzg;gl;l 

rhjhuz gq;FfSf;F md;S cilikahf ,Ue;j 20:1 vd;w 

mbg;gilapy; epWj;jp itj;j tUthapidg; gad;gLj;jp gq;nfhd;W & 250 

gb toq;Ftjw;fhd gjpTfis Nkw;nfhs;sy;. 

13. nrYj;jpa ,ilf;fhy gq;fpyhgk; &. 1>200>000 tpepNahf fpuaq;fspy; 

cs;slq;fpAs;sJ.  

14. 31.03.2019y; ,af;Fdu;fspd; jPu;khdq;fs; &. 500>000 I nghJ xJf;fj;jpw;F 

khw;WtJk;> ,Wjpg;gq;Fyhgkh &800>000 gpNuupj;jYk;.  

 

tUlk; 1 2 3 4 

fopTf;fhuzp 0.91 0.83 0.75 0.68 
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Ntz;lg;gLtJ 

LKAS 1 (epjpf;$w;Wf;fis rku;g;gpj;jy;) ,d;gb gpuRupg;gjw;Fj; Njitahd 

rgh PLC,d; gpd; tUk; epjpf;$w;Wf;fs;. 

 

I. 31.03.2019y; Kbtile;j Mz;Lf;fhd ,yhgk; my;yJ el;lk; kw;Wk; 

Vida Kw;Wklq;fpa tUkhdf; $w;W. 

II. 31.03.2019y; Kbtile;j Mz;Lf;fhd cupikahz;ik 

khw;wj;Jf;fhd $w;W 

III. 31.03.2019y; cs;sthwhd epjp epiyikf;$w;W. (Fwpg;Gf;fs; cl;gl) 

 

gapw;rp – 04 

rz;Kfk; PLC MdJ cs;sPl;L VAT f;F gjpT nra;ag;gl;l epWtdkhFk;.  

,jd; 31.03.2020 ,y; cs;sthwhd RUf;fpa guPl;ir kPjp fPNo jug;gl;Ls;sJ.  

tpguk;    tuT(&. 000) nryT(&. 000)  

Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fs;   89 500  

01.04.2019 ,y; Mj.ngh.cgfuz jpuz;l Nja;T   14 500  

tpw;gidfs;     89 680  

tpw;w ruf;fpd; nfhs;tpiy   45 000  

31.03.2020,y; ,Ug;Gf;fs;   4 200  

tpahghu tUkjpfs;    23 300  

tpahghu nfhLkjpfs;     19 000  

Fj;jif nfhLg;gdTfs;   6 300  

fhRk; fhRf;F rkkhditAk;   2 430  

01.04.2019 ,y; cj;juthj Vw;ghL    580  

$wg;gl;l rhjhuzgq;F %yjdk; (gq;F & 90gb)   45 000  

nghJ xJf;fk;     2 250  

kPs;kjpg;G xJf;fk;     800  

01.04.2019 ,y; epWj;jp itj;j tUtha;fs;   6 395  

eph;thfr; nryTfs;    4 500  

tpepNahfr; nfyTfs;    5 200  

epjpr; nryTfs;    750  

Vida nryTfs;    1800  

nrYj;jpa tUkhd tup    1950  

01.04.2019 ,y; tUkhd tupf;fhd Vw;ghL   725  

31.03.2020 ,y; VAT nrd;kjp    6000  

    184 930  184 930  
 

Nkyjpf jfty;fs; 31.03.2020 ,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd 

epjpf;$w;Wf;fisj; jahupg;gjw;F Kd;du; gpd;tUk; rPuhf;fq;fs; nra;ag;gl 

Ntz;Lk;. 

01. epWtdj;jpd; Muk;g ,Ug;ghdJ 8950 000 MFk;. ,t;thz;L 

nfhs;tdtpd; NghJ nrYj;jNtz;ba VAT ,id nfhs;tdTf; fzf;fpy; 

tutpYk; tpahghu nfhLkjpfs; fzf;fpy; nrytpYk; gjpT nra;jijj; 
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jtpu NtW vg;gjpTk; ,lk;ngwtpy;iy. (VAT 15%) vd;gJld; ,Wjp 

,Ug;gpy; VAT cs;slq;ftpy;iy. 

02. fk;gdpahdJ nghUl;fis xU tUl cj;juthjj;jpy; tpw;gid 

nra;tJld;> fle;e tUlj;jpy; nra;ag;gl;l tpw;gidfSf;fhf eilKiw 

tUlj;jpy; nrYj;jpa cj;juthjr; nryTfs; &. 470 000 MFk;. ,J 

eilKiw tUlj;jpd; tpepNahf fpuaq;fspy; cs;thq;fg;gl;Ls;sJ. 

31.03.2020 ,y; cj;juthjj;jpw;fhd Vw;ghlhdJ &. 650 000 Mf 

kjpg;gplg;gl;Ls;sJ. 

03. epWtdkhdJ 01.10.2019 ,y; xt;nthU 20 rhjhuz gq;FfSf;F xU 

gq;F vd;w mbg;gilapy; nghJ xJf;fq;fis gq;F xd;W &. 90 gb 

%yjdkhf;fpAs;sJ. NkYk; 31.03.2020 ,y; xt;nthU 25 rhjhuz 

gq;FfSf;F xU gq;F vd;w mbg;gilapy; gq;F xd;W &. 80 gb 

cupik toq;fs; Nkw;nfhs;sg;gl;lJ. gq;F toq;fs; Clhf 

ngw;Wf;nfhs;sg;gl;l fhrhdJ fhRf; fzf;fpy; tutpYk; tpw;gidf; 

fzf;fpy; nrytpYk; gjpe;jijj; jtpu NtW vg;gjpTk; ,f; nfhLf;fs; 

thq;fy; njhlu;gpy; ,lk;ngwtpy;iy. 

04. fk;gdpahdJ 01.04.2019 ,y; Fj;jif cld; gbf;if xd;wpy; &. 9000 000 

epahakhd ngWkjpAs;s tpepNahf thfdk; xd;iw nfhs;tdT nra;jJ> 

,jd; Fj;jifg; ngWkjp 12915 000 MFk; Fj;jif xg;ge;jj;jpd; gb ,t; 

thfdj;ij ngw;Wf;nfhs;Sk; NghJ Muk;gitg;Gg;gzkhf &. 3000 000 

nrYj;jg;gl;Ls;sJld; 1k; jtizf; fl;lzkhf &. 3300 000 ,id 

31.03.2020 ,y; nrYj;jpAs;sJ.  

NkYk; 2k; kw;Wk; 3k; jtizfs; KiwNa 3300 000 > 3315 000 gb 

mLj;Js;s tUlq;fspy; nrYj;j Ntz;bAs;sJ. Mz;L Fj;jif tl;lb 

tPjk; 30% MfTk; ngWkdj; Nja;T 20% MfTk; cs;sJ. 

05. Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fspd; cs;slf;fKk; mtw;wpd; jpuz;l 

ngWkhdj;Nja;TfSk; gpd;tUkhW:  

  tpguk;  31.03.2020 ,y;   1.04.2019 ,y;  

  fpuak;/ngWkjp(&.000) jpuz;l ng.Nja;T 

(&.000)  

fhzp   30000   

fl;llq;fs;  45000  11000 

fhupahya cgfuzq;fs;  14500     3500 

  89500    14500 

 

06. guPl;ir kPjpapYs;s kPs; kjpg;gPl;L kpifahdJ 31.03.2017 ,y; fhzp 

kPs;kjpg;gPL nra;ag;gl;lij gpujpgypf;fpd;wJ. eilKiw tUlj;jpy; 

ngw;Wf;nfhs;sg;gl;l Mjdk;> nghwp kw;Wk; cgfuzq;fs; gpd;tUkhW: 

   01.07.2019 ,y; fhzp &. 10 000 000 fpuaj;jpy;  

  ,e;j cUg;gbfs; Kiwahf fzf;Ffspy; gjpag;gl;Ls;sd. 

07. 01.04.2016 ,y; nfhs;tdT nra;ag;gl;l &. 3 000 0000 fpuaKs;s 

cgfuzk; xd;W 30.09.2019 ,y; &. 500 000 f;F gFjp khw;wk; 

nra;ag;gl;lJ. gFjp khw;wk; nra;ag;gl;l Gjpa cgfuzk; &. 5 000 000 

MFk;. ,g; gFjp khw;wk; %yk; nrYj;jg;gl;l fhR &. 4500 000 
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cgfuzf; fzf;fpy; tutpYk; fhRf; fzf;fpy; nrytpYk; gjpag;gl;lijj; 

jtpu NtW vg;gjpTk; ,lk;ngwtpy;iy. cgfuz tUlhe;j Nja;T tPjk; 

25% MFk;. 

08. fl;llq;fs; ,uz;lhtJ jlitahf 01.04.2019 ,y; &. 38 000 000 Mf 

kPs; kjpg;gPL nra;ag;gl;Ls;sd. 31.03.2015 ,y; Kjw;jlitahf 

fl;llq;fs; kPs;kjpg;gPL nra;ag;gl;l NghJ &. 1 500 000 Fiw xd;W 

Vw;gl;Ls;sJ. ,uz;lhtJ jlit kPs; kjpg;gPl;Lf;F gpd;du; fl;llj;jpd; 

vQ;rpa gad;jU MAl;fhykhdJ 8 tUlq;fshf kjpg;gPL 

nra;ag;gl;Ls;sJ. fl;llq;fspd; vQ;rpa ngWkjp G+r;rpak; vdf;nfhs;f. 

,uz;lhtJ jlitahf kPs;kjpg;gPl;Lf;fhf vJ tpj fzf;fPl;L gjpTk; 

,lk;ngwtpy;iy. 

09. eilKiw tUlj;jpy; nrYj;jpa tUkhd tupahdJ fle;j 

tUlj;jpw;fhfr; nrYj;jpa &. 600 000 IAk; cs;slf;fpAs;sJ. 31.03.2020 

,y; KbtilAk; tUlj;jpw;fhd nkhj;j tUkhdtupg; nghWg;ghdJ &. 1 

920 000 Mf kjpg;gplg;gl;Ls;sJ. 

10. thbf;ifahsu; xUtuhy; fk;gdpf;F vjpuhf jhf;fs; nra;ag;gl;l 

tof;nfhd;W njhlu;gpy; 10.06.2020 ,y; toq;fg;gl;l jPh;gpd;gb ,j;jpfjpapy; 

&. 500 000 ,w;fhd Nfhupf;ifahdJ thbf;ifahsUf;F nrYj;jg;gl;lJ. 

,t;tof;fhdJ 01.01.2020 ,y; jhf;fs; nra;ag;gl;ljhFk;. vdpDk;> 

fk;gdpahdJ ,f;Nfhupf;if kPJ 31.03.2020 tiu Vw;ghLfs; vjidAk; 

nra;atpy;iy. fk;gdpapd; epjpf;$w;Wf;fis 30.05.2020 ,y; ntspapl 

,af;Fdu; rigahy; mjpfhuk; mspj;Js;sJ. 

11. nrYj;jpa ,ilf;fhyg; gq;F ,yhgk; &. 1 500 000 njhifahdJ 

tpepNahff; fpuaq;fspy; cs;slf;fg;gl;Ls;sJ. ,af;Fdu;fs; 30.5.2020 

,y; gq;Fjhuh;fSf;F &. 1 000 000 ,Wjpg;gq;Fyhgj;ij gpNuupj;Js;sdu;.  

12. 31.03.2020,y; fk;gdp xg;ge;jnkhd;iw Nkw;nfhz;lJ.  

mjd; tpguk; Fsp&l;b (Air condition) cgfuzj;ij tpw;gid nra;jy; 

mjw;F ,U tUl guhkupg;G Nritapid Nkw;nfhs;sy; Fsp&l;bapd; 

tpiy &60000  ,U tUl tpw;gidapd; gpd;duhd guhkupg;G Nrit & 

40000 (tUlj;jpw;F xU Nrit vd;w mbg;gilapy;) ,t;tpuz;Lk; Nru;j;J 

& 75000 vd;w mbg;gilapNyNa xg;ge;jk; Nkw;nfhz;L mjw;fhd 

KOj;njhifapidAk; rz;Kfk; PLC epWtdk; Fkud; PLC aplk; ngw;Wf; 

nfhz;lJ.  ngw;Wf;nfhz;l fhR & 75000 fhRf;fzf;fpYk; 

tpw;gidf;fzf;fpy; gjptplg;gl;Ls;sJ. ,J njhlu;ghf NtW gjpTfs; 

,lk;ngwtpy;iy. 

 

Ntz;lg;gLtJ 

LKAS 1 gb gpuRupg;gjw;F Njitahd rz;Kfk; PLC ,d; gpd;tUk; 

epjpf;$w;Wf;fs;  ( Fwpg;Gfs; cl;gl)  

01. 31.03.2020 ,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd ,yhgk; my;yJ el;lk; 

kw;Wk; Vida Kw;wlq;fpa tUkhdf;$w;W  

02. 31.03.2020 ,y; Kbtile;j tUlj;jpw;fhd cupik khw;wy; $w;W  

03. 31.03.2020 ,y; cs;sthwhd epjp epyikf; $w;W 
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gapw;rp - 05 

vOJnghUs; tpahghuj;jpy; <Lgl;Ls;s tiuaWj;j Rkjp nghJf;fk;gdpapd; 
31.3.2016 ,y; cs;sthwhd ghPl;irkPjp fPNo jug;gl;Ls;sJ. ,J ngWkjpNrh; 
(VAT) gjptpid nfhz;l fk;gdpahFk;.  
  tpguk;   tuT 000  nryT 000  
 rk;gsk;   1000  
 thlif   540  
 kpd;rhuk;   120  
 njhiyNgrp   75  

nfhs;tdT   6000 
VAT nfhLg;gdT   600  

 1.4.2015 Mjdk;nghwp cgfuzk;  10000  
 1.4.2015 ruf;fpUg;G  1200  
 tpahghu tUkjp   7000  
 ifapYs;sfhR   730  
 eilKiwahz;bw;F nrYj;jg;gl;l thp  535  

 tpw;gid    12000 
VAT Nrfhpg;Gf;fs;    1320  

 $wg;gl;l gq;F%yjdk;   40000  
 1.4.2015 ,y; epWj;jpitj;j tUtha;   2327  
 kPs;kjpg;GxJf;fk; mYtyf cgfuzk;   600  
 Fj;jiffld;nfhLeh;   2353  
 nghJxJf;fk;    1200  
 1.4.2015 jpuz;lNja;khdk;   4000  

   27800  27800  
 
Nkjpf jfty;fs;  
31.3.2016 ,y; Kbtile;j epjpahz;Lf;fhd epjpf;$w;Wf;fs; jahhpf;fKd;dh; 
gpd;tUtdtw;Wf;fhd rPuhf;fk;nra;aNtz;Lk;.  

1. tpahghu KftUf;F tpw;gidapy; 2% nrYj;jg;gl;l juF rk;gsq;fspy; 
cs;slf;fg;gl;Ls;sJ.  

2. 2016 khhr; khj kpd;rhuf;fl;ldk; & 15000 ,d;Dk; nrYj;jg;gltpy;iy.  
3. 2016 khh;r; khjj;jpw;fhd njhiyNgrpf;fl;ldk; &18000 Kw;gdkhf 

nrYj;jg;gl;bUe;jJ. vdpDk; khh;r; khjj;jpw;fhd fl;ldk; & 8000  
4. fk;gdp ruf;fpUg;ig cUg;gb mbg;gilapy; ngWkjpapLfpd;wJ 31.3.2016 

,y; ruf;fpUg;ghdJ %d;W tifahd vOJfUtp cUg;gbfis 
nfhz;Ls;sJ ,j;jpdj;jpy; mtw;wpd; fpuak; Njwj;jf;f ngWkjp 
gpd;tUkhW ,Ue;;jJ.  

tif   fpuak; 000   Nj.Nj.ng 000 
A   520    600 
B   300    250 
C   280    300  

5. 31.3.2016 ,y; & 750000 kPjpianfhz;l fld;gl;Nlhh; xUth; 30.4.2016 ,y; 
Kwpe;jtuhf gpufldg;gLj;jg;gl;Ls;shh; fk;gdp ,af;Fdh; 15.5.2016 ,y; 
epjpf;$w;Wf;fSf;F mjpfhukspj;Js;shh;.  
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6. 1.4.2015 ,Ys;s Mjdk; nghwp cgfuzq;fspdJk; mtw;wpdJ jpuz;l 
ngWkhdj;Nja;tpdJk; cs;slf;fk; tUkhW.  
   fpuak;/ ngWkjp 000  jp.ng.Nj  
 nfhz;Lnry;Yk; njhif  
Nkhl;lhh;   6000    2400     3600  
mYtyfcgfuzk;  2500    1000     1500  
jsghl nghUj;J  1500    600     900  
nkhj;jk;   10000    4000     6000  
vy;yhr; nrhj;Jk; (Fj;jif nrhj;J cl;gl) 1.4.2014 ,y; 1.4.2013 ,y; 
ngwg;gl;lJld; ,j;jpdj;jpy; ,r; nrhj;Jf;fspd; gad;jU Mal;fhyk; 5 
tUlq;fs; ,r;nrhj;Jf;fs; Neh;Nfhl;LKiwapy; Nja;tplg;gLfpd;wJ.  

7. 1.4.2015 ,y; jsghlnghUj;Jf;fSf;F vQ;rpAs;s gad;jU MAl;fhyk; 6 
tUlq;fs; vd kPsikf;fg;gl;Ls;sJ. NkYk; 31.3.2016 ,y; mYtyf 
cgfuzq;fs; & 1800000 re;ijg;ngWkjpapy; kPs;kjpg;gPL nra;ag;gl;lJ.  

8. Nkhl;lhh; thfdk; nghUl;fis tpepNahfk; nra;ag; gad;gLtJld; 
mtw;wpd; Fj;jif fhyk; 5 tUlq;fs; tUlhe;j Fj;jiffl;ldk; & 
1583000 eilKiwahz;bw;fhd Fj;jiffl;lzk; nrYj;jg;gl;lJld; ,it 
KOikahf Fj;jif fld;nfhLeh; fzf;fpy; tuTitf;fg;gl;Ls;sJ. 
,Jnjhlh;gpy; NtWgjpTfs; ,lk;ngwtpy;iy Fj;jif tl;b gpd;tUkhW.  
 tUlk;   tl;b  
2013/2014   600 

2014/2015   502 

2015/2016   394 

2016/2017   275 

2017/2018   144 

 
9. 31.3.2016 ,y; nghJxJf;fj;ij %yjdkhf;Ftjd;%yk; jw;NghJs;s 

gq;Fjhuh;fSf;F 40000 rhjhuz gq;Ffis gq;nfhd;W & 20 tPjk; 
toq;fpaJ ,J njhlh;ghd vt;tpj gjpTfSk; Nkw;nfhs;stpy;iy.  

10. eilKiwahz;bw;fhd tUkhdthp & 500000 vd kjpg;gPLnra;ag;gl;lJ.  
 
Ntz;lg;gLtJ  

1. 31.3.2016 ,y; Kbtile;j epjpahz;Lf;fhd ,yhgk; my;yJ el;lk; 
kw;Wk; Vida Kw;Wklq;fpa tUkhdf;$w;W.  

2. 31.3.2016 ,y; Kbtile;j epjpahz;Lf;fhd chpik khw;wf; $w;W  
3. 31.3.2016 ,y; epjpepiykf;$w;W 

 


